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3. Ir zindms, ka Latvija daudzas jomas biitu nepiecieSams lielaks valsts budZeta finanséjums. Tacu
valstij naudas patlaban ir tik, cik ir, un visus finansu pieprasijumus diemZzél patlaban nav iespéjams
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Aptaujas tehniska informacija

PETIJUMA VEICEJS Pétijumu centrs SKDS

GENERALAIS KOPUMS Latvijas pastavigie iedzivotaji vecuma no 16 [idz 74 gadiem
PLANOTAS IZLASES APJOMS 1019 respondenti (generalajam kopumam reprezentativa izlase)
SASNIEGTAS IZLASES APJOMS 1019 respondenti

IZLASES METODE Stratificéta nejausa izlase

STRATIFIKACIJAS PAZIMES Administrativi teritoriala

APTAUJAS VEIKSANAS METODE TieSas intervijas respondentu dzivesvietas
GEOGRAFISKAIS PARKLAJUMS Visi Latvijas regioni (123 izlases punkti)
APTAUJAS VEIKSANAS LAIKS No 01.12.2017. Iidz 14.12.2017.
SASNIEGTAS IZLASES SALIDZINAJUMS AR IEDZIVOTAJU STATISTIKU

Respondentu skaits izlasé (%) | Respondentu skaits izlasé LR leM PMLP ledz. reg. dati uz

pirms svérSanas (%) péc svérsanas* 13.02.2017.
KOPA 100.0 100.0 100.0
REGIONS
Riga 33.1 33.1 33.1
Pieriga 17.8 18.2 18.2
Vidzeme 10.1 9.8 9.8
Kurzeme 12.6 12.7 12.7
Zemgale 12.2 12.0 12.0
Latgale 14.3 14.3 14.3
DZIMUMS
Viriesi 471 48.0 48.0
Sievietes 52.9 52.0 52.0
TAUTIBA
LatvieSi 59.6 59.0 59.0
Citi 40.4 41.0 41.0
VECUMS
16 -24 g.v. 10.7 11.7 11.7
25-34g.v. 20.8 20.5 20.5
35-44 g.v. 17.9 18.5 18.5
45 - 54 g.v. 18.5 18.7 18.7
55-63 g.v. 17.0 16.5 16.5
64 — 74 g.v. 15.1 14.2 14.2
STATUSS
Stradajosie 62.7 63.2
NestradajosSie 37.3 36.8
IZGLITIBA
Pamatizglitiba 12.6 12.6
Vid€ja, vidéja profesionala 58.1 58.3
Augstaka 29.3 291
PILSONIBA
LR pilsoni 87.0 871
Respondenti bez LR pilsonibas 13.0 12.9

*Dati tika paklauti svérSanas proceddrai. Dati tika svérti péc pazimém: regions, dzimums, tautiba, vecums. Atskaité izmantoti svérti
procenti un nesveérts skaits.
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Terminu skaidrojums

IZLASE
Latvijas iedzivotaju kopuma mikromodelis

REGIONS

Riga - Rigas pilséta

Pieriga

Pilsétas — Jarmala

Novadi — Alojas, Adazu, Babites, Baldones, Carnikavas, Engures, Garkalnes, Ik$kiles, Inéukalna, Jaunpils, Kandavas,
Krimuldas, Keguma, Kekavas, Lielvardes, Limbazu, Malpils, Marupes, Ogres, Olaines, Ropazu, Salacgrivas, Salaspils,
Saulkrastu, Sé&jas, Siguldas, Stopinu, Tukuma novads.

Vidzeme

Pilsétas — Valmiera.

Novadi — Alliksnes, Amatas, Apes, Beverinas, Burtnieku, Cesvaines, Césu, Erglu, Gulbenes, Jaunpiebalgas, Kocénu,
Ligatnes, Lubanas, Madonas, Mazsalacas, Nauk$énu, Pargaujas, Priekulu, Raunas, Rijienas, Smiltenes, Strencu,
Valkas, Varaklanu, Vecpiebalgas novads.

Kurzeme

Pilsétas — Ventspils, Liepaja.

Novadi — Aizputes, Alsungas, Brocénu, Dundagas, Durbes, Grobinas, Kuldigas, Mérsraga, Nicas, Pavilostas,
Priekules, Rojas, Rucavas, Saldus, Skrundas, Talsu, Vainodes, Ventspils novads.

Zemgale

Pilsétas — Jelgava, Jékabpils.

Novadi — Aizkraukles, Aknistes, Auces, Bauskas, Dobeles, lecavas, Jaunjelgavas, Jelgavas, Jékabpils, Kokneses,
Krustpils, Neretas, Ozolnieku, Plavinu, Rundales, Salas, Skriveru, Térvetes, Vecumnieku, Viesttes novads.

Latgale

Pilsétas — Daugavpils, Rézekne.

Novadi — Aglonas, Baltinavas, Balvu, Ciblas, Dagdas, Daugavpils, llikstes, Karsavas, Kraslavas, Livanu, Ludzas,
Preilu, Rézeknes, Riebinu, Rugaju, Varkavas, Vilakas, Vilanu, Zilupes novads.

APDZIVOTAS VIETAS TIPS

Riga — Rigas pilséta.

Cita pilséta — Daugavpils, Liepaja, Jelgava, Ventspils, Rézekne, Jlirmala, Valmiera, JEkabpils, citas pilsétas.
Lauki — pagasti, lauku viensétas.

IZGLITIBA

Pamatizglitiba — respondents ar pamata vai nepabeigtu vidéjo izglitibu.

Vidéja, vidéja profesionald — respondents ar visparéjo vidéjo, vidéjo specialo, nepabeigtu augstako izglitibu.
Augstaka — respondents ar augstako izglitibu.

NODARBINATIBAS SEKTORS

Publiskais sektors — respondenti, kuri strada valsts vai paSvaldibas iestadés vai uznémumos ar valsts vai pasSvaldibas
kapitalu.

Privatais sektors — respondenti, kuri strada uznémumos ar privato kapitalu.

Nestrada — respondenti: majsaimnieces, pensionari, skoléni, studenti, bezdarbnieki.

Cits — respondenti, kuriem ir gadijuma darbi, strada apmaksatu darbu sabiedriskas organizacijas, ka arf tie
respondenti, kuri nezindja konkrétu nodarbinatibas sektoru.

PAMATNODARBOSANAS

Vaditgjs — augstaka vai vidéja ITmena vaditajs: uznémuma, firmas, organizacijas, nodalas vaditajs, vadoSais
specialists uznémuma, iestadé.

Specialists, ierédnis — ierédnis vai darbinieks valsts, paSvaldibu iestadé vai privata uznémuma; nestrada fizisku darbu.
Stradnieks — ierindas darbinieks riipnieciba, celtnieciba, lauksaimniecib3, tirdznieciba, apkalpojosaja sféra,
sabiedriskaja édinasana; strada fizisku darbu.

Zemnieks — persona, kas strada sev piederos$a lauku saimnieciba.

Individualais darbs — pats sev darba devéjs, arT profesionals specialists (advokats, arsts u.tml.), uznémuma Tpasnieks.
Pensionars — persona, kas ir pensija un nestrada algotu darbu, arT invaliditates pensionars.

Skolnieks, students — persona, kas macas dienas nodala kada no macibu iestadém.

Majsaimniece — persona, kas ir majsaimnieks vai majsaimniece un paslaik nestrada algotu darbu; ar ja atrodas bérna
kop8anas atvalinajuma.

Bezdarbnieks — persona, kas ir darba spéjigd vecuma un nekur nestrada.

IENAKUMU LIMENIS

Vidéjie ienakumi uz vienu gimenes locekli ménesi, ieskaitot visus ienakumus (algas, stipendijas, pabalstus, pensijas
u.t.t.) péc nodok|u nomaksas

Zemi —I1dz €199

Vidéji zemi — no €200 Iidz €259

Vidéji — no €260 ldz €349

Vidéji augsti — no €350 I1dz €499

Augsti — €500 un vairak.
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Respondentu socialdemografiskais raksturojums

vTriesi (n=480)

sievietes (n=539)

16 - 24 g.v. (n=109)
25-34 g.v. (n=212)
35-44 g.v. (n=182)
45 - 54 g.v. (n=189)
55 - 63 g.v. (n=173)
64 g.v. un vairak (n=154)

pamatizglitiba (n=128)
vidéja izgltiba (n=592)
augstaka izglitiba (n=299)

58.3

latvieSu sarunvaloda gimené (n=619) 60.3

krievu sarunvaloda gimené (n=394)
LR pilsoni (n=887) 87.1
respondenti bez LR pilsonibas (n=132)

publiskaja sektora nodarbinatie (n=178)
privataja sektora nodarbinatie (n=461)

nestradajosie (n=380)

zemi ienakumi (n=147)

vidéji zemi ienakumi (n=169)
vidéji ienakumi (n=155)

vidéji augsti ienakumi (n=157)

augsti ienakumi (n=189)

Riga (n=337)
Pieriga (n=181)
Vidzeme (n=103)
Kurzeme (n=128)
Zemgale (n=124)
Latgale (n=146)

Riga (n=337)
cita pilséta (n=363)
lauki (n=319)

Baze: visi respondenti, n=1019 60 % 90
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statistiskas k|Gdas robezas jeb ir mazakas par to, var uzskatit par nenozimigam.

Statistiskas kludas novéertéSanas tabula

Pétljuma rezultatos vienmér pastav zinama statistiskas kludas varbitiba. Analizéjot un
interpretéjot pétijuma iegitos rezultatus, to vajadzétu nemt véra. Tas atskiribas, kuras ieklaujas

Statistiska klida tiek aprékinata péc sekojosas formulas :

kur :

SK - statistiska k|Gda
q - koeficients, kas pie 95% varbdtibas ir vienads ar 1.96

Lai értak un atrak noteiktu statistisko mérijuma kladu, ir lietderigi izmantot statistiskas

SK=qxVrx(100-7)/n

n - pétljuma iegitais respondentu atbilzu procentualais sadalijums
n - respondentu skaits

klidas novéertéSanas tabulu.

PETIJUMA REZULTATU STATISTISKAS KLUDAS NOVERTESANAS TABULA
(ar 95 % varbatibu)

Procentualais
atbilzu Respondentu skaits [N ] =
sadalijums
(%)

50 75 100 | 200 | 300 | 400 | 500 | 600 | 700 | 800 | 900 | 1000 | 1100 | 1200 | 1500 | 2000
1 vai 99 2.8 2.2 19 (14| 11 1.0 ( 09 | 08| 07| 07| 06 0.6 0.6 0.5 0.5 0.4
2 vai 98 3.9 3.2 27 (19 116 | 14 | 1.2 | 11 1.0 | 1.0 [ 0.9 0.9 0.8 0.8 0.7 0.6
4 vai 96 5.4 4.5 38 (27 |1 22|19 |17 |16 |15] 14| 13 1.2 1.2 1.1 1.0 0.9
6 vai 94 6.6 54 | 47 |33 (27| 23| 20| 19|18 | 17| 16 1.5 14 1.3 1.2 1.0
8 vai 92 7.5 6.1 53| 3.8 | 3.1 271241 22|20 (19| 18 1.7 1.6 1.5 1.4 1.2
10 vai 90 83 | 68 | 59|42 (3429 |26 |24(|22]|20]| 20| 1.9 1.8 1.7 1.5 1.3
12 vai 88 9.0 7.4 64 | 45| 371 32| 29|26 (24| 23| 21 2.0 1.9 1.8 1.6 1.4
15 vai 85 9.9 8.0 70| 50| 40 | 3.5 | 31 29 | 26 | 25| 23 2.2 21 2.0 1.8 1.6
18 vai 82 10.7 | 8.7 75| 53| 44| 38|34 (30|29 27| 25 2.4 2.3 2.2 1.9 1.7
20 vai 80 1.1 9.1 78 | 55| 4539|3532 |30)| 28| 26 25 2.4 2.3 2.0 1.8
22 vai 78 115 | 94 8.1 57 | 47 | 41 36 | 3.3 | 3.1 29 | 2.7 2.6 2.5 2.4 21 1.8
25 vai 75 120 | 9.8 85 60| 49| 42| 38|35 (32| 30| 28 2.7 2.6 2.5 2.2 1.9
28 vai 72 1251102 88 | 6.2 | 51| 44 | 39 | 36 | 33 | 3.1 | 29 2.8 2.7 2.5 2.3 20
30 vai 70 127 1104 [ 90 | 64 | 52 | 45 | 40 | 3.7 | 34 | 3.2 | 3.0 2.8 2.7 2.6 2.3 2.0
32 vai 68 129 | 10.6 | 91 65| 53| 46 | 4.1 37135 )| 32| 31 29 2.8 2.6 2.4 21
35 vai 65 132 1108 94 [ 66 | 54 | 47 | 42 | 38 | 35| 3.3 | 31 3.0 2.8 2.7 2.4 21
40 vai 60 136 | 111 96 | 68 | 55| 48 | 43 | 39 | 36 | 34 | 3.2 3.0 29 2.8 2.5 2.2
45 vai 55 138|113 98 | 69 | 56 | 49 | 44 | 40 | 3.7 | 35| 33 3.1 2.9 2.8 2.5 2.2
50 vai 50 139|113 98 | 69 | 57| 49| 44 | 40 | 3.7 | 35| 33 3.1 3.0 2.8 2.5 2.2

Lai noteiktu statistisko mérijjuma klGdu, ir jazina nesvérts respondentu skaits attiecigaja grupa un
rezultats procentos. Izmantojot Sos lielumus, tabulas attiecigaja iedala var atrast statistiskas meérijuma
klGdas robezas + / - procentos ar 95% varbutibu.

Pieméram, ja pétijuma rezultatd no visiem aptaujatajiem Latvijas iedzivotajiem (respondentu skaits
n=1019) tiek iegita mérka grupa 10.0%, kas pauz apstiprinoSu attieksmi pret spriedumu vai izteikumu “X,
tad ar 95% varbitibu més varam teikt, ka statistiskd mérijuma k|ida Seit ir + / - 1.9% robezas. No ta izriet,
ka mérka grupa, kura identificé sevi ar spriedumu vai izteikumu “X“, ir no 8.1% lidz 11.9%.
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Pétijums: Sabiedriskds domas pétijums par finansu un nodok|u politiku

1. Uzskati par valsts budzetu

2017.gada decembrt tika veikta Latvijas iedzivotaju aptauja, kura respondentiem lidza
noradit, kadam, vinuprat, ir jabat valsts budzetam, paust viedokli par budzeta lidzek|u
izmantoSanas lietderigumu, ka arT nosaukt jomas, kuram b0tu japieskir papildus
finans&jums.

Saskana ar aptaujas datiem 40% respondentu uzskatija, ka valsts budZetam ir jabit bez
defictta, bet arT bez parpalikuma, 36% vélétos, lai budzets bitu ar parpalikumu, bet 8% -
lai tas batu ar deficttu.

Analizéjot dazadu socialdemografisko grupu atbildes, jasecina, ka biezak neka caurméra
viedokli, ka budzetam jabat ar deficttu, pauda aptaujatie ar augstako izglitibu, iedzivotaiji,
kuru galvend sarunvaloda gimené ir krievu, respondenti bez LR pilsonibas, pétijjuma
dalibnieki ar augstiem ienakumiem, ka ari Riga dzivojosie.

To, ka valsts budzetam ir jabit bez deficita, bet arT bez parpalikuma, biezak neka
caurméra atziméja respondenti vecuma no 25 [idz 44 gadiem, aptaujatie ar augstako
izglttibu, stradajosie, pétijuma dalibnieki ar vidgji augstiem ienakumiem, ka ar1 Pierigas un
Latgales iedzivotaji.

Savukart jaunieSi vecuma no 16 lidz 24 gadiem, aptaujatie ar pamatizglitibu, respondenti
ar latvieSu sarunvalodu gimené, nestradajosie, pétijuma dalibnieki ar zemiem vai vidéjiem
ienakumiem, Vidzemes, Kurzemes un Zemgales iedzivotaji, ka arT lauku teritorijas
dzivojosSie biezak neka caurmeéra uzskatija, ka valsts budzetam ir jabat ar parpalikumu.

Lagti par vairakam jomam novértét, vai valsts budZeta Iidzekli tajas tiek téréti lietderiqi,
visbiezak respondenti atbildéja, ka lietderigi (atbildes ,/oti lietderigi” un ,drizak lietderigi”)
lTdzekli tiek téréti, nodroSinot labu izglitibas lTmeni bérniem un jaunieSiem.

Vairak neka puse pétijuma dalibnieku uzskatija, ka Iidzek|i tiek lietderigi téréeti
sabiedriskas kartlbas un valsts iek$éjas droSibas nodro$inasana (60%), gimenu ar
bérniem atbalstiSana un citu ar demografisko situaciju saistitu problému risinasana (58%),
kultras un makslas attistiba (57%), sporta attistiba (57%), socialas droSibas (t.i.,
pensijas, dazadi pabalsti, utt.) nodroSinasana (56%), brunoto spéku un valsts argjas
aizsardzibas finanséSana (55%), atbalsta sniegSana lauksaimniekiem (53%), ka ar1
veselibas apripes nodroSinasana (52%).

tiek térets finanséjums transporta sistémas attistiba un ce|u uzturédana, 47% to noradija
par budzeta téréSanu lauku regionu attistibai, 47% - par nodarbinatibas veicinasanu, par
bezdarba samazinasanu, bet 44% - par atbalstu uznémeéjdarbibai.

SalidzinoSi retak respondenti pauda viedokli, ka valsts budzeta Iidzekli tiek lietderigi téréti
Latvijas arlietas, Arlietu ministrijas darba.

SKDS, 2017.gada decembris
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Pétijums: Sabiedriskds domas pétijums par finansu un nodok|u politiku

Jaatzime, ka uzskatu, ka minétajas jomas lidzekl|i tiek téréti nelietderigi, pauda no 24%
[Tdz 43% respondentu, un visbiezak tas tika atziméts par transporta sistémas attistibu un
celu uzturedanu.

Lagti noradit, kuram nozarém vajadzetu pieskirt papildus Iidzeklus, visbiezak respondenti
min€ja veselibas apripes nodroSinasanu (49%). Salidzino$i biezi pausts viedoklis, ka
papildus Iidzekl|i batu japieSkir nodarbinatibas veicinasanai, bezdarba samazinasanai
(37%), laba izglitibas limena nodroSinaSanai bérniem un jaunieSiem (34%), socialas
droSibas (t.i., pensijas, dazadi pabalsti utt.) nodrosinasanai (34%), gimenu ar bérniem
atbalstidanai un citu ar demografisko situaciju saistitu problemu risinadanai (26%),
transporta sistémas attistibai un celu uzturé$anai (23%), lauku regionu attistibai (20%).

16% respondentu uzskatija, ka ir japalielina finanséjums atbalstam uznémeéjdarbibai, 10%
noradija, ka tas ir japalielina brunotajiem spékiem un valsts aréjai aizsardzibai, 9% minéja
zinatnes attistibu, 8% - sabiedriskas kartibas un valsts iek§éjas droSibas nodrosinasanu,
6% - atbalsta sniegSanu lauksaimniekiem, 4% - kultGras un makslas attistibu, 3% - sporta
attistibu, 2% - vides aizsardzibu, 1% - Latvijas arlietas, Arlietu ministrijas darbu.
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Pétijums: Sabiedriskas domas pétijums par finanSu un nodok|u politiku
1. Uzskati par valsts budzetu

"Kadam, Jasuprat, bitu jabdt Latvijas valsts budZzetam?"

Ar parpalikumu
35.6%

Bez deficita, bet art bez
parpalikuma
39.6%

Grati pateikt
Ar defictu 16.6%

_ . . 8.2%
Baze: visi respondenti, n=1019

SOCIALDEMOGRAFISKO GRUPU ATBILZU SADALIJUMS

%
m Ar deficttu Bez deficita, bet art bez parpalikuma W Ar parpalikumu Griiti pateikt
visi respondent 39.6 16.6
viriesi 415 856 15.4
sievietes 37.8 17.7
16-24g.v. 34.3 409 | 201
25-34 g.v. 44.8 33.3 12.8
35-44g.v. 43.5 I I 124
45-54 g.v. 40.2 33 | 16.0
55-63g.v. 37.5 345 | 18.1
64 g.v. un vairak 32,9 36.3 24.2
pamatizglitiba 27.7 44.8 23.6
vidéja izglitiba 39.1 353 | 18.2
augstaka izgltiba 45.6 31.3 10.3
latvie$u sarunvaloda gimené 38.3 41.7 14.0
krievu sarunvaloda gimené 1.7 261 | 20.7
LR pilsoni 40.5 33 | 15.4
respondenti bez LR pilsonibas 334 27.8 251
publiskaja sektora nodarbinatie 443 35.4 125
privataja sektora nodarbinatie 44.6 [ 311 ] 15.0
nestradajosie 3141 414 | 20.6
zemi ienakumi 31.6 444 | 19.9
Vvid&ji zemi ienakumi 40.3 35.3 18.2
vidéji ienakumi 40.2 Y NN 116
vid&ji augsti ienakumi 50.6 [ 324 | 12.7
augsti ienakumi 42.0 27.8 17.5
Riga 40.8 27.1 17.9
Pieriga 43.6 17.0
Vidzeme 40.5 429 R
Kurzeme 26.0 419 | 28.9
Zemgale 37.2 5.0 BN
Latgale 45.0 38 | 13.6
Riga 40.8 27.1 17.9
cita pilséta 38.6 35.4 19.0
lauki 39.4 I 7 N 126
%
0 20 40 60 80 100

Bazes: skatit respondentu socialdemografisko profilu 7.Ipp.
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Pétijums: Sabiedriskas domas pétijums par finanSu un nodok|u politiku

"Ir zindms, ka Latvija daudzas jomas biitu nepiecieSams lielaks valsts budzZeta finanséjums. Tacu valstij naudas
patlaban ir tik, cik ir, un visus finansu pieprasijumus diemZzél patlaban nav iespéjams pilniba apmierinat. Tacu ka
Jas vértéjat patlaban esosa finanséjuma izlietojumu? Nemot véra to, kads Jums par $im jomam ir radies
priekS$stats, vai, Jusuprat, esoSie, dazkart pat [oti tricigie valsts budzZeta lidzek|i $ajas jomas tiek téréti [oti
lietderigi, drizak lietderigi, drizak nelietderigi vai arT [oti nelietderigi?"

%

M Loti lietderigi  m Drizak lietderigi Drizak nelietderigi  m Loti nelietderigi Grti pateikt
Laba izglitibas lTmena nodro$inaSana bérniem un jaunieSiem 111
Sabiedriskas kartibas un valsts iek$&jas drosibas nodrosinasana
) S o AR 13.6
(t.i., policijas un tiesibsargajoso iestazu darbs)
Gimenu ar bérniem atbalstiSana un citu ar demografisko situaciju 133
saistitu problému risinaSana :
Kultdras un makslas attistiba 18.4
Sporta attistiba 18.3
Socialas drosibas (t.i., pensijas, dazadi pabalsti, utt.) nodros$inasana 10.7
Brunotie spéki un valsts aréja aizsardziba 11.9
Atbalsta sniegSana lauksaimniekiem 19.7
Veselibas apriipes nodrosinasana 8.0
Zinatnes attistiba 25.6
Vides aizsardziba 24.9
Transporta sistémas attistiba un celu uzturéSana 8.9
Lauku regionu attistiba 18.2
Nodarbinatibas veicinaana, bezdarba samazinasana 14.7
Atbalsts uznéméjdarbibai 23.9
Latvijas arlietas - Arlietu ministrijas darbs 33.8

Baze: visi respondenti, n=1019
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Pétijums: Sabiedriskas domas pétijums par finanSu un nodok|u politiku

"Kuram no S8im nozarém valstij, Jdsuprat, vajadzétu pieSkirt papildus fidzeklus? Lddzu, nosauciet tris
visprioritarakas nozares."

% Veselibas apripes nodroSinasana 49.2

Nodarbinatibas veicinasana, bezdarba samazinasana

Laba izglitibas lTmena nodro$inaSana bérniem un jaunieSiem

Socialas drosibas (t.i., pensijas, dazadi pabalsti utt.)
nodros$inasana

Gimenu ar bérniem atbalstiSana un citu ar demografisko situaciju
saistitu problému risinasana

Transporta sistémas attistiba un celu uzturéSana
Lauku regionu attistiba

Atbalsts uznéméjdarbibai

Brunotie spéki un valsts aréja aizsardziba

Zinatnes attistiba

Sabiedriskas kartibas un valsts iek$&jas droSibas nodrosinasana
(t.i., policijas un tiesibsargajo$o iestazu darbs)

Atbalsta sniegSana lauksaimniekiem
Kultdras un makslas attistiba

Sporta attistiba

Vides aizsardziba

Latvijas arlietas - Arlietu ministrijas darbs
Nevienai no §im

Gruti pateikt

50

Baze: visi respondenti, n=1019

*Ta ka katrs respondents varégja atzimét vairak neka vienu atbildi, kopéja atbilzu summa parsniedz 100%.

SKDS, 2017.gada decembris
13



Pétijums: Sabiedriskds domas pétijums par finansu un nodok|u politiku

2. Interese par valsts budzeta jautajumiem

2017.gada decembrt aptaujatajiem Latvijas iedzivotajiem lidza noradit, cik liela méra
vinus interesé dazadi ar valsts budZetu saistiti jautajumi.

Saskana ar aptaujas datiem vairakums (82%) respondentu noradija, ka vinus interesé
(atbildes ,Joti interesé€” un ,drizak interes€”), cik personiski vini sanemtu valsts socialajos
pabalstos, pensija. To, ka $ada informacija vinus neinteresé (atbildes ,pilnigi neinteresé”
un ,drizak neinteres€”), noradija 14%.

54% pétijuma dalibnieku noradija, ka vinus interesé, ka veidojas valsts budzZets (3adi
jautajumi neinteresé: 38%), un tikpat bieZi (54%) atziméta interese par to, ka sadalas
valsts budzeta lTdzekli (5adi jautajumi neinteresé: 39%).

Salidzinot 2016. un 2017.gada aptauju datus, vérojams, ka 2017.gada respondenti retak
neka pirms gada atzina interesi par visiem minétajiem ar valsts budzetu saistitajiem
jautajumiem.

SKDS, 2017.gada decembris
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Pétijums: Sabiedriskas domas pétijums par finanSu un nodok|u politiku
2. Interese par valsts budzeta jautajumiem
"Visparigi runajot, cik liela méra Jas interesé $adi ar valsts budzetu saistiti jautajumi?"”

%
. H Lotiinteresé  m Drizak interesé Drizak neinteresé  m Pilnigi neinteresé Griti pateikt

Cik Js personiski sanemtu valsts socialajos pabalstos, pensija 5.1
Ka veidojas valsts budzets 26.3 8.1
Ka sadalas valsts budzeta I1dzekli (kada dala tiek novirzita valsts
budzeta un kada pasvaldibu budzeta, cik liels % tiek atvéléts katrai 26.1 7.4

nozarei)

Baze: visi respondenti, n=1019

08.2016. un 12.2017. aptauju salidzinajums

% MW Loti interesé  m Drizak interesé Drizak neinteresé  m Pilnigi neinteresé Grati pateikt

8.4 I 5.1
7.4| 3.8

26.3 . 8.1
20.6 . 5.2

26.1 . 7.4
19.4 . 6.1

12.2017. (n=1019)
Cik Jas personiski sanemtu

valsts socialajos pabalstos,
pensija 08.2016. (n=1030)

12.2017. (n=1019)
Ka veidojas valsts budzets

(kadi ir ienémumi no kadiem
nodokliem) 08.2016. (n=1030)

Ka sadalas valsts budzeta

lidzekli (kada dala tiek 12.2017. (n=1019)
novirzita valsts budzeta un

kada pasvaldibu budzeta, cik

liels % tiek atvéléts katrai 08.2016. (n=1030)
nozarei)

Bazes: visi respondenti
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Pétijums: Sabiedriskds domas pétijums par finansu un nodok|u politiku

3. Uzskati par valsts parada atdosanu

Aptaujas ietvaros respondentiem |Gdza paust viedokli par to, kadu stratégiju badtu
jaizvélas, atmaksajot valsts paradu.

Nedaudz vairak neka puse (54%) pétijuma dalibnieku pauda viedokli, ka valsts paradu
bltu jacensas atdot péc iespé€jas atrak. To, ka patlaban nebidtu Tpasi jacensas atdot valsts
aréjo paradu, respondenti noradija retak (28%). Jaatzimé, ka salidzinosi liela dala (19%)
respondentu atturéjas paust konkrétu viedokli Saja jautajuma.

Ja analizé dazadu socialdemografisko grupu atbildes, jasecina, ka biezak neka caurméra
to, ka valsts paradu bitu jacenSas atdot péc iespéjas atrak, atziméja respondenti vecuma
no 25 lidz 34 gadiem, aptaujatie ar pamatizglitibu, iedzivotaji ar latvieSu sarunvalodu
gimené, pétijuma dalibnieki ar zemiem vai vidéji zemiem ienakumiem, Vidzemes un
Zemgales iedzivotaji, ka art lauku apvidos dzivojoSie.

Savukart uzskatu, ka patlaban nebdtu 1pasi jacensas atdot valsts aréjo paradu, biezak
nekad caurméra pauda respondenti vecuma no 35 lidz 44 gadiem, aptaujatie ar krievu
sarunvalodu gimené, pétijuma dalibnieki ar augstiem ienakumiem, ka art Riga un Latgalé
dzivojosie.
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Pétijums: Sabiedriskas domas pétijums par finanSu un nodok|u politiku

3. Uzskati par valsts parada atdosanu

"Sabiedriba valda dazadi viedokli par to, vai valdibai patlaban batu jacenSas atdot Latvijas valsts aréjo paradu.
Vieni uzskata, ka valsts aréjo parddu ipasi nav jacen$as atdot — to vienmér var parfinansét - t.i., veco paradu
atdoSanai aiznemties lidzeklus no jauna, ir tikai jGmaksa aiznémuma procenti. Savukart parada atdoSana
nozimétu ipaSu uzkradjumu veidoSanu, un lidz ar to Sie lidzekli nevarétu tikt téréti dazadam Latvija svarigam
Jjomam, pieméram, veselibas aizsardzibai, socialajai jomai, ekonomikas attistibai, valsts iek$€jai un aréjai drosibai
u.c. Savukart citi oponé, sakot, ka labak ir censties térét mazak un censties valsts parddus atdot péc iespéjas
atrak. Jo tad par Siem paradiem nebdtu jamaksa aiznémuma procenti - Li., talaka nakotné batu vairak naudas
citiem tériniem. Turklat mazaki paradi nozimé lielaku valsts suverenitati — t.i., neatkaribu, jo aizdevéjam vienmér ir
lielaka vai mazaka vara par aiznéméju. Ka, Jusuprat, Latvijas valdibai batu jarikojas?"

Patlaban nebatu 1pasi
jacenSas atdot valsts aréjo
paradu

Valsts paradu batu 27.7%

jacensas atdot péc
iespéjas atrak
53.6%

Griiti pateikt
18.7%

Baze: visi respondenti, n=1019

SOCIALDEMOGRAFISKO GRUPU ATBILZU SADALIJUMS

. m Valsts paradu bitu jacenSas atdot péc iespéjas atrak
%o Griiti pateikt
m Patlaban nebitu Tpasi jacenSas atdot valsts aréjo paradu
visi respondenti 18.7

viriesi 16.8
sievietes 20.5

16 -24 g.v. 18.2
25-34 g.v. 13.7
35-44 g.v. 16.9
45-54 g.v. 21.8
55-63 g.v. 19.8

64 g.v. un vairak 23.4

-
(-]
o

pamatizglitiba
vidéja izglitiba 19.4
augstaka izglitiba 17.7

latvieSu sarunvaloda gimené 16.6
krievu sarunvaloda gimené 21.7

LR pilsoni 17.9
respondenti bez LR pilsonibas 24.4

publiskaja sektora nodarbinatie 16.4
privataja sektora nodarbinatie 18.0
nestradajosie 20.8

zemi ienakumi 19.8

vid&ji zemi ienakumi
vid&ji ienakumi

vidé&ji augsti ienakumi 19.7
augsti ienakumi 12.6

-
~
©
N
-
itﬂ

Riga 17.2
Pieriga 18.0
Vidzeme 13.8
Kurzeme 32.2
Zemgale
Latgale 14.9

-
©
ul I

Riga 17.2
cita pilséta 21.6
lauki 171

0 20 40 60

©
o

% 100

Bazes: skatit respondentu socialdemografisko profilu 7.lpp.
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Pétijums: Sabiedriskds domas pétijums par finansu un nodok|u politiku

4. Uzskati par nodok|u sistemu

2017.gada decembri veiktaja Latvijas iedzivotaju aptauja respondentiem l0dza paust
viedokli par Latvijas nodok|u sistému.

Péetijuma dati liecina, ka 32% respondentu uzskatija (atbildes ,pilnigi piekritu” un ,drizak
piekritu”), ka kopuma parzina Latvijas nodok|u sistému. Pretéju viedokli (atbildes ,pilnigi
nepiekritu” un ,drizak nepiekritu”) pauda 55% pétijuma dalibnieku.

Tam, ka pasreizéja Latvijas nodok|u sistéma pret vinu un vinu gimeni ir godiga, piekrita
23% respondentu, bet nepiekrita 64%.

Salidzinosi reti (13%) respondenti noradija, ka, vinuprat, atbildigo institGciju un
amatpersonu I8mumi par to, ki sadalit iekasétos nodoklus, kopuma ir pareizi. Sim
apgalvojumam nepiekrita 63%.

2016. un 2017.gada aptauju datu salidzinajums liecina, ka 2017.gada respondenti retak
neka pirms gada noradija, ka kopuma parzina Latvijas nodok|u sistéemu (2016.: 35%,
2017.: 32%). Savukart tam, ka Latvijas nodok]|u sistéma pret vinu un vinu gimeni ir godiga,
respondenti 2017.gada ir piekritusi nedaudz biezak neka pirms gada (2016.: 21%, 2017.:
23%).

SKDS, 2017.gada decembris
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Pétijums: Sabiedriskas domas pétijums par finanSu un nodok|u politiku

4. Uzskati par nodok|u sistemu

"Visparigi rungjot, cik liela méra Jas piekritat vai nepiekritat $adiem apgalvojumiem: pilnigi piekritat, drizak
piekritat, drizak nepiekritat vai pilnigi nepiekritat?"

% W Pilnigi piekritu  m Drizak piekritu  m Drizak nepiekritu  m Pilnigi nepiekritu Gruti pateikt
Es kopuma parzinu Latvijas nodok|u sistému 13.1
Pasreizéja Latvijas nodok|u sistéma pret mani un manu gimeni ir 12.6
godiga :
Atbildigo institlciju un amatpersonu Iémumi par to, ka sadaltt 24.3
iekasétos nodokl|us, kopuma ir pareizi :
Baze: visi respondenti, n=1019
08.2016. un 12.2017. aptauju salidzinajums
% H Pilntgi piekritu ~ m Drizak piekritu = Drizak nepiekritu  ® Pilnigi nepiekritu Grati pateikt
12.2017. (n=1019) 13.1
Es kopuma parzinu Latvijas
nodok]|u sistéemu
08.2016. (n=1030) 7.2
Pasreizéeja Latvijas nodok|u 12.2017. (n=1019) 12
sistéma pret mani un manu
gimeni ir godiga
08.2016. (n=1030) 10.9
Atbildigo instithciju un 12.2017. (n=1019) 243
amatpersonu lemumi par to,
ka sadalit iekasétos nodok|us,
kopuma ir pareizi 08.2016. (n=1030) 21.4

Bazes: visi respondenti
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Pétijums: Sabiedriskds domas pétijums par finansu un nodok|u politiku

5. Uzskati par nodok|u maksasanu

Aptaujas ietvaros respondentiem lddza nosaukt tris nozimigakos faktorus, kas Latvija
veicina nodoklu nemaksasanu, ka art noradit, vai vini ieteiktu maksat visus nodok|us un
sanemt mazaku algu ,uz rokas”, vai arT maksat tikai dalu nodoklu un sanemt lielaku
naudas summu ,uz rokas”.

Jautati, kas, vinuprat, Latvija veicina nodoklu nemaksasanu, visbiezak respondenti
atbildéja, ka nodokli ir parak augsti (57%).

Salidzinos$i bieZi respondenti noradija, ka nodoklu nemaksasanu veicina tas, ka cilvéku
ienakumi/ algas tapat ir zemas, ja nomaksatu visus nodok|us, nevarétu izdzivot (36%), ka
nodokli nav godigi (35%) un ka daudziem uznémumiem iet grati, ja nomaksa visus
nodok|us, tie nevar izdzivot (34%).

Viedokli, ka cilveéki nemaksa nodoklus, jo no valsts tiek maz sanemts preti, pauda 29%, un
tikpat biezi (29%) noradits, ka nodok|os iekaséta nauda tiek izSkiesta, téréta nelietderigi.

Salidzino$i retak respondenti atzZimé&ja, ka nodoklu nemaksasanu veicina dusmas uz
valsti, nevéléSanas tai maksat, uzturét (17%), tas, ka sabiedribas attieksme pret nodok|u
nemaksasanu ir iecietiga, apkartéjie to nenosoda (11%), tas, ka daudzi cilvéki péc savas
dabas ir negodigi (9%), bet 7% atbildéja, ka nav 1pasi liela riska tikt piekertam un soditam.

Salidzinot 2016. un 2017.gada aptauju rezultatus, vérojams, ka 2017.gada respondenti
nedaudz biezak neka pirms gada minéja tadus iemeslus nodoklu nemaksasanai ka
,CilvEku ienakumi/ algas tapat ir zemas, ja nomaksatu visus nodoklus, nevarétu izdzivot”
(2016.: 33%, 2017.: 36%), ,nodokli nav godigi (tas, cik augsti ir dazadi nodokli un kam tie
ir jamaksa, nav noteikts taisnigi)” (2016.: 31%, 2017.: 35%), ,no valsts tiek maz sanemts
preti (pakalpojumi ir nekvalitativi, paSiem ir jamaksa par daudziem pakalpojumiem, kas
pienaktos no valsts, pensijas/pabalsti ir mazi)” (2016.: 26%, 2017.: 29%) un ,dusmas uz
valsti, nevéléSanas tai maksat, uzturet” (2016.: 12%, 2017.: 17%).

Atbildot uz jautdjumu ,Gadijuma, ja kads Jasu draugs vai gimenes loceklis statos darba
un vipnam/ai piedavatu izvéléties, vai maksat visus nodoklus un sanemt mazaku alqu ,uz
rokas’, vai ari maksat tikai dalu nodoklu un sanemt lielaku naudas summu ,uz rokas”, ko
Jas ieteiktu?”, 41% respondentu noradija, ka ieteiktu nomaksat visus nodok|us un sanemt
mazaku summu ,uz rokas”. To, ka ieteiktu maksat dalu nodoklu un sanemt lielaku summu
,=uz rokas”, pétijuma dalibnieki atziméja gandriz tikpat biezi (43%).

2016. un 2017.gada aptauju datu salidzinajums liecina, ka 2017.gada aptaujatie Latvijas
iedzivotaji retak atbildéja, ka ieteiktu nomaksat visus nodok|us un sanemt mazaku summu
,=uz rokas” (2016.: 47%, 2017.: 41%).

Ja analizé dazadu socialdemografisko grupu atbildes, jasecina, ka biezak neka caurméra
to, ka ieteiktu nomaksat visus nodok|us un sanemt mazaku summu ,uz rokas”, noradija
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respondenti, kuriem ir 45 gadi un vairak, aptaujatie ar augstako izglitibu, iedzivotaji, kuru
galvena sarunvaloda gimené ir latvieSu, publiskaja sektora nodarbinatie, grupas ar
vidgjiem, vidgji augstiem vai augstiem iendkumiem, Riga dzivojoSie, ka arT lauku apvidu
iedzivotaji.

Savukart to, ka ieteiktu maksat daju nodok|u un sanemt lielaku summu ,uz rokas”, biezak
neka caurmeéra atziméja viriesi, respondenti vecuma no 16 lidz 44 gadiem, aptaujatie ar
pamata vai vidéjo izglitibu, iedzivotaji ar krievu sarunvalodu gimené, nestradajosie,
pétijuma dalibnieki ar zemiem ienakumiem, Pierigas un Zemgales iedzivotaji, ka art citas
pilsétas (ne Riga) dzivojosie.
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5. Uzskati par nodok|lu maksasanu

5.1. Nodoklu nemaksasanas iemesli

"Kuri no Siem, Jdsuprat, ir 3 pasi nozimigakie faktori, kas Latvija veicina nodoklu nemaksasanu?"

% Nodokli ir parak augsti

Cilvéku ienakumi/ algas tapat ir zemas, ja nomaksatu visus
nodoklus, nevarétu izdzivot

Nodokli nav godigi (tas, cik augsti ir dazadi nodokli un kam tie ir
jamaksa, nav noteikts taisnigi)

Daudziem uznémumiem iet grati, ja nomaksa visus nodok|us, tie
nevar izdzivot

No valsts tiek maz sanemts preti (pakalpojumi ir nekvalitativi,
pasiem ir jamaksa par daudziem pakalpojumiem, kas pienaktos no
valsts, pensijas/pabalsti ir mazi)

Nodoklos iekaséta nauda tiek izSkiesta, téréta nelietderigi

Dusmas uz valsti, nevéléSanas tai maksat, uzturét

Sabiedribas attieksme pret nodoklu nemaksasanu ir iecietiga,
apkartéjie to nenosoda

Daudzi cilvéki péc savas dabas ir negodigi

Nav Tpasi liela riska tikt piekertam un soditam

Neviens no Siem

Grati pateikt

56.7

Baze: visi respondenti, n=1019

*Ta ka katrs respondents varéja atzimét vairak neka vienu atbildi, kopéja atbilzu summa parsniedz 100%.
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"Kuri no Siem, Jdsuprat, ir 3 pasSi nozimigakie faktori, kas Latvija veicina nodoklu nemaksasanu?"

07.2016. un 12.2017. aptauju salidzinajums

%
56.7
Nodokli ir parak augsti
55.4

Cilvéku ienakumi/ algas tapat ir zemas, ja nomaksatu visus
nodokl|us, nevarétu izdzivot

Nodokli nav godigi (tas, cik augsti ir dazadi nodokli un kam tie ir
jamaksa, nav noteikts taisnigi)

Daudziem uznémumiem iet grati, ja nomaksa visus nodok|us, tie
nevar izdzivot

No valsts tiek maz sanemts preti (pakalpojumi ir nekvalitativi,
pasiem ir jamaksa par daudziem pakalpojumiem, kas pienaktos
no valsts, pensijas/pabalsti ir mazi)

Nodoklos iekaséta nauda tiek izSkiesta, téréta nelietderigi

Dusmas uz valsti, nevéléSanas tai maksat, uzturét

® 12.2017. (n=1019)

Sabiedribas attieksme pret nodok|u nemaksasanu ir iecietiga, 10.9

apkartéjie to nenosoda
m 07.2016. (n=1023)

Daudzi cilvéki péc savas dabas ir negodigi

13.9

Nav Tpasi liela riska tikt piekertam un soditam

Neviens no Siem

Griiti pateikt

%
Bazes: visi respondenti 0 20 40 ° 60

*Ta ka katrs respondents varéja atzimét vairak neka vienu atbildi, kopéja atbilzu summa parsniedz 100%.
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5.2. Pilniga nodok|u nomaksa vai lielaka summa "uz rokas"

"Gadijuma, ja kads Jasu draugs vai gimenes loceklis statos darba un vinam/ai piedavatu izvéléties, vai maksat
visus nodoklus un sanemt mazéku algu "uz rokas", vai ari maksat tikai dalu nodoklu un sanemt lielaku naudas
summu "uz rokas", ko Jas ieteiktu?"

Maksat dalu nodok|u un
sanemt lielaku summu ,uz
rokas”

42.9%

Nomaksat visus nodok|us
un sanemt mazaku
summu ,uz rokas”

40.6%

Griiti pateikt
16.5%

Baze: visi respondenti, n=1019

08.2016. un 12.2017. aptauju salidzinajums

%
m Nomaksat visus nodok|us un sanemt mazaku summu ,uz rokas”

Griiti pateikt
m Maksat dalu nodok|u un sanemt lielaku summu ,uz rokas”

12.2017. (n=1019) 16.5

08.2016. (n=1030) 10.7

60 80 % 100

Bazes: visi respondenti
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"Gadlijuma, ja kads Jasu draugs vai gimenes loceklis statos darba un vinam/ai piedavatu izvéléties, vai maksat
visus nodoklus un sanemt mazéku algu "uz rokas", vai ari maksat tikai dalu nodoklu un sanemt lielaku naudas
summu "uz rokas", ko Jis ieteiktu?"

SOCIALDEMOGRAFISKO GRUPU ATBILZU SADALIJUMS

%

m Nomaksat visus nodok|us un sanemt mazaku summu ,uz rokas”

Gruti pateikt

m Maksat dalu nodok|u un sanemt lielaku summu ,uz rokas”

visi respondenti 40.6 16.5 S 42
viriesi 37.5 66 ase
sievietes 435 65 a0
16-24gv. 2.7 166 L osss
25-34 9. 37.5 “rooas
35-44 g.v. 38.9 27 L asa
45-54gv. 452 159 me
55-63 g.v. 45.0 220 S om0
64 g.v. un vairak 46.7 8 L sa
pamatizglitiba 305 LCE T 7 S
vidsja izglitiba 377 64 o ae0
augstaka izglitiba 50.9 17.7 I - T
latvieSu sarunvaloda gimené 43.9 15.4 - 407
krievu sarunvaloda gimene 35.9 78 oaes
LR pilson 41.1 58 a0
respondenti bez LR pilsonibas 37.2 21.2 e &
publiskaja sektora nodarbinatie 53.6 16.3 - s
privataja sektora nodarbinatie 39.9 16.7 - 434
nestradajosie 35.3 5 w2
zemi ienakumi 35.6 87 L osse
videji zemi ienakurmi 34.7 206 S ms
vidaji ienakumi 453 LCE T X S
vidéji augsti ienakumi 47.2 15.9 . %
augsti ienakumi 49.5 o o sss
Riga 44.7 w7 wwr
Pieriga 38.0 e a0
Vidzeme 409 €4 mo
Kurzeme 41.8 189 33
Zemgale 31.9 Mo s
Latgale 405 4w
Riga 44.7 18.7 S e
cita pilséta 314 11 oses
lauki 46.8 25 w7
T T T T T / 1
0 20 40 60 80 100

Bazes: skatit respondentu socialdemografisko profilu 7.lpp.

SKDS, 2017.gada decembris

25



Pétijums: Sabiedriskds domas pétijums par finansu un nodok|u politiku

6. Uzskati par nodok|u reformu

2017.gada decembri veiktaja aptauja tika noskaidrota Latvijas iedzivotaju attieksme pret
nodok|u reformu, informétiba par planotajam nodok|u izmainam, ka art respondentiem tika
lagts novértét nodok|u reformas ietekmi.

Aptaujatajiem Latvijas iedzivotajiem lGdza noradit, cik informéti vini ir par planoto nodoklu
reformu un iecerétajam nodoklu izmainam. Tikai 3% respondentu atbildgja, ka labi parzina
$o temu, vel 30% noradija, ka kopuma zina, kadas bls izmainas, bet detalas neparzina.
Aptuveni puse (51%) pétijuma dalibnieku atzimé&ja, ka ir dzirdéjusi par to, ka ir planota
nodok|u reforma, bet neko tuvak par to nezina, bet 13% atzina, ka nebija iepriek$ par to
dzirdéjusi.

Salidzinot 2017.gada jdnija un decembra aptauju rezultatus, vérojams, ka decembri
respondenti nedaudz retak noradija, ka zina (atbildes ,labi parzinat” un ,kopuma zinat,
kadas bds izmainas, tomér detalas neparzinat”) par planoto nodoklu reformu (06.2017.:
36%, 12.2017.: 33%).

Ja analizé dazadu socialdemografisko grupu atbildes, jasecina, ka biezak neka caurméra
to, ka ir labi informéti par planoto nodok|u reformu, atziméja respondenti vecuma no 35
[ldz 44 gadiem un aptaujatie ar augstako izglitibu. Savukart to, ka par planoto nodok|u
reformu nav dzirdéjusi, biezak neka caurméra noradija jaunieSi vecuma no 16 [dz 24
gadiem, grupa ar pamatizglitibu, iedzivotaji ar krievu sarunvalodu gimené, nestradajosie,
pétijuma dalibnieki ar zemiem ienakumiem, Latgales iedzivotaji, ka arT citas pilsétas (ne
Riga) dzivojosie.

Lagti paust attieksmi pret planoto nodoklu reformu, 27% respondentu noradija, ka to
atbalsta (t.sk. 2% ,pilniba atbalsta”), bet 23% atzina, ka to neatbalsta (t.sk. 5% ,nemaz
neatbalsta”). Japiebilst, ka pusei (50%) aptaujato Latvijas iedzivotaju nebija konkréta
viedokla $aja jautajuma (atziméta atbilde ,grati pateikt”).

Ja salidzina 2017.gada junija un decembra aptauju rezultatus, var novérot, ka ir
samazindjies gan to respondentu Tpatsvars, kuri reformu atbalsta (06.2017.. 32%,
12.2017.: 27%), gan to, kuri to neatbalsta (06.2017.: 29%, 12.2017.: 23%). Savukart
palielingjies ir atbildes ,grati pateikt” minéSanas biezums (06.2017.: 40%, 12.2017.: 50%).

Pozitivi noskanoti pret planoto nodok|u reformu biezak neka caurmeéra bija aptaujatie ar
augstako izghtibu, iedzivotaji, kuru galvena sarunvaloda gimené ir latvieSu, publiskaja
sektora nodarbinatie, grupa ar augstiem ienakumiem, ka art Vidzemé un Zemgalé
dzivojoSie. Savukart kritisku attieksmi biezak neka caurméra pauda respondenti vecuma
no 25 Iidz 34 gadiem un no 45 lidz 54 gadiem, aptaujatie ar augstako izglitibu, privataja
sektora stradajoSie, pétijuma dalibnieki ar augstiem ienakumiem, ka arT Zemgales
iedzivotaji.
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Japiebilst, ka no respondentiem, kuri noradija, ka ,labi parzina” planotas nodoklu
izmainas, atbalstu nodok|u reformai pauda 40%, bet pret to bija 52%. Savukart no tiem
pétijuma dalibniekiem, kuri noradija, ka kopuma zina, kadas bls parmainas, kaut arl
reformas detalas neparzina, atzinigi noskanoti bija 51%, bet kritiski — 26%.

Aptaujas ietvaros tika noskaidroti art iedzivotaju priekSstati par nodoklu reformas ietekmi
uz sabiedribu un dazadam tas grupam.

Saskana ar aptaujas datiem 42% respondentu uzskatija (atbildes ,pilnigi piekritu” un
,adrizak piekritu”), ka reformas rezultata palielinasies nevienlidziba starp turigakajiem un
tricigakajiem un gandriz tikpat biezi (41%) tika noradits, ka, lai gan dazi nodokli
samazinasies, kopuma reformas rezultata uzliktais nodok|u slogs pieaugs.

Salidzinos$i retak respondenti piekrita tam, ka ,reformas rezultata stradajoSie "uz rokas”
sanems vairak naudas” (30%), ka ,reformas rezultata uznémeéji bas iequvéji’ (21%) un ka
Jseformas rezultata mazinasies énu ekonomikas apjoms” (20%). Tiesa, japiebilst, ka liela
dala respondentu atturéjas paust konkrétu viedokli, vértéjot iespéjamas nodok|u reformas
izpausmes (42%-50%).

2017.gada jOnija un decembra aptauju datu salidzindjums liecina, ka decembrl
respondenti retak piekrita apgalvojumiem ,reformas rezultata palielinasies nevienlidziba
starp turigakajiem un tracigakajiem” (06.2017.: 51%, 12.2017.: 42%), ,lai gan daZi nodokli
samazinasies, kopuma reformas rezultata Jums uzliktais nodoklu slogs pieaugs”
(06.2017.: 55%, 12.2017.: 41%) un ,reformas rezultata uznéméji bas ieguvéji’ (06.2017.:
29%, 12.2017.: 21%). Janorada, ka decembrt respondenti bieZak neka junija atturejusies
vertéet piedavatos apgalvojumus.

Jautati, ka, vinuprat, planota nodoklu reforma ietekmés dazadas sabiedribas grupas,
visbiezak par grupam, kuras no tas iegds, tika atzitas daudzbérnu gimenes (iegis: 32%,
zaudés: 13%) un algotu darbu stradajosie (iegus: 30%, zaudés: 18%).

To, ka no reformas iegUs turigie iedzivotaji, noradija 27% (16% uzskatija, ka ST grupa
vairak zaudés), mazturigos iedzivotajus par ieguvéjiem atzina 26% (par zaudétajiem:
18%), Latvijas iedzivotajus kopuma — 24% (par zaudétajiem: 20%), bet uznémeéjus/
uznémumu Tpadniekus — 21% (par zaudétajiem: 21%).

Jaatzimé, ka, salidzinot ar 2017.gada juniju, decembrT respondenti biezak par ieguvéjiem
no nodok|u reformas atzina daudzbérnu gimenes (06.2017.: 25%, 12.2017.: 32%), algotu

darbu stradajoSos (06.2017.: 22%, 12.2017.: 30%), mazturigos iedzivotajus (06.2017.:
20%, 12.2017.: 26%) un Latvijas iedzivotajus kopuma (06.2017.: 18%, 12.2017.: 24%).

Jaatzimé, ka respondenti, kuri noradija, ka labi parzina planoto nodoklu reformu,
visbieZzak noradija, ka ieguvéji no tas bls algotu darbu stradajosie (51%), paréjas grupas
par ieguvéjiem atzina no 22% Iidz 37%.
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6. Uzskati par nodok|u reformu

6.1. Informétiba par nodok|u reformu

"K& Jias novértétu savu informétibu par planoto nodok|u reformu un iecerétajam nodoklu izmainam? Vai Jds to ..."

Esat tikai dzirdé&jis par to,
ka ir planota nodok|u
reforma, bet neko tuvak
par to nezinat
51.0%

... kopuma zinat, kadas
bids izmainas, tomér
detalas neparzinat

30.3%

0,
27 /oG ) Nebijat ieprieks par to
rati pateikt irdgji
Baze: visi respondenti, n=1019 3'8% di;iizs

06.2017. un 12.2017. aptauju salidzinajums

% M ... labi parzinat

m ... kopuma zinat, kadas bis izmainas, tomér detalas neparzinat

1= Esat tikai dzirdgjis par to, ka ir planota nodok|u reforma, bet neko tuvak par to nezinat
m Nebijat ieprieks par to dzirdéjis

= Grati pateikt

12.2017. (n=1019)

06.2017. (n=1035)

0, 1
0 20 40 60 80 % 100

Bazes: visi respondenti
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"Ka Jus novértétu savu informétibu par planoto nodoklu reformu un iecerétajam nodoklu izmainam? Vai Jas to ...

SOCIALDEMOGRAFISKO GRUPU ATBILZU SADALIJUMS

% W ... labi parzinat
m ... kopuma zinat, kadas bis izmainas, tomér detalas neparzinat
m Esat tikai dzird&jis par to, ka ir planota nodok|u reforma, bet neko tuvak par to nezinat
m Nebijat ieprieks par to dzirdgjis
m Grati pateikt
visi respondenti P4

virieSi
sievietes ¥

16-24g.v. K

25-34g.v. P

35-44g.v. [

45-54 g.v. PHj

55-63g.v. [~ 2
64 g.v. un vairak 3

pamatizglitiba
vidéja izglitiba K-
augstaka izglitiba A

latvie$u sarunvaloda gimené 2%
krievu sarunvaloda gimené X

LR pilsoni [
respondenti bez LR pilsonibas

publiskaja sektora nodarbinatie [JEi
privataja sektora nodarbinatie X1
nestradajosie 3

zemi ienakumi
vid&ji zemi ienakumi [~
vidéji ienakumi [EX
vidéji augsti ienakumi ¥
augsti ienakumi XK 5

Riga &
Pieriga PXi
Vidzeme |EX
Kurzeme |4
Zemgale K/
Latgale "X 5

Riga K
cita pilséta ¥
lauki |

0 20 40 60 80 % 100
Bazes: skatit respondentu socialdemografisko profilu 7.lpp.
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6.2. Attieksme pret nodok|u reformu
"Nemot véra visu, ko Jds zinat par planotajam nodokju izmainam, vai Jis $o reformu atbalstat?"

Drizak neatbalstu
18.0%

Drizak atbalstu

Atbalet 5. 6% Neatboalsta
alsta Nemaz neatbalstu 23%
27% ) 4.8%
Piln1ba atbalstu
1 _6% /
Grati pateikt
50.0%
Baze: visi respondenti, n=1019
06.2017. un 12.2017. aptauju salidzinajums
% M PilnTba atbalstu m Drizak atbalstu = Drizak neatbalstu m Nemaz neatbalstu = Griti pateikt

12.2017. (n=1019)

06.2017. (n=1035)

=_

Bazes: visi respondenti
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"Nemot véra visu, ko Jis zinat par planotajam nodoklu izmainam, vai Jas $o reformu atbalstat?"

SOCIALDEMOGRAFISKO GRUPU ATBILZU SADALIJUMS

%

m Pilntba atbalstu m Drizak atbalstu

Drizak neatbalstu m Nemaz neatbalstu

visi respondenti 18.0 4.8 50.0
viriesi 20.5 43 49.4
sievietes 15.7 53 50.6
16 - 24 g.v. 9.2 45 62.3
25-34 g.v. 22.7 a7 43.9
35-44g.v. 19.1 44 49.6
45-54 g.v. 20.8 6.4 43.5
55-63 g.v. 17.5 5.2 49.4
64 g.v. un vairak 142 33 58.5
pamatizglitiba 9.2 46 63.5
vidéja izglitiba 19.0 42 53.5
augstaka izglitiba 19.8 6.1 37.2
latvieSu sarunvaloda gimené 17.2 44 46.6
krievu sarunvaloda gimené 19.3 /5.6 55.3
LR pilsoni 18.1 4.3 47.9
respondenti bez LR pilsonibas 17.3 . 84 64.5
publiskaja sektora nodarbinatie 16.2 3.5 44.1
privataja sektora nodarbinatie 20.2 5.8 46.9
nestradajosie 16.2 42 56.6
zemi ienakumi 16.2 4.8 54.0
vidéji zemi ienakumi 213 41 49.6
vid&ji ienakumi 15.1 3.2 53.8
vidéji augsti ienakumi 171 3.9 48.9
augsti ienakumi 22.0 5.3 40.3
Riga 19.3 3.6 49.4
Pieriga 142 [61 51.5
Vidzeme 18.4 4.8 44.8
Kurzeme 17.3 6.3 62.4
Zemgale 20.9 5.6 33.2
Latgale 17.9 42 56.2
Riga 19.3 3.6 49.4
cita pilséta 17.9 6.9 50.4
lauki 16.8 B 50.2

Grti pateikt

Bazes: skatit respondentu socialdemografisko profilu 7.lpp.

ATBILDES ATKARIBA NO TA, KA NOVERTE SAVU INFORMETIBU PAR PLANOTO NODOKLU REFORMU UN
IECERETAJAM NODOKLU IZMAINAM

% M Pilntba atbalstu m Drizak atbalstu m Drizak neatbalstu m Nemaz neatbalstu Grati pateikt

visi respondenti (n=1019) 50.0

... labi parzinat (n=27)

... kopuma zinat, kadas bas izmainas, tomér detalas neparzinat
(n=310)

Esat tikai dzird&jis par to, ka ir planota nodok|u reforma, bet neko tuvak
L 59.1
par to nezinat (n=520)

Nebijat iepriek$ par to dzirdéjis (n=132) 84.1

Bazes: visi respondenti
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6.3. Uzskati par nodok|u reformas ietekmi

"Par gaidamo nodoklu reformu ir izteikti vairaki apgalvojumi. Ladzu, novértéjiet, cik liela méra Jas katram no tiem
piekritat vai nepiekritat!"

% m Pilntgi piekritu  m Drizak piekritu Drizak nepiekritu  m Pilnigi nepiekritu Gruti pateikt
Reformas rezultata palielinasies nevienlidziba starp turigakajiem un 148 1 1.8 M5
tricigakajiem . ’ :
Lai gan dazi nodok|i samazinasies, kopuma reformas rezultata Jums 15 45.4
uzliktais nodoklu slogs pieaugs =19 ’

Reformas rezultata stradajosie "uz rokas" sanems vairak naudas

22.8 = 42.6
24.2 i 49.8

Reformas rezultata uznémeéji bds ieguveéji

Reformas rezultatd mazinasies énu ekonomikas apjoms 23.2 13.2 44.0
Baze: visi respondenti, n=1019
06.2017. un 12.2017. aptauju salidzinajums
% m Piln1gi piekritu  m Drizak piekritu Drizak nepiekritu  m Pilnigi nepiekritu Griti pateikt

Reformas rezultata 12.2017. (n=1019) 45
palielinasies nevienlidziba

starp turigakajiem un _

triicigakajiem 06.2017. (n=1035) 315
Lai gan dazi nodokli 12.2017. (n=1019) 45.4
samazinasies, kopuma reformas

rezultat.a Jums uzliktais nodok|u 06.2017. (n=1035) 321
slogs pieaugs

Reformas rezultata 12.2017. (n=1019) 42.6
stradajosie "uz rokas"

sanems vairak naudas 06.2017. (n=1035) 32.1

12.2017. (n=1019) 49.8

Reformas rezultata uzneméji

bus ieguveéji

06.2017. (n=1035) 40.7

Reformas rezultata 12.2017. (n=1019) ol
mazinasies énu ekonomikas

apjoms 06.2017. (n=1035) 321

Bazes: visi respondenti
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ATBILDES ATKARIBA NO TA, KA NOVERTE SAVU INFORMETIBU PAR PLANOTO NODOKLU REFORMU UN
IECERETAJAM NODOKLU IZMAINAM

"Par gaidamo nodoklu reformu ir izteikti vairaki apgalvojumi. Lidzu, novértéjiet, cik liela méra Jas katram no tiem
piekritat vai nepiekritat: Reformas rezultata palielindsies nevienlidziba starp turigakajiem un tricigakajiem”

% W Piln1gi piekritu  m Drizak piekritu Drizak nepiekritu  m Piln1gi nepiekritu Grati pateikt
i

visi respondenti (n=1019) 14.8 |1.8 4.5

25.8 ls 228
25.7 13 22.0

11.1|1.7 46.8

... labi parzinat (n=27)

... kopuma zinat, kadas bds izmainas, tomér detalas neparzinat
(n=310)
Esat tikai dzirdéjis par to, ka ir planota nodok|u reforma, bet neko
tuvak par to nezinat (n=520)

Nebijat ieprieks par to dzirdégjis (n=132) % 0.7 68.3

Bazes: visi respondenti

"Par gaidamo nodoklu reformu ir izteikti vairaki apgalvojumi. Ladzu, novértéjiet, cik liela méra Jas katram no tiem
piekritat vai nepiekritat: Lai gan daZi nodokli samazinasies, kopuma reformas rezultata Jums uzliktais

nodoklu slogs pieaugs "

% M Pilnigi piekritu  m Drizak piekritu Drizak nepiekritu W Pilnigi nepiekritu Gruti pateikt
(1]
visi respondenti (n=1019) 45.4
... labi parzinat (n=27)
... kopuma zinat, kadas bas izmainas, tomér detalas neparzinat
29.4
(n=310)
Esat tikai dzirdéjis par to, ka ir planota nodok|u reforma, bet neko 48.6

tuvak par to nezinat (n=520)

Nebijat ieprieks par to dzirdéjis (n=132) 72.8

Bazes: visi respondenti

"Par gaidamo nodoklu reformu ir izteikti vairaki apgalvojumi. Ladzu, novértéjiet, cik liela méra Jas katram no tiem
piekritat vai nepiekritat: Reformas rezultata stradajosSie "uz rokas" sanems vairak naudas"”

% B Pilnigi piekritu  ® Drizak piekritu Drizak nepiekritu B Pilnigi nepiekritu Grati pateikt
(1]

visi respondenti (n=1019) 24

... labi parzinat (n=27)

... kopuma zinat, kadas bds izmainas, tomér detalas neparzinat
(n=310)
Esat tikai dzirdéjis par to, ka ir planota nodok|u reforma, bet neko
tuvak par to nezinat (n=520)

22.6 l 47.5

Nebijat ieprieks par to dzirdégjis (n=132) 10.6 4 #X116.0 7.4

Bazes: visi respondenti
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ATBILDES ATKARIBA NO TA, KA NOVERTE SAVU INFORMETIBU PAR PLANOTO NODOKLU REFORMU UN
IECERETAJAM NODOKLU IZMAINAM

"Par gaidamo nodoklu reformu ir izteikti vairaki apgalvojumi. Lidzu, novértéjiet, cik liela méra Jas katram no tiem
piekritat vai nepiekritat: Reformas rezultata uznéméji bis iequvéji”

W Piln1gi piekritu  m Drizak piekritu Drizak nepiekritu  m Pilnigi nepiekritu Griti pateikt

242 ﬂ 498

%

visi respondenti (n=1019) 2.0

404 m 26.3
34.7 31.3

... labi parzinat (n=27)

... kopuma zinat, kadas bds izmainas, tomér detalas neparzinat
(n=310)

Esat tikai dzirdéjis par to, ka ir planota nodok|u reforma, bet neko
i 0% 206 I4.1 56.0
tuvak par to nezinat (n=520)
Nebijat ieprieks par to dzirdgjis (n=132) 0.7 Pk 11.3I 3.1 71.2

Bazes: visi respondenti

"Par gaidamo nodoklu reformu ir izteikti vairaki apgalvojumi. Lidzu, novértéjiet, cik liela méra Jas katram no tiem
piekritat vai nepiekritat: Reformas rezultata mazinasies énu ekonomikas apjoms”

% m Piln1gi piekritu  m Drizak piekritu Drizak nepiekritu  m Piln1gi nepiekritu Griti pateikt
0

visi respondenti (n=1019)

... labi parzinat (n=27)

... kopuma zinat, kadas bds izmainas, tomér detalas neparzinat
(n=310)
Esat tikai dzirdéjis par to, ka ir planota nodok|u reforma, bet neko
tuvak par to nezinat (n=520)

48.4

Nebijat ieprieks par to dzirdéjis (n=132) 71.0

Bazes: visi respondenti
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"Ka Jas domajat, vai no gaidamas nodok|u reformas Sis grupas vairak ieqds vai zaudés?"

%

Daudzbérnu gimenes

Algotu darbu stradajosie

Turigie iedzivotaji

Mazturigie iedzivotaji

Latvijas iedzivotaji kopuma

Uznémeéji/ uznémumu Tpasnieki

m Daudz iegls

1.1 I
0|7

Baze: visi respondenti, n=1019

Nedaudz iegls

29.7

28.9

18.6

243

231

18.5

06.2017. un 12.2017. aptauju salidzinajums

%

Daudzbérnu gimenes

Algotu darbu stradajosie

Turigie iedzivotaji

Mazturigie iedzivotaji

Latvijas iedzivotaji
kopuma

Uznéméji/ uznémumu
Tpasnieki

Bazes: visi respondenti

m Daudz iegls

12.2017. (n=1019)
06.2017. (n=1035)

12.2017. (n=1019)
06.2017. (n=1035)

12.2017. (n=1019)
06.2017. (n=1035)

12.2017. (n=1019)
06.2017. (n=1035)

12.2017. (n=1019)
06.2017. (n=1035)

12.2017. (n=1019)
06.2017. (n=1035)

Nedaudz iegis

2.o| 29.7
1.8| 22.8
1.1 | 28.9 |
1.1 | 213 |
18.6
m 208 |
ls 24.3
1|o 185 |
o|7 231 |
1|3 16.7
1) 185 |
i 190 |

8.0 m 22.2
12.6 H 221
13.5 i 23.9

9.7 7.9 26.2
11.9 7.9
15.6 20.6

Nedaudz zaudés m Daudz zaudés

Nedaudz zaudés m Daudz zaudés

12.0 m
12.6 m

11.9 Al
15.6 5.7
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28.0

Ne iegls, ne zaudés

Ne iegUs, ne zaudés

22.2

20.7

221

211

23.9

22.7

26.2

24.6

28.0

23.9

20.6

18.9

Griti pateikt

3341

30.0

33.2

30.4

28.4

37.7

Grati pateikt

331

32.3

30.0

271

33.2

31.0

30.4
26.6

28.4

25.1

37.7

34.0



Pétijums: Sabiedriskas domas pétijums par finansu un nodoklu politiku

ATBILDES ATKARIBA NO TA, KA NOVERTE SAVU INFORMETIBU PAR PLANOTO NODOKLU REFORMU UN

IECERETAJAM NODOKLU IZMAINAM

"Ka Jads domajat, vai no gaidamas nodoklu reformas §is grupas vairak iegis vai zaudés: Daudzbérnu gimenes "

m Daudz iegls Nedaudz iegls

%
visi respondenti (n=1019)

... labi parzinat (n=27)
... kopuma zinat, kadas bds izmainas, tomér detalas neparzinat
(n=310)

Esat tikai dzirdéjis par to, ka ir planota nodok|u reforma, bet neko
tuvak par to nezinat (n=520)

¥

Nebijat ieprieks par to dzirdgjis (n=132)

Bazes: visi respondenti

"Ka Jds domajat, vai no gaidamas nodoklu reformas
stradajosie "
m Daudz iegls
%

Nedaudz iegls

visi respondenti (n=1019)

... labi parzinat (n=27) i

1I6

... kopuma zinat, kadas bds izmainas, tomér detalas neparzinat
(n=310)

Esat tikai dzirdéjis par to, ka ir planota nodok|u reforma, bet neko
tuvak par to nezinat (n=520)

Nebijat ieprieks par to dzirdéjis (n=132)

Bazes: visi respondenti

Nedaudz zaudés m Daudz zaudés

Nedaudz zaudés m Daudz zaudés

Ne iegls, ne zaudés

zlo 29.7 s.o. 5.1 222
25.7 11.5m 29.7
46.8 7.4. 3.9 20.5
1|o 252 s.ol 4.6 237

16 | 9.7 9.75 22.1

Ne

1|1 28.9

47.8
44.8

o|9 24,

iegs, ne zaudés

| 12.6 l 5.4 22.1

| 18.5 m 1.3

| 13.0 l 5.9 19.1
0 | 12.1 I3.9 25.0
10.'; 11.1 212

Gruti pateikt

331

10.8

37.5

51.6

Gruti pateikt

30.0

3.7

15.5

SiIs grupas vairak iegds vai zaudés: Algotu darbu

341

49.1

"K& Jas domajat, vai no gaidamas nodok|u reformas Sis grupas vairak iegds vai zaudés: Turigie iedzivotaj

B Daudz iegls Nedaudz iegls

%
visi respondenti (n=1019)

... labi parzinat (n=27)

... kopuma zinat, kadas bds izmainas, tomér detalas neparzinat
(n=310)

Esat tikai dzirdéjis par to, ka ir planota nodok|u reforma, bet neko
tuvak par to nezinat (n=520)

Nebijat ieprieks par to dzirdéjis (n=132)

Bazes: visi respondenti

Nedaudz zaudés m Daudz zaudés

m 253

18.6

(YA 11.0

16.7

3.6'10.; }

Ne iegls, ne zaudés

13.5 I 2.0 239
296 m 18.4

155 I 3.0 26.3
135 | 08 24.1
22.1

SKDS, 2017.gada decembris

36

Grati pateikt

33.2

14.9

18.6
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Pétijums: Sabiedriskas domas pétijums par finansu un nodoklu politiku

ATBILDES ATKARIBA NO TA, KA NOVERTE SAVU INFORMETIBU PAR PLANOTO NODOKLU REFORMU UN
IECERETAJAM NODOKLU IZMAINAM

"Ké& Jas doméjat, vai no gaidamas nodok|u reformas Sis grupas vairak iegds vai zaudés: Mazturigie iedzivotaji "

m Daudz iegis m Nedaudz iegis ' Nedaudz zaudés m Daudz zaudés Ne iegUs, ne zaudés Grti pateikt
% -
visi respondenti (n=1019) 1I6 243 |97 26.2 30.4
... labi parzinat (n=27) 14.7 | 186 [RIK] 29.8 10.9
... kopuma zinat, kadas bls izmainas, tomér detalas neparzinat i
- i b N4 7.2 26. 16.1
(n=310) 2|o 405 . 6.5 6
Esat tikai dzirdéjis par to, ka ir planota nodok|u reforma, bet neko |
tuvak par to nezinat (n=520) 1I3 197 1°'°@ 282 339
Nebijat ieprieks par to dzirdgjis (n=132) 9.2| 12.6 E 19.8 49.9

Bazes: visi respondenti

"Ka Jids domajat, vai no gaidamas nodoklu reformas $is grupas vairak iegls vai zaudés: Latvijas iedzivotaji
kopuma"

m Daudz iegis m Nedaudz iegls ' Nedaudz zaudés m Daudz zaudés Ne iegls, ne zaudés Gruti pateikt
% -
visi respondenti (n=1019) 0|7 231 [11.9 28.0 284

... labi parzinat (n=27) 36.6 14.9 m 14.7 11.2

... kopuma zinat, kadas bls izmainas, tomér detalas neparzinat 1|3 39.9 10.6 26.4 14.0
(n=310)
Esat tikai dzirdégjis par to, ka ir planota nodok|u reforma, bet neko °|6 76l 121 X 31.9 318
tuvak par to nezinat (n=520) : e ’ :
Nebijat ieprieks par to dzirdgjis (n=132) 8.3| 13.7 m 22.0 47.0

Bazes: visi respondenti

"Ka Jids domajat, vai no gaidamas nodoklu reformas $is grupas vairak iegds vai zaudés: Uznéméji/ uznémumu
IpasSnieki "

W Daudz iegus Nedaudz iegls Nedaudz zaudés m Daudz zaudés Ne iegls, ne zaudés Grti pateikt
% -
visi respondenti (n=1019) *) 18.5 15.6 i 20.6 37.7
... labi parzinat (n=27) [ 18.1 20.7 m 18.6 18.7
... kopuma zinat, kadas bas izmainas, tomér detalas neparzinat |
- i 196 23.2 19.9 20.9 26.3
(n=310) I E
Esat tikai dzirdéjis par to, ka ir planota nodok|u reforma, bet neko
. 14. 3.7 20. 40.
tuvak par to nezinat (n=520) 1’ 18:5 3 I 0.3 09
Nebijat ieprieks par to dzirdgjis (n=132) 16 | 8.2| 9.1 E 22.1 53.6

Bazes: visi respondenti
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7. Uzskati par enu ekonomiku

2017.gada decembrt veiktas Latvijas iedzivotaju aptaujas ietvaros respondentiem lidza
paust viedokli par énu ekonomikas ietekmi uz viniem, vinu gimeni, kad arl izteikt
priekslikumus, kd mazinat énu ekonomiku.

Jautati, vai énu ekonomika nodara zaud&jumu viniem pasSiem, vinu gimenei, 30%
respondentu noradija, ka ta nodara lielu zaudéjumu, un vél 21% - ka ta nodara nelielu
zaudéjumu. To, ka énu ekonomika zaud&jumus nenodara, atziméja 28% pétijuma
dalbnieku.

Salidzinot 2016. un 2017.gada aptauju datus, jasecina, ka 2017.gada respondenti retak
neka pirms gada noradija, ka énu ekonomika viniem, vinu gimenei nodara lielu zaudéjumu
(2016.: 35%, 2017.: 30%).

To, ka énu ekonomika kopuma nodara zaudé&jumu viniem, vinu gimenei (,lielu zaudéjumu”
vai ,nelielu zaudéjumu”), biezak neka caurméra atziméja respondenti vecuma no 35 lidz
54 gadiem, aptaujatie ar augstako izglitibu, publiskaja sektora nodarbinatie, grupas ar
vidgjiem, videji augstiem vai augstiem iendkumiem, ka ari Zemgales un Latgales
iedzivotaji.

Savukart to, ka énu ekonomika zaudéjumus nenodara, biezak neka caurméra atzina
respondenti vecuma no 25 lidz 34 gadiem, aptaujatie ar pamatizglitibu, pétijuma
dalibnieki ar zemiem vai vidéji zemiem ienakumiem, Vidzemé un Kurzemé dzivojoSie, ka
art lauku apvidu iedzivotaji.

Lagti noradtt, ka varétu mazinat énu ekonomiku, visbiezak par labu [tdzekli respondenti
atzina nodok|u samazinadanu (66%).

Citi riki atzimeti retak: 35% uzskatija, ka ir nepiecieSams padarit stingrakas parbaudes
attieciba uz nelegalo nodarbinatibu, 33% - ka ir stingrak jakontrolé nodoklu nomaksa,
32% - ka ir jasamazina administrativais slogs, bet 30% - ka jaskaidro nodok|u
maksasanas nepiecieSamiba.

SalidzinoSi visretak respondenti noradija, ka mazinat énu ekonomiku spétu VID
uzdevuma noteikSana — par katru cenu iekasét nodoklos noteiktu summu no IKP (4%),
VID darbinieku atalgojuma paaugstinasana (3%) un VID vaditaja atalgojuma
paaugstinasana (1%).

Salidzinot ar 2016.gada aptaujas datiem, vérojams, ka 2017.gada respondenti biezak par
labu riku énu ekonomikas samazinasanai atzina administrativa sloga mazinasanu (2016.:
23%, 2017.: 32%) un nodoklu maksasanas nepiecieSamibas skaidrodanu (2016.: 23%,
2017.: 30%).
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Pétijums: Sabiedriskas domas pétijums par finanSu un nodok|u politiku
7. Uzskati par énu ekonomiku

7.1. Enu ekonomikas iespaids uz gimeni

"Par énu ekonomiku (t.sk. nelegala nodarbinatiba, kontrabandas preces, neregistréta saimnieciska darbiba,
krapSanas ar nodokliem) tiek izteikti dazadi viedokli. Vieni uzskata, ka ta nodara zaudéjumus ne tikai sabiedribai
kopuma, bet ari katram cilvékam atseviski, bet citi uzskata, ka no énu ekonomikas zaudéjumi katram atseviskam
cilvékam ir nelieli vai ari tadu nav vispar. Ka Jis doméjat, kadu iespaidu énu ekonomika atstaj uz Jums, Jasu
gimeni: vai ta nodara lielu zaudéjumu, nelielu zaudéjumu vai arf zaudéjumus nenodara?"

Nelielu zaud&jumu
21.4%

Zaudéjumus nenodara

27.9%
Lielu zaud&jumu
29.8%
Grati pateikt
21.0%
Baze: visi respondenti, n=1019
08.2016. un 12.2017. aptauju salidzinajums
% M Lielu zaud&jumu Nelielu zaud&jumu W Zaudéjumus nenodara Grati pateikt
12.2017. (n=1019) 29.8 21.4 21.0
08.2016. (n=1030) 20.8 15.3
0 20 40 60 80 % 100

Bazes: visi respondenti
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"Par énu ekonomiku (t.sk. nelegala nodarbinatiba, kontrabandas preces, neregistréta saimnieciska darbiba,
krapSanas ar nodokliem) tiek izteikti dazadi viedokli. Vieni uzskata, ka ta nodara zaudéjumus ne tikai sabiedribai
kopuma, bet ari katram cilvékam atseviski, bet citi uzskata, ka no énu ekonomikas zaudéjumi katram atseviskam
cilvékam ir nelieli vai ari tadu nav vispar. Ka Jis domégjat, kadu iespaidu énu ekonomika atstaj uz Jums, Jasu
gimeni: vai ta nodara lielu zaudéjumu, nelielu zaudéjumu vai arf zaudéjumus nenodara?"

SOCIALDEMOGRAFISKO GRUPU ATBILZU SADALIJUMS

%

H Lielu zaudéjumu Nelielu zaud&jumu W Zaudé&jumus nenodara

Grati pateikt

visi respondenti 29.8 21.4 21.0
viriesi 31.1 215 27.8 19.6
sievietes 28.5 21.3 22.2
16-24 g.v. 21.3 203 291 29.3
25-34 g.v. 26.8 22.6 31.7 19.0
35-44g.v. 306 23.6 I X S 153
45-54 g.v. 33.1 223 239 ] 206
55-63g.v. 32.3 19.5 250 23.2
64 g.v. un vairak 32.5 18.8 26.7 221
pamatizglitiba 27.8 R 328 | 276
vidéja izglitiba 27.2 21.6 298 | 213
augstaka izglitiba 35.6 25.2 219 | 17.3
latvieSu sarunvaloda gimené 31.1 21.9 286 | 18.5
krievu sarunvaloda gimené 27.9 20.8 . 268 | 24.5
LR pilsoni 30.9 21.2 27.7 20.1
respondenti bez LR pilsonibas 21.9 22.7 28.8 26.6
publiskaja sektora nodarbinatie 34.7 23.7 225 | 19.1
privataja sektora nodarbinatie 29.1 22.6 28.8 19.4
nestradajosie 28.2 18.8 293 | 23.7
zemi ienakumi 31.7 14.8 31 | 18.4
vid&ji zemi ienakumi 27.7 13.6 . 35 | 233
vidé&ji ienakumi 28.9 25.4 245 | 21.2
vidéji augsti ienakumi 38.1 21.7 19.7 20.4
augsti ienakumi 27.3 34.0 . 256 | 13.1
Riga 30.8 228 233 ] 231
Pieriga 29.2 234 299 ] 17.8
Vidzeme 26.8 17.7 38.8 16.7
Kurzeme 12.9 A4S I R—— 27.3
Zemgale 44.4 20.0 . 186 | 17.0
Latgale 32.7 25.9 209 | 20.6
Riga 30.8 22.8 233 | 2341
cita pilséta 25.2 25.4 27.3 221
lauki 33.9 154 I N 17.4
T T T T T o 1
40 60 80 o 100

0 20
Bazes: skatit respondentu socialdemografisko profilu 7.Ipp.
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Pétijums: Sabiedriskas domas pétijums par finanSu un nodok|u politiku
7.2. Enu ekonomikas mazinasana

"Ir izteikti dazadi priekSlikumi, ka mazinat énu ekonomiku. Kurus no tiem, Jasuprat, vajadzétu istenot pirmam
kartam?"

0,
% 66.3

Samazinat nodoklus
Padarit stingrakas parbaudes attieciba uz nelegalo nodarbinatibu
Stingrak kontrolét nodok|u nomaksu

Administrativa sloga mazinasana

Nodok|u maksasanas nepiecieSamibas skaidroSana

Noteikt VID uzdevumu — par katru cenu iekasét nodok|os noteiktu
summu no IKP

Paaugstinat VID darbinieku atalgojumu
Paaugstinat VID vaditaja atalgojumu
Nevienu no Siem priekSlikumiem nevajadzétu 1stenot

Griti pateikt

7
Baze: visi respondenti, n=1019 0 10 20 30 40 50 60 0

*Ta ka katrs respondents varéja atzimét vairak neka vienu atbildi, kopéja atbilzu summa parsniedz 100%.

08.2016. un 12.2017. aptauju salidzinajums

%
o 66.3
Samazinat nodoklus
66.0
Padarit stingrakas parbaudes attieciba uz nelegalo nodarbinatibu

Stingrak kontrolét nodok|u nomaksu
Administrativa sloga mazinasana

Nodok|u maksasanas nepiecieSamibas skaidroSana

Noteikt VID uzdevumu — par katru cenu iekasét nodok|os noteiktu
summu no IKP

H 12.2017. (n=1019)
Paaugstinat VID darbinieku atalgojumu 08.2016. (1=1030)
Paaugstinat VID vaditaja atalgojumu

Nevienu no Siem priekSlikumiem nevajadzétu Tstenot

Grati pateikt

50 60 % 70

Bazes: visi respondenti

*Ta ka katrs respondents varéja atzimét vairak neka vienu atbildi, kopéja atbilzu summa parsniedz 100%.
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8. UzticeSanas Valsts iepémumu dienestam

2017.gada decembri respondentiem Ildza novértét, cik lielda méra vini uzticas Valsts
ienémumu dienestam (VID).

Saskana ar aptaujas datiem kopuma 41% respondentu noradija, ka uzticas (atbildes
LPilniba uzticos” un ,drizak uzticos”) VID (t.sk. 4% atbild€ja, ka VID ,pilniba uzticas”). To,
ka VID neuzticas (atbildes ,pilniba neuzticos” un ,drizak neuzticos”), atziméja 45%
pétijuma dalibnieku (t.sk. atbildi ,pilniba neuzticos” atziméja 13%).

Jaatzime, ka, salidzinot ar 2016.gadu, 2017.gada uzticéSanas VID ir ievérojami pieaugusi
(2016.: 27%, 2017.: 41%).

Analizéjot dazadu socialdemografisko grupu atbildes, janorada, ka biezak neka caurméra
savu uzticéSanos VID atzina respondenti vecuma no 35 lidz 44 gadiem, aptaujatie ar
augstako izglitibu, publiskaja sektora nodarbinatie, grupas ar vidéji augstiem vai augstiem
ienakumiem, Zemgales un Latgales iedzivotaji, ka ar citas pilsétas (ne Riga) dzivojosie.

Savukart to, ka S$ai institlcijai neuzticas, biezak nekad caurméra noradija viriesi,
respondenti vecuma no 16 Iidz 34 gadiem un no 55 lidz 63 gadiem, aptaujatie ar vidéjo
izglttibu, privataja sektora nodarbinatie, pétijuma dalibnieki ar vidéji zemiem vai augstiem
ienakumiem, ka art Pierigas iedzivotaji.
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8. Uzticesanas Valsts ienémumu dienestam

"Ladzu, atziméjiet, cik liela méra Jas uzticaties zemak uzskaititajam valsts un sabiedriskajam institacijam? Vai Jas
tam pilniba uzticaties, drizak uzticaties, drizak neuzticaties vai ari pilnigi neuzticaties: Valsts ienémumu dienests”

4 Drizak uzticos

36.8% Drizak neuzticos
31.2%
Uzticas < Neuzticas
41% 45%
Pilntba uzticos PilnTgi neuzticos

3.8% 1nigl uztl

~ ° Nezina 13.3%

14.8% /
Baze: visi respondenti, n=1019
08.2016. un 12.2017. aptauju salidzinajums
M Pilntba uzticos m Drizak uzticos Drizak neuzticos m PilnTgi neuzticos Nezina

%

12.2017. (n=1019) 31.2 14.8

Bazes: visi respondenti
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"Ladzu, atziméjiet, cik liela méra Jus uzticaties zemak uzskaititajam valsts un sabiedriskajam institdcijam? Vai Jas
tam pilniba uzticaties, drizak uzticaties, drizak neuzticaties vai ari pilnigi neuzticaties: Valsts ienémumu dienests”

SOCIALDEMOGRAFISKO GRUPU ATBILZU SADALIJUMS

%

visi respondenti

viriesi
sievietes

16 -24 g.v.
25-34 g.v.
35-44g.v.
45-54 g.v.
55-63 g.v.
64 g.v. un vairak

pamatizglitiba
vidgja izglitiba
augstaka izglitiba

latvieSu sarunvaloda gimené
krievu sarunvaloda gimené

LR pilsoni
respondenti bez LR pilsonibas

publiskaja sektora nodarbinatie
privataja sektora nodarbinatie
nestradajosie

zemi ienakumi

Vvidéji zemi ienakumi
vid&ji ienakumi

vidé&ji augsti ienakumi
augsti ienakumi

Riga
Pieriga
Vidzeme
Kurzeme
Zemgale
Latgale

Riga
cita pilséta
lauki

Bazes: skatit respondentu socialdemografisko profilu 7.lpp.

6.8

m Pilnba uzticos m Drizak uzticos

3.8

4.6
B.0

4.3
3.8
3.3
3.2
4.0
4.6

3.9
4.0

3.7
3.9

3.8
3.9

4.4
3.7
3.5

4.8

3.2
3.8
4.2

4.2

4.0
3.3
3.2

LY
3.9
3.2

312 133
315 67
310 102
323 BT
3438 BECCRE
297 X
32 123
336 BRI
246  [meem
194 eI
3338 s
305 88
327 s
20.1 132
319 133
270 s
33 00
334 o1se
284 220
243 [ATATE
323 83
289 BRI
266  [pAtOn
371 s
341 124
325 o ss
38.2 81
314 120
263 [mse
223 4.2
34.1 124
282 [2an
37 156
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Drizak neuzticos m Pilnigi neuzticos

Nezina

14.8

12.9
16.6

15.1
12.4
12.7

14.3

13.8
229

24.0
14.9
1.4

11.9
19.3

13.1
26.4

7.9
121
21.8

21.0
13.5
17.7
18.9
6.9

14.3
14.6
13.3
221
9.0
16.7

14.3
16.3
14.8
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Pétijums: Sabiedriskas domas pétijums par finansu un nodok|u politiku
Kopéjais atbilzu sadalijums

1. Kadam, Jasuprat, batu jabat Latvijas valsts budzetam?

nesveérts skaits kol %

Kadam, Jasuprat, batu Ar deficttu 83 8.2%
jabat Latgﬂg% Va|3t§ Bez deficita, bet arf bez parpalikuma 403 39.6%
udzetam Ar parpalikumu 364 35.6%

Grati pateikt 169 16.6%
Total 1019 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1019

2. Sabiedriba valda dazadi viedok]i par to, vai valdibai patlaban biitu jacensas atdot Latvijas valsts aréjo
paradu. Vieni uzskata, ka valsts aréjo paradu 1pasi nav jacensas atdot - to vienmeér var parfinansét - t.i., veco
paradu atdosanai aiznemties Iidzek|lus no jauna, ir tikai jamaksa aiznémuma procenti. Savukart parada
atdoSana nozimétu Tpasu uzkrajumu veidosanu, un Iidz ar to Sie Iidzek|i nevarétu tikt tereti dazadam Latvija
svarigam jomam, pieméram, veselibas aizsardzibai, socialajai jomai, ekonomikas attistibai, valsts iekSéjai un
aréjai drosibai u.c. Savukart citi oponé, sakot, ka labak ir censties térét mazak un censties valsts paradus
atdot péc iespéjas atrak. Jo tad par Siem paradiem nebitu jamaksa aiznémuma procenti - t.i., tilaka nakotnée
batu vairak naudas citiem tériniem. Turklat mazaki paradi nozimé lielaku valsts suverenitati - t.i., neatkaribu,
jo aizdevéjam vienmer ir lielaka vai mazaka vara par aiznémeéju. Ka, Jusuprat, Latvijas valdibai bitu jarikojas?

nesverts skaits kol %
Ka, Jusuprat, Latvijas Valsts paradu batu jacensas atdot péc iespé&jas atrak 548 53.6%
valdibai bitu jarikojas”? Patlaban nebatu Tpasi jacen3as atdot valsts aréjo paradu 280 27.7%
Grati pateikt/ NA 191 18.7%
Totall 1019 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1019

3. Ir zinams, ka Latvija daudzas jomas bitu nepiecieSams lielaks valsts budzeta finansé€jums. Tacu valstij naudas patlaban ir tik, cik ir, un
visus finansu pieprasijumus diemzél patlaban nav iespéjams pilniba apmierinat. Tacu ka Jas vértéjat patlaban esosa finanséjuma
izlietojumu? Nemot véra to, kads Jums par Sim jomam ir radies priekSstats, vai, Jusuprat, esosie, dazkart pat |oti triicigie valsts budzeta
lidzekli Sajas jomas tiek téréti |oti lietderigi, drizak lietderigi, drizak nelietderigi vai ar |oti nelietderigi?

Loti lietderigi Drizak lietderigi Drizak nelietderigi Loti nelietderigi Grati pateikt/ NA Total
nesvérts nesveérts nesvérts nesveérts nesveérts nesvérts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Sabiedriskas kartibas un valsts
e e oot 108 10.6% | 505 | 494% = 225  221% 43 42% 138 136% 1019  100.0%
iestazu darbs)
B i eki Ists argja
O e Y eatal 173 17.0% 390  38.1% 215  212% 120  11.8% 121 11.9% 1019  100.0%
Laba izglttibas lTmena
nodrosinasanabemiemun| 195 19.2% = 446  437% = 201  19.6% 64 6.3% 113 | 11.1% | 1019 | 100.0%
jauniesiem
Kultdras un makslas atfistiba| g5 8.4% 501 | 49.0% | 202 | 19.8% 44 4.3% 187 | 184% | 1019 | 100.0%
T rta sisté ttistib:
O e o uzturssena| 157 | 154% 332 327% 300 | 202% = 140 | 138% 90 89% 1019  100.0%
Atbalsts uzneméjdarbibail 121 | 12.0% | 328 | 32.0% | 259 | 25.4% 67 6.7% 244 | 23.9% 1019 | 100.0%
Nodarbinatibas veicinasana, o o o o o o
beadorbn samasinaiome| 187 | 184% | 288 | 282% | 289 | 282% = 106 | 104% | 149 | 147% 1019 | 100.0%
Sporta atfistiba| 71 7.1% 511 | 49.9% | 202 | 19.9% 49 4.8% 186 | 183% | 1019 | 100.0%
Zinatnes atistibal 106 | 10.4% | 394 | 385% 206 | 20.2% 53 5.2% 260 | 256% | 1019 | 100.0%
Laukuregionu attistibal 150 | 14.7% | 331 | 324% @ 257 | 25.1% 97 9.6% 184 | 182% | 1019 | 100.0%
Atbalsta sniegSana o o o o o o
muksamniokien| 134 131% | 408 | 39.8% @ 212 | 20.9% 66 6.5% 199 | 19.7% 1019 | 100.0%
Veselib: vl
S dosrasa| 239 235% | 291 | 286% @ 246 | 240% 162 | 159% 81 80% = 1019  100.0%
Vides aizsardziba| 75 7.4% 423 41.4% 211 20.8% 56 5.5% 254 24.9% 1019 | 100.0%
Gimenu ar bérniem atbalsti$ana
un citu ar demografisko sitvacijul 189 | 18.6% = 398 | 38.9% = 219  215% 78 7.7% 135 | 133% 1019 | 100.0%
saistitu problému risindSana
Socialas drosibas (t.i., pensijas,
dazadipabalsti, utt) 202 | 19.8% & 367 | 359% = 242 | 23.8% | 100 9.8% 108 | 10.7% | 1019 | 100.0%
nodrosinasana
Latvijas arlietas - Arliet
e inietrims darbs| 52 51% 323 | 314% 221 217% 81 80% | 342  338% 1019  100.0%

Baze: visi respondenti, n=1019

SKDS, 2017.gada decembris

46



Pétijums: Sabiedriskas domas pétijums par finansu un nodok|u politiku

4. Kuram no Sim nozarém valstij, Jasuprat, vajadzétu pieskirt papildus lidzeklus? Ladzu,
nosauciet tris visprioritarakas nozares.

nesveérts skaits kol %
Kuram no §im nozarém Sabiedriskas kartibas un valsts iek8éjas drosibas
valstij, JUsuprat, nodroSinasana (t.i., policijas un tiesibsargajoSo iestazu 79 7.7%
vajadzétu pieskirt darbs)
papildus Iidzek|us? Brunotie spéki un valsts aréja aizsardziba 106 10.3%
Ladzu, nosauciet tris Laba izglitibas lTmena nodro&inasana bérniem un
visprioritarakas 'zgit 'men I jaunlieéieum 349 34.4%
nozares. Kultdras un makslas attistiba 36 3.6%
Transporta sistémas attistiba un celu uzturésana 232 22.9%
Atbalsts uznémeéjdarbibai 158 15.7%
Nodarbinatibas veicinasana, bezdarba samazinasana 372 36.5%
Sporta attistiba 34 3.4%
Zinatnes attistiba 87 8.6%
Lauku regionu attistiba 209 20.4%
Atbalsta sniegSana lauksaimniekiem 62 6.0%
Veselibas apripes nodrosinasana 505 49.2%
Vides aizsardziba 22 2.2%
Gimenu ar bérniem atbalstiSana un citu ar demografisko o
situaciju saistitu problému risinaSana 263 25.9%
Socialas droSibas (t.i., pensijas, dazadi pabalsti utt.) o
) nodrosinasana 344 33.6%
Latvijas arlietas - Arlietu ministrijas darbs 11 1.1%
Nevienai no STm 8 8%
Grati pateikt/ NA 23 2.3%
Total 1019 284.6%

Baze: visi respondenti, n=1019

5. Kuri no Siem, Jusuprat, ir 3 pasi nozimigakie faktori, kas Latvija veicina nodoklu nemaksasanu?

nesveérts skaits kol %
] Ku_ri no §ien],_ Nodok]i ir parak augsti 578 56.7%
Jusuprat, ir 3 pasi Nodok|i nav godigi (tas, cik augsti ir dazadi nodokli un kam o
nozimigakie faktori, tie ir jamaksa, nav noteikts taisnigi) 359 35.2%
kas Latvija veicina - = — —— —
nodoklu Daudziem uznémumiem iet grati, ja nomaks_a visus o
nemaksasanu? nodoklus, tie nevar izdzivot 351 34.4%
Cilvéku ienakumi/ algas tapat ir zemas, ja nomaksatu visus o
nodoklus, nevarétu izdzivot 366 35.9%
Nodok|os iekaséta nauda tiek izSkiesta, téréta nelietderigi 291 28.5%
No valsts tiek maz sanemts preti (pakalpojumi ir
nekvalitativi, pasiem ir jamaksa par daudziem o
pakalpojumiem, kas pienaktos no valsts, pensijas/pabalsti ir 291 28.7%
mazi)
Dusmas uz valsti, nevéléSanas tai maksat, uzturéet 177 17.4%
Nav 1pasi liela riska tikt piekertam un soditam 71 7.0%
Sabiedribas attieksme pret nodok|lu nemaksasanu ir o
iecietiga, apkartéjie to nenosoda 111 10.9%
Daudzi cilvéki péc savas dabas ir negodigi 95 9.2%
Neviens no Siem 7 7%
Griti pateikt/ NA 27 2.6%
Totall 1019 267.4%

Baze: visi respondenti, n=1019
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6. Ladzu, atzimejiet, cik liela méra Jus uzticaties zemak uzskaititajam valsts un
sabiedriskajam institiicijam? Vai Jas tam pilniba uzticaties, drizak uzticaties, drizak
neuzticaties vai ar1 pilnigi neuzticaties: Valsts ienémumu dienests (VID)

nesvérts skaits kol %

Valsts ienémumu Pilntba uzticos 38 3.8%
dienests (VID) Drizak uzticos 371 36.8%
Drizak neuzticos 313 31.2%

Pilnigi neuzticos 132 13.3%

Nezina/ NA 149 14.8%
Total 1003 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1019

7. Gadijuma, ja kads Jiisu draugs vai gimenes loceklis statos darba un vinam/ai piedavatu izvéléties,
vai maksat visus nodok|us un sanemt mazaku algu "uz rokas", vai art maksat tikai daju nodok|u un
sanemt lielaku naudas summu "uz rokas", ko Jus ieteiktu?

nesvérts skaits kol %
Gadijuma, ja kads Jasu draugs vai| Nomaksat visus nodok|us un sanemt mazaku summu
gimenes loceklis statos darba un vinam/ai ,uz rokas” 417 40.6%
piedavatu izvéléties, vai maksat visus Maksat d dok tliel5k
nodokus un sanemt mazaku algu "uz aksat dalu nodok|u un sanemt lielaku summuk,,uE 433 42.9%
rokas", vai arT maksat tikai daJu nodok|u un rokas e
sanemt lielaku naudas summu "uz rokas", Grati pateikt/NA
ko Jas ieteiktu? 169 16.5%
Totall 1019 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1019

8. Visparigi runajot, cik liela méra Jis piekritat vai nepiekritat $adiem apgalvojumiem: pilnigi piekritat, drizak piekritat, drizak nepiekritat

vai pilnigi nepiekritat?

Pilnigi piekritu Drizak piekritu Drizak nepiekritu PilnTgi nepiekritu Grati pateikt/NA Total
nesvérts nesvérts nesvérts nesvérts nesvérts nesverts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Pasreizeja Latvijas nodoklu
sistéma pret mani un manu 22 21% 218 21.2% 405 39.8% 247 24.3% 127 12.6% 1019 100.0%
gimeni ir godiga
Es kopuma parzinu Latvijas
P e o 35 3.5% 292 28.6% 367 36.0% 193 18.9% 132 13.1% 1019 100.0%
nodoklu sistemu
Atbildigo institdciju un
amatpersonu |émumi par
o ks sadalit iokasers| 9 9% 120 11.6% 385 | 37.7% 259 25.5% 246 243% 1019 | 100.0%
nodok|us, kopuma ir pareizi
Baze: visi respondenti, n=1019
9. Visparigi runajot, cik liela méra Jis interesé $adi ar valsts budzetu saistiti jautajumi?
Loti interesé Drizak interesé Drizak neinteresé Pilnigi neinteresé Griti pateikt/NA Total
nesverts nesveérts nesverts nesveérts nesverts nesveérts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Ka sadalas valsts budzeta lidzek]i|
(kada dala tiek novirzita valsts
budzeta un kada pasvaldibu 111 10.8% 439 43.0% 266 26.1% 128 12.7% 75 7.4% 1019 100.0%
budzeta, cik liels % tiek atvéléts
katrai nozarei),
Ka veidojas valsts budzets (kadi ir|
i a i adi i . (] . (] . 0 . (] . (] . 0
,enemu’m, no kadiem nodék!,em) 115 11.2% 435 | 42.6% 269 26.3% 118 11.7% 82 8.1% 1019 | 100.0%
Cik Jas personiski sanemtu valsts
30§é|ajos pabagm pensija 412 40.1% 422 41.4% 84 8.4% 50 5.1% 51 5.1% 1019 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1019
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10. Par énu ekonomiku (t.sk. nelegala nodarbinatiba, kontrabandas preces, neregistréta saimnieciska darbiba,
krapsanas ar nodokliem) tiek izteikti dazadi viedokli. Vieni uzskata, ka ta nodara zaudéjumus ne tikai
sabiedribai kopuma, bet arT katram cilvekam atseviski, bet citi uzskata, ka no énu ekonomikas zaudéjumi
katram atseviSkam cilvékam ir nelieli vai ari tadu nav vispar. Ka Jus domajat, kadu iespaidu énu ekonomika
atstaj uz Jums, Jiisu gimeni: vai ta nodara lielu zaudéjumu, nelielu zaudéjumu vai ari zaudéjumus nenodara?

nesvérts skaits kol %
Ka Jas doméjat, kédg iespaidu Lielu zaudéjumu 305 29.8%
o oot oo Nl zmudbul 218 | 21.4%
zaudéjumu, nelielu zaud&jumu Zaudgjumus nenodara 283 27.9%
vai arf zaudéjumus nenodara? Grati pateikt/NA 213 21.0%
Total 1019 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1019

11. Ir izteikti dazadi priekslikumi, ka mazinat énu ekonomiku. Kurus no tiem,
Jasuprat, vajadzétu istenot pirmam kartam?

nesveérts skaits kol %
Ir izteikti dazadi Padarit stingrakas parbaudes attieciba uz nelegalo o
priekslikumi, ka nodarbinatibu 357 34.8%
mazinat &nu Stingrak kontrolét nodok|u nomaksu 0
ekonomiku. Kurus g i l_ 343 33.4%
no tiem, Jasuprat, Samazinat nodok|us 675 66.3%
vajadzétu Tstenot Paaugstinat VID darbinieku atalgojumu 31 3.0%
pirmam kartam? Paaugstinat VID vaditaja atalgojumu 6 6%
Noteikt VID uzdevumu - par katru cenu iekasét nodok|os o
noteiktu summu no IKP 44 4.3%
Administrativa sloga mazinasana 324 31.6%
Nodok|u maksasanas nepiecieSamibas skaidroSana 310 30.4%
Nevienu no Siem priekslikumiem nevajadzétu Tstenot| 31 3.1%
Grati pateikt/NA 77 7.6%
Total 1019 215.3%

Baze: visi respondenti, n=1019

12. Ka Jas novértétu savu informétibu par planoto nodok|u reformu un
iecerétajam nodok|u izmainam? Vai Jis to ...

nesveérts skaits kol %
Ka Js novértétu savu ... labi parzinat 27 2.7%
informétibu par planoto ... kopuma zinat, kadas bas
_nodoklu reformu un| i ainas, toméar detalas neparzinat 310 30.3%
iz';(;ei;%tﬂ?@arﬁdaosk{g Esat tikai dzirdé&jis par to, ka ir o
i planota nodok|u reforma, 520 51.0%
Nebijat ieprieks par to dzirdgjis 132 13.1%
Grati pateikt/ NA 30 3.0%
Total| 1019 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1019

13. Nemot véra visu, ko Jus zinat par planotajam nodok|u izmainam, vai Jus So reformu atbalstat?

nesveérts skaits kol %
Nemot véra visu, ko Jus Pilntba atbalstu 16 1.6%
zinat par planotajam Drizak atbalst
nodok|u izmainam, vai _ [|za atbaisiu 262 25.6%
Jis 8o reformu Drizak neatbalstu 184 18.0%
atbalstat? Nemaz neatbalstu 49 4.8%
Griti pateikt/ NA 508 50.0%
Total 1019 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1019
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14. Par gaidamo nodok|u reformu ir izteikti vairaki apgalvojumi. Liidzu, novértéjiet, cik liela méra Jas katram no tiem piekritat vai nepiekritat!

Pilnigi piekritu Drizak piekritu Drizak nepiekritu Pilnigi nepiekritu Grati pateikt/NA Total
nesveérts nesverts nesveérts nesverts nesveérts nesverts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Reformas rezultata palielinasies
nevienlidziba starp turigakajiem( 119 11.7% 310 30.3% 152 14.8% 18 1.8% 420 41.5% 1019 100.0%
un tracigakajiem
Ref Itata stradajosie "
O e canims v moudas| 24 24% | 279 | 27.3% 233 228% 51 4.9% | 432 426% 1019 100.0%
Ref ltata eéméji bu
clormas rezulaa uznenS) vay| 20 20% | 195 | 19.0% = 247  242% 51 50% = 506 = 49.8% | 1019 | 100.0%
Ref Itata inasi
O e chonomikas apjome| 13 13% = 187  183% & 237  232% 135  132% 447  440% 1019  100.0%
Lai gan dazi nodokli
samazinasies, kopuma reformas
rezultata Jums uzliktais nodoklu 98 9.7% 322 31.5% 118 11.5% 20 1.9% 461 45.4% 1019 100.0%
slogs pieaugs
Baze: visi respondenti, n=1019
15. Ka Jus domajat, vai no gaidamas nodok|u reformas $§is grupas vairak iegus vai zaudés?
Daudz iegis Nedaudz iegls Ne iegls, ne zaudés Nedaudz zaudés Daudz zaudés Grti pateikt/NA Total
nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Latvijas iedzivotaji kopuma 7 T% 238 23.1% 285 28.0% 121 11.9% 80 7.9% 288 28.4% 1019 | 100.0%
Algotu darbu stradajosie 11 1.1% 296 28.9% 225 22.1% 128 12.6% 54 5.4% 305 30.0% 1019 | 100.0%
Uznéméji/ uznémumu 2 o o o o o o o
Toasnieki 0 2.0% 189 18.5% 210 20.6% 158 15.6% 57 5.7% 385 37.7% 1019  100.0%
Mazturigie iedzivotaji 16 1.6% 248 24.3% 267 26.2% 99 9.7% 80 7.9% 309 30.4% 1019  100.0%
Turigie iedzivotaji 90 8.8% 190 18.6% 244 23.9% 137 13.5% 20 2.0% 338 33.2% 1019 | 100.0%
Daudzbérnu gimenes 20 2.0% 304 29.7% 226 22.2% 82 8.0% 51 5.1% 336 33.1% 1019 | 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1019
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Pétijums: Sabiedriskas domas pétijums par finansu un nodok|u politiku

Socialdemografisko grupu atbilzu sadalijums

1. Kadam, Jasuprat, batu jabat Latvijas valsts budzetam?

Kadam, Jasuprat, batu jabat Latvijas valsts budzetam? Total
Bez deficita, bet art
Ar deficttu bez parpalikuma Ar parpalikumu Grti pateikt
nesvérts nesveérts nesveérts nesveérts nesverts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Visi respondenti 83 8.2% 403 39.6% 364 35.6% 169 16.6% 1019 | 100.0%
Dzimums Virietis 46 9.5% 199 41.5% 161 33.6% 74 15.4% 480 100.0%
Sieviete| 37 6.9% = 204 | 37.8% 203 | 375% 95 | 17.7% 539 | 100.0%
Vecums 16 - 24 5 4.6% 37 34.3% 45 40.9% 22 20.1% 109 100.0%
25-34 19 9.0% 95 44.8% 71 33.3% 27 12.8% 212 100.0%
35-44 17 9.3% 79 43.5% 64 35.2% 22 12.1% 182 100.0%
45-54 15 8.0% 76 40.2% 68 35.8% 30 16.0% 189 100.0%
55-63 17 9.9% 65 37.5% 60 34.5% 31 18.1% 173 100.0%
64 -74 10 6.5% 51 32.9% 56 36.3% 37 24.2% 154 100.0%
Izglttiba Pamatizglitiba 5 3.9% 36 27.7% 57 44.8% 30 23.6% 128 100.0%
Videja, videja profesionala 40 6.8% 231 39.1% 213 35.8% 108 18.2% 592 100.0%
Augstaka 38 12.7% 136 45.6% 94 31.3% 31 10.3% 299 100.0%
Tautiba Latvietis (-te) 36 5.9% 239 39.3% 250 41.2% 82 13.6% 607 100.0%
Cits (-ta) 47 11.4% 164 39.9% 114 27.7% 87 21.0% 412 100.0%
Sarunvaloda gimeng Latviesu 38 6.1% 237 38.3% 258 41.7% 86 14.0% 619 100.0%
Krievu 45 11.5% 164 41.7% 103 26.1% 82 20.7% 394 100.0%
Cita 2 32.8% 3 49.0% 1 18.2% 6 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsoni 65 7.3% 359 40.5% 327 36.8% 136 15.4% 887 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas 18 13.8% 44 33.4% 37 27.8% 33 25.1% 132 100.0%
Nodarbinafibas|  Publiskaja segfgjaﬁ:;gz‘; 14 | 78% 79 | 443% 63  354% 22 | 125% 178  100.0%
Privataja sektora| 43 93% | 205 @ 446% 144 | 311% 69 | 15.0% 461 | 100.0%
Nestradaju| 26 6.9% 119 | 311% 157 | 41.4% 78 20.6% | 380 | 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs 5 8.8% 21 37.0% 23 40.2% 8 14.0% 57 100.0%
Specialists, ierédnis 31 11.4% 137 51.0% 77 28.3% 25 9.3% 270 100.0%
Stradnieks| 16 6.0% 112 | 421% 89 | 333% 49 | 185% 266 | 100.0%
Zemnieks 6 42.9% 5 35.2% 3 21.9% 14 | 100.0%
Individualais darbs| 5 15.4% 8 24.8% 13 | 41.5% 6 183% | 32 | 100.0%
Pensionars 15 7.9% 59 30.3% 74 38.4% 45 23.4% 193 100.0%
Skolnieks, students 3 5.1% 17 28.7% 27 44.5% 13 21.7% 60 100.0%
Majsaimniece 3 6.2% 14 28.3% 24 48.9% 8 16.6% 49 100.0%
Bezdarbnieks 5 6.7% 29 36.6% 32 41.1% 12 15.6% 78 100.0%
_ Meénesa vidéjie Zemi ienakumi 6 4.1% 47 31.6% 65 44.4% 29 19.9% 147 100.0%
'e”;'r‘#;;gﬁgfe’;ﬂ Vidgji zemi ienakumi|  1Q 6.2% 68 40.3% 60 35.3% 31 18.2% | 169 | 100.0%
(kvintiles) Videji ienakumil 13 8.3% 62 | 40.2% 62 | 40.0% 18 11.6% 155 | 100.0%
Vid&ji augsti ienakumi 7 4.3% 79 50.6% 51 32.4% 20 12.7% 157 100.0%
Augsti ienakumi| 24 12.8% 79 | 42.0% 53 | 27.8% 33 175% 189 | 100.0%
Grati pateikt/ NA 23 11.2% 68 33.6% 73 36.2% 38 18.9% 202 100.0%
Regions Riga 48 14.2% 138 40.8% 91 27.1% 60 17.9% 337 100.0%
Pieriga| 11 6.1% 78 | 436% | 61 33.3% 31 17.0% = 181 | 100.0%
Vidzeme 7 6.8% 42 40.5% 44 42.9% 10 9.8% 103 100.0%
Kurzeme 4 3.1% 33 26.0% 54 41.9% 37 28.9% 128 100.0%
Zemgale 5 4.1% 46 37.2% 62 50.0% 11 8.7% 124 100.0%
Latgale 8 5.6% 66 45.0% 52 35.8% 20 13.6% 146 100.0%
Apdzivota vieta Riga 48 14.2% 138 40.8% 91 27.1% 60 17.9% 337 100.0%
cita pilséta 25 7.0% 140 38.6% 129 35.4% 69 19.0% 363 100.0%
laukil 10 3.1% 125 | 39.4% | 144 | 44.9% @ 40 12.6% @ 319 | 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1019
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2. Ka, Jasuprat, Latvijas valdibai bitu jarikojas?

Ka, Jusuprat, Latvijas valdibai batu jarikojas? Total
Valsts paradu batu Patlaban nebdtu Tpasi
jacensas atdot péc jacensas atdot valsts
iespéjas atrak aréjo paradu Grati pateikt/ NA
nesverts nesverts nesverts nesverts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Visi respondenti 548 53.6% 280 27.7% 191 18.7% 1019 100.0%
Dzimums Virietis 254 52.7% 145 30.4% 81 16.8% 480 100.0%
Sieviete 294 54.4% 135 25.1% 110 20.5% 539 100.0%
Vecums 16-24 56 51.4% 33 30.4% 20 18.2% 109 100.0%
25-341 124 58.4% 59 27.9% 29 13.7% 212 100.0%
35-44|  gg 48.3% 63 34.8% 31 16.9% 182 100.0%
45-54 106 55.8% 42 22.3% 41 21.8% 189 100.0%
55-63 90 51.9% 49 28.3% 34 19.8% 173 100.0%
64 -74 84 54.3% 34 22.3% 36 23.4% 154 100.0%
Izglitiba Pamatizglitiba 79 61.5% 26 20.5% 23 18.0% 128 100.0%
Videja, videja profesionala 313 52.6% 164 28.0% 115 19.4% 592 100.0%
Augstaka 156 52.1% 90 30.2% 53 17.7% 299 100.0%
Tautiba Latvietis (-te) 353 58.0% 147 24.4% 107 17.7% 607 100.0%
Cits (-ta) 195 47.3% 133 32.5% 84 20.3% 412 100.0%
Sarunvaloda gimené LatvieSu 362 58.3% 154 25.1% 103 16.6% 619 100.0%
Krievu 182 46.1% 126 32.2% 86 21.7% 394 100.0%
Cita 4 65.1% 2 34.9% 6 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsoni 486 54.6% 242 27.5% 159 17.9% 887 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas 62 47.0% 38 28.6% 32 24 .4% 132 100.0%
o e ks )| 101 56.5% 48 | 27.1% 29 164% 178  100.0%
Privataja sektora 239 51.8% 139 30.3% 83 18.0% 461 100.0%
Nestradaju 208 54.5% 93 24.8% 79 20.8% 380 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs 23 40.4% 20 35.4% 14 24.3% 57 100.0%
Specialists, ierédnis 150 55.6% 79 29.3% 41 15.1% 270 100.0%
Stradnieks 153 57.0% 69 26.2% 44 16.7% 266 100.0%
Zemnieks 3 21.5% 5 35.6% 6 42.9% 14 100.0%
Individualais darbs 11 34.7% 14 43.7% 7 21.6% 32 100.0%
Pensionars 102 52.6% 46 24.1% 45 23.3% 193 100.0%
Skolnieks, students 31 51.7% 17 28.5% 12 19.8% 60 100.0%
Majsaimniece 26 52.6% 15 30.8% 8 16.6% 49 100.0%
Bezdarbnieks 49 62.4% 15 19.4% 14 18.2% 78 100.0%
) Mkéneﬁa vidéjie Zemi ienakumi 85 57.6% 33 22.5% 29 19.8% 147 100.0%
Ieng‘?ir#é?\tsgzlgcglm Vidg;ji Ze':ﬂ' ien:{]kumi 101 59.4% 32 19.1% 36 21.5% 169 100.0%
(kvintiles) Videji ienakumi| 84 54.3% 43 27.8% 28 17.9% 155 100.0%
Videji augsti ienakumi 84 53.3% 42 27.0% 31 19.7% 157 100.0%
Augsti ienakumi 97 51.1% 68 36.2% 24 12.6% 189 100.0%
Griti pateikt/ NA 97 47.9% 62 30.8% 43 21.3% 202 100.0%
Regions Riga 172 50.9% 107 31.9% 58 17.2% 337 100.0%
Pieriga 98 54.1% 50 27.9% 33 18.0% 181 100.0%
Vidzeme 66 63.9% 23 22.3% 14 13.8% 103 100.0%
Kurzeme 58 45.1% 29 22.8% 41 32.2% 128 100.0%
Zemgale 76 61.2% 25 20.3% 23 18.5% 124 100.0%
Latgale 78 53.2% 46 31.8% 22 14.9% 146 100.0%
Apdzivota vieta Riga 172 50.9% 107 31.9% 58 17.2% 337 100.0%
cita pilséta 175 48.1% 109 30.3% 79 21.6% 363 100.0%
lauki 201 62.8% 64 20.2% 54 17.1% 319 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1019
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Pétijums: Sabiedriskas domas pétijums par finansu un nodok|u politiku

3.1. Ir zinams, ka Latvija daudzas jomas butu nepiecieSams lielaks valsts budzeta finansé€jums. Tac¢u valstij naudas patlaban ir tik, cik
ir, un visus finansu pieprasijumus diemzél patlaban nav iesp&jams pilniba apmierinat. Tacu ka Jis vértéjat patlaban esosa finanséjuma
izlietojumu? Nemot véra to, kads Jums par Sim jomam ir radies priekSstats, vai, Jusuprat, esosie, dazkart pat |oti trucigie valsts
budzeta lidzek|i Sajas jomas tiek téréti Joti lietderigi, drizak lietderigi, drizak nelietderigi vai ari Joti nelietderigi: Sabiedriskas kartibas un
valsts iekSéjas droSibas nodrosinasana (t.i., policijas un tiesibsargajoso iestazu darbs)

Sabiedriskas kartibas un valsts iek3&jas drosibas nodrosinasana (t.i., policijas un tiesibsargajoso

iestazu darbs) Total
Loti lietderigi Drizak lietderigi = Drizak nelietderigi  Loti nelietderigi Grati pateikt/ NA
nesvérts nesverts nesvérts nesverts nesvérts nesveérts

skaits | rindu % = skaits | rindu %  skaits = rindu % = skaits | rindu % skaits = rindu % | skaits = rindu %

Visirespondent| 108 | 10.6% | 505 | 49.4% 225 @ 22.1% 43 42% | 138  13.6% 1019 100.0%

Dzimums Virietis| 54 11.3% 222 46.1% 112  23.4% 23 4.8% 69 | 144% 480 100.0%
Sieviete| 54  10.0% 283 | 524% 113  21.0% 20 3.7% 69 | 12.9% 539 |100.0%

Vecums 16-24 12 111% 58 531% 20  18.4% 2 1.9% 17  15.6% 109 100.0%
25-34( 22 104% 109 513% | 47 | 221% 15 7.2% 19 9.0% | 212 100.0%
35-441 18  10.0% 89 485% 44 | 244% 5 2.8% 26 | 14.3%/| 182 100.0%
45-54( 23 1 121% | 81 428% 45 238% 10 5.4% 30 | 159% 189 |100.0%
55-63] 18 | 10.5% 80 46.2% 40 | 23.1% 8 4.6% 27 15.7% | 173 100.0%
64-741 15 9.6% 88 572%| 29 | 18.9% 3 2.0% 19  124% 154 100.0%

Izgiitiba Pamatizghitibal 14 | 10.9% | 58 | 451% 29  22.8% 6 4.8% 21 16.5% 128 100.0%
Videja, videja profesionala| 62 | 10.5% 286 | 48.2% 133 | 224% 25 4.2% 86 | 14.6% 592 |100.0%
Augstakal 32 | 10.7% 161 53.6% 63 | 21.2% 12 4.0% 31 10.4% | 299 100.0%

Tautiba Latvietis (-te)| 61 10.1% 315 | 51.8% 128 21.0% 26 4.3% 77 | 12.9% 607 |100.0%
Cits (-ta)) 47  11.4% 190  46.0% 97 | 23.7% 17 4.1% 61 14.7% | 412 100.0%

Sarunvaloda gimené Latviesu| 59 9.6% | 320 51.6% 134 | 21.6% 25 4.0% 81 13.2% | 619 100.0%

Krievu| 49 1 12.4% 181 458% 90  23.1% /| 18 4.6% 56 | 14.1% 394 |100.0%
Cita 4 65.1% 1 16.7% 1 18.2% 6 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsonif 89 | 10.0% | 454 | 51.1%| 194 | 21.9% 37 42% 113  12.8% 887 100.0%

Respondenti bez LR pilsonibas| 19 14.5% 51 38.2% 31 23.7% 6 4.5% 25 19.0% 132 100.0%
Nodarbinatibas Publiskaja sektora (valsts,
cokiors patvaldibas)| 16 | 91% 99 557% 37 206% 5  28% 21 11.8% 178 100.0%

Privataja sektoral 53 | 11.6% 209 | 45.2% | 105 | 22.8% 25 5.4% 69 | 15.0% 461 100.0%
Nestradajul 39 | 10.2% 197 | 51.7%| 83 | 22.0% 13 3.4% 48  12.8% 380 100.0%

Pamatnodarbosanas Vaditajs| 6 10.9% 32  55.8% 8 14.1% 2 3.6% 9 15.7% 57 100.0%
Speciélists, ierédnis| 30 | 11.2% 141 | 522% 57 211% M 4.0% 31 11.5% | 270 100.0%
Stradnieks| 27 | 10.2% 112  421% | 67 | 251% 17 6.5% 43 | 16.2% 266 100.0%

Zemnieks| 1 7.3% 9 63.7% 2 14.4% 2 14.6% 14 100.0%
Individualais darbs| 5 155% 14  43.6% 8 25.5% 5 154% 32 100.0%
Pensionars| 18 92% 104 53.7% 44 | 22.9% 5 2.6% 22  11.5% 193 |100.0%
Skolnieks, students| 4 6.7% 32 532%| 1 18.5% 13  216% 60 100.0%

Majsaimniece| 6 120% 26 529% 11  22.8% 3 6.2% 3 6.1% 49 100.0%

Bezdarbnieks| 11 | 14.1% | 35 | 44.9% 17 221% 5 62% | 10 | 127% 78 100.0%

~ Ménesa vidgjie Zemiienakumil 25 | 16.9% 67 455% 29 | 19.9% 6 40% | 20 | 13.7% | 147 100.0%
'e"gi':r‘jgr‘]'e“sﬁ;(';”k‘l‘i Vidéji zemi ienakumif 8 47% 83 | 489% 45 | 267%| 6 36% 27 | 16.1% 169 100.0%
(kvintiles) Vidgjiienakumil 11 | 71% = 89 | 57.1% 38 | 245% 5 33% 12 | 7.9% 155 100.0%

Vidéji augsti ienakumil 14 | 8.8% = 88 | 56.2% 27 | 17.2% 8 51% | 20 | 127% 157 100.0%

Augstiienakumil 25 | 13.4% 90 | 47.6% 36 | 19.0% 10 @ 53% | 28 | 14.7% 189 100.0%

Gritipateikt/ NA| 25  12.3% 88 | 433% 50 | 248% 8 39% | 31 | 156% 202 100.0%

Regions Rigal 35 | 104% 164 485% 71 21.0% 14 @ 42% 53  159% 337 100.0%

Pieriga| 14 7.9% 93 511%| 36  19.9% 9 5.0% 29 | 16.0%| 181 100.0%
Vidzeme| 3 2.8% 51 49.5%| 32  31.3% 3 2.8% 14 | 13.7% 103 100.0%
Kurzeme| 11 8.8% 53  411%| 38  29.6% 11 8.6% 15  11.9% 128 100.0%
Zemgale| 28 | 225% | 65 |523% 21 17.1% 3 2.4% 7 5.7% 124 100.0%

Latgalel 17 | 11.6% | 79 | 542%| 27 | 187% 3 2.0% 20 | 13.4% 146 | 100.0%

Apdzivota vieta Rigal 35 | 104% 164 485% 71 21.0%| 14 4.2% 53 | 15.9% 337 |100.0%
cita pilséta| 35 9.7% | 173 476% 90 | 25.0% 17 4.7% 48 | 13.1%/| 363 100.0%
laukil 38 | 12.0% 168  52.4% 64 | 20.0% 12 3.7% 37  11.8% 319 |100.0%

Baze: visi respondenti, n~=1019
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3.2. Ir zinams, ka Latvija daudzas jomas butu nepiecieSams lielaks valsts budzeta finansé€jums. Tac¢u valstij naudas patlaban ir tik, cik
ir, un visus finansu pieprasijumus diemzél patlaban nav iesp&jams pilniba apmierinat. Tacu ka Jis vértéjat patlaban esosa finanséjuma
izlietojumu? Nemot véra to, kads Jums par Sim jomam ir radies priekSstats, vai, Jusuprat, esosie, dazkart pat |oti trucigie valsts
budzeta lidzekli Sajas jomas tiek teréti |oti lietderigi, drizak lietderigi, drizak nelietderigi vai ari |oti nelietderigi: Brunotie spéki un valsts
aréja aizsardziba

Brunotie spéki un valsts aréja aizsardziba Total
Loti lietderigi Drizak lietderigi = Drizak nelietderigi  Loti nelietderigi Grati pateikt/ NA
nesveérts nesvérts nesveérts nesvérts nesveérts nesverts

skaits | rindu % = skaits | rindu %  skaits = rindu % = skaits | rindu % skaits = rindu % | skaits = rindu %

Visirespondent| 173 | 17.0% | 390 | 38.1% 215 | 21.2% 120 | 11.8% 121 | 11.9% 1019  100.0%

Dzimums Virietis| 84  17.5% 174 36.1% 110 231% 63 13.1% 49 | 10.2% 480 100.0%
Sieviete| 89 | 16.5% | 216  39.9% 105 195% 57 | 10.6% 72  13.5% 539 100.0%

Vecums 16-241 26 | 23.8% 43 393% 24 222% 3 2.8% 13  11.9% 109 100.0%
25-34) 41 19.3% 77  36.1%| 41 19.4% 33 | 15.8% 20 9.5% | 212 100.0%
35-44| 25 137% 65 355% 47 | 26.0% 23 127% 22 121% 182 100.0%
45-54f 33 | 17.3%| 78 |412%| 29 | 155% 28  14.9% 21 11.1% 189 | 100.0%
55-63| 26  150% 59 33.9% 43 250% 19 111% 26  151% 173 100.0%
64-74 22 | 142% 68 44.0% 31 | 202% 14 9.3% 19 | 124% 154 100.0%

Izgiitiba Pamatizghitibal 33 | 25.7% | 47 36.6% 17  13.4% 10 7.8% 21 16.5% 128 100.0%
Videja, videja profesionalal 88 | 14.9% 239 | 40.2% 129 21.9% 64 | 108% 72 | 121% 592 100.0%
Augstakal 52 | 17.4% 104 34.4% 69 | 232% 46 | 15.6% | 28 9.4% = 299 100.0%

Tautiba Latvietis (-te)l 140 | 23.2% 282 | 46.2% | 85 | 13.9% 43 7.2% 57 9.5% 607 100.0%
Cits (-ta)] 33 8.0% | 108 26.3% 130 31.8% 77  186%| 64  154% 412 100.0%

Sarunvaloda gimené Latviesu| 140  22.8% 291 46.8% 91 14.7% 39 6.3% 58 9.4% 619 100.0%

Krievu| 33 8.3% 96 244% 124 31.7% 80 | 20.3% 61 15.3% 394 | 100.0%
Cita 3 48.1% 1 16.9% 2 34.9% 6 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsonif 165 | 18.6% | 358 | 40.1% | 175  199% 96  109% 93  10.5% 887 100.0%

Respondenti bez LR pilsonibas| 8 6.0% 32 241%| 40 305% 24 | 183% 28 211% 132 100.0%

Nodarbinatibas Publiskaja sektora (valsts,
cokiors patvaldibas)| 34 | 19.0% 72 402% 40 227% 13 7.3% 19  10.7% 178 100.0%

Privataja sektoral 78 | 17.0% | 162 | 34.9% | 92 | 201% 73 159% 56 @ 12.0% 461 100.0%
Nestradajul 61 16.0% 156 | 40.9% 83 22.0% 34 8.9% 46 12.2% 380 100.0%

PamatnodarboSanas Vaditajs| 11 19.4% 25 43.6% 8 14.3% 7 12.3% 6 10.5% 57 | 100.0%
Specialists, ierédnis| 43 | 159% 92 | 339% 67 | 250% 39 145% 29 | 10.7%| 270 |100.0%

Stradnieks| 47 | 17.7% 101 | 37.7% 51 19.3% 36  13.7%| 31 11.6% 266 | 100.0%

Zemnieks| 3 21.2% 8 57.4% 1 7.1% 2 143% 14 100.0%

Individualais darbs| 8 25.1% 8 24.6% 5 15.9% 4 12.6% 7 21.8% 32 100.0%

Pensionars| 29 | 15.0% | 76 | 39.0%| 46 | 23.9% 2 1.1% | 21 10.9% 193 | 100.0%

-

Skolnieks, students| 12 | 19.8% | 27 | 44.9% 11 | 18.6% 1 1.5% 9 152% 60 100.0%

Majsaimniece| 11 | 21.9% 21 | 426% 8 | 169% 5 | 104% 4 82% 49 100.0%

Bezdarbnieks| 9 | 11.4% | 32 | 411% 18 | 232% 7 90% | 12 | 154% 78 100.0%

~ Menesa vidéjie Zemiienakumil 26 | 17.5% 69 | 47.1% 20 135% 11 | 7.6% 21 | 14.3% 147 100.0%
'e"gi'::;'e“sﬁ;(‘:i"k‘l‘i Vidéji zemiienakumil 22 | 13.1% 77 | 453% 35 20.8% 18 | 10.8% 17 | 10.0% 169 100.0%
(kvintiles) Vidgjiienakumil 22 | 14.1% 62 | 39.6% 39 | 255% 19 | 124% 13 | 84% 155 100.0%

Vidéji augsti ienakumif 21 134% 55 349% 36 | 23.0% 26  16.6%| 19  121% 157 100.0%
Augstiienakumil 44 | 232% 60 | 316% 34 | 183% 26 13.9% 25 | 13.0%| 189 | 100.0%
Griiti pateikt/ NA| - 38 18.8% 67 | 33.1%| 51 |253% 20 9.7% 26 | 13.0%| 202 100.0%

Regions Rigal 54  16.0% 100 29.7% 83 247% 52 | 154% 48 142% 337 100.0%
Pierigal 40 222% 67 366% 25 | 14.0% 22 122% 27 15.0% 181 100.0%

Vidzeme| 21 203%| 46 447% 19 | 18.5% 2 1.9% 15 | 14.7% 103 100.0%

Kurzeme| 16 | 12.6% 54 < 420% 32 249% 16 | 12.6% 10 7.9% 128 100.0%

Zemgale| 31 25.0%| 69 555% 11 9.0% 7 5.7% 6 4.8% 124 100.0%

Latgale] 11 7.5% 54 | 36.7% 45 313% 21 14.4% 15  10.2% 146 100.0%

Apdzivota vieta Riga) 54  16.0% 100 29.7% 83 247% 52 | 154% 48 142% 337 100.0%
citapilsétal 39 | 10.7% 139 37.9% 91 253% 50 13.9% 44 | 121% 363 100.0%
laukil 80 | 25.2% | 151 | 471% 41 129% 18 5.6% 29 9.2% | 319 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1019
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Pétijums: Sabiedriskas domas pétijums par finansu un nodok|u politiku

3.3. Ir zinams, ka Latvija daudzas jomas butu nepiecieSams lielaks valsts budzeta finansé€jums. Tac¢u valstij naudas patlaban ir tik, cik
ir, un visus finansu pieprasijumus diemzél patlaban nav iesp&jams pilniba apmierinat. Tacu ka Jis vértéjat patlaban esosa finanséjuma
izlietojumu? Nemot véra to, kads Jums par Sim jomam ir radies priekSstats, vai, Jusuprat, esosie, dazkart pat |oti trucigie valsts
budzeta lidzek|i Sajas jomas tiek téréti Joti lietderigi, drizak lietderigi, drizak nelietderigi vai ari |oti nelietderigi: Laba izglitibas limena
nodrosinasana bérniem un jaunieSiem

Laba izglitibas limena nodroS$ina$ana bérniem un jaunieSiem Total
Loti lietderigi Drizak lietderigi = Drizak nelietderigi  Loti nelietderigi Grati pateikt/ NA
nesveérts nesvérts nesveérts nesvérts nesveérts nesverts

skaits | rindu % = skaits | rindu %  skaits = rindu % = skaits | rindu % skaits = rindu % | skaits = rindu %

Visirespondent| 195 | 19.2% | 446 | 43.7% 201 | 19.6% 64 6.3% 113 11.1% 1019 100.0%

Dzimums Virietis| 84 | 17.6% 218 453% 90  18.8% 32 6.7% 56 | 11.6% 480 100.0%
Sieviete| 111 | 20.7% 228 | 422% 111  20.5% 32 6.0% 57 | 10.6% 539 |100.0%

Vecums 16-24( 27 | 247% 54 495% 13 12.0% 7 6.5% 8 7.3% 109 100.0%
25-34( 40 | 19.0% 92 433% 43 | 202% 18 8.5% 19 9.1% | 212 100.0%
35-44 41 22.5% 71 389% 40 | 22.0% 14 7.7% 16 8.9% 182 100.0%
45-54f 32 1 16.9% | 82 433% 36 | 19.1% 10 5.3% 29 | 154% 189 |100.0%
55-63| 27 156% 75 432% 41 23.8% 9 5.2% 21 12.2% | 173 100.0%
64-74 28 18.0% 72 | 469% 28 | 18.1% 6 3.9% 20 | 131% 154 |100.0%

Izgiitiba Pamatizglitbal 26 | 20.1% | 55 | 43.5% 21 16.2% 8 6.4% 18  13.8% 128 100.0%
Videja, videja profesionala| 109 | 18.6% 258  43.4% 118 | 20.0% 34 5.8% 73  12.3% 592 |100.0%
Augstaka| 60 | 20.1% 133 | 44.5% 62 | 20.5% 22 7.4% 22 74% 299 100.0%

Tautiba Latvietis (-te)l 117 | 19.4% 280 | 46.1% | 114 | 18.6% 37 6.2% 59 9.8% 607 100.0%
Cits(ta)) 78  18.9% 166 | 40.3% 87 | 21.2% 27 6.6% 54 | 13.0% 412 100.0%

Sarunvaloda gimené Latviesu| 110  18.0% 289 46.6% 122 19.5% | 36 5.9% 62 | 10.0% 619 100.0%

Krievu| 84 1 21.2% 156  39.7% 76  19.4% /| 28 7.2% 50 | 12.6% 394 |100.0%
Cital 1 15.8% 1 16.9% 3 49.0% 1 18.2% 6 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsonif 175 | 19.8% | 391 | 44.0%| 180 | 20.2% 57 6.5% 84 9.5% | 887 100.0%

Respondentibez LR pilsonibas| 20 | 15.3% | 55 | 41.5% 21 15.9% 7 5.4% 29 | 21.9%/| 132 100.0%

Nodarbinatibas Publiskaja sektora (valsts,
cokiors patvaldibas)| 33 | 18.7% 92 51.7% 32 17.8% 9  51% 12  68% 178 100.0%

Privataja sektoral 88 | 19.2% | 186 | 40.2% | 92 | 19.9% 37 8.1% 58 | 12.6% 461 |100.0%
Nestradajul 74 | 19.5% 168 | 44.3% | 77 | 202% 18 4.8% 43  11.3% 380 100.0%

PamatnodarboSanas Vaditajs| 11 19.5% 28  49.0% 9 15.5% 4 7.1% 5 8.8% 57 1 100.0%
Speciélists, ierédnis| 50 | 18.7% 121 | 44.7% 51 18.8% 22 8.1% 26 9.7% = 270 100.0%

Stradnieks| 49 | 18.5% 114 | 427% 50  18.8% 18 6.9% 35 131% 266 |100.0%

Zemnieks| 2 14.4% 5 35.4% 5 35.9% 2 144% 14 100.0%

Individualais darbs| 9 | 28.2% 10 | 31.3% 9  282% 2 6.1% 2 6.2% | 32 100.0%

Pensionars| 33 | 16.9% 84 435% 39 | 202% 9 47% | 28 | 14.6% 193 100.0%

Skolnieks, students| 14 | 232% | 31 51.8% 8  132% 3 5.1% 4 6.8% | 60 | 100.0%

Majsaimniece| 12 | 24.8% 21 | 42.3% 11 | 225% 2 4.2% 3 6.2% = 49 100.0%

Bezdarbnieks| 15 | 19.2% | 32 | 41.0% 19 | 245% 4 5.0% 8 10.3% 78 100.0%

~ Menesa vidéjie Zemiienakumil 26 | 17.6% 72 | 488% 27 | 185% 7 49% | 15 | 10.2% | 147 100.0%
'e"gi'::;'e“sﬁ;(‘:i"k‘l‘i Vidéji zemiienakumil 24 | 14.2% 84 | 50.1% 30 | 17.4%| 7 41% 24  141% | 169 100.0%
(kvintiles) Vidgjiienakumil 27 | 17.4% 77 | 499% 33 | 213% 6 38% 12 | 7.7% 155 100.0%

Vidéji augstiienakumil 27 | 17.3% 67 | 425% 33 | 209% 12 7.8% 18  11.5% | 157 100.0%
Augstiienakumil 46 | 245% 69 | 36.4% 36 | 19.0% 20 106% 18 9.5% | 189 100.0%
Griiti pateikt/ NA| - 45 1 224% 77 | 38.0%| 42 | 207% 12 6.0% 26 | 12.9% | 202 100.0%

Regions Rigal 54  16.1% 140 414% 68  20.2% | 33 9.9% 42  124% 337 100.0%
Pierigal 43  240% 77 | 423% | 23 | 127% 10 5.6% 28 | 154% /| 181 100.0%

Vidzeme| 15 | 14.6% | 54 | 524% 17 @ 16.4% 4 3.8% 13 | 12.8% 103 100.0%

Kurzeme| 17 | 133% 48 37.8% 37 285%/| 10 7.9% 16 12.4% 128 100.0%

Zemgalel 36 | 28.9% | 53 |429% 25 @ 20.3% 3 2.4% 7 55% | 124 100.0%

Latgalel 30 | 20.7% | 74 | 50.7% 31 21.0% 4 2.8% 7 4.9% @ 146 | 100.0%

Apdzivota vieta Rigal 54  16.1% 140 414% 68  20.2% | 33 9.9% 42  124% 337 100.0%
citapilsétal 66 | 18.3% 162 44.6% 80 | 21.9% 19 5.4% 36 9.8% | 363 100.0%
laukil 75 | 23.6% | 144 452% 53 | 16.4% 12 3.7% 35  11.1% 319 |100.0%

Baze: visi respondenti, n=1019

SKDS, 2017.gada decembris
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Pétijums: Sabiedriskas domas pétijums par finansu un nodok|u politiku

3.4. Ir zinams, ka Latvija daudzas jomas bitu nepiecieSams lielaks valsts budzZeta finanséjums. Tacu valstij naudas patlaban ir tik, cik ir,
un visus finansu pieprasijumus diemzél patlaban nav iespéjams pilniba apmierinat. Tacu ka Jis vértéjat patlaban esosa finanséjuma
izlietojumu? Nemot véra to, kads Jums par Sim jomam ir radies prieks$stats, vai, Jisuprat, esoSie, dazkart pat |oti tricigie valsts budzeta
lidzek|i Sajas jomas tiek teréti |oti lietderigi, drizak lietderigi, drizak nelietderigi vai ari Joti nelietderigi: Kultiras un makslas attistiba

Kultdras un makslas attistiba Total
Loti lietderigi Drizak lietderigi = Drizak nelietderigi Lot nelietderigi Grati pateikt/ NA
nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts

skaits = rindu % | skaits | rindu % @ skaits | rindu % | skaits | rindu % | skaits @ rindu % | skaits = rindu %

Visi respondentif 85 84% 501 49.0% 202 19.8% 44 43% 187 | 18.4% | 1019 100.0%

Dzimums Virietis| 37 7.7% | 225 46.8% 101  21.0% 26 5.4% 91 19.0% 480 100.0%
Sieviete| 48 9.0% 276 511% 101 18.8% 18 3.3% 96 | 17.9% | 539 100.0%

Vecums 16-24f 15  13.8% 58 53.1% 15  13.7% 1 1.0% 20 | 18.4% 109 100.0%

25-34 17 81% 105 494% 45 212% 13  62% 32  151% 212 100.0%
35-44| 13 72% 81 443% 45 248% 7  39% 36 19.9% 182 100.0%
45-54 19 99% 94 497% 32 170% 7  37% 37 197% 189 100.0%
55-63 10  58% 81 46.6% 40 232% 8  47% 34 19.8% 173 100.0%
64-74 11 | 71% 82 532% 25 163% 8  51% 28  182% 154 100.0%
Izglitiba Pamatizgiibal 10 | 7.9% 57  44.6% 24 185% 5  40% 32 249% 128 100.0%

Videja, vidéja profesionala| 48 82% | 282 47.6% 116  19.6% 22 3.7% 124 21.0% 592 100.0%
Augstaka| 27 91% 162 538% 62 209% 17 5.7% 31 10.6% 299 100.0%

Tautiba Latvietis (-te)] 56 9.3% | 317 ' 521% 108 17.7% 23 38% 103  17.1% 607 100.0%
Cits (ta)) 29 71% | 184 | 446% 94 229% 21 5.1% 84 | 20.3% 412 100.0%

Sarunvaloda gimené Latviesu| 51 83% 325 524% 108 17.4% 24 3.8% 111 181% 619 100.0%

Krievu[ 34 87% | 173 ' 438% 93 | 23.7% 20 5.1% 74  18.8% 394 100.0%
Cita 3 49.5% 1 16.0% 2 34.5% 6 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsoni| 76 8.6% 445 50.0% 175 19.7% 38 43% 153 | 17.3% | 887 |100.0%

Respondenti bez LR pilsonibas| 9 6.9% 56  41.9% 27  20.6% 6 4.6% 34  26.0% 132 100.0%

Nodarbinatibas sektors — PuDlskala se o by 20 11.3% 98 550% 35 19.7% 3  17% 22 124% 178 100.0%

Privataja sektora| 36 79% | 215 1 46.3% 94 204% 26 5.7% 90 | 19.7% 461 100.0%
Nestradaju| 29 7.7% 188 495% 73 192% 15 3.9% 75 | 19.8% | 380 |100.0%

Pamatnodarbosanas Vaditajs| 4 7.2% 30  521% 16  28.2% 2 3.6% 5 8.9% 57 1 100.0%
Specialists, ierédnis| 28 | 10.4% | 144 53.2% | 49  182% 13 4.8% 36 | 13.5% | 270 100.0%

Stradnieks| 21 8.0% 115 429% 55 20.7% 13 5.0% 62 | 23.5% | 266 |100.0%

Zemnieks 6 43.0% 3 21.2% 5 35.9% 14 100.0%

Individualais darbs| 3 9.6% 18  56.0% 6 19.0% 1 3.1% 4 12.3% 32 [100.0%

Pensionars| 13 6.7% 100 51.7% 33 17.2% 8 4.1% 39 | 20.4% | 193 100.0%

Skolnieks, students| 7 11.7%| 38  63.3% 6 9.9% 9 15.2% 60 100.0%

Majsaimniece| 3 6.0% 23 471A% 12 247% 3 6.2% 8 16.1% 49 100.0%

Bezdarbnieks| 6 7.6% 27 | 345% 22  28.3% 4 5.1% 19 | 245% 78 100.0%

_ Menesa videjie Zemiienakumil 10 | 6.8% 68 46.0% 34 231% 6  41% 29 19.9% 147 100.0%
o anes ool Videji zemi ienakumil 13 | 7.6% = 87 | 516% 31 183% 5  30% 33 194% 169 100.0%
(kvintiles) Videjiienakumil 9 | 59% 87 558% 33 214% 7 | 45% 19  124% 155 100.0%

Videji augsti ienakumil 16 | 10.2% 77  48.9% 24 154% 9  56% 31  19.9% 157 100.0%
Augstiienakumil 23 | 12.2% 87 458% 37 195% 8  43% 34 181% 189 100.0%

9

Grati pateikt/ NAf - 14 7.1% 95 1 46.9% 43  21.3% 4.4% 41 20.3% 202 100.0%

Regions Riga| 31 93% 167 495% 68 202% 15 4.4% 56 | 16.7% | 337 |100.0%
Pierigal 19 | 10.7% 85 46.7% 27 | 14.9% 11 6.1% 39 | 21.6% 181 100.0%

Vidzeme| 7 6.9% 61 59.2% 14  13.6% 1 9% 20 19.3% 103 100.0%

Kurzeme| 7 5.5% 49 382% 32 247% 7 5.5% 33 | 26.1% | 128 100.0%

Zemgale| 13 | 10.5% 56 | 452% 33 | 26.7% 6 4.7% 16 12.9% 124 100.0%
Latgale| 8 5.4% 83 ' 56.6% 28 | 19.5% 4 2.8% 23  15.7% 146 100.0%

Apdzivota vieta Rigal 31 93% 167 495% 68 202% 15 4.4% 56 | 16.7% | 337 |100.0%
cita pilséta] 25 7.0% 180 492% 84 233% 17 4.8% 57 | 15.7% | 363 |100.0%
laukil 29 9.1% | 154 | 482% 50 | 155% 12 3.7% 74 | 234% 319 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1019
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Pétijums: Sabiedriskas domas pétijums par finansu un nodok|u politiku

3.5. Ir zinams, ka Latvija daudzas jomas butu nepiecieSams lielaks valsts budzeta finansé€jums. Tacu valstij naudas patlaban ir tik, cik
ir, un visus finansu pieprasijumus diemzél patlaban nav iesp&jams pilniba apmierinat. Tacu ka Jis vértéjat patlaban esosa finanséjuma
izlietojumu? Nemot véra to, kads Jums par Sim jomam ir radies priekSstats, vai, Jusuprat, esosie, dazkart pat |oti trucigie valsts
budzeta lidzekli Sajas jomas tiek teréti |oti lietderigi, drizak lietderigi, drizak nelietderigi vai ari |oti nelietderigi: Transporta sistémas
attistiba un ce|u uzturésana

Transporta sistémas attistiba un celu uzturé$ana Total
Loti lietderigi Drizak lietderigi = Drizak nelietderigi ~ Loti nelietderigi Grati pateikt/ NA
nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts

skaits | rindu % | skaits = rindu % | skaits | rindu % | skaits | rindu %  skaits = rindu % @ skaits = rindu %

Visirespondent] 157 | 154% | 332 | 32.7% 300 @ 29.2% 140  13.8% 90 8.9% 1019 100.0%

Dzimums Virietis| 79 16.4% 154  322% 139  289% 71 14.8% | 37 7.7% = 480 100.0%
Sievietel 78 | 14.5% | 178 | 33.1% 161 29.6% 69  128% 53  10.0% 539 100.0%

Vecums 16-24| 10 9.2% 42  385% 31 1 285% 13  120%| 13  11.9% 109 100.0%
25-341 36 171% 59 28.0% 61 | 285% 39  18.4% 17 8.0% | 212 100.0%
35-44| 33 182% 65 < 356% 41 | 226% 26 143% 17 9.4% 182 100.0%
45-54f 33 | 174% | 63 | 334% 46 < 243% 27 143% 20  10.5% 189 100.0%
55-63| 25 < 144% 53 | 30.6% 65 | 37.6% 21 12.1% 9 52% 173 100.0%
64-74 20 130% 50 | 325% 56 | 36.3% 14 9.0% 14 9.2% | 154 100.0%

Izglitiba Pamatizglitiba| 12 9.1% 35 275%| 38 296% 18 | 141% 25 19.8% 128 100.0%
Vidéja, vidéja profesionalal 94 | 15.9% 190 | 32.3% | 177 | 29.8% 83 | 14.0% 48 8.1% | 592 100.0%
Augstakal 51 172% 107 358% 85 |280%| 39  13.1% 17 5.8% 299 100.0%

Tautiba Latvietis (-te)) 96 | 15.8% 174  28.8% 188 | 30.7% 102  16.9% 47 7.8% 607 100.0%
Cits (ta)] 61 148% 158 38.3% 112 | 27.2% 38 9.2% 43 | 10.5% | 412 100.0%

Sarunvaloda gimené Latviesu| 95  154% 173  28.0% 198 31.8% 103 | 16.7% | 50 8.1% 619 100.0%

Krievu| 60 | 15.2% 158  40.1% 100  25.3% | 37 9.4% 39 9.9% | 394 100.0%
Cital 2 32.6% 1 16.9% 2 32.3% 1 18.2% 6 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsonif 141 | 15.9% | 284 | 32.2% | 261 | 29.2% 130 14.7% 71 8.1% | 887 100.0%

Respondentibez LR pilsonibas| 16 | 12.2% 48  36.2% 39  29.4% 10 7.6% 19 | 14.5% 132 100.0%

Nodarbinatibas Publiskaja sektora (valsts,
cokiors patvaldibas)| 29 | 16.6% 58  326% 54 300% 24 135% 13 7.3% 178 100.0%

Privataja sektoral 78 | 16.9% | 147 | 31.9% 127 274% 70 152% 39 8.5% | 461 100.0%
Nestradajul 50 | 13.0% 127 | 33.7% | 119 | 311% 46  12.0% 38  10.2% 380 100.0%

Pamatnodarbo$anas Vaditajs| 9 16.3% 20 352% 14  23.8% 7 12.4% 7 12.2% 57 | 100.0%
Specialists, ierédnis| 38 | 141% 95 | 353% 80 294% 44 | 16.2%| 13 49% | 270 100.0%

Stradnieks| 51 19.2% 77  29.0%| 71 26.6%| 37 141% 30 11.2% | 266 100.0%

Zemnieks| 2 14.4% 1 6.9% 7 49.3% 4 29.4% 14 100.0%

Individualais darbs| 7 21.9% 12 37.0% 9 28.5% 2 6.3% 2 6.2% 32 | 100.0%

Pensionars| 26 | 13.5% | 66 |34.2%| 64 | 33.0% 19 9.9% 18 94% | 193 100.0%

Skolnieks, students| 2 3.2% 27 453%| 17  28.4% 4 6.4% 10 16.7% 60 100.0%

Majsaimniece| 8 16.1% 11 227% 17 348% 10 | 20.1% 3 6.3% 49 100.0%

Bezdarbnieks| 14 | 18.0% 23 | 29.5% 21 26.8% 13 | 16.7% 7 9.1% 78 100.0%

Ménesa vidéjie Zemiienakumil 28 | 19.1% | 45 | 30.5%| 41 (27.7% 16  11.1% 17  11.6% 147 100.0%

‘e";‘::g:je“:lgj;';(“ Vidéji zemiienakumil 21 | 125% 50 | 30.0% 63 | 37.0% 19 | 111% 16 | 94% | 169 100.0%
(kvintiles) Vidgjiienakumil 18 | 11.6% 59 | 38.1% 55 351% 15 @ 99% 8 | 53% 155 100.0%

Vidéji augstiienakumil 18 | 11.5% 57 | 362% 41 | 26.1% 29 | 184%| 12 7.8% 157 100.0%
Augstiienakumil 34 | 18.1% 65 | 34.6% 48 | 2511% 27 142% 15 7.9% | 189 100.0%
Griiti pateikt/ NA| - 38 | 185% | 56 | 27.9%| 52 |258% 34 167% 22  11.0% 202 100.0%

Regions Rigal 36  106% 133 39.6% 97 28.6% 47 139% 24 7.2% | 337 100.0%
Pierigal 32  178% 56 | 30.8% 48 | 26.3% 24 135% 21 11.6% 181 100.0%

Vidzeme| 11 10.7% 30 ' 294% 34 328% 13 125%| 15  14.7% 103 |100.0%

Kurzeme| 21 16.4% 21 16.6%| 45 349% 26 |202% 15 11.9% 128 100.0%

Zemgalel 32 | 256% 32 26.1% 34 273% 17  13.7% 9 74% | 124 100.0%

Latgalel 25 | 17.2% 60 | | 41.1% | 42 | 288% 13 8.8% 6 4.1% 146 | 100.0%

Apdzivota vieta Rigal 36  106% 133 39.6% 97 28.6% 47 139% 24 7.2% | 337 100.0%
citapilsétal 48  13.2% 131 36.2% 106  28.9% 44 122% 34 9.5% 363 100.0%
laukil 73 | 23.0% | 68 | 213% 97 30.3% 49 | 153% 32 | 10.1% 319 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1019

SKDS, 2017.gada decembris
57



Pétijums: Sabiedriskas domas pétijums par finansu un nodok|u politiku

3.6. Ir zinams, ka Latvija daudzas jomas bitu nepiecieSams lielaks valsts budzZeta finanséjums. Tacu valstij naudas patlaban ir tik, cik ir,
un visus finansu pieprasijumus diemzél patlaban nav iespéjams pilniba apmierinat. Tacu ka Jis vértéjat patlaban esosa finanséjuma
izlietojumu? Nemot véra to, kads Jums par Sim jomam ir radies prieks$stats, vai, Jisuprat, esoSie, dazkart pat |oti tricigie valsts budzeta
lidzek|i Sajas jomas tiek teréti Joti lietderigi, drizak lietderigi, drizak nelietderigi vai ari Joti nelietderigi: Atbalsts uznémeéjdarbibai

Atbalsts uznéméjdarbibai Total
Loti lietderigi Drizak lietderigi = Drizak nelietderigi Lot nelietderigi Grati pateikt/ NA
nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts

skaits = rindu % | skaits | rindu % @ skaits | rindu % | skaits | rindu % | skaits @ rindu % | skaits = rindu %

Visirespondentil 121 | 12.0% 328 | 32.0% 259 | 25.4% 67 6.7% @ 244 23.9% 1019 100.0%

Dzimums Virietis| 62 | 13.0% 150  31.0% 120  25.1% 41 8.6% 107  22.3% 480 100.0%
Sieviete| 59 | 11.1% 178 | 33.0% 139  25.6% 26 49% @ 137 | 25.4% | 539 100.0%

Vecums 16-24f 14  12.9% 30 27.2%| 29 | 26.9% 6 5.6% 30 | 27.5% 109 100.0%
25-34 34 162% 65 | 30.6% 51 24.0% 20 9.6% 42 19.7% | 212 100.0%
35-44/ 28  154% | 63  345%| 41 225%| 14 7.7% 36 | 19.8% | 182 100.0%
45-541 22 11.7% 63 | 333% 46 24.4% 12 6.3% 46  243% 189 100.0%
55-63| 13 7.5% 53 | 30.5% 47 271% 12 7.1% 48  27.7% | 173 100.0%
64-74 10 6.5% 54 351%| 45 | 29.1% 3 2.0% 42 | 27.3% 154 100.0%

Izglitiba Pamatizglitibal 13 10.0% 33 | 25.7% 30  23.3% 7 5.5% 45 35.4% 128 100.0%
Videja, videja profesionala) 76 | 13.1% 198 | 33.2% 141 23.9% 37 6.3% 140  23.6% 592 100.0%

Augstakal 32 1 10.8% 97 | 324% 88 | 29.2% 23 7.9% 59 | 19.6% | 299 100.0%

Tautiba Latvietis (-te)l 77 | 12.9% | 199 | 32.7% 159 | 26.1% 39 6.5% 133  21.8% 607 100.0%
Cits (ta)l 44  10.8% 129 | 31.1%| 100 24.3% 28 6.9% 111 | 26.9% 412 100.0%

Sarunvaloda gimene Latviesu| 75 | 12.3% 205 33.0% 165 | 26.6% 37 6.1% @ 137 22.0% 619 100.0%

Krievaf 46 | 11.8% 120 30.3% 93 | 23.6% 29 75% 106  26.9% 394 100.0%
Cita 3 49.5% 1 16.3% 1 16.0% 1 18.2% 6 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsonil 112 | 12.8% | 289 | 324% 235 26.5% 56 6.4% 195 21.9% 887 100.0%

Respondenti bez LR pilsonibas| 9 7.1% 39 294%| 24 | 17.9%| 11 8.5% 49 37.1% 132 100.0%

Nodarbinatibas sektors — PUDlskala se o gy 17 | 9.8% = 68  383% 42 233% 15  85% 36 201% 178 100.0%

Privataja sektora) 64 | 14.0% | 134  28.9% 121 | 26.2% 39 8.6% 103  22.3% 461 100.0%
Nestradajul 40 | 10.6% | 126 32.9% | 96 253% 13 34% 105 27.7% 380 100.0%

Pamatnodarbosanas Vaditajs| 9 16.2% | 21 | 36.9% 11 19.1% 6 10.5% 10 | 17.3% 57 100.0%
Specialists, ierédnis| 31 1.7% 82 303% 76 27.9% 25 9.4% 56 | 20.7% | 270 |100.0%

Stradnieks| 35 | 13.2% 85 | 31.8% 61 | 23.0% 21 8.0% 64 | 24.1% | 266 |100.0%

Zemnieks| 1 7.3% 1 7.0% 8 57.0% 4 28.7% 14 100.0%

Individualais darbs| 5 | 15.9% 13 | 405% 7 | 219% 2 6.2% 5 | 155% 32 100.0%

Pensionars| 18 | 94% | 65 | 33.6% 48 248% 5 26% 57 | 29.6% 193 100.0%

Skolnieks, students| 6 | 10.0% 17 | 28.1% 16 | 27.0% 2 32% 19 | 31.7% 60 100.0%

Majsaimniece] 5 | 102% 18 | 36.7% 14  28.6% 2 42% 10 | 204% 49 100.0%

Bezdarbnieks| 11 | 14.3% | 26 | 33.1% | 18 | 23.1%| 4 51% 19 | 243% 78 100.0%

~ Meénesa vidéjie Zemiienakumil 18 | 12.2% 54 | 36.4% 28  19.2% 4 28% 43 | 295% 147 100.0%
'eg;ug;;gﬁggk'ﬁ Vid&ji zemi ienakumi| 17 | 10.1% | 53 | 31.4% 46 27.0% 13 | 78% 40 | 23.7%| 169 100.0%
(kvintiles) Videji ienakumi| g 59% 59 | 38.0% 43 275% 6 4.0% 38 | 246% 155 100.0%

Vidgji augsti ienakumif 21 13.6% 44 279% 45 287% 12 7.7% 35 | 221% /| 157 100.0%
Augsti ienakumif 24 ' 13.0% 62 | 32.7% 47 | 24.6% 18 9.7% 38 | 20.0%| 189 |100.0%
Crti pateikt/ NA| - 32 159% 56  27.6% 50  25.0% 14 6.9% 50 | 24.6% 202 100.0%

Regions Rigal 25 76% 104 30.7% 87 258% 22 6.6% 99 | 29.3% | 337 100.0%
Pierigal 36 | 19.9% 48 26.4% 53 | 29.4% 12 6.7% 32 17.6% 181 100.0%

Vidzeme| 4 4.0% 46 | 44.9% | 22  20.9% 3 2.9% 28 | 27.4% 103 100.0%

Kurzeme| 12 9.6% 35  272%| 28 | 215%| 16 | 125%| 37 29.2% 128 100.0%

Zemgale| 22 | 17.6% 43 | 346% 29 | 23.7% 6 4.9% 24 1 19.1% | 124 100.0%

Latgale] 22 | 153% 52 355% 40 | 27.2% 8 5.6% 24 16.5% 146 100.0%

Apdzivota vieta Rigal 25 76% 104 30.7% 87 258% 22 6.6% 99 | 29.3% | 337 100.0%
citapilsétal 46 | 12.9% 128 351% 92 | 252% 32 8.9% 65 | 17.9% | 363 |100.0%
laukil 50 | 15.7% 96 | 299% 80 | 25.1% 13 4.1% 80 | 25.1% 319 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1019
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Pétijums: Sabiedriskas domas pétijums par finansu un nodok|u politiku

3.7. Ir zinams, ka Latvija daudzas jomas butu nepiecieSams lielaks valsts budzeta finanséjums. Tacu valstij naudas patlaban ir tik, cik
ir, un visus finansu pieprasijumus diemzél patlaban nav iesp&jams pilniba apmierinat. Tacu ka Jis vértéjat patlaban esosa finanséjuma
izlietojumu? Nemot véra to, kads Jums par Sim jomam ir radies priekSstats, vai, Jusuprat, esosie, dazkart pat |oti trucigie valsts
budzeta lidzek|i Sajas jomas tiek téréti Joti lietderigi, drizak lietderigi, drizak nelietderigi vai ari |oti nelietderigi: Nodarbinatibas
veicinasana, bezdarba samazinasana

Nodarbinatibas veicinasana, bezdarba samazinasana Total
Loti lietderigi Drizak lietderigi = Drizak nelietderigi ~ Loti nelietderigi Grati pateikt/ NA
nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts

skaits | rindu % | skaits = rindu % | skaits | rindu % | skaits | rindu %  skaits = rindu % @ skaits = rindu %

Visirespondent| 187 | 18.4% 288 | 28.2% 289 | 28.2% 106 | 10.4% 149 | 14.7% 1019 100.0%

Dzimums Virietis| 91 191% 127  26.4% 138 | 28.7% 53  111%| 71 14.7% | 480 100.0%
Sievietel 96 | 17.8% 161  29.9% 151 27.8% 53 9.8% 78 | 14.6% 539 |100.0%

Vecums 16-24 19 | 175% 32 293% 27 24.8% 9 8.4% 22 | 20.0%| 109 100.0%
25-34| 45 215% 62 29.0% 58 273% 24 11.4% 23  10.8% 212 100.0%
35-44| 37 203% 54 296% 46 | 252% 20 11.0% 25  13.8% 182 100.0%
45-54/ 36 | 19.0% | 46 | 244% 61 32.3%| 16 8.5% 30 | 15.8% 189 |100.0%
55-63| 27 155% 53 | 30.7% 47 | (271% 25 @ 145% 21 12.2% | 173 100.0%
64-74 23  149% 41 26.7% 50 | 324% 12 7.8% 28 | 18.2% 154 |100.0%

Izglitiba Pamatizglitibal 28 | 21.5% | 27 | 213% 34 262% 14 109% 25  20.0% 128 100.0%
Vidéja, videja profesionalal 116 | 19.8% = 171 | 28.8% | 165 | 27.8% 50 8.5% 90 | 15.2% 592 |100.0%
Augstakal 43 | 14.4% 90 | 30.1% 90 30.0% 42 | 142% 34 | 114%| 299 | 100.0%

Tautiba Latvietis (-te)] 110 | 18.2% 165 27.2% 185 | 30.3% 60 9.9% 87 | 144% 607 100.0%
Cits(ta)) 77  18.7% 123 29.8% 104 ' 253% 46 11.2% 62  150% 412 100.0%

Sarunvaloda gimené Latviesu| 110  17.9% 171 27.6% 196 31.5% | 55 8.9% 87 | 141% 619 100.0%

Krievu| 76  19.2% 114  289% 92  23.5% | 51 13.0% | 61 15.5% 394 | 100.0%
Cital 1 16.9% 3 48.9% 1 16.0% 1 18.2% 6 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsonif 169 | 19.1% | 250 | 28.2% | 255  28.6% 89  10.1% 124 14.0% 887 100.0%

Respondentibez LR pilsonibas| 18 | 13.7% | 38 | 28.7% 34 257% 17 13.0% 25 18.9% 132 100.0%

Nodarbinatibas Publiskaja sektora (valsts,
cokiors patvaldibag)| 30 | 17.0% 65 364% 47 263% 19 106% 17 | 9.6% 178 100.0%

Privataja sektoral 88 | 19.2% | 116 | 25.2% | 135 | 292% 50  109% 72  156% 461 100.0%
Nestradajul 69 | 18.2% 107 | 28.2% | 107 | 28.0% 37 9.7% 60 | 15.9% 380 |100.0%

Pamatnodarbos$anas Vaditajs| 9 16.1% 18 315% 18  31.6% 5 8.7% 7 12.0% 57 100.0%
Specialists, ierédnis| 49 | 18.2% 77 | 28.4% 72 | 266% 39 | 145% 33 | 123%| 270 |100.0%

Stradnieks| 54 | 20.3% | 73 | 274% 77  288% 22 8.4% 40 151% 266 100.0%

Zemnieks| 1 7.3% 4 28.6% 6 42.6% 1 7.2% 2 142% 14 100.0%

Individualais darbs| 5 16.0% 9 28.1% 9 28.2% 2 6.2% 7 21.5% 32 100.0%

Pensionars| 32 | 16.5% | 51 265% 56 289% 20 105% 34 17.6% 193 |100.0%

Skolnieks, students| 10 | 16.7% | 19  314% 12 | 20.1% 5 8.3% 14  234% 60 100.0%

Majsaimniece| 5 10.2% 19 387% 16  32.7% 5 10.1% 4 8.3% 49 100.0%

Bezdarbnieks| 22 | 282% 18 | 233% 23 | 29.3% 7 8.9% 8 10.3% | 78 100.0%

Ménesa vidéjie Zemiienakumil 33 | 22.3% | 45 | 30.6% 34 | 231% 11 7.6% 24 16.4% 147 |100.0%

oo ook vidgjizemiienakumil 21 | 12.4% 51  302% 56  33.0% 20  11.8% 21  126% 169 100.0%
(kvintiles) Vidgjiienakumil 24 | 155% 53 | 34.2% 46  295% 10  6.6% 22  142% 155 100.0%

Vidéji augstiienakumil 28 | 18.0% 40 | 256% 41 | 261% 24 153% 24 | 15.0%| 157 100.0%
Augstiienakumil 34 | 18.1% 50 | 26.4% 62 | 326% 21 11.2% 22  11.6% 189 100.0%
Griiti pateikt/ NA| 47 1 232% | 49 | 243%| 50 | 246% 20 9.8% 36 | 18.0% 202 100.0%

Regions Rigal 38  11.4% 97 28.7% 102  30.3% | 41 122% 59 | 17.5% 337 100.0%
Pierigal 35 195% 54 30.0% 45 245% 20 111% 27  149% 181 100.0%

Vidzeme| 8 7.8% 33 321% 37  357% 4 4.1% 21 20.4% 103 100.0%

Kurzeme| 25 | 196% 28 21.8% 41 31.7% 18  141%| 16  12.8% 128 100.0%

Zemgalel 44 | 352% 29 | 235% 28 | 228% 10 7.9% 13 | 10.5% 124 100.0%

Latgalel 37 | 256% 47 | 321%| 36 | 245% 13 8.8% 13 9.0% | 146 100.0%

Apdzivota vieta Rigal 38  11.4% 97 28.7% 102  30.3% | 41 122% 59 | 17.5% 337 100.0%
citapilsétal 72 | 20.0% 110 30.3% 97 265% 44 122% 40 | 109% 363 100.0%
laukif 77 | 24.1% | 81 254% 90 | 28.0% 21 6.5% 50 | 15.9% 319 |100.0%

Baze: visi respondenti, n=1019

SKDS, 2017.gada decembris
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Pétijums: Sabiedriskas domas pétijums par finansu un nodok|u politiku

3.8. Ir zinams, ka Latvija daudzas jomas butu nepiecieSams lielaks valsts budzeta finansé€jums. Tacu valstij naudas patlaban ir tik, cik
ir, un visus finansu pieprasijumus diemzél patlaban nav iesp&jams pilniba apmierinat. Tacu ka Jis vértéjat patlaban esosa finanséjuma
izlietojumu? Nemot véra to, kads Jums par Sim jomam ir radies priekSstats, vai, Jusuprat, esosie, dazkart pat |oti trucigie valsts

budzeta lidzek|i Sajas jomas tiek téréti Joti lietderigi, drizak lietderigi, drizak nelietderigi vai ari |oti nelietderigi: Sporta attistiba

Sporta attistiba Total
L oti lietderigi Drizak lietderigi = Drizak nelietderigi  Loti nelietderigi Grati pateikt/ NA
nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts
skaits | rindu % = skaits | rindu % @ skaits @ rindu % @ skaits @ rindu % | skaits | rindu % skaits = rindu %
Visi respondenti| 71 71% 511  499% 202 19.9% 49 4.8% 186  18.3% 1019 100.0%
Dzimums Virietis| 37 7.8% 236 | 48.8% 94 19.8% 26 5.5% 87 18.2% 480 100.0%
Sieviete| 34 6.4% 275 50.9% | 108 @ 20.0% 23 4.3% 99 18.4% 539 100.0%
Vecums 16-24 17 15.7% 52 47.4% 19 17.6% 2 1.9% 19 17.5% 109 100.0%
25-34 22 10.5% 96 | 45.0% 42 19.8% 17 8.1% 35 16.5% 212 100.0%
35-44 3 1.7% 97 53.0% 43 23.7% 12 6.6% 27 15.0% 182 100.0%
45-541 12 6.4% 89 | 47.0% 39 20.7% 8 4.2% 41 21.8% 189 100.0%
55-63 7 4.1% 85 | 49.1% 37 21.3% 9 5.2% 35 20.4% 173 100.0%
64-74 10 6.5% 92 59.6% 22 14.3% 1 6% 29 19.0% 154 100.0%
Izglitiba Pamatizglitiba| 10 8.0% 61 47.0% 17 13.4% 5 4.0% 35 27.5% 128 100.0%
Vidéja, vidéja profesionalal 45 7.6% 286 48.2% | 129 @ 21.9% 23 3.9% 109 18.4% 592 100.0%
Augstakal 16 5.5% 164  54.5% 56 18.6% 21 7.1% 42 14.2% 299 100.0%
Tautiba Latvietis (-te)] 42 71% 327 53.6% 112 | 18.4% 27 4.5% 99 16.4% 607 100.0%
Cits (ta)] 29 71% 184 | 44.5% 90 22.0% 22 5.4% 87 21.1% 412 100.0%
Sarunvaloda gimene Latviesu 42 6.9% 336 54.1% 111 | 17.9% 27 4.4% 103  16.7% 619 100.0%
Krievu| 28 7.2% 174 | 43.9% 89 22.7% 21 5.4% 82 20.8% 394 100.0%
Cita 1 15.8% 1 16.9% 2 33.0% 1 16.0% 1 18.2% 6 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsoni| 63 72% | 458 51.4%| 175 19.8% 41 4.7% 150  17.0% 887 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas 8 6.2% 53 39.8% 27 20.4% 8 6.1% 36 27.5% 132 100.0%
N e A e 9 51% 93 521% 41 232% 10  56% 25 14.0% 178 100.0%
Privataja sektora| 39 8.6% 214 | 46.2% 89 19.3% 27 5.9% 92 20.0% 461 100.0%
Nestradaju| 23 6.1% 204 | 53.4% 72 19.0% 12 3.1% 69 18.3% 380 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs 3 5.4% 34 59.7% 6 10.3% 5 8.8% 9 15.9% 57 100.0%
Specialists, ierednis| 20 7.5% 127  46.9% 58 21.4% 18 6.7% 47 17.4% 270 100.0%
Stradnieks| 22 8.4% 124 | 46.2% 58 22.0% 11 4.2% 51 19.2% 266 100.0%
Zemnieks 1 71% 6 43.4% 2 13.9% 1 7.0% 4 28.6% 14 100.0%
Individualais darbs 2 6.3% 16 50.2% 6 18.8% 2 6.3% 6 18.4% 32 100.0%
Pensionars| 11 5.7% 109 | 56.2% 33 17.1% 5 2.6% 35 18.3% 193 100.0%
Skolnieks, students 6 10.1% 31 51.1% 11 18.4% 12 20.3% 60 100.0%
Majsaimniece 1 2.0% 29 59.3% 9 18.5% 3 6.1% 7 14.1% 49 100.0%
Bezdarbnieks 5 6.5% 35 | 44.8% 19 24.4% 4 5.1% 15 19.2% 78 100.0%
~ Ménesa vidéjie Zemi ienakumi 7 4.8% 82 55.3% 25 17.1% 6 4.1% 27 18.6% 147 100.0%
'e"gi';';'g'e“:k‘)"ceelﬁ‘i Vidéji zemi ienakumi| 10 6.0% 94 55.3% 29 17.2% 6 3.6% 30 17.9% 169 100.0%
(kvintiles) Videjiienakumil 9 | 61% | 84 | 537%| 35 229% 5 | 32% 22 | 142% 155 100.0%
Vidéji augsti ienakumif 10 6.3% 75 | 47.6% 32 20.4% 9 5.8% 31 19.9% 157 100.0%
Augsti ienakumif 16 8.6% 97 51.4% 33 17.3% 11 5.9% 32 16.8% 189 100.0%
Griti pateikt/ NA| 19 9.5% 79 39.1% 48 23.8% 12 5.9% 44 21.8% 202 100.0%
Regions Riga| 26 7.7% 155 | 45.9% 73 21.7% 15 4.5% 68 20.2% 337 100.0%
Pierigal 20 11.3% 87 | 47.7% 28 15.5% 7 4.0% 39 21.6% 181 100.0%
Vidzeme 2 2.0% 71 68.8% 19 18.3% 1 9% 10 9.9% 103  100.0%
Kurzeme 8 6.4% 47 36.8% 30 23.2% 10 7.8% 33 258% 128 100.0%
Zemgale 6 4.7% 75 60.4% 20 16.4% 11 8.9% 12 9.6% 124 100.0%
Latgale 9 6.3% 76 51.8% 32 22.2% 5 3.5% 24 16.2% 146 100.0%
Apdzivota vieta Riga| 26 7.7% 155 | 45.9% 73 21.7% 15 4.5% 68 20.2% 337 100.0%
cita pilséta| 27 7.6% 177  48.4% 84 23.4% 20 5.6% 55 15.0% 363 100.0%
laukil 18 5.8% 179 | 55.9% 45 13.9% 14 4.4% 63 20.1% 319 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1019

SKDS, 2017.gada decembris
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Pétijums: Sabiedriskas domas pétijums par finansu un nodok|u politiku

3.9. Ir zinams, ka Latvija daudzas jomas butu nepiecieSams lielaks valsts budzeta finanséjums. Tac¢u valstij naudas patlaban ir tik, cik
ir, un visus finansu pieprasijumus diemzél patlaban nav iesp&jams pilniba apmierinat. Tacu ka Jis vértéjat patlaban esosa finanséjuma

izlietojumu? Nemot véra to, kads Jums par Sim jomam ir radies priekSstats, vai, Jusuprat, esosie, dazkart pat |oti trucigie valsts

budzeta lidzekli Sajas jomas tiek teréti Joti lietderigi, drizak lietderigi, drizak nelietderigi vai ar |oti nelietderigi: Zinatnes attistiba

Zinatnes attistiba Total
L oti lietderigi Drizak lietderigi = Drizak nelietderigi  Loti nelietderigi Grati pateikt/ NA
nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts
skaits | rindu % = skaits | rindu % @ skaits @ rindu % @ skaits @ rindu % | skaits | rindu % skaits = rindu %
Visirespondent| 106 | 10.4% 394 | 385% 206 | 20.2% 53 5.2% 260 @ 25.6% /| 1019 100.0%
Dzimums Virietis| 50 104% | 179 371%| 101  21.1% 28 5.9% 122 255% 480 100.0%
Sieviete| 56 10.5% | 215 39.8%| 105 @ 19.4% 25 4.6% 138  25.7% 539 100.0%
Vecums 16-241 13 12.0% 44 | 40.2% 17 15.6% 4 3.7% 31 28.6% 109 100.0%
25-34 22 10.5% 88 41.4% 43 20.3% 14 6.7% 45 21.2% 212 100.0%
35-44/ 18 9.9% 66 36.0% 46 25.4% 9 5.0% 43 23.8% 182 100.0%
45-541 19 10.0% 76 | 40.1% 37 19.6% 9 4.8% 48 255% 189 100.0%
55-63| 19 11.0% 54 31.1% 37 21.3% 12 6.9% 51 29.7% 173 100.0%
64-74 15 9.7% 66 | 42.9% 26 16.9% 5 3.2% 42 274% 154 100.0%
Izglitiba Pamatizglitiba| 12 9.2% 47 36.4% 19 15.0% 6 4.8% 44 34.6% 128 100.0%
Vidéja, videja profesionalal 64 109% | 235 39.7%| 110  18.5% 26 4.4% 157  26.5%| 592 100.0%
Augstakal 30 10.0% | 112  37.2% 77 25.8% 21 7.0% 59 20.0% 299 100.0%
Tautiba Latvietis (-te)] 73 121% | 252  41.5% | 114  18.7% 29 4.8% 139  23.0% 607 100.0%
Cits (ta)] 33 7.9% 142 | 34.3% 92 22.5% 24 5.8% 121 29.5% 412 100.0%
Sarunvaloda gimene Latviesul 70 11.4% | 256 41.3%| 118  19.0% 28 4.5% 147  23.8% 619 100.0%
Krievu| 35 8.8% 137  34.6% 86 22.0% 24 6.1% 112 28.5% | 394 100.0%
Cita 1 15.8% 1 16.9% 2 33.0% 1 16.0% 1 18.2% 6 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsonil 97 11.0% | 352 39.6% 185  20.8% 43 4.8% 210  23.8% | 887 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas 9 6.9% 42 31.4% 21 16.0% 10 7.7% 50 38.1% 132 100.0%
N e e tae)| 20 114% 64 358% 44 246% 10  57% 40 225% 178 100.0%
Privataja sektora| 53 | 11.5% | 172 | 37.2% 90 | 19.5% 30 | 6.5% 116 | 253% 461 100.0%
Nestradaju| 33  8.6% 158 415% 72  19.0% 13  34% 104 27.5% 380 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs| 4 7.2% 24 419% M 19.1% 6 10.6% 12 | 212% 57 100.0%
Specialists, ierednis| 30 11.2% 94 34.8% 66 24.4% 20 7.4% 60 22.3% 270 100.0%
Stradnieks| 31 11.7% 104 @ 38.8% 48 18.1% 12 4.6% 71 26.8% 266 100.0%
Zemnieks 2 14.3% 2 13.5% 3 21.3% 7 50.8% 14 100.0%
Individualais darbs 6 18.6% 12 37.6% 6 19.0% 2 6.2% 6 18.6% 32 100.0%
Pensionars| 19 9.8% 81 41.8% 34 17.8% 6 3.1% 53 27.5% 193 100.0%
Skolnieks, students 5 8.3% 26 | 43.2% 8 13.3% 2 3.3% 19 31.9% 60 100.0%
Majsaimniece 3 6.0% 22 44.7% 9 18.7% 4 8.3% 11 22.3% 49 100.0%
Bezdarbnieks 6 7.6% 29 37.2% 21 26.9% 1 1.2% 21 27.1% 78 100.0%
~ Ménesa vidéjie Zemiienakumil 16 10.8% 69 | 46.7% 23 15.7% 2 1.4% 37 25.4% 147 100.0%
'e"gi';:’g'e“szk‘)”ceelﬁ‘i Vidéji zemi ienakumi| 18 10.7% 64 37.8% 30 17.6% 9 5.3% 48 28.6% 169 100.0%
(kvintiles) Videji ienakumi| 11 7.0% 74 | 47.6% 29 18.9% 9 5.8% 32 20.7% 155 100.0%
Vidéji augsti ienakumif 13 8.2% 62 39.6% 28 17.8% 12 7.8% 42 26.5% 157 100.0%
Augsti ienakumi| 25 13.4% 65 34.3% 41 21.6% 11 5.9% 47 249% 189 100.0%
Griti pateikt/ NA| 23 11.4% 60 29.6% 55 27.1% 10 4.9% 54 271% 202 100.0%
Regions Riga| 32 9.5% 110 | 32.6% 83 24.6% 21 6.3% 91 271% 337 100.0%
Pierigal 33 18.4% 67 36.9% 25 13.8% 7 3.9% 49 271% 181 100.0%
Vidzeme 6 5.8% 53 51.3% 20 19.4% 2 1.9% 22 21.6% 103 100.0%
Kurzeme 5 4.0% 42 32.9% 22 17.0% 9 7.1% 50 39.0% 128 100.0%
Zemgale| 19 15.1% 56 @ 45.0% 21 17.5% 9 7.0% 19 15.3% 124 100.0%
Latgalel 11 7.5% 66 | 45.1% 35 24.0% 5 3.5% 29 19.9% 146 100.0%
Apdzivota vieta Riga| 32 9.5% 110 | 32.6% 83 24.6% 21 6.3% 91 271% 337 100.0%
cita pilséta| 32 8.9% 149  40.9% 83 22.9% 20 5.6% 79 21.7% 363 100.0%
laukil 42 13.2% 135  42.1% 40 12.5% 12 3.7% 90 28.6% 319 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1019
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3.10. Ir zinams, ka Latvija daudzas jomas biitu nepiecieSams lielaks valsts budzeta finanséjums. Tacu valstij naudas patlaban ir tik, cik
ir, un visus finansu pieprasijumus diemzél patlaban nav iesp&jams pilniba apmierinat. Tacu ka Jis vértéjat patlaban esosa finanséjuma

izlietojumu? Nemot véra to, kads Jums par Sim jomam ir radies priekSstats, vai, Jusuprat, esosie, dazkart pat |oti trucigie valsts

budzeta Iidzek]|i $ajas jomas tiek téréti |oti lietderigi, drizak lietderigi, drizak nelietderigi vai art |oti nelietderigi: Lauku regionu attistiba

Lauku regionu attistiba Total
L oti lietderigi Drizak lietderigi = Drizak nelietderigi  Loti nelietderigi Grati pateikt/ NA
nesvérts nesverts nesvérts nesverts nesvérts nesvérts
skaits | rindu % | skaits | rindu % | skaits | rindu % @ skaits @ rindu % @ skaits | rindu %  skaits @ rindu %
Visitespondent] 150 | 14.7% | 331 | 32.4% | 257 | 25.1% | 97 | 9.6% | 184 | 18.2% 1019 100.0%
Dzimums Viretis| 69 | 14.3% 147 | 30.5% 125 @ 26.0% 51 | 10.7% 88 | 18.4% 480 100.0%
Sieviete| 81 | 15.1% 184 | 34.1% | 132 24.3% 46 @ 85% 96  18.0% 539 100.0%
Vecums 16-24| 18 | 165% 32 | 291% 22 | 203% 7 | 65% 30 | 27.6% 109 100.0%
25-34| 31 | 14.7% 67 314% 60 | 283% 20 | 96% 34  161% 212 100.0%
35-44| 28 153% 68 | 37.3% 43  237% 18 @ 99% 25 | 13.8% 182 100.0%
45-54] 27  14.2% 63 | 33.3% 42 | 222% 22 | 11.7% 35 @ 184% 189 100.0%
55-63| 27 | 156% 44 | 254% 49 | 282% 20 | 11.6% 33 | 19.3% 173 100.0%
64-74| 19 | 123% 57 37.0% 41 | 266% 10 | 65% | 27  17.6% 154 100.0%
Izgfitiba Pamatizglitiba| 20 | 15.4% 41  31.7% 23 | 18.0% 10 | 7.8% 34 | 27.1% 128 100.0%
Vidéja, vidéja profesionala| 81 | 13.8% 194  32.6% 156 | 26.3% 49 | 84% | 112  19.0% 592  100.0%
Augstaka| 49 | 16.3% 96 | 32.2% 78 | 259% 38  12.8% 38  12.8% 299 100.0%
Tautiba Latvietis (-te) 97 | 16.1% | 202  332% 155 @ 253% 55 & 9.1% | 98 | 16.3% 607 100.0%
Cits (ta)) 53 | 12.8% 129 31.3% 102 24.8% 42 102% 86 | 20.9% 412 100.0%
Sarunvaloda gimeng Latviesu| 93 | 151% 213 | 34.3% 165  26.5% 48 @ 7.8% 100  16.3% 619 100.0%
Kieva| 56 | 14.1% 117 | 29.7% 91 | 231% 48  12.3% 82  20.9% 394 100.0%
cita| 1 169% 1  16.7% 1  16.0% 1 | 163% 2  341% 6 100.0%
Pilsonibas statuss LRopisonil 139 | 157% 293 | 33.0% 226  254% 82 @ 9.3% 147  16.7% 887 100.0%
Respondentibez LR pilsonbas| 11 | 8.4% = 38  28.4% 31  235% 15  115% 37 | 28.2% 132 100.0%
N e tae)| 28 159% 66  37.1% 47  262% 16 9.0% 21 11.8% 178 100.0%
Privataja sektora| 70 | 15.2% 133 | 28.9% 122 | 264% 50 | 10.9% 86  18.6% 461  100.0%
Nestradaju| 52 | 13.6% 132 34.5% 88  23.0% 31 | 82% 77  207% 380 100.0%
Pamatnodarboganas Vaditais| 6 | 10.6% 24 | 42.3% 17 | 294% 4 | 72% 6 | 105% 57 100.0%
Specialists, iersdnis| 43 | 15.9% | 74 | 27.5% 81 | 29.8% 33 | 122% 39 | 14.5% 270 100.0%
Stradnieks| 39 | 14.6% 88 | 32.9% 63 | 238% 22 @ 84% 54 | 203% 266 100.0%
Zemnieks| 2 | 14.4% 4 | 282% 2 | 137% 3  22.0% 3  21.7% 14 100.0%
Individualais darbs| 8 | 253% 9 | 279% 6 | 189% 4 | 126% 5 | 153% 32 | 100.0%
Pensionars| 27 | 14.0% 66 @ 34.0% 46 | 238% 17 @ 89% 37 | 19.3% 193 100.0%
Skolnieks, students| 6 | 9.9% | 22 | 362% 9 | 150% 3  51% | 20 | 33.8% 60 100.0%
Majsaimniece] 8  16.6% 18 | 36.3% 13 | 265% 7 | 144% 3 | 62% 49 | 100.0%
Bezdarbnieks| 11 | 14.0% 26 | 33.3% 20 | 256% 4 | 52% | 17 | 219% 78 100.0%
Ménesa vidajie Zemiienakumil 24 | 16.1% 50 | 34.0% 36 | 245% 6 | 42% 31 | 21.2% 147 100.0%
ienakumi uz vienu Videji zemiienakumil 19 | 112% 56 | 33.1% 44 | 258% 13 | 7.8% 37 | 22.2% 169 100.0%
B o) Vidgjilenakumi 21 | 135% 60  38.6% 48 309% 12  7.9% 14  91% 155 100.0%
Vidéji augstiienakumil 19 | 12.2% | 49 | 31.2% 38 | 24.3% 21  134% 30 | 19.0% 157 100.0%
Augstiienakumil 31 | 16.6% 53 | 28.1% 52 | 27.3% 19  101% 34 | 18.0% 189 100.0%
Gratipateik/ NA| 36 | 17.8% 63 | 31.0% 39  19.3% 26 | 127% 38 | 19.2% 202 100.0%
Regions Riga| 47 | 14.1% 78 | 23.0% 101 29.9% 43  128% 68 | 202% 337 100.0%
Pierigal 23 | 12.8% 58 | 31.9% 40 | 221% 18 | 9.9% 42 | 23.3% 181  100.0%
Vidzeme| 9 | 87% | 46 | 447% 25 | 24.0% 1 9% | 22 | 216% 103 | 100.0%
Kurzeme| 17 | 131% 41  31.9% 28 @ 21.7% 15  11.8% 27 | 215% 128 100.0%
Zemgale| 25 | 20.0% 52 | 421% 27 | 218% 7 | 55% 13 | 106% 124 100.0%
Latgale| 29 | 19.8% 56 | 38.6% 36 | 24.4% 13 | 9.0% 12 | 82% 146 100.0%
Apdzivota vieta Riga| 47 | 14.1% 78 | 23.0% 101 29.9% 43  128% 68 | 202% 337 100.0%
citapisétal 37 | 10.2% 142 39.1% 95 | 26.0% 30 @ 84% 59 | 16.4% 363 100.0%
laukil 66 | 20.7% 111  346% 61  19.0% 24 @ 75% 57 | 182% 319 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1019
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3.11. Ir zinams, ka Latvija daudzas jomas bitu nepiecieSams lielaks valsts budzeta finanséjums. Tacu valstij naudas patlaban ir tik, cik ir,
un visus finansu pieprasijumus diemzél patlaban nav iespéjams pilniba apmierinat. Tacu ka Jus vértéjat patlaban esosa finanséjuma
izlietojumu? Nemot véra to, kads Jums par Sim jomam ir radies priekSstats, vai, Jusuprat, esosSie, dazkart pat |oti tricigie valsts budzeta
Iidzekli Sajas jomas tiek teréti |oti lietderigi, drizak lietderigi, drizak nelietderigi vai ari Joti nelietderigi: Atbalsta sniegSana
lauksaimniekiem

Atbalsta sniegSana lauksaimniekiem Total
Loti lietderigi Drizak lietderigi = Drizak nelietderigi = Loti nelietderigi Griti pateikt/ NA
nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts

skaits | rindu % | skaits ' rindu % @ skaits @ rindu % | skaits @ rindu % @ skaits @ rindu % @ skaits | rindu %
Visirespondentil 134 | 13.1% 408  39.8% 212 | 20.9% 66 6.5% 199 | 19.7% 1019 100.0%

Dzimums Virietis| 62 | 12.8% 183 | 37.9% 104 21.9% 36 7.5% 95 19.9% 480 100.0%
Sieviete| 72 | 13.4% 225 41.7% 108  19.9% 30 56% 104 19.4% 539 100.0%

Vecums 16-24f 13 11.9% 40 36.3% 23 | 21.3% 4 3.8% 29  26.7% 109 100.0%
25-34 32 151% 83 38.9% 50 | 23.6% 16 7.7% 31 14.7% 212 100.0%
35-441 24 1 131% 76 416% 36 | 19.9% 12 6.6% 34 18.8% 182 100.0%
45-541 22 116% 81 428% 35 | 18.6% 14 7.4% 37 19.6% 189 100.0%
55-63| 26 | 151% 57 327% | 47 27.1% 12 7.0% 31 18.1% 173 100.0%
64-74 17 10.9% 71  46.1% | 21 13.7% 8 5.2% 37 241% 154 100.0%

Izglitiba Pamatizglitibal 20  15.6% 50 | 38.3% 18 | 14.3% 9 7.2% 31 24.7% 128 100.0%
Vidéja, vidéja profesionala| 79 | 13.3% 239  40.2% 122  20.7% 28 4.7% 124  211% 592 100.0%
Augstakal 35 | 11.7% 119 39.7% 72 241%| 29 9.8% 44 | 14.7% | 299 100.0%

Tautiba Latvietis (-te) 86 | 14.2% 256 | 42.0% 126 20.7% 39 6.5% 100 16.6% 607 100.0%
Cits(ta) 48 | 11.6% 152 36.7% 86 21.1% 27 6.6% 99  24.0% 412 100.0%

Sarunvaloda gimené Latviesu| 81 131% 274 441% 127 20.5% 36 59% 101 16.5% 619 100.0%

Krievu| 52 1 13.1% 131 331% 84 215% 30 7.6% 97  24.7% 394 100.0%
Cita| 1 15.8% 3 49.9% 1 16.0% 1 18.2% 6 100.0%
Pilsonibas statuss LRpilsonil 123 ' 13.8% | 363  40.8% 188 | 21.2% 56 6.4% 157 17.8% 887 100.0%

Respondenti bez LR pilsonibas| 11 8.4% 45 336% 24 183% 10 7.6% 42 | 321% /| 132 100.0%

N e Pl aa e )| 23 12.7% 75  424% 39  21.8% 9  50% 32 18.1% 178 100.0%

Privataja sektora| 65 | 14.1% 164 354% 107  23.2% 35 7.7% 90 19.6% 461 100.0%
Nestraddjul 46 | 12.0% | 169 44.1% 66 | 17.5% 22 5.8% 77  20.6% 380 100.0%

Pamatnodarbosanas Vaditajs| 6 10.6% 27 473% 13 | 22.7% 1 1.9% 10 17.6% 57 100.0%
Specialists, ierednis| 37 | 13.7% 90 | 33.5% 68 | 251% 25 9.3% 50 18.5% 270 100.0%

Stradnieks| 40 | 14.9% 100 ' 37.3% 57 | 215% 13 5.0% 56  21.2% 266 100.0%

Zemnieks| 2 14.4% 8 56.5% 2 14.6% 1 7.2% 1 7.3% 14 100.0%

Individualais darbs| 3 9.6% 14  43.6% 6 18.7% 4 12.6% 5 15.5% 32 100.0%

Pensionars| 26 | 13.5% 82 | 42.3% 31 16.0% 15 7.9% 39  20.2% 193 100.0%

Skolnieks, students| 5 8.4% 24 1 394%| 12  201% 1 1.7% 18 1 30.3% 60 100.0%

Majsaimniece| 6 123% 26  52.6% 9 18.4% 4 8.4% 4 8.2% 49 100.0%

Bezdarbnieks| 9 11.4% 37 472% 14 18.1% 2 2.6% 16 20.8% 78 100.0%

Ménesa vidéjie Zemiienakumil 24 | 16.1% 66 | 44.7% 21 14.2% 9 6.3% 27 18.7% 147 100.0%

o amos oo videji zemi ienakumil 21 12.3% 71  41.8% 33 194% 9  54% 35 21.1% 169 100.0%
(kvintles) Videjiienakumil 17 | 11.0% 67  427% 32 20.9% 11  7.2% 28  182% 155 100.0%

Vidéji augsti ienakumif - 17 10.8% 65 | 41.6% 32 | 20.5% 12 7.6% 31 19.6% 157 100.0%
Augsti ienakumif 28 ' 14.9% 64 | 34.0% 48 252% 13 6.9% 36  19.0% 189 100.0%
Criti pateikt/ NA| - 27 1 13.3% 75 36.8% 46  23.0% 12 5.9% 42 | 21.0%| 202 100.0%

Regions Rigal 36 | 10.6% 116 34.4% 81 24.1% 27 7.9% 77 | 22.9% 337 100.0%

Pierigal 18  10.0% 67 36.8% 39 | 21.6% 18 9.9% 39  21.7% 181 100.0%
Vidzeme| 10 9.7% 55 | 533%| 16  15.4% 22  21.6% 103 100.0%
Kurzeme| 18  14.1% | 38 29.3% 28 | 21.7% 9 7.1% 35 27.7% 128 100.0%
Zemgale| 26 | 20.7% | 64 51.7% 24 | 19.5% 10 8.1% 124 100.0%

Latgale] 26 | 17.8% 68 46.5% 24  16.5% 12 8.3% 16 | 10.9% 146 100.0%

Apdzivota vieta Rigal 36 | 10.6% 116 @ 34.4% 81 24.1% 27 7.9% 77 22.9% 337 100.0%
citapilsétal 45 | 12.4% 142 389% 76 | 20.9% 27 7.5% 73 | 20.2% 363 100.0%
laukil 53 | 16.5% 150 46.7% 55 | 17.3% 12 3.8% 49 | 156.7% | 319 |100.0%

Baze: visi respondenti, n=1019
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3.12. Ir zinams, ka Latvija daudzas jomas biitu nepiecieSams lielaks valsts budzeta finanséjums. Tacu valstij naudas patlaban ir tik, cik ir,
un visus finansu pieprasijumus diemzél patlaban nav iespéjams pilniba apmierinat. Tacu ka Jis vértéjat patlaban esosa finanséjuma
izlietojumu? Nemot véra to, kads Jums par Sim jomam ir radies priekSstats, vai, Jisuprat, esoSie, dazkart pat |oti tricigie valsts budzeta
lidzek|i Sajas jomas tiek teréti |oti lietderigi, drizak lietderigi, drizak nelietderigi vai ari Joti nelietderigi: Veselibas apriipes nodrosinasana

Veselibas aprlpes nodrosinasana Total

Loti lietderigi Drizak lietderigi = Drizak nelietderigi  Loti nelietderigi Grdti pateikt/ NA

nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts
skaits = rindu % | skaits | rindu % | skaits | rindu % | skaits | rindu % @ skaits = rindu % skaits = rindu %

Visirespondentil 239 | 23.5% = 291 | 28.6% | 246 @24.0% 162 | 15.9% 81 8.0% 1019 100.0%

Dzimums Virietis| 111 | 23.1% 138 | 28.8% | 107 223% 83  17.3% 41 8.5% 480 100.0%
Sieviete| 128 | 23.9% 153 | 28.4% 139 | 256%| 79 14.7% 40 7.5% @ 539 100.0%

Vecums 16-24) 23 1 211% 35 320% 28 257% 12  112% 11 10.1% 109 100.0%
25-34) 53 | 252% 62 | 291%| 47 22.0% 38  18.0% 12 57% 212 100.0%
35-44 35 | 192% | 63 346% 40 220% 29 | 16.0% 15 82% 182 100.0%
45-541 53 | 281% 48 | 254% 41 21.6% 32 17.0% 15 7.9% 189 100.0%
55-63| 42 | 244% 38 218% 49 | 281% 31 18.1% 13 7.5% 173 100.0%
64-74 33 | 215% 45 | 29.2% 41 26.5% 20 131% 15 9.8% @ 154 100.0%

Izglitiba Pamatizglitibal 34  26.4% 28  22.0% 31 243% 20 157%| 15 | 11.7% 128 100.0%
Videja, vidéja profesionala 139 | 23.6% 169 | 28.6% 142 23.9% 93 | 157% 49 8.3% 592 100.0%
Augstakal 66 | 22.1% 94  31.4% 73 | 242% 49  16.5% 17 5.7% @ 299 100.0%

Tautiba Latvietis (-te)] 133 | 22.0% | 174  28.6% 161 26.3% 96 | 159% 43 7.2% @ 607 100.0%
Cits (ta)l 106  25.6% 117 285% 85 | 20.7%| 66  16.0% 38 9.1% 412 100.0%

Sarunvaloda gimené Latviesu| 130  21.1% 184 | 29.7% 166 26.6%| 96  156% 43 7.0% 619 100.0%

Krievu| 107 | 27.0% 106  27.0%| 80 @ 20.4% 64  16.3% 37 9.3% @ 394 100.0%
Cital 2 32.8% 1 16.7% 2 32.3% 1 18.2% 6 100.0%
Pilsonibas statuss LRpilsonif 206  23.2% 258 29.1% 218 | 245% | 142 16.0% 63 71% 887 100.0%

Respondenti bez LR pilsonibas| 33  252% 33 | 24.8% 28 211%| 20 154% 18  135% 132 100.0%

Nodarbinaibas sek(ors — PuDIskala ok e | 41 231% 52 203% 46  257% 24 135% 15  84% 178 100.0%

Privataja sektora) 114 | 24.8% 124 26.9% 101 21.8% 85 | 185% 37 8.0% 461 100.0%
Nestradaju| 84 | 22.1% | 115 30.3% 99  26.0% 53  13.9% 29 7.7% @ 380 100.0%

Pamatnodarbosanas Vaditajs| 11 19.6%| 20 | 349% 11 191%| 12 | 21.1% 3 5.3% 57 100.0%
Specialists, ierédnis| 59 | 21.9% 79 | 294% 68 | 25.0% 48 | 17.8% 16 59% 270 100.0%

Stradnieks| 74 | 27.7% | 64 | 241% 58 21.7% 42 16.0% 28 | 10.5% 266 100.0%

Zemnieks| 2 14.4% 2 14.1% 5 35.6% 3 21.8% 2 14.2% 14 100.0%

Individualais darbs| 9 28.3% 11 34.4% 5 15.4% 4 12.7% 9.2% 32 100.0%

Pensionars| 43 | 22.4% | 54 278% 50 258% 29 | 152% 17 8.9% 193 100.0%

Skolnieks, students| 10 | 16.7% 21 349% 15 | 25.3% 7 11.5% 7 11.7% 60 100.0%

Majsaimniece| 13 | 26.8% 14 | 28.4%| 13 | 26.6% 9 18.2% 49 100.0%

Bezdarbnieks| 18 | 23.1% | 26 | 33.4% 21 26.8% 8 10.3% 5 6.4% 78 100.0%

w

Ménesa vidéjie Zemiienakumil 38 | 257% | 46 31.3% 29 19.6% 22 | 152% 12 8.2% 147 100.0%

o anon oo videji zemilenakumi| 33 19.6% 50 29.8% 46  26.8% 31 185% 9  53% 169 100.0%
(kvintles) Videjiienakumil 35 | 22.6% 51  32.8% 42 271% 16 10.3% 11 | 72% 155 100.0%

Vidéji augsti ienakumif - 28 ' 17.8% = 51 32.7% 31 19.6% 29 186% 18  11.3% 157 100.0%
Augsti ienakumif 46 | 24.5% 51 27.0% 44 230% 35 185% 13 6.9% 189 100.0%
Griti pateikt/ NA| - 59 1 29.2% 42 | 20.8% | 54 26.8% 29 142% 18 9.0% @ 202 100.0%

Regions Rigal 59  175% 104 308% 85 ' 253% 65 193% 24 71% @ 337 100.0%
Pierigal 56 | 31.0% 39 | 21.7%| 37 204% 33 181% 16 8.8% 181 100.0%

Vidzeme| 12 | 11.6% | 38 | 37.0% 28 | 27.1% 7 6.9% 18 | 17.5% 103 100.0%

Kurzeme| 30 | 23.4% 31 244% 32 (247% 28 @ 21.9% 7 56% 128 100.0%

Zemgalel 41 33.0% 35 285% 28 223%| 13 | 10.5% 7 5.6% 124 100.0%

Latgale| 41  281% 44 | 302% 36 244%| 16  10.9% 9 6.3% 146 100.0%

Apdzivota vieta Rigal 59 | 17.5% 104 | 308% 85 253% 65  19.3% 24 71% 337 100.0%
citapilsétal 86 | 23.8% 103 | 28.6% 88 239% 59 | 16.3% 27 74% 363 100.0%
laukif 94 1 295% 84 | 262% 73 | 228% 38 12.0% 30 9.5% @ 319 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1019
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3.13. Ir zinams, ka Latvija daudzas jomas biitu nepiecieSams lielaks valsts budzeta finanséjums. Tacu valstij naudas patlaban ir tik, cik
ir, un visus finansu pieprasijumus diemzél patlaban nav iesp&jams pilniba apmierinat. Tacu ka Jis vértéjat patlaban esosa finanséjuma
izlietojumu? Nemot véra to, kads Jums par Sim jomam ir radies priekSstats, vai, Jusuprat, esosie, dazkart pat |oti trucigie valsts
budzeta lidzek|i Sajas jomas tiek téréti Joti lietderigi, drizak lietderigi, drizak nelietderigi vai ari |oti nelietderigi: Vides aizsardziba

Vides aizsardziba Total
L oti lietderigi Drizak lietderigi = Drizak nelietderigi  Loti nelietderigi Grati pateikt/ NA
nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts

skaits | rindu % = skaits | rindu %  skaits @ rindu % @ skaits @ rindu % | skaits | rindu % skaits = rindu %

Visirespondenti| 75 7T4% @ 423 | 414% 211  208% 56 55% | 254 24.9% 1019 100.0%

Dzimums Virietis| 39 81% @ 193 | 40.1% 100 20.9% 33 6.9% | 115  23.9% 480 100.0%
Sieviete| 36 6.7% | 230 425% 111 | 20.7% 23 43% | 139  25.8% 539 100.0%

Vecums 16-241 9 8.2% 44 402% 27 | 24.8% 3 2.8% 26 | 23.9%/| 109 100.0%
25-341 12 5.7% 95 446%| 44 209% 17 8.2% 44 | 20.7% | 212 100.0%
35-44 15 8.2% 78  427% 39  21.5% 11 6.1% 39 | 21.5% 182 |100.0%
45-54/ 14 7.4% 77 40.7%| 35 185% 13 6.9% 50 | 26.5% 189 100.0%
55-63| 15 8.7% 61 34.9% 37  21.5% 8 4.6% 52 1 30.2% 173 |100.0%
64-74 10 6.5% 68 | 442%| 29 | 18.8% 4 2.6% 43 | 27.9% | 154 100.0%

Izglitiba Pamatizglitiba| 11 8.6% 53 411% 21 16.5% 7 5.6% 36 | 28.3% 128 |100.0%
Vidéja, vidéja profesionala| 47 8.0% | 229 38.6% 129 | 22.0% 27 46% | 160  26.9% 592 100.0%
Augstakal 17 57% 141 | 47.0% 61  204% 22 7.5% 58 | 19.4% 299 |100.0%

Tautiba Latvietis (-te)] 48 8.0% = 260 | 42.7% 122 201% 32 53% | 145 23.9% 607 100.0%
Cits (ta)] 27 6.5% | 163 39.4% 89 | 21.9% 24 59% 109  26.3%| 412 100.0%

Sarunvaloda gimené Latviesu| 43 70% @ 265 | 42.6% 129 21.0% 28 45% 154  24.8% 619 100.0%

Krievu| 32 8.0% | 155 393% 81 | 20.7% 28 7.2% 98 | 248% 394 100.0%
Cita 3 49.5% 1 16.0% 2 34.5% 6 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsoni| 68 77% 373 | 41.9% 187 21.2% 50 57% | 209  23.5% 887 100.0%

Respondenti bez LR pilsonibas| 7 5.4% 50 < 37.8% 24 18.2% 6 4.6% 45  341% 132 100.0%

Nodarbinatibas Publiskaja sektora (valsts,
sektors pasvaldibas) 11 6.1% 79 44.3% 41 23.1% 6 3.4% 41 23.1% 178 100.0%

Privataja sektora| 40 87% | 176  382% 100 | 21.7% 37 81% 108 ' 23.3%| 461 100.0%
Nestradaju| 24 6.3% 168 | 43.9% 70 18.7% 13 34% | 105  27.7% 380 100.0%

Pamatnodarbo$anas Vaditajs 4 71% 30 52.2% 12 21.1%

2 | 36% 9  161% 57 100.0%
Specialists, ierednis| 19 | 7.0% | 113  42.1% 61 | 225% 19 @ 7.1% 58 | 21.3% 270 100.0%

Stradnieks| 23 | 87% 98 | 36.5% 58 | 21.8% 19 | 7.3% 68 | 256% 266 100.0%

Zemnieks 2 1 149% 1 67% 2  141% 9 | 64.4% 14 100.0%

individualais darbs| 5 | 157% 12 | 37.8% 9  283% 1 | 30% 5 | 152% 32  100.0%

Pensionars| 14 | 7.3% @ 88 | 455% 30 | 155% 7 | 3.7% 54 | 281% 193 100.0%

Skolnieks, students| 3 | 4.9% = 27 | 44.6% 15 | 252% 15 | 252% 60  100.0%

Majsaimniece] 2 | 4.0% @ 22 | 443% 9 | 189% 4 | 82% 12 | 245% 49 100.0%

Bezdarbnieks| 5 | 64% | 31 | 395% 16 | 20.7% 2 | 25% 24  30.8% 78 100.0%

Ménesa vidjie Zemiienakumi| 14 | 95% 54 | 36.4% 24 | 165% 7 | 4.8% 48  32.8% 147 100.0%
‘e"?i';:';‘:]‘e“:lg‘c‘iﬁ‘i Vidéji zemiienakumil 8 | 4.7% @ 77 | 455% 34 | 203% 7 | 42% 43 | 253% 169 100.0%
S vintios) Vidsjiienakumil 7 | 45% | 72 | 46.1% 33  213% 9 | 6.0% 34  220% 155 100.0%
Vidji augstiienakumil 10 | 6.4% | 68 | 43.2% 29 | 185% 12 | 7.6% |38 | 24.2% 157 100.0%

Augstiienakumil 13 7.0% @ 77 | 40.8% 43 | 22.7% 14 | 74% 42 | 220% 189 100.0%

Gritipateit/ NA| 23 | 11.3% | 75 | 37.0% 48 240% 7 | 35% 49 | 24.3% 202 100.0%

Regions Rigal 21 | 62% 134  39.7% 76 227% 23  6.8% 83 | 245% 337 100.0%

Pieriga| 13 7.3% 63 | 346% 45 24.8% 9 5.1% 51 | 28.2% 181 |100.0%
Vidzeme| 3 2.9% 52 | 505%| 20 @ 19.5% 4 3.8% 24 | 232%| 103 100.0%
Kurzeme| 9 7.0% 40 316% 32 246% 15 11.7%| 32  251% 128 |100.0%
Zemgalel 16 | 13.1% 62 | 493% 15  123% 31 | 252% 124 100.0%

Latgale| 13 8.8% 72 494% 23  16.0% 5 3.5% 33 | 22.3% 146 |100.0%

Apdzivota vieta Riga| 21 6.2% | 134 39.7% 76 | 227% 23 6.8% 83 | 245% 337 100.0%
cita pilséta| 27 75% 152  41.7% 90  249% 21 5.9% 73 | 20.0% 363 |100.0%
laukif -~ 27 85% | 137 427% 45 | 141% 12 3.8% 98 | 30.9% 319 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1019
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3.14. Ir zinams, ka Latvija daudzas jomas biitu nepiecieSams lielaks valsts budzeta finanséjums. Tacu valstij naudas patlaban ir tik, cik
ir, un visus finansu pieprasijumus diemzél patlaban nav iesp&jams pilniba apmierinat. Tacu ka Jis vértéjat patlaban esosa finanséjuma
izlietojumu? Nemot véra to, kads Jums par Sim jomam ir radies priekSstats, vai, Jusuprat, esosie, dazkart pat |oti trucigie valsts
budzeta lidzek|i Sajas jomas tiek téréti Joti lietderigi, drizak lietderigi, drizak nelietderigi vai ari |oti nelietderigi: Gimenu ar bérniem
atbalstiSana un citu ar demografisko situaciju saistitu problému risinasana

Gimenu ar bérniem atbalsti$ana un citu ar demografisko situaciju saistitu problému risinasana Total
L oti lietderigi Drizak lietderigi = Drizak nelietderigi ~ Loti nelietderigi Grati pateikt/ NA
nesveérts nesvérts nesveérts nesvérts nesveérts nesverts

skaits | rindu %  skaits | rindu %  skaits = rindu % @ skaits | rindu % skaits = rindu % | skaits = rindu %

Visirespondent| 189 | 18.6% | 398 | 38.9% 219  215% 78 7.7% 135 13.3% | 1019 100.0%

Dzimums Viriets| 85 | 17.7% 183  37.9% 105 21.9% 42 8.8% 65 | 13.6% 480 100.0%
Sieviete| 104  19.5% 215 | 39.8% 114 21.0% 36 6.7% 70 | 13.0% 539 |100.0%

Vecums 16-24 20 | 183% 42 383% 23 21.3% 4 3.8% 20 | 18.3%/| 109 100.0%
25-34| 43 204% 73 | 343% 56 | 26.4% 19 9.0% 21 9.9% | 212 100.0%
35-44| 32 176% 81 444% 32 | 176% 16 8.8% 21 11.6% 182 100.0%
45-54( 40 | 21.3% | 71 374% 33 174% 19 102% 26  13.7% 189 |100.0%
55-63 29 16.8% 65 | 37.5% 40 | 23.0% 13 7.6% 26 | 15.2%/| 173 100.0%
64-74 25 16.3% 66 426% 35 | 22.9% 7 4.5% 21 13.7% 154 | 100.0%

Izglitiba Pamatizghtibal 30 | 23.1% | 43  337% 23 17.9% 12 9.6% 20 | 15.7% | 128 100.0%
Videja, videja profesionala| 106 | 18.1% 229  38.4% 134 | 22.6% 42 7.1% 81 13.8% 592 | 100.0%
Augstakal 53 | 17.8% 126  421% 62 | 20.8% | 24 8.1% 34 | 11.3% 299 100.0%

Tautiba Latvietis (-te)l 101 | 16.8% = 257 | 42.1% | 130 | 21.3% 46 7.7% 73 | 12.2% 607 100.0%
Cits (ta)) 88  21.3% 141 343% 89 | 21.6% 32 7.8% 62 | 15.0% 412 100.0%

Sarunvaloda gimené Latviesu| 98  159% 269 432% 133  214% | 44 7.2% 75 | 122% 619 100.0%

Krievu| 90 | 22.8% 126  32.1% 86  21.8%/| 33 8.4% 59 | 14.9% 394 |100.0%
Cital 1 16.9% 3 48.9% 1 16.0% 1 18.2% 6 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsonil 166 | 18.8% | 361 | 40.5% | 189 | 21.3% 66 75% | 105 11.9% 887 100.0%

Respondentibez LR pilsontbas| 23 | 17.5% | 37  27.9% 30  227% 12 9.2% 30 | 22.7% 132 100.0%

Nodarbinatibas Publiskaja sektora (valsts,
cokiors patvaldibas)| 33 | 18.7% 79 445% 37 206% 10 | 57% 19  10.6% 178 100.0%

Privataja sektoral 92 |1 20.0% | 163 | 35.2% | 98 | 21.2% 42 9.2% 66  14.3% 461 |100.0%
Nestradajul 64 | 16.8% 156 | 40.9% | 84 | 221% 26 6.9% 50 | 13.3% 380 |100.0%

Pamatnodarbos$anas Vaditajs| 8 14.2% 27  47.7% 9 15.3% 4 7.1% 9 15.7% 57 100.0%
Specialists, ierédnis| 51 19.0% 113 42.0% 56 | 20.6% 24 8.9% 26 9.5% = 270 100.0%

Stradnieks| 56 | 21.1% 88 | 32.7% 58 | 21.9% 21 8.0% 43 | 16.2% 266 100.0%

Zemnieks| 1 7.3% 5 35.1% 4 28.6% 1 7.6% 3 21.4% 14 100.0%

Individualais darbs| 9 28.4% 9 27.9% 8 24.9% 2 6.2% 4 12.5% | 32 100.0%

Pensionars| 34 | 17.6% | 73 |374% 45 235% 12 6.3% 29 151% 193 |100.0%

Skolnieks, students| 9 149% 24 399% 13 | 21.7% 2 3.4% 12 201% | 60 100.0%

Majsaimniece| 8 16.7% 21 427% 13 | 26.4% 6 12.1% 1 2.1% 49 100.0%

Bezdarbnieks| 13 | 16.7% 38  486% 13 | 16.5% 6 7.7% 8 104% 78 100.0%

Ménesa vidéjie Zemiienakumil 27 | 18.2% 64 | 434%| 29 | 19.6% 10 7.1% 17 | 11.8% 147 100.0%

oo ook videji zemiienakumil 23 13.6% 67  39.7% 46  27.0% 11  6.6% 22  13.1% 169 100.0%
(kvinties) Videjiienakumi| 24 | 155% 75 | 482% 32  207% 7  45% 17  11.0% 155 100.0%

Vidéji augstiienakumil 26 | 16.7% 65 | 41.4% 32 | 204% 12 7.6% 22 13.9% | 157 100.0%
Augstiienakumil 40 | 21.4% 68  358% 43 | 226% 15 8.0% 23  121% 189 |100.0%
Griiti pateikt/ NA| 49 | 241% | 59 | 29.2%| 37 | 185% 23  112% 34 17.0% 202 100.0%

Regions Rigal 53  157% 128 379% 80 23.8%/| 26 7.6% 50 | 14.9% 337 |100.0%
Pierigal 49 272% 60 331% 36 | 198% 19  10.6% 17 9.3% 181 100.0%

Vidzeme 10 9.6% 60 582% 16 | 15.5% 2 2.0% 15 | 14.8% 103 100.0%

Kurzeme| 13 | 10.0% 41 323% 34 | 260%| 15 118% 25  19.8% 128 100.0%

Zemgalel 36 | 29.2% 40 | 319% 30 | 24.3% 7 5.7% 11 8.9% | 124 100.0%

Latgalel 28 | 19.3% | 69 | 472%| 23 | 157% 9 6.2% 17 | 11.5% 146 100.0%

Apdzivota vieta Rigal 53  157% 128 379% 80 23.8%/| 26 7.6% 50 | 14.9% 337 |100.0%
citapilsétal 73 | 203% 135 371% 79 215% 36 101% 40 | 11.0% 363 100.0%
laukil 63 | 19.8% 135 42.0% 60 | 189% 16 5.1% 45 | 142% 319 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1019
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3.15. Ir zinams, ka Latvija daudzas jomas biitu nepiecieSams lielaks valsts budzeta finanséjums. Tacu valstij naudas patlaban ir tik, cik
ir, un visus finansu pieprasijumus diemzél patlaban nav iesp&jams pilniba apmierinat. Tacu ka Jis vértéjat patlaban esosa finanséjuma
izlietojumu? Nemot véra to, kads Jums par Sim jomam ir radies priekSstats, vai, Jusuprat, esosie, dazkart pat |oti trucigie valsts
budzeta lidzek|i Sajas jomas tiek téréti Joti lietderigi, drizak lietderigi, drizak nelietderigi vai ari Joti nelietderigi: Socialas drosibas (t.i.,
pensijas, dazadi pabalsti, utt.) nodrosSinasana

Socialas drosibas (t.i., pensijas, dazadi pabalsti, utt.) nodrosinasana Total
L oti lietderigi Drizak lietderigi = Drizak nelietderigi ~ Loti nelietderigi Grati pateikt/ NA
nesveérts nesvérts nesveérts nesvérts nesveérts nesverts

skaits | rindu %  skaits | rindu %  skaits = rindu % @ skaits | rindu % skaits = rindu % | skaits = rindu %

Visirespondent| 202 | 19.8% 367 | 35.9% 242 | 23.8% 100 @ 9.8% 108 | 10.7% 1019  100.0%

Dzimums Virietis) 90 | 18.7% 180 37.3% 112  235% 44 9.2% 54 | 11.3% 480 100.0%
Sieviete| 112 | 20.9% | 187 34.7% 130 240% 56  10.3% 54 10.1% 539 100.0%

Vecums 16-24{ 17 | 156% 35 32.0% 32  29.5% 4 3.8% 21 19.2% | 109 100.0%
25-34 39 185% 74 349% 55 | 258% 27 127% 17 81% | 212 100.0%
35-441 37  203% 71 38.8% 40 | 221%/| 18  10.0% 16 8.8% 182 100.0%
45-54( 39 | 20.8% | 79 | (41.7% 32 17.0% 20 106% 19 9.9% | 189 100.0%
55-63| 40 231% 50 | 28.9% 46 | 26.5% 15 8.7% 22  12.8%/| 173 100.0%
64-74 30 195% 58 < 37.6% 37 | 240% 16  103% 13 8.6% | 154 100.0%

Izglitiba Pamatizglitiba| 31 238% 39 305%| 27 212% 14 | 111% 17  134% 128 100.0%
Videja, videja profesionala| 120 | 20.4% 212 | 35.7% 143 | 24.1% 53 8.9% 64 | 10.9% 592 |100.0%
Augstakal 51 17.0% 116 38.7% 72 |242%| 33  11.0% 27 9.1% 299 100.0%

Tautiba Latvietis (-te)] 108 | 17.8% 236 38.8% 146 | 24.0% 57 9.3% 60 | 10.1% 607 100.0%
Cits(ta)) 94  227% 131 318% 96 | 234% 43 104% 48 11.6% 412 100.0%

Sarunvaloda gimené Latviesu| 106 @ 17.2% 248 40.0% 147 23.7% | 56 9.0% 62 | 10.1% 619 100.0%

Krievu| 94  23.7% 119 302% 93 23.7%| 44 | 112% 44  11.2% 394 100.0%
Cital 2 32.8% 2 32.7% 2 34.5% 6 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsonif 173 | 19.5% | 333 | 37.5% | 207 | 23.4% 85 9.5% 89 | 10.2% 887 |100.0%

Respondentibez LR pilsonibas| 29 | 22.2% | 34 | 255% 35 265% 15 @ 11.4% 19  144% 132 100.0%

Nodarbinatibas Publiskaja sektora (valsts,
cokiors patvaldibas)| 37 | 20.8% 71 39.8% 40 226% 13 72% 17  9.6% 178 100.0%

Privataja sektoral 87 | 18.9% | 163 | 35.3% 105 | 22.8% 53  11.5% 53  11.4% 461 100.0%
Nestradajul 78 | 204% 133 | 34.9% | 97 | 255% 34 8.9% 38 | 10.3% 380 |100.0%

Pamatnodarbos$anas Vaditajs| 8 142% 23 403% 17 | 29.6% 4 7.1% 5 8.7% 57 1 100.0%
Specialists, ierédnis| 49 | 18.2% 106  392% 54 20.1% 36 | 13.2%| 25 9.3% 270 100.0%

Stradnieks| 58 | 21.8% 89 | 33.4% 64 < 241% 23 8.7% 32  12.0% 266 |100.0%

Zemnieks| 1 7.3% 5 35.5% 2 14.0% 1 7.3% 5 358% 14 100.0%

Individualais darbs| 8 255% 11 34.0% 8 24.9% 2 6.3% 3 9.2% 32 | 100.0%

Pensionars| 41 | 21.3% | 66 |34.0%| 50 | 259% 18 9.3% 18 94% | 193 100.0%

Skolnieks, students| 7 115% 22 36.6% 16 | 26.6% 2 3.4% 13 21.9% 60 100.0%

Majsaimniece| 9 188% 18 36.4% 14  28.5% 7 14.2% 1 2.1% 49 100.0%

Bezdarbnieks| 21 | 26.9% 27 | 347% 17  21.6% 7 9.0% 6 7.8% 78 100.0%

Ménesa vidéjie Zemiienakumil 33 | 22.3% 62 | 41.9%| 26 | 176% 15  104% 11 7.7% | 147 100.0%

ien;';*g:]ie“:lgz% Videjizemiienakumil 29 17.3% 51 | 302% 60 354% 17  101% 12 | 74% 169 100.0%
(kvintiles) Vidsjiienakumil 32 20.6% 62  39.9% 36 234% 9 | 57% 16  104% 155 100.0%

Vidéji augstiienakumil 24 | 153% 58 | 37.0% 33 | 21.0% 22 13.8% 20 | 12.9% | 157 100.0%
Augstiienakumil 37 | 19.8% 71 375% 45  239% 17 8.9% 19 | 10.0% 189 100.0%
Cratipateikt/ NA| - 47 ' 23.0% | 63 | 31.2% 42 21.0% 20 9.8% 30 | 15.0% 202 100.0%

Regions Rigal 55  16.3% 112 33.0% 93 278% 39  115% 38  11.4% 337 100.0%
Pierigal 46  254% 65 358% 33 | 184% 22 121% 15 8.3% 181 100.0%

Vidzeme| 13 | 12.5% | 49 | 476% 17 @ 16.6% 6 5.6% 18 | 17.7% 103 100.0%

Kurzeme| 19 | 147% 32 253% 42 325% 15 11.7%| 20 | 159% | 128 | 100.0%

Zemgalel 37 | 29.8% | 43 | 34.8% 31 25.0% 8 6.4% 5 4.0% 124 100.0%

Latgalel 32 1 219% 66 | 452% | 26 | 175% 10 7.0% 12 84% | 146 100.0%

Apdzivota vieta Rigal 55  16.3% 112 33.0% 93 278% 39 115% 38  11.4% 337 100.0%
citapilsétal 75 | 20.7% 134 36.9% 81 1 221% 39 10.8% 34 9.4% 363 100.0%
laukil 72 | 225% | 121 | 37.9% 68 | 21.4% 22 6.8% 36 | 11.5% 319 |100.0%

Baze: visi respondenti, n=1019
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3.16. Ir zinams, ka Latvija daudzas jomas biitu nepiecieSams lielaks valsts budzeta finanséjums. Tacu valstij naudas patlaban ir tik, cik
ir, un visus finansu pieprasijumus diemzél patlaban nav iesp&jams pilniba apmierinat. Tacu ka Jis vértéjat patlaban esosa finanséjuma
izlietojumu? Nemot véra to, kads Jums par Sim jomam ir radies priekSstats, vai, Jusuprat, esosie, dazkart pat |oti trucigie valsts
budzeta Ilidzek|i $ajas jomas tiek téréti |oti lietderigi, drizak lietderigi, drizak nelietderigi vai ari |oti nelietderigi: Latvijas arlietas - Arlietu
ministrijas darbs

Latvijas arlietas - Arlietu ministrijas darbs Total
L oti lietderigi Drizak lietderigi = Drizak nelietderigi ~ Loti nelietderigi Grati pateikt/ NA
nesveérts nesvérts nesveérts nesvérts nesveérts nesverts

skaits | rindu %  skaits | rindu %  skaits = rindu % @ skaits | rindu % skaits = rindu % | skaits = rindu %

Visirespondenti| 52 51% | 323 314% 221 21.7% 81 8.0% 342  33.8% | 1019 100.0%

Dzimums Virietis| 27 56% | 145 29.9% 106 | 22.0% 43 9.0% 159  33.4% 480 100.0%
Sieviete| 25 46% 178 328% 115 213% 38 71% | 183 | 34.1% 539 100.0%

Vecums 16-241 7 6.5% 34  311%| 17  15.7% 7 6.4% 44 | 404% /| 109 100.0%
25-341 11 5.2% 61 28.7% 53 249% 22 105% 65 @ 30.6% 212 |100.0%
35-44/ 5 2.7% 58 31.7%| 41  225% 19 | 105% 59  326% 182 100.0%
45-54f 13 6.9% 57 299% 44 233% 15 8.0% 60 | 31.9% 189 |100.0%
55-63| 6 3.4% 50 | 286% | 42 242% 11 6.4% 64 | 37.3% 173 100.0%
64-741 10 6.4% 63 40.7% 24 | 15.6% 7 4.6% 50 | 32.6% 154 |100.0%

Izglitiba Pamatizgiitiba| 7 5.5% 46 | 355% 16 | 12.5% 5 4.0% 54 | 425% 128 100.0%
Videja, videja profesionalal 27 46% 170  28.5% 138 233% 50 85% | 207 352% 592 100.0%
Augstakal 18 6.0% | 107 35.6% 67 | 225% 26 8.8% 81 | 271% 299 100.0%

Tautiba Latvietis (-te)| 37 6.1% | 227 371% 117 | 191% 37 6.2% 189  31.4% 607 100.0%
Cits (ta)] 15 3.6% 96 | 232%| 104 253% 44 | 10.7% 153 371% 412 100.0%

Sarunvaloda gimené Latviesu| 35 57% | 226 36.3% 121 | 19.5% 34 55% 203  33.1%| 619 100.0%

Krievu| 17 4.3% 96 243% 99 | 252% 47 | 12.0% 135 34.3%| 394 100.0%
Cita 1 15.8% 1 16.9% 4 67.2% 6 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsoni| 48 54% @ 293 | 32.8% 196 221% 69 79% | 281 31.8% 887 100.0%

Respondenti bez LR pilsonibas| 4 3.1% 30 222%| 25 189% 12 9.1% 61 | 46.7% 132 100.0%

Nodarbinatibas Publiskaja sektora (valsts,
cokiors patvaldibas)| 8 | 46% 63 351% 47 265% 11 63% 49  27.5% 178 100.0%

Privataja sektora| 25 54% 131 | 284% 102 220% 47 10.3% 156 @ 33.9% 461 |100.0%
Nestradaju| 19 49% 129 335% | 72 19.0% 23 6.0% | 137 36.5% 380 100.0%

Pamatnodarbos$anas Vaditajs| 3 5.4% 26 454% 10  17.5% 5 8.9% 13 | 22.7% 57 100.0%
Specialists, ierédnis| 15 5.6% 86 318%| 66 @ 244% 25 9.3% 78 | 28.8% 270 100.0%

Stradnieks| 12 4.5% 71 264% 62 231% 24 9.3% 97 | 36.7% 266 |100.0%

Zemnieks 2 14.0% 2 14.2% 7.1% 9 64.7% 14 | 100.0%

Individualais darbs| 3 8.9% 9 28.3% 9 28.6% 3 9.3% 8 25.0% 32 100.0%

Pensionars| 11 5.6% 70 358% 36 | 18.8% 11 5.7% 65 | 34.0% 193 |100.0%

Skolnieks, students| 3 5.1% 19  31.5% 8 13.3% 2 3.4% 28 | 46.7%/| 60 100.0%

N

Majsaimniecel 1 | 20% 19 384% 8  165% 7  142% 14  288% 49 100.0%

Bezdarbnieks| 4 50% 21 | 268% 20 257% 3 | 3.8% 30 387% 78 100.0%

~ Ménesa vidsjie Zemiienakumil 7 | 46% 48  324% 24 160% 7  47% 61  422% 147 100.0%
'“;ﬁ“&;iﬁ!i% Videjizemiienakumil 8 47% 55 | 32.3% 34 200% 16 = 97% 56  332% 169 100.0%
(kvintiles) Vidsjiienakumil 4 26% @ 55 351% 39  254% 10 @ 6.6% 47  30.3% 155 100.0%
Videjiaugstiienakumil 7 44% = 50 | 31.7% 38 243% 14  89% 48  30.7% 157 100.0%

Augstiienakumi 13 6.9% = 61  322% 43  227% 17  91% 55 | 29.0% 189 100.0%

Gritipateik NAl 13 65% = 54 | 265% 43  212% 17  84% 75 37.4% 202 100.0%

Regions Rigal| 20  59% 106 312% 74 221% 31  92% 106 31.7% 337 100.0%

Pierigal 12 | 67% 58  320% 30 166% 12  6.8% 69  38.0% 181 100.0%

Vidzeme| 2 19% 41 396% 25 240% 7 | 7.0% 28  27.6% 103 100.0%

Kurzeme| 2 17% 19  147% 27 20.8% 14 11.0% 66  51.7% 128 100.0%

Zemgale| 11  88% 55 441% 21  172% 8  65% 29  234% 124 100.0%

laigale| 5  35% 44  301% 44 301% 9  63% 44  301% 146 100.0%

Apdzivota vieta Rigal| 20  59% 106 312% 74 221% 31  92% 106 31.7% 337 100.0%

cita pilséta| 14 3.9% | 105 28.8% 99 | 272% 37 | 10.3%| 108 @ 29.8% 363 100.0%
laukif 18 56% 112 | 348% 48 149% 13 42% @ 128  40.5% 319 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1019
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4. Kuram no $Tim nozarém valstij, Jisuprat, vajadzétu pieskirt papildus lidzek|us? Lidzu, nosauciet tris visprioritarakas nozares.

Kuram no §im nozarém valstij, Jasuprat, vajadzétu pieskirt papildus lidzeklus? Lidzu, nosauciet tris visprioritarakas nozares.
Sabiedriskas kartibas un
valsts iek3&jas drosibas
nodros$inasana (t.i., policijas Laba izglitibas limena
un tiesibsargajoSo iestazu = Brunotie spéki un valsts = nodro$inasana bérniem un Kultdras un méakslas Transporta sistémas Nodarbinatibas veicinasana
darbs) aréja aizsardziba jaunieSiem attistiba attistiba un celu uzturé$ana Atbalsts uznéméjdarbibai = bezdarba samazinasana Sporta attistiba Zinatnes attistiba Lauku regionu attistiba
nesveérts nesvérts nesveérts nesvérts nesvérts nesveérts nesvérts nesveérts nesvérts nesveérts

skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Visi respondenti 79 7.7% 106 10.3% 349 34.4% 36 3.6% 232 22.9% 158 15.7% 372 36.5% 34 3.4% 87 8.6% 209 20.4%
Dzimums \.ﬁri.etis 46 9.6% 56 11.6% 153 32.0% 10 21% 123 25.7% 87 18.3% 182 38.1% 18 3.8% 54 11.3% 106 21.9%
Sieviete 33 6.0% 50 9.1% 196 36.7% 26 4.9% 109 20.3% 71 13.2% 190 35.1% 16 3.1% 33 6.1% 103 18.9%
Vecums 16 - 24 7 6.6% 11 10.0% 50 45.7% 13 12.0% 27 24.9% 17 15.8% 41 37.7% 7 6.5% 12 11.1% 11 10.2%
25 - 34 16 7.5% 23 10.7% 78 36.8% 4 1.9% 44 20.8% 40 18.9% 77 36.3% 8 3.8% 21 10.0% 39 18.4%
35-44 12 6.6% 14 7.7% 66 36.3% 4 2.1% 47 25.8% 39 21.5% 66 36.4% 5 2.7% 14 7.7% 36 19.5%
45-54 15 8.0% 18 9.4% 63 33.2% 4 2.1% 46 24.4% 27 14.3% 68 36.0% 10 5.2% 14 7.4% 47 24.9%
55 - 63] 13 7.6% 23 13.2% 53 30.7% 4 2.3% 42 24.2% 19 11.0% 71 40.9% 2 1.2% 1 6.4% 44 25.4%
64-74 16 10.5% 17 11.0% 39 25.3% 7 4.5% 26 17.0% 16 10.5% 49 31.7% 2 1.3% 15 9.7% 32 20.7%
Izgiitiba R .Pamatiz.ngtha 6 4.6% 14 11.0% 32 25.9% 5 4.2% 29 22.9% 15 11.6% 56 43.6% 6 5.0% 10 7.7% 28 21.3%
Videja, vidéja profesionala 50 8.5% 62 10.4% 188 32.0% 17 2.9% 133 22.6% 90 15.4% 226 38.2% 18 3.1% 45 7.7% 129 21.7%
Augstaka 23 7.5% 30 9.9% 129 43.1% 14 4.6% 70 23.6% 53 18.0% 90 30.1% 10 3.3% 32 10.7% 52 17.3%
Tautiba Latvie‘tis (-te)) 46 7.5% 87 14.3% 210 34.7% 27 4.5% 149 24.7% 96 16.0% 215 35.3% 20 3.3% 57 9.4% 133 21.8%
Cits (-ta) 33 8.1% 19 4.6% 139 34.0% 9 2.3% 83 20.3% 62 15.1% 157 38.3% 14 3.5% 30 7.3% 76 18.3%
Sarunvaloda gimené La‘V‘ieéu 51 8.3% 93 15.0% 208 33.8% 24 3.9% 150 24.3% 98 15.9% 215 34.6% 20 3.3% 59 9.6% 143 23.0%
Krievy 26 6.6% 13 3.3% 140 35.7% 12 3.1% 81 20.7% 59 15.2% 156 39.8% 14 3.7% 28 7.1% 64 16.1%
Cita 2 32.6% 1 16.0% 1 16.3% 1 16.3% 1 15.8% 2 33.2%
Pilsonibas statuss LR pilsoni 72 8.1% 97 10.8% 309 35.0% 34 3.9% 211 23.9% 137 15.6% 326 36.8% 29 3.3% 78 8.8% 184 20.6%
Respondenti bez LR pilsonibas 7 5.3% 9 6.8% 40 30.6% 2 1.5% 21 16.1% 21 16.0% 46 34.8% 5 3.9% 9 6.9% 25 18.9%
Nodarbinatibos  Publiskaiasodord (ol 20 11.3% 24 13.4% 76 42.7% 7 3.9% 37 21.0% 27 15.3% 56 31.2% 7 3.9% 17 9.5% 35 19.7%
Privataja Sektofé‘ 35 7.5% 44 9.5% 162 35.0% 14 3.1% 116 25.3% 83 18.1% 167 36.3% 14 3.0% 40 8.7% 102 22.0%
Nestradaju 24 6.3% 38 9.9% 111 29.7% 15 4.0% 79 20.9% 48 12.7% 149 39.4% 13 3.6% 30 8.0% 72 18.6%
Pamatnodarbosanas - \_/ad“él:s 3 5.3% 9 15.4% 23 40.8% 3 5.4% 9 15.8% 19 33.3% 13 22.5% 3 5.3% 6 10.5% 10 17.7%
Specialists, ierédnis 23 8.4% 18 6.6% 118 43.6% 8 2.9% 55 20.5% 45 16.9% 102 37.8% 9 3.3% 31 11.5% 46 16.9%
Stradnieks| 22 8.4% 35 13.1% 83 31.2% 10 3.8% 75 28.3% 33 12.5% 97 36.5% 8 3.0% 17 6.4% 61 22.8%
. ngnieks 1 7.3% 3 21.0% 5 34.9% 5 35.9% 2 14.3% 6 42.8% 1 71% 9 65.2%
Individualais darbs| 6 18.2% 3 8.9% 9 27.6% 9 28.7% 11 34.5% 5 15.9% 3 9.4% 11 34.4%
Pensionars 15 7.8% 22 11.3% 47 24.4% 7 3.5% 35 18.2% 18 9.4% 65 33.6% 2 1.1% 13 6.6% 46 23.8%
Skolniek§, §tudgn!s 5 8.3% 5 8.2% 31 51.8% 7 11.7% 11 18.2% 9 14.8% 22 37.2% 6 10.0% 8 13.5% 5 8.4%
Méjsalmnl.ece 4 8.0% 16 33.0% 1 22.5% 8 16.3% 19 38.7% 2 4.0% 3 6.1% 8 16.0%
Bezdarbnieks 4 5.2% 7 8.9% 17 21.8% 1 1.2% 22 28.3% 13 16.7% 43 55.2% 3 4.1% 6 7.8% 13 16.3%
_ Ménesa vidgjie ) "Zem? ?enékum? 7 4.7% 22 15.1% 39 26.6% 3 2.0% 32 22.0% 14 9.3% 63 42.6% 3 2.0% 10 6.7% 30 20.2%
lengiﬁ:r:eizlgtlzzwlji Vidgji zemi ienakumi 9 5.5% 13 7.9% 54 32.4% 5 3.0% 37 21.8% 24 14.5% 67 39.7% 7 4.3% 15 9.0% 33 19.2%
(kvintiles) - Vidéji ienékumi 15 9.6% 18 11.3% 61 39.4% 2 1.3% 31 20.4% 24 15.8% 55 36.1% 3 2.0% 10 6.5% 33 21.1%
Vidaji 3U931! !enékum! 7 4.5% 20 12.7% 54 34.4% 8 5.2% 30 19.0% 25 16.2% 66 42.3% 4 2.5% 9 5.7% 38 23.9%
Augsti ienakumi 23 12.2% 16 8.4% 67 35.5% 10 5.2% 48 25.5% 36 19.0% 50 26.3% 8 4.2% 26 13.8% 33 17.4%
Griiti pateikt/ NA 18 8.8% 17 8.0% 74 36.9% 8 4.1% 54 26.8% 35 17.5% 71 34.9% 9 4.6% 17 8.5% 42 20.8%
Regions ‘RTQH 33 9.7% 35 10.2% 133 39.8% 12 3.7% 55 16.4% 49 14.7% 120 35.7% 11 3.3% 38 11.4% 48 14.1%
.PISI'TQB 13 7.2% 18 9.8% 68 37.6% 8 4.6% 43 23.7% 30 16.9% 52 28.8% 6 3.4% 13 7.3% 34 18.7%
Vidzeme 4 4.0% 16 15.4% 29 28.3% 5 4.7% 23 22.5% 15 14.7% 35 33.9% 4 4.0% 9 8.6% 23 22.2%
Kurzeme| 9 71% 9 7.2% 30 23.6% 5 4.0% 37 29.3% 24 18.7% 45 35.1% 5 3.9% 9 71% 23 17.8%
Zemgale 16 13.0% 20 16.0% 35 28.4% 5 3.8% 32 25.7% 10 8.1% 47 37.7% 3 2.3% 14 11.4% 30 24.1%
Latgale 4 2.9% 8 5.6% 54 37.0% 1 T% 42 29.0% 30 20.7% 73 50.3% 5 3.6% 4 2.7% 51 34.8%
Apdzivota vieta Riga 33 9.7% 35 10.2% 133 39.8% 12 3.7% 55 16.4% 49 14.7% 120 35.7% 11 3.3% 38 11.4% 48 14.1%
cita pilséta 23 6.3% 29 7.9% 123 34.0% 11 3.1% 76 21.2% 66 18.3% 140 38.6% 15 4.2% 22 6.1% 65 17.8%
lauki 23 7.4% 42 13.2% 93 29.3% 13 4.1% 101 31.7% 43 13.6% 112 35.0% 8 2.5% 27 8.5% 96 29.9%

Baze: visi respondenti, n=1019 Tabulas turpinajums nakamaja Ipp.
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4. Kuram no $Tim nozarém valstij, Jisuprat, vajadzétu pieskirt papildus lidzek|us? Lidzu, nosauciet tris visprioritarakas nozares.

Kuram no $im nozarém valstij, Jisuprat, vajadzétu pieskirt papildus ITdzek|us? Ldzu, nosauciet tris visprioritarakas nozares. Total
Gimenu ar bérniem
atbalsti$ana un citu ar Socialas drosibas (t.i.,
Atbalsta sniegSana Veselibas apripes demografisko situaciju pensijas, dazadi pabalsti Latvijas arlietas - Arlietu
lauksaimniekiem nodro$inasana Vides aizsardziba saistitu problému risinasana utt.) nodro$inasana ministrijas darbs Nevienai no §im Grati pateikt/ NA
nesveérts nesvérts nesveérts nesvérts nesvérts nesveérts nesvérts nesveérts nesvérts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Visi respondenti 62 6.0% 505 49.2% 22 2.2% 263 25.9% 344 33.6% 11 1.1% 8 .8% 23 2.3% 1019 284.6%
Dzimums \.ﬁri.etis 28 5.8% 209 43.4% 15 3.2% 109 22.9% 148 30.7% 6 1.2% 4 8% 10 2.1% 480 284.3%
Sieviete 34 6.3% 296 54.6% 7 1.3% 154 28.7% 196 36.3% 5 9% 7% 13 2.4% 539 284.8%
Vecums 16 - 24 7 6.3% 39 35.9% 6 5.5% 33 30.0% 24 22.0% 2 1.9% 1 9% 2 1.8% 109 284.5%
25 - 34 9 4.2% 95 44.8% 4 1.9% 70 32.9% 62 29.1% 5 2.4% 5 2.4% 212 282.9%
35-44 10 5.4% 78 42.8% 3 1.6% 54 29.8% 55 30.2% 1 5% 2 1.1% 6 3.4% 182 281.2%
45-54 10 5.3% 103 54.3% 4 2.1% 45 23.9% 68 36.2% 2 1.0% 2 1.1% 189 288.9%
55 - 63] 15 8.7% 97 56.0% 2 1.1% 34 19.6% 65 37.8% 3 1.7% 2 1.1% 2 1.1% 173 290.2%
64-74 11 71% 93 60.4% 3 2.0% 27 17.5% 70 45.6% 1 6% 6 3.9% 154 279.1%
Izgiitiba R .Pamatiz.ngthe; 8 6.2% 60 46.2% 7 5.6% 33 25.9% 39 29.8% 2 1.5% 5 4.1% 128 277.1%
Videja, videja profesmn_él'fl 38 6.4% 289 48.5% 10 1.7% 151 25.6% 221 37.0% 5 9% 4 T% 11 1.8% 592 285.0%
Augstaka 16 5.3% 156 52.1% 5 1.7% 79 26.6% 84 28.3% 6 2.0% 2 7% 7 2.3% 299 287.0%
Tautiba Latvie‘tis (-te)) 46 7.6% 301 49.2% 14 2.4% 148 24.5% 166 27.2% 7 1.2% 7 1.2% 7 1.1% 607 285.9%
Cits (-ta) 16 3.8% 204 49.3% 8 1.9% 115 28.0% 178 42.8% 4 9% 1 2% 16 3.9% 412 282.6%
Sarunvaloda gimené La‘V‘ieéu 45 7.3% 299 48.0% 16 2.7% 151 24.5% 180 28.9% 5 8% 7 1.1% 7 1.1% 619 286.1%
Krievy 17 4.2% 204 51.4% 6 1.5% 110 28.0% 162 40.7% 6 1.5% 1 2% 15 3.8% 394 282.8%
Cita 2 31.8% 2 32.9% 2 33.7% 1 18.2% 6 246.8%
Pilsontbas statuss : L_R P“SO’J} 59 6.6% 436 48.8% 19 2.2% 234 26.5% 280 31.4% 9 1.0% 7 8% 17 1.9% 887 286.1%
Respondenti bez LR pilsonibas 3 2.2% 69 52.3% 3 2.3% 29 22.0% 64 48.4% 2 1.5% 1 T% 6 4.5% 132 274.5%
Nodarbinativos  Publiskaasodon (ol 7 4.0% 96 53.6% 2 1.2% 50 27.9% 48 26.9% 2 1.2% 1 6% 3 1.7% 178 | 289.1%
Privataja Se_k‘(i"'é 26 5.6% 216 46.7% 12 2.6% 115 25.2% 162 35.0% 8 1.7% 2 4% 7 1.6% 461 287.3%
Nestradaju 29 7.5% 193 50.3% 8 2.2% 98 25.9% 134 34.9% 1 3% 5 1.3% 13 3.4% 380 279.0%
Pamatnodarbosanas - \./ad“él:g 4 7.0% 24 41.6% 2 3.5% 20 35.1% 15 26.5% 1 1.7% 1 1.9% 1 1.7% 57 291.2%
Specialists, ierédnis 10 3.7% 139 51.2% 4 1.5% 74 27.6% 90 33.4% 6 2.2% 4 1.5% 270 289.6%
Stradnieks| 14 5.2% 132 49.4% 5 1.9% 68 25.6% 95 35.4% 1 4% 1 4% 4 1.5% 266 285.9%
Zemnieks| 3 21.9% 3 21.4% 4 28.2% 14 300.0%
Individualais darbs| 2 6.4% 14 43.8% 3 9.2% 3 9.5% 6 19.0% 2 6.1% 1 3.0% 1 3.3% 32 277.9%
: Pensionars 16 8.3% 113 58.5% 3 1.6% 37 19.2% 84 43.6% 3 1.6% 8 4.1% 193 276.7%
Skoln|elf§, §tudgn!s 3 4.9% 23 38.4% 5 8.3% 15 24.7% 9 15.2% 1 1.7% 2 3.3% 60 278.5%
Majsaimniece 4 8.0% 18 36.2% 24 49.2% 16 32.9% 2 4.2% 49 275.2%
Bezdarbnieks| 6 7.5% 39 49.7% 22 28.4% 25 32.1% 2 2.5% 1 1.3% 78 287.1%
Ménesa vidgjie Zemi ienékum} 20 13.6% 79 53.4% 3 2.1% 38 26.2% 51 34.8% 2 1.4% 3 2.1% 147 285.0%
iengiﬁgjrjeizlg(i:zrlji Videji zemi ienakumi 8 4.7% 92 54.2% 7 4.2% 40 23.8% 66 38.6% 1 6% 1 6% 4 2.3% 169 286.1%
(kvintiles) - Vidéji ienékumi 11 6.9% 84 53.7% 1 7% 45 29.1% 49 31.3% 1 6% 1 .6% 3 1.9% 155 288.4%
Vidaji 3U931! !enékum! 4 2.6% 80 50.8% 1 7% 43 27.4% 62 39.2% 3 1.9% 2 1.2% 157 290.4%
AUQ_SU 'er_‘ékum' 9 4.8% 86 45.2% 6 3.2% 56 30.0% 55 29.2% 3 1.6% 1 6% 4 2.1% 189 284.2%
Griiti pateikt/ NA 10 4.9% 84 41.3% 4 2.0% 41 20.2% 61 30.1% 3 1.6% 3 1.5% 7 3.5% 202 276.0%
Regions ‘RTge; 14 4.1% 161 47.4% 10 3.1% 98 29.1% 128 37.8% 2.3% 1 3% 10 2.9% 337 286.2%
.PISI'TQB 12 6.5% 99 54.4% 3 1.6% 50 27.7% 64 35.1% 1 6% 2 1.1% 2 1.1% 181 286.0%
Vidzeme 7 6.8% 47 45.0% 1 1.1% 30 29.3% 34 32.7% 3 3.0% 2 2.0% 103 278.3%
Kurzeme| 8 6.1% 67 51.8% 3 2.3% 29 22.7% 40 31.1% 1 8% 4 3.2% 128 271.9%
Zemgale 10 8.0% 51 41.0% 3 2.5% 30 24.7% 41 33.1% 2 1.6% 4 3.2% 124 284.5%
Latgale 11 7.6% 80 54.3% 2 1.4% 26 17.8% 37 24.9% 1 T% 1 6% 146 294.6%
Apdzivota vieta RTQE; 14 4.1% 161 47 4% 10 3.1% 98 29.1% 128 37.8% 8 2.3% 1 .3% 10 2.9% 337 286.2%
cita pilséta 17 4.6% 188 51.4% 7 1.9% 90 25.0% 128 35.0% 2 6% 5 1.3% 7 1.9% 363 279.4%
lauki 31 9.7% 156 48.6% 5 1.6% 75 23.6% 88 27.4% 1 4% 2 T% 6 1.9% 319 288.8%

Baze: visi respondenti, n=1019

SKDS, 2017.gada decembris

70
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5. Kuri no Siem, Jasuprat, ir 3 pasi nozimigakie faktori, kas Latvija veicina nodok|lu nemaksasanu?

Kuri no $iem, Jasuprat, ir 3 pasi nozimigakie faktori, kas Latvija veicina nodok|u nemaksasanu?
No valsts tiek maz sanemts prett
(pakalpojumi ir nekvalitativi, paSiem
Nodokli nav godrgi (tas, cik augsti ir Daudziem uznémumiem iet grati, ja  Cilvéku ienakumi/ algas tapat ir ir jamaksa par daudziem
dazadi nodokli un kam tie ir jamaksa, nomaksa visus nodok|us, tie nevar zemas, ja nomaksatu visus nodoklus,  Nodoklos iekaséta nauda tiek pakalpojumiem, kas pienaktos no = Dusmas uz valsti, nevéléSanas tai Nav Tpasi liela riska tikt piekertam un
Nodokli ir parak augsti nav noteikts taisnigi) izdzivot nevarétu izdzivot iz8kiesta, téréta nelietderigi valsts, pensijas/pabalsti ir mazi) maksat, uzturét soditam

nesverts skaits rindu % nesverts skaits rindu % nesverts skaits rindu % nesverts skaits rindu % nesverts skaits rindu % nesverts skaits rindu % nesverts skaits rindu % nesverts skaits rindu %

Visi respondenti 578 56.7% 359 35.2% 351 34.4% 366 35.9% 291 28.5% 291 28.7% 177 17.4% 71 7.0%

Dzimums Virietis 263 54.8% 171 35.6% 164 34.1% 165 34.4% 146 30.5% 142 29.7% 91 18.9% 44 9.2%
Sieviete 315 58.5% 188 34.9% 187 34.8% 201 37.3% 145 26.7% 149 27.8% 86 16.1% 27 5.0%

Vecums 16-24 58 53.2% 41 37.7% 33 30.4% 41 37.6% 29 26.8% 32 29.3% 19 17.5% 7 6.4%
25-34 109 51.3% 74 35.0% 77 36.3% 68 32.0% 64 30.1% 70 33.2% 48 22.8% 12 5.6%

35-44 103 56.8% 59 32.4% 59 32.4% 66 36.3% 54 29.6% 53 29.1% 30 16.5% 17 9.4%

45- 54 118 62.4% 68 35.8% 74 39.2% 75 39.7% 52 27.6% 56 29.8% 33 17.5% 15 7.9%

55-63 102 59.1% 71 40.9% 59 34.1% 65 37.4% 47 27.0% 46 26.7% 26 15.0% 13 7.5%

64-74 88 57.3% 46 29.9% 49 31.9% 51 33.1% 45 29.1% 34 22.1% 21 13.6% 7 4.6%

(zghitiba ~ Pamalizqlitiba 74 57.6% 47 36.4% 38 29.5% 54 42.1% 29 22.4% 26 20.3% 19 14.8% 7 5.6%
Vidgja, videja profesionala 353 59.7% 205 34.7% 199 33.6% 219 37.1% 168 28.4% 176 29.9% 107 18.1% 35 5.9%

Augstaka 151 50.5% 107 35.9% 114 38.1% 93 31.0% 94 31.3% 89 29.9% 51 17.2% 29 9.8%

Tautiba Latvietis (-te) 312 51.4% 214 35.2% 202 33.1% 232 38.3% 200 32.9% 166 27.5% 104 17.2% 52 8.6%

Cits (a) 266 64.5% 145 35.2% 149 36.3% 134 32.5% 91 22.2% 125 30.4% 73 17.7% 19 4.7%

Sarunvaloda gimens Latviesu 322 52.0% 215 34.7% 200 32.2% 229 37.1% 202 32.6% 165 26.7% 111 18.0% 55 9.0%
Kriew 252 63.9% 142 36.2% 148 37.6% 137 34.7% 87 22.2% 126 32.1% 65 16.5% 16 4.1%

Cita 4 65.5% 2 32.9% 3 48.1% 2 33.2% 1 16.3%
Pilsonibas statuss ! LR pilsoni 493 55.6% 310 35.0% 305 34.3% 323 36.5% 264 29.7% 260 29.4% 157 17.8% 66 7.5%
Respondenti bez LR pilsonibas| 85 64.4% 49 37.1% 46 35.1% 43 32.3% 27 20.7% 31 23.7% 20 15.1% 5 3.8%
Nodarbinatib: Publiskaja sektora Ist:

o ktors Uikl sekor | 98 55.0% 64 35.9% 61 34.4% 60 33.7% 62 34.8% 40 22.6% 36 20.2% 19 10.7%
Privataja sektorg 257 55.9% 166 36.0% 172 37.1% 175 37.9% 133 28.9% 151 32.8% 86 18.7% 32 7.0%

Nestradajul 223 58.6% 129 34.0% 118 31.1% 131 34.5% 96 25.1% 100 26.4% 55 14.6% 20 5.3%
Pamatnodarbosanas _ Vaditdjs 27 47.2% 17 29.7% 17 29.7% 21 36.8% 17 29.7% 16 28.5% 10 17.7% 12 20.9%
Specialists, ierédnis 148 54.9% 95 35.3% 105 38.9% 92 34.1% 79 29.1% 80 29.8% 46 17.0% 22 8.1%

Stradnieks 160 60.3% 98 36.7% 87 32.7% 110 41.2% 84 31.7% 80 30.0% 60 22.5% 16 6.1%

~ Zemnieks 6 42.9% 6 43.0% 7 49.8% 5 35.7% 4 28.1% 4 29.1% 4 28.8%

Individualais darbs 14 43.9% 14 44.0% 17 52.3% 7 221% 11 34.5% 11 34.8% 2 6.4% 1 3.1%

_ Pensionars 122 63.6% 61 31.6% 54 27.8% 65 33.8% 54 27.9% 45 23.4% 27 13.9% 9 47%

Skolnieks, students 25 41.9% 20 33.8% 19 31.8% 25 41.3% 15 24.8% 18 29.7% 8 13.5% 3 5.0%

Majsaimniece| 29 59.2% 18 37.1% 19 38.7% 15 30.0% 9 18.1% 15 30.6% 8 16.9% 3 6.3%

Bezdarbnieks 47 60.5% 30 37.9% 26 33.4% 26 33.5% 18 23.0% 22 28.1% 12 15.6% 5 6.5%

erenesa vidéjie _ zemi ieﬂékum.i 81 55.3% 45 30.2% 42 28.3% 59 40.4% 42 28.6% 34 23.1% 17 11.7% 9 6.2%
gimenes loceki Videjj zemi ienakum) 95 56.4% 56 33.3% 49 29.1% 64 38.0% 49 29.1% 55 32.6% 35 20.8% 7 42%
(kvintiles) ~ Vidajiienakumi 104 67.2% 51 32.7% 70 45.3% 69 44.8% 39 25.1% 41 26.6% 25 16.1% 3 1.9%
Vidgji augsti ienakumi 95 60.7% 67 42.8% 56 35.9% 47 29.7% 50 31.9% 55 35.3% 24 15.2% 8 5.2%
Augsti ienakumi 90 47.6% 65 34.5% 65 34.2% 58 30.9% 65 34.4% 51 27.0% 35 18.6% 30 15.8%

Gruti pateikt/ NA 113 55.7% 75 37.2% 69 34.1% 69 34.0% 46 22.5% 55 27.4% 41 20.5% 14 6.9%

Regions Riga 196 58.2% 125 37.4% 136 40.3% 117 34.7% 80 23.9% 80 23.9% 53 15.7% 31 9.1%
Pieriga 83 45.7% 60 33.0% 57 31.5% 70 38.6% 54 29.8% 65 36.2% 45 25.2% 13 7.2%

Vidzeme 45 43.9% 32 30.8% 40 38.6% 37 35.8% 33 32.1% 29 28.4% 17 16.5% 7 6.9%

Kurzeme| 86 67.0% 38 29.5% 45 35.3% 51 40.1% 41 32.0% 31 24.2% 9 7.1% 7 5.6%

Zemgalel 74 59.9% 45 36.6% 21 16.9% 40 32.0% 40 32.0% 42 33.9% 33 26.3% 6 5.0%

Latgale| 94 64.6% 59 40.2% 52 35.7% 51 35.2% 43 29.1% 44 30.0% 20 13.9% 7 4.9%

Apdzivota vieta _ Riga 196 58.2% 125 37.4% 136 40.3% 117 34.7% 80 23.9% 80 23.9% 53 15.7% 31 9.1%
cita pilsetal 224 61.7% 115 31.6% 101 27.9% 125 34.5% 105 28.8% 121 33.4% 72 19.9% 16 4.5%

lauki 158 49.6% 119 37.2% 114 35.7% 124 38.9% 106 33.0% 90 28.4% 52 16.4% 24 7.7%

Baze: visi respondenti, n=1019 Tabulas turpinajums nakamaja Ipp.
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5. Kuri no Siem, Jasuprat, ir 3 pasi nozimigakie faktori, kas Latvija veicina nodok|lu nemaksasanu?

Kuri no Siem, Jasuprat, ir 3 pasi nozimigakie faktori, kas Latvija veicina nodok|u nemaksasanu? Total
Sabiedribas attieksme pret nodoklu
nemaksasanu ir iecietiga, apkartéjie. Daudzi cilvéki péc savas dabas ir
to nenosoda negodigi Neviens no Siem Gruti pateikt/ NA
nesverts skaits rindu % nesverts skaits rindu % nesverts skaits rindu % nesverts skaits rindu % nesverts skaits rindu %
Visi respondenti 111 10.9% 95 9.2% 7 7% 27 2.6% 1019 267.4%
Dzimums Virietis 47 9.8% 40 8.3% 5 1.0% 12 2.4% 480 268.7%
Sieviete| 64 11.8% 55 10.1% 2 4% 15 2.7% 539 266.1%
Vecums 16-24 13 11.9% 13 11.8% 3 2.7% 109 265.4%
25-34 26 12.2% 21 9.8% 6 2.9% 212 271.3%
35-44 19 10.5% 14 7.6% 3 1.6% 3 1.6% 182 263.8%
45- 54 19 9.9% 14 7.3% 2 1.1% 189 278.2%
55-63 15 8.6% 18 10.4% 2 1.2% 4 2.3% 173 270.2%
64-74 19 12.2% 15 9.7% 2 1.3% 9 57% 154 250.7%
Izglitiba’ Pamatizngﬁbz; 8 6.1% 18 14.1% 5 4.0% 128 252.9%
Vidéja, vidéja profesionala 50 8.5% 50 8.3% 2 3% 14 2.3% 592 266.9%
Augstaka 53 17.6% 27 9.0% 5 1.7% 8 2.6% 299 274.7%
Tautiba Latvietis (-te) 75 12.3% 65 10.7% 6 1.0% 15 2.4% 607 270.7%
Cits (a) 36 8.8% 30 7.2% 1 2% 12 2.9% 412 262.6%
Sarunvaloda gimené Latvi.eét; 82 13.2% 69 11.1% 5 8% 15 2.3% 619 269.8%
Kriew 29 7.3% 24 6.1% 2 5% 11 2.7% 394 264.0%
Citay 2 32.6% 1 18.2% 6 246.8%
Pilsonibas statuss LR pison) 101 11.3% 85 9.5% 6 7% 21 2.3% 887 269.5%
Respondenti bez LR pilsontbas| 10 7.6% 10 7.5% 1 8% 6 4.5% 132 252.8%
Nodarbinatib: Publiskaja sektora Ists,|
o e skl ek et 25 14.0% 22 12.1% 2 1.1% 1 6% 178 275.1%
Privataja sektora 48 10.4% 31 6.7% 4 9% 9 1.9% 461 274.2%
Nestradaju| 38 10.0% 42 11.0% 1 3% 17 4.4% 380 255.3%
Pamatnodarbosanas Vadtajs 14 24.6% 7 12.2% 1 1.9% 1 1.8% 57 280.7%
Specialists, ierédnis 44 16.2% 22 8.0% 3 1.1% 6 2.2% 270 274.7%
Stradnieks| 10 3.7% 20 7.5% 1 A% 2 7% 266 273.6%
Zemnieks 1 7.1% 3 21.4% 14 285.9%
Individualais darbs| 4 12.7% 1 3.1% 1 3.1% 1 3.0% 32 263.1%
Pensionars| 20 10.2% 19 9.8% 1 5% 9 4.5% 193 251.7%
Skolnieks, students| 8 13.3% 7 11.7% 3 5.0% 60 251.8%
Majsaimniece 5 10.2% 8 16.4% 1 2.1% 49 265.5%
Bezdarbnieks| 5 6.4% 8 10.0% 4 51% 78 260.1%
~ Ménesa vidéjie Zemi ienékum.i 9 6.2% 20 13.6% 5 3.3% 147 247.0%
sy Voszemienan| g0 5.9% 14 B.1% 9 2% sa | zeoe
(kvintiles) Videji ienakumi 14 8.9% 11 7.0% 1 6% 155 276.2%
Vidéji augsti ienakumi 18 11.2% 8 4.9% 2 1.2% 4 2.5% 157 276.6%
Augsti ienakumi 36 18.9% 21 11.2% 5 2.6% 1 5% 189 276.2%
Griti pateikt/ NA| 24 11.9% 21 10.3% 7 3.5% 202 264.0%
Regions Riga) 49 14.4% 31 9.1% 2 6% 10 2.9% 337 270.2%
F’lerlga 22 12.1% 12 6.5% 4 2.2% 1 6% 181 268.6%
Vidzeme| 9 8.6% 12 11.8% 1 1.0% 6 57% 103 260.0%
Kurzeme| 7 5.6% 5 3.9% 5 3.9% 128 254.1%
Zemgalel 16 12.9% 21 17.0% 2 1.5% 124 274.0%
Latgale 8 5.5% 14 9.4% 3 2.0% 146 270.6%
Apdzivota vieta Rigal 49 14.4% 31 9.1% 2 6% 10 2.9% 337 270.2%
cita pilseta| 17 4.7% 25 6.8% 4 1.1% 12 3.2% 363 258.2%
lauki 45 14.1% 39 121% 1 3% 5 1.5% 319 274.9%

Baze: visi respondenti, n=1019
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6. Ludzu, atziméjiet, cik liela méra Jus uzticaties zemak uzskaititajam valsts un sabiedriskajam institlicijam? Vai Jas tam pilniba
uzticaties, drizak uzticaties, drizak neuzticaties vai ari pilnigi neuzticaties: Valsts ienémumu dienests (VID)

Valsts ienémumu dienests (VID) Total
PilnTba uzticos Drizak uzticos Drizak neuzticos = Pilnigi neuzticos Nezina/ NA
nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts nesvérts
skaits | rindu % = skaits | rindu %  skaits = rindu %  skaits = rindu % @ skaits | rindu % @ skaits = rindu %
Visitespondent] 33 | 38% | 371 | 36.8% | 313 | 31.2% | 132 | 13.3% | 149 | 14.8% 1003 | 100.0%
Dzimums Virietisl 22 | 46% | 163 | 34.3% 149 315% 79 | 16.7% 61 | 129% 474 100.0%
Sievietel 16 | 3.0% = 208  39.2% 164 31.0% 53 | 10.2% 88 | 16.6% 529 100.0%
Vecums 16-24f 4 43% 28 | 299% 30 | 323% 17 185% 14 | 151% 93 100.0%
25-341 g 38% 75 352%| 74 348% 29 | 139% 26 | 124% 212 100.0%
35-44/ g 33% | 82 | 449% 54 | 297% 17 | 94% 23 | 127% 182 100.0%
45-54| ¢ 32% | 74 | 39.0% 59 @312% 23 | 123% 27 | 14.3% 189 100.0%
55-63 7 40% 53 305% 58 | 33.6% 31 | 181% 24 | 138% 173 100.0%
64-74\ 7 46% 59 | 381% 38 | 246% 15 | 99% 35 | 229% 154 100.0%
Izgiitiba Pamatizglitibal 3 26% 39 349% | 22 194% 21 | 191% 27 @ 24.0% 112 100.0%
Videja, vidéja profesionalal 23 39% = 196  33.0% 200 | 33.8% 85 | 14.5% 88 | 14.9% 592 100.0%
Augstakal 12 | 40% | 136 453% 91 | 305% 26 @ 88% 34 | 11.4% 299 100.0%
Tautiba Latvietis (te)l 24 = 4.0% @ 231 38.6% 195  32.7% 78 | 13.3% 68  11.4% 596 100.0%
Cits(ta)l 14 | 34% 140 34.3% | 118 29.1% 54  13.4% 81  19.7% 407 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesu| 23 37% | 233 | 382% 199 327% 81 | 135% 72 | 11.9% 608 | 100.0%
Krievul 15 | 39% @ 135  345% 113  291% 51 | 132% 76  19.3% 390 100.0%
Cita 3 61.1% 1 19.6% 1 19.4% 5 100.0%
Pilsonibas statuss LRpisonil 33 ' 38% 333 | 38.0% 278 31.9% 114  13.3% 114 13.1% 872 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas| g5 39% | 38 289% 35 27.0% 18 13.8% 35 | 26.4% 131 100.0%
o e | 8  44% 84  474% 56 31.3% 16  9.0% 14  7.9% 178 100.0%
Privataja sektora| 17 | 37% = 162 | 34.9% 154 | 33.4% 72 | 159% 56 | 12.1% 461 100.0%
Nestradajul 13 ' 35% | 125 34.1% 103  28.4% 44 | 122% 79 | 21.8% 364 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs| 4 18% | 31 540% 18 318% 4 7.1% 3 53% 57 100.0%
Specialists, ierédnis| 43 49% = 107 | 39.7% 89 | 32.8% 31 | 116% 30  11.1% 270 100.0%
Stradnieks| 10 | 3.8% | 94 | 350% 86  323% 45 | 17.2% 31 | 11.7% 266 | 100.0%
Zemnieks 3 | 217%| 7 500% 2 143% 2 | 13.9% 14 100.0%
Individualais darbs| 4 31% 11 343% 10 316% 6 | 190% 4  121% 32 100.0%
Pensionars| g 47% 65 | 334% 54 | 281% 21 | 11.0% 44 | 228% 193 100.0%
Skolnieks, students 16 363% 13 1 296% 5 112% 10 229% 44 100.0%
Majsaimniece| o 4.0% 23 | 466% 13 | 26.3%| 4 8.4% 7 | 146% 49 100.0%
Bezdarbnieks| o 25% 21 | 269% | 23 295% 14 | 178% 18  233% 78 100.0%
iengﬂfunnffszvivﬂﬁ . _”Zemf fe"ff‘kumf 7 48% 47 | 329% 35 243% 24 171% 30 | 21.0% 143 100.0%
gimenes locekl Vidgjizemiienakumil 3 | 1.9% | 60 | 36.0% 54 | 323% | 27 16.3% 23 | 135% 167 | 100.0%
(kvintiles) Vidgjiienakumil g 32% 60 385% 45 289% 18 | 11.7% 27 | 17.7% 155 | 100.0%
Vidéji augsti ienakumi| g 38% | 63 | 39.8% 41 | 266% 17 11.0% 30 | 189% 157 100.0%
Augsti ienakumil g 42% 75 | 400% 70 | 371% 22 11.8% 13 | 6.9% 188 100.0%
Grati pateikt/ NA| - g 46% 66 | 338% 68 352% 24 127% 26 | 13.7% 193 100.0%
Regions Rigal 14 | 42% | 117  350% 113 341% 41 124% 48  14.3% 333 100.0%
Pieriga| 2 11% @ 47  262% 58 325% 45 | 255%| 26 | 146% 178 100.0%
Vidzeme| 4 40% | 36 364% 38 382% 8 8.1% 13 | 133% 99 100.0%
Kurzeme| 4 33% | 39 311%| 40 314% 15  12.0% 28 | 221% 126 | 100.0%
Zemgale| 4 32% | 58 | 476% 32 | 26.3% 17 139% 11 | 9.0% 122 100.0%
Latgalel 10 | 68% 74 51.0% 32 223% 6 42% | 23 | 15.7% | 145 100.0%
Apdzivota vieta Rigal 14 | 42% | 117 35.0% 113 34.1% 41 124% 48  14.3% 333 100.0%
ctapilsétal 14 | 39% | 144  40.5% 100  28.2% 42 | 121% 54 | 153% 354 100.0%
lauki 10 | 32% @ 110 | 34.7% 100 | 31.7% 49 | 156% 47 | 14.8%| 316 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1019
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7. Gadijuma, ja kads Jisu draugs vai gimenes loceklis statos darba un vipam/ai piedavatu izvéléties, vai maksat visus nodok|us un
sanemt mazaku algu "uz rokas", vai ari maksat tikai daJu nodok|u un sanemt lielaku naudas summu "uz rokas", ko Jus ieteiktu?

Gadijuma, ja kads Jusu draugs vai gimenes loceklis statos darba un vinam/ai piedavatu
izvéléties, vai maksat visus nodok|us un sanemt mazaku algu "uz rokas", vai arT maksat

tikai daJu nodok|u un sanemt lielaku naudas summu "uz rokas", ko Jis ieteiktu?

Nomaksat visus nodok|us un
sanemt mazaku summu ,uz

Maksat dalu nodok|u un
sanemt lielaku summu ,uz

Total

rokas” rokas” Griti pateikt/NA

hesvérts skaits  rindu %  nesvérts skaits  rindu %  nesverts skaits  rindu %  nesveérts skaits  rindu %

Visi respondentif 417 40.6% 433 42.9% 169 16.5% 1019 100.0%

Dzimums Virietis|  1g1 37.5% 219 45.9% 80 16.6% 480 100.0%

Sievietel  23g 43.5% 214 40.0% 89 16.5% 539 100.0%

Vecums 16-24 30 27.7% 61 55.8% 18 16.6% 109 100.0%

25-34 80 37.5% 101 47.8% 31 14.7% 212 100.0%

35-44 71 38.9% 88 48.4% 23 12.7% 182 100.0%

45-54 86 45.2% 73 38.9% 30 15.9% 189 100.0%

55-63 78 45.0% 57 33.0% 38 22.0% 173 100.0%

64-74 72 46.7% 53 34.4% 29 18.8% 154 100.0%

Izglitiba Pamatizglitiba 40 30.5% 69 54.7% 19 14.8% 128 100.0%

Vid&ja, vidéja profesionala 224 37.7% 271 46.0% 97 16.4% 592 100.0%

Augstakal 153 50.9% 93 31.5% 53 17.7% 299 100.0%

Tautiba Latvietis (te)] 274 44.8% 242 40.2% 91 15.0% 607 100.0%

Cits(ta)l 143 34.6% 191 46.7% 78 18.8% 412 100.0%

Sarunvaloda gimené Latviesul 974 43.9% 250 40.7% 95 15.4% 619 100.0%

Krievul 142 35.9% 181 46.3% 71 17.8% 394 100.0%

Cita 1 16.0% 2 34.9% 3 49.1% 6 100.0%

Pilsonibas statuss LR pilsoni] 368 41.1% 378 43.0% 141 15.8% 887 100.0%

Respondenti bez LR pilsonibas) 49 37.2% 55 41.6% 28 21.2% 132 100.0%
Nodarbinatib Publiskaja sektora Ists,

O e S s s 96 53.6% 53 30.1% 29 16.3% 178 100.0%

Privataja sektora| 185 39.9% 199 43.4% 77 16.7% 461 100.0%

Nestradaju| 136 35.3% 181 48.2% 63 16.5% 380 100.0%

Pamatnodarbosanas Vaditajs 23 39.8% 23 40.9% 11 19.3% 57 100.0%

Specialists, ierédnis| 136 50.1% 87 32.6% 47 17.3% 270 100.0%

Stradnieks| 105 39.2% 119 44.9% 42 15.9% 266 100.0%

Zemnieks 4 28.4% 7 50.1% 3 21.5% 14 100.0%

Individualais darbs 13 40.6% 16 50.0% 3 9.3% 32 100.0%

Pensionars 78 40.1% 79 41.3% 36 18.6% 193 100.0%

Skolnieks, students 16 26.9% 34 56.3% 10 16.9% 60 100.0%

Majsaimniece 21 42.5% 21 43.5% 7 14.0% 49 100.0%

Bezdarbnieks 21 26.6% 47 60.6% 10 12.8% 78 100.0%

. '\_"f”e.éa vidgjie Zemi ienakumi 53 35.6% 81 55.6% 13 8.7% 147 100.0%
lenakumi uz vienu e o = A

gimenes locekli Vidgji zemiienakumil 59 34.7% 75 44.8% 35 20.6% 169 100.0%

(kvintiles) Vidéji ienakumi 69 44.3% 61 39.6% 25 16.1% 155 100.0%

Vidéji augsti ienakumi 75 47.2% 57 36.9% 25 15.9% 157 100.0%

Augsti ienakumi 94 49.5% 63 33.5% 32 17.0% 189 100.0%

Griti pateikt/ NAl - g7 33.0% 96 47.9% 39 19.2% 202 100.0%

Regions Rigal 152 44.7% 122 36.7% 63 18.7% 337 100.0%

Pieriga 69 38.0% 86 47.6% 26 14.4% 181 100.0%

Vidzeme 42 40.9% 44 43.0% 17 16.1% 103 100.0%

Kurzeme 54 41.8% 50 39.3% 24 18.9% 128 100.0%

Zemgale 40 31.9% 69 56.2% 15 11.9% 124 100.0%

Latgale 60 40.5% 62 43.1% 24 16.4% 146 100.0%

Apdzivota vieta Rigal 152 44.7% 122 36.7% 63 18.7% 337 100.0%

citapilsétal 115 31.4% 182 50.5% 66 18.1% 363 100.0%

laukif 150 46.8% 129 40.7% 40 12.5% 319 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1019
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8.1. Visparigi runajot, cik liela méra Jus piekritat vai nepiekritat Sadiem apgalvojumiem: pilnigi piekritat, drizak piekritat, drizak

nepiekritat vai pilnigi nepiekritat: Pasreizéja Latvijas nodok|u sistéma pret mani un manu gimeni ir godiga

Pasreizéja Latvijas nodoklu sistéma pret mani un manu gimeni ir godiga Total
Piln1gi piekritu Drizak piekritu Drizak nepiekritu = Pilnigi nepiekritu | Grati pateikt/NA
nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts
skaits | rindu % = skaits | rindu %  skaits = rindu %  skaits = rindu % @ skaits | rindu % @ skaits = rindu %
Visitespondenti] 22 | 21% | 218 | 21.2% | 405 | 39.8% | 247 | 24.3% | 127 | 12.6% 1019 |100.0%
Dzimums Virietis| g 16% 99 | 204% 176 36.6% 136 285% 61 | 12.8% 480 100.0%
Sieviete| 14 | 25% | 119 | 21.9% 229 427% 111 | 205% 66 | 12.3% 539 100.0%
Vecums 16-24f 4 9% 22 19.9% 48 | 439% 21 | 194% 17  158% 109 100.0%
25-34| g 28% | 54 | 254% 78 @ 366% 56 26.7% 18 | 86% 212 100.0%
35-44/ 5 26% | 35 | 192% 68 | 374% 44 243% 30 | 165% 182 100.0%
45-54| 2 10% 40 | 211% 81 | 43.0% 46 243% 20  10.6% 189 100.0%
55-63| 4 23% | 33 189% 69 40.1% 49 283% 18 | 105% 173 100.0%
64-74 4 26% | 34 219% 61 397% 31 202% 24 | 157% 154 100.0%
Izglitiba Pamatizglitibal 4 7% 20 155% 42 | 325% 36 281% 29 232% 128 100.0%
Vidéja, vidéja profesionala| g 15% = 109  182% 249 422% 155 262% 70 | 11.8% 592 100.0%
Augstakal 12 | 39% 89 | 29.7% 114 38.0% 56 | 18.9% | 28 | 9.4% 299 100.0%
Tautiba Latvietis (-te)l 19 | 31% | 157  25.7% 223 36.8% 136 225% 72 | 11.9% 607 | 100.0%
Cits (ta)l 3 7% 61 14.8% 182  441% 111 | 269% 55  13.5% 412 100.0%
Sarunvaloda gimené LatvieSul 19 | 3.0% | 157  252% 227 36.7% 140 227% 76 | 124% 619 100.0%
Krievu] 3 7% 61 154% 176 | 446% 105 26.7% 49 125% 394 100.0%
Cita 2 318% 2 337% 2 345% 6 100.0%
Pilsonibas statuss LRpilsonil 21 | 23% | 201  225% 343 387% 211 239% 111  12.6% 887 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas| 1 8% 17  127% 62  46.9% 36 27.3% 16 | 12.3% 132 100.0%
o e | @  50% 54 302% 65 365% 28 159% 22  125% 178 100.0%
Privataja sektora| g 13% 92 | 198% 198 | 429% 120 262% 45 @ 9.8% | 461 100.0%
Nestradajul 7 18% 72 | 187% 142 | 375% 99 259% 60 | 16.1% | 380 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs| 3 51% 21 | 36.8% 19 332% 10 17.8% 4 71% | 57 100.0%
Specialists, ierédnis| 14 | 40% @ 70 | 25.7% 109 @ 40.4% 58 | 21.7% 22 | 82% | 270 100.0%
Stradnieks| 4 4% 45 | 16.8% 115 431% 72 | 27.3%| 33 | 125% 266 100.0%
Zemnieks 1 6.7% 8 574% 2 144% 3 | 216% 14 100.0%
Individualais darbs 9 | 280% 12 379% 6 188% 5 | 153%| 32 100.0%
Pensionars| g 31% | 35 179% 71 36.8% 54 283% 27 | 14.0% 193 | 100.0%
Skolnieks, students 12 195% 26 432% 7 118% 15 255% 60 100.0%
Majsaimniece| 1 2.0% 8 | 161% 22 449% 13 264% 5 | 10.6% 49 100.0%
Bezdarbnieks 17 218%| 23 29.9% 25 | 317% 13 167% 78 |100.0%
iengﬂfun:;észvivc;eégﬁ . _”Zemf fent’f‘kumf 3 20% 24 | 16.3%| 47 31.8% 47 | 321% 26 | 17.7% 147 100.0%
gimenes loceki Vidéji zemi ienakumi| 5 29% 28 | 16.5% | 67 395% 45 | 269% 24 | 142% 169 | 100.0%
(kvintiles) Vidéji ienakumil 4 25% | 30 | 189% 71  46.0% 37 240% 13 | 85% 155 100.0%
Vidéji augsti ienakumil o 13% 37 | 232% 67 @ 428% 36 232% 15 | 95% 157 100.0%
Augsti ienakumi) 3 16% 66 349% 73 385% 31 165% 16 | 85% 189 100.0%
Gruti pateikt/ NA| - 5 24% 33 | 161%| 80 39.8% 51 | 250% 33 | 16.8% 202 | 100.0%
Regions Rigal 7 20% | 78 | 23.0% 141 421% 71 211% 40  11.9% 337 100.0%
Pieriga| 1 5% 36  19.7% 71 | 391% 43 240% 30 16.7% 181 100.0%
Vidzeme| 3 29% 39 380% 34 326% 20 @196% 7 6.9% @ 103 | 100.0%
Kurzeme| 5 39% | 18 139% 46 359% 38 29.8% 21 | 16.6% 128 100.0%
Zemgale| 3 23% 16 | 12.8% | 55  447% 41  329% 9 7.3% | 124 100.0%
Latgale| 3 20% 31 | 211%| 58 39.7% 34 | 235% 20 | 13.7% 146 100.0%
Apdzivota vieta Rigal 7 20% | 78 | 23.0% | 141 421% 71  211% 40 | 11.9% 337 100.0%
cita pilsétal g 14% 70 | 19.0% 150 41.2% 101  281% | 37 | 104% 363  100.0%
laukil 10 | 3.0% @ 70 | 21.9% 114 358% 75 | 234% 50 | 159% 319 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1019
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8.2. Visparigi runajot, cik liela méra Jus piekritat vai nepiekritat Sadiem apgalvojumiem: pilnigi piekritat, drizak piekritat, drizak
nepiekritat vai pilnigi nepiekritat: Es kopuma parzinu Latvijas nodok|u sistéemu

Es kopuma parzinu Latvijas nodok]u sistemu Total
Piln1gi piekritu Drizak piekritu Drizak nepiekritu = Pilnigi nepiekritu | Grati pateikt/NA
nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts
skaits | rindu % skaits | rindu %  skaits = rindu % @ skaits | rindu % skaits = rindu % | skaits = rindu %
Visitespondent| 35 | 35% | 202  28.6% 367  36.0% 193 189% 132  13.1% 1019 100.0%
Dzimums Vireisl 15 | 32% 150 | 31.1% 166  34.6% 89 | 18.4% 60 | 12.7% 480 100.0%
Sievietel 20 | 3.8% @ 142  26.3% | 201 | 37.2% 104  19.4% 72 | 13.4% 539 100.0%
Vecums 16-24 25 | 228%| 36 333% 26 | 236% 22 20.3% 109 100.0%
25-34 '8 | 38% 79 371% 67 | 315% 38 | 181% 20 @ 94% 212 100.0%
35-441 18 | 98% 52 | 285% 61 | 33.6% 29 | 159% 22  121% 182 100.0%
45-54| 6 | 32% 52 | 27.6% 80 | 424% 28 | 14.7% 23  121% 189 100.0%
55-63) 4 6% | 48 | 277% 65 375% 37 214% 22  128% 173 100.0%
64-74 2 | 13% 36 23.6% 58 | 374% 35 (227% 23  150% 154 100.0%
Izghitiba Pamatizglitiba 13 | 99% 45 347% 50 393% 20  16.1%| 128 100.0%
Vidéja, videja profesionalal 14 | 24% | 151  256% 234 39.5% 116 | 19.5% 77 | 13.1% | 592 100.0%
Augstakal o9 | 729% | 128  42.8% 88 294% 27 | 9.0% 35 11.7% 299 100.0%
Tautiba Latvietis (te) 22 | 3.7% | 179 | 295% 214 | 350% 119 19.6% 73 | 12.1% 607 100.0%
Cits(ta)l 13 | 32% 113 | 27.3% 153 37.3% 74 17.9% 59 | 144% 412 100.0%
Sarunvaloda gimen& LatvieSu| 18 | 30% 180  29.1% 222 | 357% 125 | 20.3% 74  120% 619 100.0%
Krieval 47 | 43% 111 28.0% 145 37.0% 66 | 16.6% 55  14.1% 394 100.0%
Cita 1 | 16.0% 2 349% 3 491% 6  100.0%
Pilsonibas statuss LRpisonil 30 | 34% 260 29.3% 317 | 357% 171 | 19.3% 109  12.4% 887 100.0%
Respondentibez LR pilsonibas| 5| 399% = 32 | 242% 50 | 37.9% 22 | 16.6% 23 | 174% 132 100.0%
Nodarbinathas)  Publiskaja Se';;"gja(,é?fa‘; 6 | 34% 68 381% 50 28.0% 22 124% 32  181% 178 100.0%
Privataja sekiora| 21 | 46% = 149 | 322% 179 389% 73 | 158% 39 @ 85% 461 100.0%
Nestradajul g | 21% 75  196% 138 36.1% 98 258% 61 | 16.3% 380 100.0%
Pamatnodarbosanas Vadigjs) 7 1 125% | 29 | 507% 12 1 209% 3 | 55% 6  105% 57 100.0%
Specialists, ierédnis| 12 | 45% = 110  406% 92 | 341% 25 | 93% 31 | 115% 270 100.0%
Stradnieks| 5 | 1.9% = 55 | 20.8% 117  44.0% 62 | 232% 27 | 10.2% 266 100.0%
Zemnieks 4 | 281%| 4 292% 2 | 139% 4  289% 14 100.0%
Individualais darbs| 3 | 95% 19 | 587% 4 129% 3 | 95% 3 | 93% 32 100.0%
Pensionarsi 2 | 10% 40 208% 70 | 361% 50 26.0% 31 | 16.1% 193 100.0%
Skolnieks, students 8 | 133% 18 302% 18 297% 16  26.8% 60  100.0%
Majsaimniece| 4 | 82% = 14 | 284% 19 386% 6 | 123% 6  125% 49 100.0%
Bezdarbnieks| 2 | 26% | 13 | 16.6% 31 | 396% 24 305% 8  10.6% 78 100.0%
iengllkéunnfszvxi/ciijﬂﬁ _ zemilenakumi)l 3 | 21% 22 15.0% 57 386% 45 30.6% 20 13.7% 147 100.0%
gimenes locekii Videjizemiienakumil 4 | 249% 41 | 242% 67 | 397% 28 | 165% 29 | 17.3% 169 100.0%
(kvintiles) Videjiienakumil 4 | 26% 50 | 325% 59 | 380% 27 17.3% 15 | 96% 155 100.0%
Videji augstiienakumil 4 | 26% | 42 | 26.8% 56 | 358% 32 | 201% 23 | 14.7% 157 100.0%
Augstiienakumil 16 | 86% | 80 | 421% 61 321% 16  87% 16 | 85% 189 100.0%
CGritipatelkNA| 4 | 2.0% | 57 | 27.9% 67 | 332% 45 | 223% 29 | 14.7% 202 100.0%
Regions Riga| 13 | 39% 127 | 37.7%| 107 318% 51  152% 39 | 114% 337 100.0%
Pieriga| 5 27% 44 241%| 68 | 377% 37 205% 27 | 150% 181 100.0%
Vidzeme| 2.0% | 22 | 214% 46 444% 22 214% 11 | 10.8% 103 | 100.0%
Kuzeme| g | 71% | 20 | 156% | 49 384% 28 @ 216% 22  17.3% 128 100.0%
Zemgalel 3 | 24% | 36 | 29.3% 41 | 325% 31 250% 13 | 10.7% 124 100.0%
Latgalel 3 | 21% | 43 | 29.3%| 56 | 38.2% 24 | 16.3% | 20 | 14.1% 146 100.0%
Apdzivota vieta Riga| 13 | 3.9% 127 | 37.7% | 107 318% 51  152% 39  11.4% 337 100.0%
citapilsstal 14 | 39% 92 | 253% 129 | 354% 76 | 20.9% 52 | 14.5% | 363 100.0%
lauki g | 25% 73 | 228% 131 41.0% 66 | 205% 41 | 13.1%| 319 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1019
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Pétijums: Sabiedriskas domas pétijums par finansu un nodok|u politiku

8.3. Visparigi runajot, cik liela méra Jus piekritat vai nepiekritat Sadiem apgalvojumiem: pilnigi piekritat, drizak piekritat, drizak

nepiekritat vai pilnigi nepiekritat: Atbildigo institliciju un amatpersonu Iémumi par to, ka sadalit iekasétos nodok|us, kopuma ir pareizi

Atbildigo institdciju un amatpersonu I@mumi par to, k& sadalit iekasétos nodok|us, kopuma ir pareizi Total
Piln1gi piekritu Drizak piekritu Drizak nepiekritu = Pilnigi nepiekritu | Grati pateikt/NA
nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts nesvérts
skaits | rindu % | skaits = rindu % | skaits | rindu % | skaits | rindu % skaits @ rindu % @ skaits = rindu %
Visirespondent| g 9% | 120 11.6% 385 | 37.7% | 259 | 255% 246 @ 24.3% 1019 100.0%
Dzimums Virietis| 4 8% 55 | 11.2% 161 | 33.6% 142 | 29.7% 118  24.7% 480 100.0%
Sieviete| 5 9% 65 | 12.0% 224 | 41.6% 117 | 21.6% 128  239% 539 100.0%
Vecums 16-24 12 109% 42 387% 19 176% 36 | 32.9% 109 100.0%
25-34/ 4 5% 26  122% 79 37.0% 66 313% 40 19.0% 212 100.0%
35-44 5 27% 19 | 104% | 65 356% 47  26.0% 46 | 253% 182 100.0%
45-541 4 5% 19  10.0% 78 413% 52 276% 39 | 20.6% 189 100.0%
55-63 21  12.0% 64 | 36.9% 45 | 26.0% 43 | 250% 173 100.0%
64-741 2 13% 23 148% 57 369% 30 | 19.6% 42 | 274% 154 100.0%
Izglitiba Pamatizgiitiba) 4 8% 9 6.9% | 37 | 283% 35 27.4% 46  36.6% 128 100.0%
Vidéja, vidéja profesionalal 4 7% 67 11.1% 214 36.3% 166 | 28.1% 141  23.8% 592 100.0%
Augstaka| 4 14% = 44  146% 134 447% 58 195% | 59 | 19.8% 299 100.0%
Tautiba Latvietis (-te)l 5 8% 83 | 135% 233  383% 152 | 252% 134  222% 607 100.0%
Cits (ta)l 4 1.0% 37  9.0% 152 36.9% 107  259% 112 | 27.2% 412 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesu| 5 8% 76 | 121% 241 38.9% 156 | 25.3% 141  229% 619 100.0%
Krievul 4 1.0% 42  10.7% 143 36.3% 102 259% 103 | 26.2% 394 100.0%
Cita 2 318% 1 | 16.9% 1 16.7% 2 345% 6 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsonil g 9% | 110 | 12.2% | 344 | 387% | 222 | 251% 203  23.0% 887 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas| 1 8% 10 | 75% 41  312% 37 281% 43 | 325% 132 100.0%
e R e 1.7% 27 151% 74  414% 36 204% 38  214% 178 100.0%
Privataja sektora| 4 9% 52  11.2% 176 | 38.1% 126 27.5% 103 22.4% 461 100.0%
Nestradaju| 2 5% 41 | 106% 135 355% 97 | 254% 105 | 28.0% 380 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs| 1 18% 15 259% 21 371% 10 17.8% | 10 | 175% 57 100.0%
Specialists, ierednis| 3 11% = 39 | 14.4% 122 451% 55 | 204%| 51 | 19.0% 270 100.0%
Stradnieks| 8% 21 | 78% 89 333% 86 | 326% 68 | 256% 266 100.0%
Zemnieks 5 349% 5 365% 4 | 286% 14 100.0%
Individualais darbs| 1 3.2% 4 122% | 13 | 411% 6 | 186% 8  249% 32 100.0%
Pensionars| 2 10% 25 128% 68 352% 49 | 256% 49 | 254% 193 100.0%
Skolnieks, students 6 97% | 21 | 351%| 6 | 10.1% 27 | 451% 60 100.0%
Majsaimniece 2 42% 19 | 386% 15 304% 13 | 26.8% 49 100.0%
Bezdarbnieks 8 | 101% 27 348% 27 346% 16  20.4%| 78 100.0%
iengﬂfunnf;éﬁzvivc:eégﬁ . _”Zemf fenﬁkumf 1 7% 14 | 94% 39 | 264% 52 355% 41 | 281% 147 100.0%
gimenes loceki Videji zemi ienakumil 2 12% 17 | 99% 62 | 36.7% 46 | 274% 42 | 249% 169 100.0%
(kvintiles) Vidgji ienakumif o 13% 21 | 133% 69 | 445% 32 | 206% 31  20.3%| 155 100.0%
Videji augsti ienakumi 16 | 10.0% 67 | 427% 37 23.8% 37 | 23.5% 157 100.0%
Augsti ienakumil 3 16% 29 151% 86 457% 35 | 18.6% 36 | 19.0% 189 100.0%
Grati pateikt/ NA| - 4 5% 23 114% 62 | 304% 57 282% 59 | 295% 202 100.0%
Regions Riga| 2 6% 52 | 152% 139 415% 64 | 189% 80 | 23.8% 337 100.0%
Pierigal 11% 12 | 67% 64 352% 51 | 284% 52  286% 181 100.0%
Vidzeme| 4 1.0% | 22 212% 29 27.9% 23 | 222% 28 | 27.7% 103 100.0%
Kurzeme| 2 1.6% 7 54% | 48 | 374%| 45 | 352% 26 | 20.4% 128 100.0%
Zemgalel 16% 10  81% 49 391% 42 341%| 21 | 17.0% 124 100.0%
Latgale 17  115% 56  381% 34 235% 39 | 26.9% 146 100.0%
Apdzivota vieta Riga| 2 6% 52 | 152% 139  415% 64 | 189% 80 | 23.8% 337 100.0%
cita pilséta| g 17% 33 | 9.0% 130 355% 109 30.3% 85 | 23.5% 363 100.0%
laukil 1 3% 35 | 10.8% 116 | 36.3% 86 | 27.0% 81 | 256% 319 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1019

SKDS, 2017.gada decembris

77



Pétijums: Sabiedriskas domas pétijums par finansu un nodok|u politiku

9.1. Visparigi runajot, cik liela méra Jus interesé sadi ar valsts budzetu saistiti jautajumi: Ka sadalas valsts budzeta lidzek]|i (kada dala

tiek novirzita valsts budzeta un kada pasvaldibu budzeta, cik liels % tiek atveléts katrai nozarei)

Ka sadalas valsts budzeta lldzekl|i (kada dala tiek novirzita valsts budzeta un kada pasvaldibu

budzets, cik liels % tiek atvélgts katrai nozarei) Total
L oti interesé Drizak interesé = Drizak neinteresé = Pilnigi neinteresé | Griti pateikt/NA
nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts nesvérts
skaits | rindu % | skaits = rindu % | skaits | rindu % | skaits | rindu %  skaits @ rindu % @ skaits = rindu %
Visitespondentl 111 | 10.8% = 439  43.0% 266  26.1% 128 12.7% 75  7.4% 1019 100.0%
Dzimums Viriefisl 49 | 10.1% 210  43.6% 122 254% 63 | 13.3% 36 @ 7.6% 480 100.0%
Sievietel g | 11.5% | 229 | 42.4% 144 267% 65 | 122% 39 | 7.2% 539 100.0%
Vecums 16-241 ¢ 55% 47 | 43.0% 27 247% 23 212%| 6 56% 109 100.0%
25-34] 35 16.6% 84 | 395% 56 | 26.3% 28 | 134% 9 42% 212 100.0%
35-441 20 109% 75 | 412% 50 275% 18  10.0% 19 | 10.5% 182 100.0%
45-541 47 | 89% 90 | 47.4% 46 | 244% 19 | 102% | 17 | 9.1% 189 100.0%
55-63] 14 | 81% 74 | 429% 51 294% 21  121% 13 | 7.5% 173 100.0%
64-74 19  124% 69 | 44.8% 36 233% 19 124% 11 | 71% 154 100.0%
lzgitiba Pamatizglitiba| 12 | 929 | 38 29.3% 32 24.8% 34 271% 12 | 96% 128 100.0%
Videja, videja profesionala| 5o | 879% | 241  40.7% 175 295% 77 | 131% 47 | 80% 592 100.0%
Augstaka| 47 | 157% 160 536% 59 | 19.7% 17  57% 16 | 53% | 299 100.0%
Tautiba Latvietis (te)l g9 | 11.2% | 273  45.0% 154 253% 72 | 12.0% 39 | 6.5% 607 100.0%
Cits(ta)l 42 | 10.2% 166 | 40.2% 112 | 27.2% 56 | 137% 36 | 87% 412 100.0%
Sarunvaloda gimené LatvieSul g8 | 10.9% 265 42.7% 167 26.9% 78 | 129% 41 | 6.7% 619 100.0%
Krieva| 43 1 10.9% 170 | 432% 98 249% 49 124% 34 | 86% 394 100.0%
Cita 4 651% 1 167% 1 18.2% 6 100.0%
PilsonTbas statuss LRpilsonil 100 | 11.2% 388  43.6% 230 259% 113 129% 56 @ 6.4% 887 100.0%
Respondentibez LR pilsonibas| 11 | 83% | 51 | 388% 36 27.3% 15 | 11.3% 19 | 14.3% 132 100.0%
o e | 35  19.5% 85  477% 36  202% 11  63% 11 63% 178 100.0%
Privataja sektoral 43 | 93% | 209  453% 127 275% 51 | 112% 31 | 67% 461 100.0%
Nestradaju| 33 ' 85% 145 | 38.0% 103 27.1% 66 17.7% 33 | 88% 380 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs| 13 | 23.0% 23 | 40.3% 12 | 209% 4 7.2% 5 8.7% 57 100.0%
Specialists, ierédnis| 44 | 151% | 151  56.0% | 48 | 17.7% 18 | 67% 12 | 45% 270 100.0%
Stradnieks| 18 | 67% | 96 | 359% 95 | 356% 37 | 14.0% 20 | 7.7% 266 | 100.0%
Zemnieks| 3 1 212% 5 (359% 3 | 21.0% 2 | 14.8% 1 71% 14 100.0%
Individualais darbs 3 9.4% 19 59.6% 5 15.9% 1 3.1% 4 12.0% 32 100.0%
Pensionars| 93 | 120% 80 | 41.4% 45 232% 29 151% 16 | 83% 193 100.0%
Skolnieks, students 3 5.0% 24 39.9% 16 26.5% 13 21.8% 4 6.8% 60 100.0%
Majsaimniece| 4 81% 20 | 404% 14 287% 4 8.3% 7 145% 49 100.0%
Bezdarbnieks| 3 37% 21 | 26.9% | 28 355% 20 26.1% 6 78% | 78 100.0%
iengﬂfunnf;észvivc:eégﬁ _ zemilenakumil 13 | 87% 49 332% 41 27.8% 31 21.5% 13  8.8% 147 100.0%
gimenes loceki Vidgjizemiienakumil 20 | 11.8% | 68 | 40.3% 47 27.7% 16 | 94% | 18 | 10.7% 169  100.0%
(kvintiles) Vidéjiienakumil 16 | 102% 70 | 44.9% 37 239% 18 | 116% 14 | 94% 155 100.0%
Vidéjiaugstiienakumil 16 | 10.2% | 69 | 44.0% 52 | 33.0% 16 | 102%| 4 2.6% 157 100.0%
Augstiienakumil o9 ' 153% 96 | 50.7% | 36 | 192% 17 | 91% 11 | 57% | 189 100.0%
Cratipatelk/NA| 47 | 83% = 87 428% 53 | 262% 30 | 152% 15  7.5% 202 100.0%
Regions Rigal 46 | 13.5% 165 49.0% 75 224% 28  83% 23 | 6.8% 337 100.0%
Pierigal 21 | 115% 72 | 39.5%| 44 244% 33 | 185% 11 | 6.2% 181 100.0%
Vidzeme| 7 6.6% 51 | 494% 33 322% 8 7.9% 4 3.9% | 103 100.0%
Kurzeme| 14 | 86% | 44 | 345% 31 | 241% 28 | 218% 14  11.0% 128 100.0%
Zemgale| 17 | 134% 39 315% 39 31.3% 15 123% 14 | 115% 124 100.0%
Latgalel g 6.3% 68 | 46.6% 44 299% 16 | 112%| 9 6.1% = 146 100.0%
Apdzivota vieta Rigal 46 | 13.5% 165 49.0% 75 224% 28  83% 23  6.8% 337 100.0%
ctapisétal 40 | 11.0% 153 | 41.9% 91 250% 49 13.8% 30 | 83% 363 100.0%
laukil 25 | 76% | 121 | 37.9% 100 31.2% 51 | 162% 22 @ 7.0% 319 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1019

SKDS, 2017.gada decembris
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Pétijums: Sabiedriskas domas pétijums par finansu un nodok|u politiku

9.2. Visparigi runijot, cik liela méra Jus interesé Sadi ar valsts budzetu saistiti jautajumi: Ka veidojas valsts budzets (kadi ir iepémumi
no kadiem nodokliem)

Ka veidojas valsts budzets (kadi ir ienémumi no kadiem nodokliem) Total
Loti interesé Drizak interesé = Drizak neinteresé = Pilnigi neinteresé | Griti pateikt/NA
nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts
skaits | rindu % = skaits | rindu %  skaits = rindu %  skaits = rindu % @ skaits | rindu % @ skaits = rindu %
Visitespondenti] 115 | 11.2% | 435 | 42.6% | 269 | 26.3% | 118 | 11.7%| 82 | 8.1% 1019 |100.0%
Dzimums Virietis| 49 | 101% 205 | 42.7% 129 @ 26.7% 57 | 12.0% 40 | 84% | 480 100.0%
Sieviete| 66 | 12.2% | 230 | 42.6% 140 259% 61 | 115% 42 | 7.8% 539 100.0%
Vecums 16-241 11 10.0% 44 | 403% 26 238% 22 203% 6 56% | 109 | 100.0%
25-34/ 31 | 146% 92 432% 55 26.0% 25 11.9% 9 43% | 212 100.0%
35-44/ 19 | 10.4% 81 445%| 45 247% 17 | 94% 20 | 11.0% 182 100.0%
45-54| 18 | 94% | 85 448% 50 266% 16 @ 86% 20 | 10.6% 189 100.0%
55-63| 18 | 105% 72 | 416% 51 | 29.4% 18 | 104% 14 | 81% 173 100.0%
64-74 18  11.7% 61 | 397% 42 271% 20 13.0% 13 | 85% 154 100.0%
Izglitiba Pamatizglitival 43 ' 10.0% 39 | 30.3% 32 | 248% 35 278% 9 71% | 128 100.0%
Videja, vidéja profesionalal 57 | 96% = 234 394% 174 293% 72 | 122% 55 @ 9.4% 592 100.0%
Augstakal 45 | 150% 162 54.3% 63 | 21.0% 11 | 37% | 18 | 59% 299 100.0%
Tautiba Latvietis (-te)l 77 | 126% 273 | 44.9% 154 252% 61 | 102% 42 | 7.0% 607 100.0%
Cits(ta)l 38 | 92% 162 39.3% 115 27.9% 57 13.9% 40  97% 412 100.0%
Sarunvaloda gimené LatvieSul 75 | 12.0% | 268 43.2% 167 26.8% 67 | 11.1% 42 @ 6.9% 619 100.0%
Krievul 39 | 99% @ 164  416% 102  26.0% 50 | 127% 39 & 9.8% 394 100.0%
Ctal 1 1 16.7% 3  48.8% 1 182% 1  16.3% 6  100.0%
Pilsonibas statuss LRpilsonil 105 | 11.8% 382  43.0% 235 26.4% 102 11.7% 63 @ 7.2% 887 100.0%
Respondentibez LR pilsonibas| 19 = 75% = 53 | 403% 34 26.0% 16 | 120% 19  14.3% 132 100.0%
o e | 33 184% 89  500% 38 21.4% 7  40% 11 63% 178 100.0%
Privataja sektoral 46 | 10.0% 200 | 43.3% 132 286% 45 | 99% 38 | 82% 461 100.0%
Nestradaju| 36 | 94% | 146 383% 99 259% 66 17.7% 33 | 87% 380 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs| 12 212% 27 | 472% 11 | 192% 2 3.6% 5 87% | 57 100.0%
Specialists, ierédnis| 42 | 155% 140 51.9% 55 | 203% 15 @ 56% 18 | 6.7% 270 100.0%
Stradnieks| 19 | 7.0% | 99 | 37.1% 97 364% 32 | 122% 19 | 7.3% 266  100.0%
Zemnieks| 3 | 212% 5 357% 3 21.0% 2 | 148%| 1 72% | 14 100.0%
Individualais darbs| 3 98% 18 | 56.2% | 4 | 126% 1 3.1% 6  183% 32 100.0%
Pensionars| 22 | 11.4% 77 | 39.9% 46 | 236% 30 156% 18 | 94% | 193 100.0%
Skolnieks, students| g 98% 24 399% 13  217% 14 235% 3 52% 60 | 100.0%
Majsaimniece| 3 6.2% 23 | 46.3% 14  287% 3 6.3% 6 | 125% 49 100.0%
Bezdarbnieks| 5 6.2% | 22 281%| 26 331% 19 | 248% 6 7.8% 78 100.0%
iengﬂfunnf;éjzviv?eégﬁ . _”Zemf fenﬁkumf 14 | 94% 53 356% 37 251% 32 | 223% 11 | 7.6% 147 100.0%
gimenes locekli Vidéji zemiienakumil 22 | 129% 61 363% 54 | 31.8% 15 | 88% 17 | 10.1% 169 100.0%
(kvintiles) Vidéjiienakumil 18 | 116% 71 | 457% 35 < 226% 17 | 10.9% | 14 | 92% 155 100.0%
Vidéji augstiienakumil 18 | 115% 68 | 43.4% 48 30.3% 15 @ 9.6% 8 52% | 157 100.0%
Augstiienakumil 57 | 144% | 100 | 52.8% 37 | 197% 11 | 59% 14 | 7.3% | 189 100.0%
Grutipatekt/ NAl 16 | 7.8% | 82 | 405% 58  28.7% 28 | 142% 18 | 8.9% 202 100.0%
Regions Riga| 45 | 133% | 159 (471% 80  240% 26 @ 7.7% 27 @ 80% | 337 100.0%
Pierigal 19 | 104% 74 | 40.8% 43 | 236% 33 | 186% 12 | 66% 181 100.0%
Vidzeme| 7 6.7% 54 | 523%| 30 | 292% 9 8.9% 3 2.9% 103 100.0%
Kurzeme| 18 | 141% | 42 328% 32 | 249% 23 17.9% 13 | 10.3% 128 100.0%
Zemgalel 17 | 134% 46 37.3% 35 | 28.0% 13 | 105% 13 | 10.8% 124 100.0%
Latgalel g 6.3% 60 | 412% | 49 332% 14 | 99% 14 | 95% 146 100.0%
Apdzivota vieta Riga| 45 133% | 159 471% 80  240% 26 @ 7.7% 27 | 80% | 337 100.0%
ctapilséta 43 | 11.8% | 143 39.3% 97 | 266% 46 | 12.9%| 34 | 9.3% 363 100.0%
laukil 27 | 84% | 133 | 41.7% 92 | 285% 46 | (147% 21 | 67% 319 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1019
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Pétijums: Sabiedriskas domas pétijums par finansu un nodok|u politiku

9.3. Visparigi runajot, cik liela méra Jus interesé sadi ar valsts budzetu saistiti jautajumi: Cik Jus personiski sanemtu valsts socialajos

pabalstos, pensija

Cik JUs personiski sanemtu valsts socialajos pabalstos, pensija Total
Loti interesé Drizak interesé = Drizak neinteresé = Pilnigi neinteresé | Griti pateikt/NA
nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts nesvérts
skaits | rindu % = skaits | rindu %  skaits = rindu %  skaits = rindu % @ skaits | rindu % @ skaits = rindu %
Visitespondenti| 412 | 40.1% | 422 | 414% | 84 | 84% | 50 | 51% | 51 51% @ 1019 100.0%
Dzimums Virietis| 174 | 359% | 199 414% 52  11.0% 27 | 59% 28 | 59% 480 100.0%
Sieviete| 238 | 44.0% 223 413% 32 | 59% 23 | 44% | 23 | 43% 539 100.0%
Vecums 16-24f 25  227% | 43 | 392% 16  14.8% 18 | 16.8% 7 6.5% 109 100.0%
25-341 79 | 371% 87 41.0% 27 129% 9 4.3% 10 | 47% 212 100.0%
35-441 70 | 384% 75 412% 14 | 17.7% 9 5.0% 14 | 7.7% 182 100.0%
45-54| g5 | 450% 83 437% 8 4.2% 4 2.2% 9 48% 189 100.0%
55-631 79 | 456% 79 | 457% 9 5.2% 2 1.2% 4 2.3% | 173 100.0%
64-74\ 74 | 480% 55 < 358% 10 @ 6.4% 8 5.2% 7 46% 154 100.0%
Izglitiba Pamatizglitba| 44 | 33.9% 54 | 417% 9 72% 18 | 14.6%| 3 25% 128 100.0%
Videja, vidéja profesionalal 238 | 39.8% 247 | 41.7% 53 | 91% | 25 | 44% 29 | 50% 592 100.0%
Augstakal 130 | 43.4% 121 | 405% 22 @ 7.4% 7 24% 19 | 6.3% 299 100.0%
Tautiba Latvietis (te)l 249 | 40.6% 262 43.2% 47 | 79% 25 | 43% 24 | 4.0% 607 100.0%
Cits (ta)l 163  39.3% 160 38.7% | 37 @ 91% 25 @ 63% 27 | 6.6% 412 100.0%
Sarunvaloda gimené LatvieSul 257 | 41.1% 263 425% 48 | 79% 29 | 49% 22 | 36% 619 100.0%
Krievul 151 | 38.1% 158  40.0% 36 | 92% 20 | 51% 29 @ 7.5% 394 100.0%
Cital 4 | 655% 1 16.3% 1 18.2% 6 100.0%
Pilsonibas statuss LRpisonil 361 | 40.3% 369 | 415% 76 @ 87% 45  53% 36 | 41% 887 | 100.0%
Respondentibez LR pilsonibas| 51 | 384% 53 | 40.2% 8 6.1% 5 37% 15 | 115% 132 100.0%
o e | 82  45.7% 66  37.1% 18  10.3% 3  1.8% 9  51% 178 100.0%
Privataja sektora| 173 | 37.4% 201 | 43.4% 41 9.0% @ 21 47% | 25 | 55% | 461 100.0%
Nestradajul 157 | 40.7% 155  40.8% 25 @ 67% 26 | 7.2% 17 | 46% 380 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs| 29 | 37.0% 26 @ 455% 2 3.5% 2 3.6% 6 103% 57 100.0%
Specialists, ierédnis| 123 | 45.4% 110  40.7% | 20 | 7.5% 7 2.7% 10 @ 3.8% 270 100.0%
Stradnieks| 98 | 36.5% 111 | 415% 30 | 115% 13 | 51% 14 | 54% 266 100.0%
Zemnieks| g | 427%| 7 | 50.3% 1 7.0% 14 100.0%
Individualais darbs| 7 | 2249 13 | 405% 6 | 18.8% 2 6.3% 4  121%| 32 100.0%
Pensionars| 93 | 482% 70 363% 12 @ 61% 10 @ 52% 8 42% | 193 100.0%
Skolnieks, students| 13 | 213% | 25 | 416% 6  101% 12 | 202% 4 6.8% 60 100.0%
Majsaimniece| 25 | 450% 22 | 44.4% 2 4.3% 1 2.2% 2 41% @ 49 100.0%
Bezdarbnieks| 29 | 369% 38 48.7% 5 6.6% 3 3.9% 3 40% 78 100.0%
ieng"funnffszvivﬂﬁ . _”Zemf fe"ff‘kumf 61 41.1% 60  405% | 11 77% @ 11 8.0% 4 2.8% | 147 100.0%
gimenes loceki Videji zemiienakumil 78 | 46.0% 71 | 420% 9 | 54% 4 | 24% 7 | 43% | 169 100.0%
(kvintiles) Vidgjiienakumil 72 | 462% 62 | 402% 12 | 7.7% 4 2.6% 5 3.3% 155 100.0%
Vidgji augstiienakumil 6 | 395% 71 | 452% 12 @ 7.6% 4 2.5% 8 52% 157 100.0%
Augstiienakumil g5 | 449% 70 | 37.0% 13 | 6.9% 8 4.4% 13 | 6.8% 189 100.0%
Grutipateikt/ NAl - 54 | 26.1% 88 | 435% 27 | 136% 19  9.8% 14 | 7.0% 202 100.0%
Regions Rigal 128 | 37.7% 146 @ 43.4% 31 9.3% 11 33% 21 6.3% = 337 100.0%
Pierigal 74 | 405% 69 37.9% 16 @ 9.0% 18 | 104% 4 2.2% | 181 100.0%
Vidzeme| 45 | 434% 49 | 476% 4 4.1% 2 2.0% 3 2.9% 103 100.0%
Kurzeme| 54 | 417% | 47  36.7% 7 5.6% 9 72% | 11 | 89% 128 100.0%
Zemgale| 50 | 40.0% 51 | 412% 10  81% 6 4.9% 7 58% 124 100.0%
Latgale| 61 | 415% 60 41.0% 16 | 11.1% 4 2.9% 5 34% 146 100.0%
Apdzivota vieta Rigal 128 | 37.7% 146  43.4% 31 9.3% 11 3.3% 21 6.3% @ 337 100.0%
citapilsétal 149 | 40.8% 136 37.3% 30 @ 84% 26 | 74% 22 | 61% 363 100.0%
laukil 135 | 41.8% 140 43.9% 23 | 74% 13 | 4.3% 8 2.6% 319 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1019
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10. Par énu ekonomiku (t.sk. nelegala nodarbinatiba, kontrabandas preces, neregistréta saimnieciska darbiba, krap$anas ar
nodokliem) tiek izteikti dazadi viedokli. Vieni uzskata, ka ta nodara zaudéjumus ne tikai sabiedribai kopuma, bet ari katram
cilvekam atseviski, bet citi uzskata, ka no énu ekonomikas zaudéjumi katram atseviSkam cilvekam ir nelieli vai ari tadu nav
vispar. Ka Jis domajat, kadu iespaidu énu ekonomika atstaj uz Jums, Jiisu gimeni: vai ta nodara lielu zaudéjumu, nelielu
zaudéjumu vai ari zaudéjumus nenodara?

Ka Jas domajat, kadu iespaidu énu ekonomika atstaj uz Jums, JGsu gimeni: vai ta nodara
lielu zaud&jumu, nelielu zaud&jumu vai art zaudéjumus nenodara? Total

Lielu zaud&jumu Nelielu zaudéjumu Zaud&jumus nenodara  Grati pateikt/NA

nesveérts nesveérts nesverts nesverts nesverts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %

Visi respondentif 305 29.8% 218 21.4% 283 27.9% 213 21.0% | 1019  100.0%

Dzimums \_ﬁri_etis 150 31.1% 103 21.5% 133 27.8% 94 19.6% 480 | 100.0%
Sieviete| 155 28.5% 115 21.3% 150 27.9% 119 22.2% 539 | 100.0%

Vecums 16-24 23 21.3% 22 20.3% 32 29.1% 32 29.3% 109 | 100.0%
25-34 57 26.8% 48 22.6% 67 31.7% 40 19.0% 212 | 100.0%
35-44 5g 30.6% 43 23.6% 55 30.4% 28 15.3% 182 | 100.0%
45-54| 63 33.1% 42 22.3% 45 23.9% 39 20.6% 189 | 100.0%
55-63 56 32.3% 34 19.5% 43 25.0% 40 23.2% 173 | 100.0%
64-74 50 32.5% 29 18.8% 41 26.7% 34 22.1% 154 | 100.0%

Izgitiba Pamatizglitbal 36 27.8% 15 11.8% 42 32.8% 35 27.6% 128 | 100.0%
Vidéja, vidéja profesionala| 162 27.2% 128 21.6% 176 29.8% 126 21.3% 592 | 100.0%

Augstakal 107 35.6% 75 25.2% 65 21.9% 52 17.3% 299 | 100.0%

Tautiba Latvietis (-te) 196 32.1% 133 22.0% 161 26.6% 117 19.4% 607 | 100.0%
Cits (-ta)l 109 26.4% 85 20.6% 122 29.8% 96 23.2% 412 | 100.0%

Sarunvaloda gimen& Latv?eéu 194 31.1% 135 21.9% 176 28.6% 114 18.5% 619 | 100.0%
K”eYU 110 27.9% 82 20.8% 105 26.8% 97 24.5% 394 | 100.0%
Cita 1 16.7% 1 16.9% 2 31.8% 2 34.5% 6 100.0%

Pilsonibas statuss _ L_R pilsonif 276 30.9% 188 21.2% 245 27.7% 178 20.1% 887 | 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas| 29 21.9% 30 22.7% 38 28.8% 35 26.6% 132 | 100.0%

N inatil Publiskaja sektora Ist:
e e )| 62 | 347% 42 | 23.7% 40 | 225% 34 | 19.4% 178  100.0%

Privataja sektora| 135 29.1% 104 22.6% 132 28.8% 90 19.4% 461 | 100.0%
Nestradaju| 108 28.2% 72 18.8% 111 29.3% 89 23.7% 380 | 100.0%

Pamatnodarbosanas Vaditas| 15 | 265% 19  334% 12 21.0% 11 | 191% 57  100.0%
Specialists, ierednis| 84 30.9% 74 | 275% 62  232% 50 | 18.4% 270  100.0%

Stradnieks| 78 | 29.2% = 47 | 17.8% 86  324% 55  20.7% 266  100.0%

Zemnieks| g | 426% 1 7.3% 3  214% 4  288% 14  100.0%

Individualais darbs| 14 436% 5 | 157% 9  284% 4  124% 32 | 100.0%

Pensionars| 62 | 32.2% @ 37 | 191% 52 | 27.0% 42  21.7% 193 | 100.0%

Skolnieks, students| 10 | 16.9% 9  151% 14 | 23.0% 27  449% 60  100.0%

Majsaimniecel 16 | 32.5% | 12  247% 14  286% 7  142% 49  100.0%

Bezdarbnieks| 20 | 254% 14 | 17.7% 31  402% 13 | 16.6% 78  100.0%

Menesa vidéjie Zemi ienakumil 47 31.7% 22 14.8% 51 35.1% 27 18.4% 147 | 100.0%

fendlumi uz vienu Videji zemi ienakumil 47 27.7% 23 | 136% 60  355% 39 | 233% 169  100.0%
(kvintiles) Videjilenakumil 45 | 289% 39 | 254% 38  245% 33 | 212% 155  100.0%

Vidéji augsti ?enékum? 60 38.1% 34 21.7% 31 19.7% 32 20.4% 157 | 100.0%
Augsti ienakumil 52 27.3% 64 34.0% 48 25.6% 25 13.1% 189 | 100.0%
Grati pateikt/ NAl 54 26.5% 36 17.7% 55 27.4% 57 28.4% 202 | 100.0%

Regions Rigal 104 | 308% 77  228% 78  233% 78  231% 337  100.0%
Pierigal 53 | 292% 42  231% 54  299% 32  17.8% 181  100.0%

Vidzeme| 28 | 268% 18  17.7% 40  388% 17  16.7% 103  100.0%

Kurzeme| 17 | 129% 18  145% 58  453% 35  27.3% 128  100.0%

Zemgale| 55 | 444% 25  20.0% 23 | 186% 21  17.0% 124  100.0%

Latgale] 48  327% 38 | 259% 30 | 20.9% 30  20.6% 146  100.0%

Apdzivota vieta Rigal 104 30.8% 77 22.8% 78 23.3% 78 23.1% 337 | 100.0%
cita P”Séta_ 92 25.2% 92 25.4% 99 27.3% 80 22.1% 363 | 100.0%
laukil 109 33.9% 49 15.4% 106 33.4% 55 17.4% 319 | 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1019
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11. Ir izteikti dazadi priekslikumi, ka mazinat énu ekonomiku. Kurus no tiem, Jisuprat, vajadzétu istenot pirmam kartam?

Ir izteikti dazadi priekslikumi, k& mazinat énu ekonomiku. Kurus no tiem, Jasuprat, vajadzétu Tstenot pirmam kartam? Total
Padarit stingrakas Noteikt VID uzdevumu - par Nodok|u maksasanas Nevienu no Siem
parbaudes attieciba uz | Stingrak kontrolét nodok]u Paaugstinat VID darbinieku Paaugstinat VID vaditaja katru cenu iekasét nodoklos ~ Administrativa sloga ieciesamiba: priekslikumiem nevajadzétu
nelegalo nodarbinatibu nomaksu Samazinat nodok|us atalgojumu atalgojumu noteiktu summu no IKP mazinasana skaidrogana Tstenot Grati pateikt/NA
nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesvérts nesverts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Visi respondenti 357 34.8% 343 33.4% 675 66.3% 31 3.0% 6 6% 44 4.3% 324 31.6% 310 30.4% 31 3.1% 77 7.6% 1019 215.3%
Dzimums! Virietis 167 34.7% 162 33.7% 305 63.6% 18 3.7% 4 8% 21 4.4% 154 31.8% 133 27.9% 21 4.4% 37 7.7% 480 212.7%
Sieviete 190 35.0% 181 33.2% 370 68.8% 13 2.4% 2 4% 23 4.3% 170 31.5% 177 32.8% 10 1.9% 40 7.5% 539 217.7%
Vecums 16-24 37 33.8% 34 31.2% 78 71.6% 1 9% 7 6.4% 17 15.7% 34 31.4% 3 2.8% 8 7.2% 109 201.0%
25-34 69 32.4% 68 31.7% 140 65.8% 6 2.8% 1 5% 8 3.8% 66 31.1% 72 33.7% 9 4.4% 14 6.7% 212 212.9%
35-44 61 33.4% 52 28.5% 119 65.4% 4 2.2% 1 5% 5 2.8% 62 34.1% 61 33.5% 6 3.4% 17 9.4% 182 213.1%
45-54 65 34.4% 65 34.4% 132 69.8% 9 4.8% 1 5% 8 4.3% 72 38.0% 55 29.0% 5 2.7% 9 4.8% 189 222.7%
55-63 63 36.3% 67 38.6% 119 68.7% 8 4.6% 1 .6% 1 6.4% 55 31.8% 46 26.6% 4 2.3% 13 7.6% 173 223.5%
64-74 62 40.1% 57 36.8% 87 56.6% 3 2.0% 2 1.3% 5 3.2% 52 33.8% 42 27.2% 4 2.6% 16 10.4% 154 214.1%
lzglitiba Pamatizglitiba 42 32.1% 52 40.3% 81 63.1% 3 2.3% 1 8% 5 3.8% 29 22.2% 32 25.1% 8 6.3% 12 9.4% 128 205.6%
Videja, vidéja profesionala 205 34.5% 191 32.1% 418 70.7% 17 2.9% 5 8% 29 5.0% 180 30.3% 173 29.3% 15 2.6% 44 7.4% 592 215.6%
Augstaka 110 36.7% 100 33.2% 176 59.0% 11 3.6% 10 3.3% 115 38.4% 105 34.9% 8 2.7% 21 7.1% 299 218.9%
Tautiba Latvietis (-te) 229 37.5% 230 37.7% 380 62.7% 22 3.6% 1 2% 27 4.5% 203 33.3% 196 32.2% 19 3.2% 38 6.3% 607 221.1%
Cits (-ta) 128 30.9% 113 27.3% 295 71.6% 9 2.2% 5 1.2% 17 4.1% 121 29.3% 114 27.9% 12 2.9% 39 9.4% 412 206.9%
Sarunvaloda gimené Latviesu 233 37.4% 236 37.9% 390 63.1% 21 3.4% 2 3% 28 4.6% 201 32.3% 202 32.6% 20 3.3% 42 6.8% 619 221.6%
Krievu 121 30.6% 104 26.4% 282 71.6% 10 2.5% 4 1.0% 16 4.1% 121 30.7% 106 27.1% 11 2.8% 34 8.6% 394 205.3%
Cita 3 49.5% 3 48.6% 3 49.6% 2 32.9% 2 32.1% 1 18.2% 6 231.0%
Pilsonibas statuss LR pilsoni 324 36.3% 311 34.8% 580 65.5% 25 2.8% 5 .6% 40 4.5% 282 31.6% 277 31.2% 28 3.2% 63 71% 887 217.6%
Respondenti bez LR| 33 25.0% 32 24.1% 95 72.1% 6 4.5% 1 % 4 3.1% 42 32.0% 33 25.4% 3 2.2% 14 10.6% 132 199.8%
Nodarbinatbas,  Publilaa sevo (el 75 41.8% 66 36.8% 111 62.6% 3 1.6% 7 4.0% 67 37.8% 63 35.4% 3 1.7% 14 7.9% 178 | 229.5%
Privataja sektora 146 31.8% 146 31.5% 315 68.3% 18 3.9% 1 2% 19 4.1% 152 32.8% 146 31.6% 15 3.3% 34 7.4% 461 214.9%
Nestradaju 136 35.4% 131 34.2% 249 65.7% 10 2.6% 5 1.3% 18 4.8% 105 27.3% 101 26.6% 13 3.5% 29 7.7% 380 209.1%
Pamatnodarbosana Vaditajs 21 36.8% 23 39.8% 32 56.4% 1 1.7% 3 5.2% 24 42.2% 18 31.2% 2 3.6% 3 5.4% 57 222.5%
s Specialists, ierédnis 98 36.3% 85 31.3% 166 61.5% 10 3.7% 10 3.7% 105 38.9% 91 33.6% 6 2.3% 26 9.6% 270 220.8%
Stradnieks 87 32.6% 91 34.0% 197 74.0% 8 3.0% 1 4% 12 4.5% 67 25.1% 77 29.1% 9 3.4% 18 6.8% 266 212.8%
Zemnieks 6 42.7% 4 28.3% 8 57.2% 8 57.2% 11 79.2% 14 264.6%
Individualais darbs 9 28.3% 9 28.6% 23 72.1% 2 6.4% 1 3.1% 15 46.6% 12 37.2% 1 3.2% 1 2.9% 32 228.4%
Pensionars 71 36.6% 65 33.4% 119 61.8% 8 4.2% 2 1.1% 7 3.6% 62 32.2% 48 24.7% 7 3.7% 15 7.7% 193 209.0%
Skolnieks, students| 15 24.9% 17 28.3% 40 66.5% 1 1.7% 1 1.5% 3 5.1% 7 11.9% 22 36.8% 2 3.4% 7 11.5% 60 191.7%
Majsaimniece 20 40.6% 20 40.6% 34 69.3% 4 8.4% 13 26.1% 13 26.2% 1 2.0% 3 6.3% 49 219.5%
Bezdarbnieks| 30 38.2% 29 37.1% 56 71.8% 1 1.2% 2 2.6% 4 5.2% 23 29.3% 18 22.9% 3 3.9% 4 5.2% 78 217.5%
 Menesa vidgjie Zemi ienakumi 55 37.0% 58 39.3% 94 64.0% 5 3.4% 2 1.4% 3 2.0% 41 27.7% 37 24.8% 11 7.6% 7 4.8% 147 212.1%
'e”;';‘”e"r‘"e‘;ﬁg;i“’l Vidéji zemi ienakumi 63 37.3% 47 27.7% 116 68.5% 3 1.8% 2 1.2% 7 4.3% 46 27.2% 52 31.0% 7 4.1% 10 6.0% 169 209.0%
(kvintiles) Vidgji ienakumi 56 35.7% 50 31.8% 108 70.0% 5 3.2% 1 6% 8 5.3% 51 32.7% 49 31.7% 2 1.4% 15 9.6% 155 222.0%
Vidgji augsti ienakumi 59 37.7% 56 35.4% 102 65.0% 2 1.3% 10 6.5% 60 38.2% 51 32.7% 3 2.0% 13 8.3% 157 227.0%
Augsti ienakumi 70 37.0% 68 35.6% 115 61.1% 10 5.2% 1 5% 13 6.8% 63 33.2% 63 33.1% 3 1.6% 14 7.3% 189 221.5%
Griti pateikt/ NA 54 26.5% 64 31.7% 140 69.3% 6 2.9% 3 1.4% 63 30.8% 58 28.8% 5 2.5% 18 9.0% 202 202.9%
Regions Riga 134 39.7% 124 36.8% 211 62.8% 13 3.8% 2 6% 19 5.6% 107 31.4% 86 25.4% 2 6% 31 9.2% 337 215.9%
Pieriga 52 28.5% 50 27.2% 110 61.1% 3 1.6% 1 6% 14 7.8% 63 34.6% 68 37.4% 14 7.9% 11 6.1% 181 212.8%
Vidzeme 44 42.8% 40 38.7% 74 72.0% 1 9% 3 3.0% 24 23.2% 26 25.1% 1 9% 6 5.7% 103 212.3%
Kurzeme 31 24.1% 34 26.4% 85 66.5% 5 4.0% 1 8% 35 27.4% 28 22.1% 4 3.1% 17 13.3% 128 187.6%
Zemgale 57 45.5% 52 41.7% 82 66.3% 5 4.0% 5 3.9% 35 27.8% 51 41.5% 2 1.6% 7 5.7% 124 238.2%
Latgale 39 26.8% 43 29.2% 113 77.3% 4 2.7% 2 1.4% 3 2.1% 60 41.1% 51 34.9% 8 5.5% 5 3.4% 146 224.4%
Apdzivota vieta Riga 134 39.7% 124 36.8% 211 62.8% 13 3.8% 2 6% 19 5.6% 107 31.4% 86 25.4% 2 6% 31 9.2% 337 215.9%
cita pilséta 100 27.4% 90 24.5% 245 67.5% 9 2.5% 11 3.1% 107 29.4% 108 29.8% 18 5.0% 32 8.9% 363 197.9%
lauki 123 38.2% 129 40.1% 219 68.8% 9 2.8% 4 1.3% 14 4.4% 110 34.5% 116 36.5% 1 3.6% 14 4.4% 319 234.5%

Baze: visi respondenti, n=1019

SKDS, 2017.gada decembris
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12. Ka Jus novertétu savu informétibu par planoto nodok|u reformu un iecerétajam nodok|u izmainam? Vai Jus to ...

Ka Jus noveértétu savu informétibu par planoto nodok|u reformu un iecerétajam nodok|u izmainam?

Vai Jis to ... Total
... kopuma zinat,
kadas bas Esat tikai dzirdéjis
izmainas, tomar | Par to, ka ir planota Nebijat ieprieks par
... labi parzinat detalaé neparzinat| nodoklu reforma, to dzirdgjis Grati pateikt/ NA
nesverts nesveérts nesverts nesverts nesveérts nesverts
skaits | rindu % = skaits = rindu % | skaits = rindu %  skaits | rindu %  skaits | rindu % skaits = rindu %
Visitespondent] 27 " 27% = 310 | 30.3% 520  51.0% 132  131% 30  3.0% 1019 100.0%
Dzimums Virieisl 10 | 21% | 138 | 28.6% 250 52.0% 71 | 149% 11 | 23% 480 100.0%
Sieviete| 17 | 329 172 | 31.8% 270 50.0% 61  11.4% 19 | 3.6% 539 100.0%
Vecums 6-24 2 | 18% | 23 211% 58 532% 22 202% 4 | 3.7% | 109 100.0%
25-34 5 | 28% | 77 362% 96 452% 30 | 14.4% 3 1.4% | 212 100.0%
35-44 12 | 65% | 51 | 28.0% 87 | 47.9% 22 | 122% 10 | 55% 182 100.0%
45-84 5 | 27% 64 338% 94 497% 17  91% 9 | 48% 189 100.0%
55-63 2 12% 51 | 293% 96 | 557% 22 | 127% 2 1.2% | 173 | 100.0%
64-74 44 | 287% 89 | 57.7% 19 | 124% 2 | 13% 154 100.0%
Izgfitiba Pamatizglitiba 14 10.8% 80 624% 31 244% 3 | 25% 128 100.0%
Videja, vidéja profesionala g | 16% | 142 | 23.8% 342 57.7% 81 139% 18 | 3.1% | 592 100.0%
Augstakal 18 | 61% @ 154 515% 98 32.6% 20 | 67% 9 | 3.0% 299 100.0%
Tautiba Latvieis (te)l 18 | 3.0% @ 196 322% 313 514% 60 | 101% 20  3.3% 607 100.0%
Cits(ta)) 9 | 22% | 114 275% 207 50.3% 72 175% 10 @ 2.5% 412 100.0%
Sarunvaloda gimené LatvieSu| 45 | 24% | 196 | 31.5% 324 522% 63 | 104% 21 | 3.4% | 619 100.0%
Krieval 12 | 31% | 111 | 28.0% 194 493% 68 172% 9 | 2.3% | 394 100.0%
Cita 3 | 481% 2 1 337% 1 | 182% 6 100.0%
Pilsonibas statuss LRpilsonil 27 | 31% | 274 30.7% 448 50.4% 111 127% 27 | 31% 887 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas 36 | 273% 72 546% 21 158% 3 | 24% | 132 100.0%
o e e sy @ | 51% 69 384% 73 411% 17  97% 10  56% 178 100.0%
Privataja sekioral 14 | 30% | 157 | 33.9% 230 49.9% 45 | 99% 15 | 3.3% | 461 100.0%
Nestradajul 4 11% 84 219% 217 57.0%| 70 187% 5 1.3% 380 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs| 7 | 123% 27 | 471% 18 | 31.7% 3 | 54% 2 35% 57 100.0%
Specialists, ierédnis| 11 | 41% | 125  462% 106 39.3% 19 | 7.0% 9 | 3.4% 270 100.0%
Stradnieks| 5 | 1.9% | 53  19.7% 157 589% 39 14.9% | 12  46% 266 100.0%
Zemnieks 8 |569% 5 359% 1 7.2% 14 100.0%
Individualais darbs 13 40.6% 17 53.6% 2 5.8% 32 100.0%
Pensionars 50 25.9% 111 57.3%| 31  162% 1 5% | 193 100.0%
Skolnieks, students| 4 1.7% | 12 | 197% | 33 | 552% 13  21.8% 1 1.7% | 60 100.0%
Majsaimniece| o | 42% | 12 | 24.0% 28 572% 6 | 126% 1 2.0% 49 100.0%
Bezdarbnieks| 4 13% 10 | 129% 45 575% 20 257% 2 | 25% 78 100.0%
_ Menesa vidsjie Zemi ienakumi 27 | 183%| 85 | 576% 32 222% 3 | 2.0% | 147 100.0%
'engiggleizlgLZT(lﬁ Videjizemiienakumi) 5 | 129 = 50 | 295% 87 51.3% 21 | 125% 9 | 56% 169 100.0%
(kvintiles) Videjiienakumil 5 | 339% 46 | 294% 84 540% 17 112% 3 | 21% 155 100.0%
Videjiaugstiienakumil 5 | 329 | 57 | 362% | 76  486% 15 @ 96% 4 | 25% | 157 100.0%
Augstiienakumil g | 48% | 87 459% 78 @41.3% 12 @ 6.5% 3 15% | 189 100.0%
Cratipatek/NA| g | 30% | 43 | 211% | 110 545% 35 174% 8 | 3.9% | 202 100.0%
Regions Rigal 7 | 21% | 136 40.1% 151 450% 32 | 96% | 11 | 3.3% 337 100.0%
Pierigal 5 | 28% | 56 | 30.9% 88 484% 26 | 14.6% 6 | 3.3% 181 100.0%
Vidzeme| 4 40% | 27 258% 54 526% 14 | 13.7% 4 3.8% 103 100.0%
Kuzeme| g | 47% | 24 186% 75 584% 18 14.3%| 5 | 4.0% 128 100.0%
Zemgalel 2 | 17% 34 276% 75 601% 11 | 9.0% 2 | 17% 124 100.0%
Latgalel 3 | 21% | 33 | 225% 77 527% 31 | 214% 2 | 15% 146 100.0%
Apdzivota vieta Riga 7 | 21% | 136 40.1% 151 450% 32 | 96% | 11 | 3.3% 337 100.0%
citapilsstal 15 | 429% = 88 | 242% 188 51.6% 63  176% 9 | 25% 363 100.0%
laukii 5 16% = 86 | 268% 181 56.7% 37 | 11.7% 10 | 32% | 319 100.0%
Baze: visi respondenti, n=1019
SKDS, 2017.gada decembris
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Pétijums: Sabiedriskas domas pétijums par finansu un nodok|u politiku

13. Nemot véra visu, ko Jus zinat par planotajam nodok|u izmainam, vai Jus So reformu atbalstat?

Nemot véra visu, ko JUs zinat par planotajam nodok|u izmainam, vai Jis $o reformu atbalstat? Total
Pilntba atbalstu Drizak atbalstu Drizak neatbalstu | Nemaz neatbalstu = Grati pateikt/ NA
nesverts nesveérts nesveérts nesveérts nesverts nesverts

skaits | rindu% | skaits = rindu% | skaits | rindu% | skaits = rindu% | skaits | rindu% @ skaits = rindu %
Visirespondentil 16 ' 16% | 262 256% 184 | 18.0% 49 | 4.8% 508  50.0% 1019 | 100.0%
Dzimums Virietis| 5 11% | 119 | 24.7% 99  20.5% 21 | 43% 236  49.4% 480 100.0%
Sievietel 11 | 20% | 143 | 264% 85  157% | 28 | 53% 272  50.6% 539 | 100.0%
Vecums 16-24 9 19% 24  221% 10 | 92% 5 45% 68 | 62.3% 109  100.0%
25-341 o 9% 59 | 27.7% 48 | 227% 10 | 47% 93  439% 212 100.0%
35-44 9 11% = 47 258% 35 19.1% 8 44% | 90 | 49.6% 182 | 100.0%
45-541 3 15% | 53 | 278% 39 208% 12 @ 64% | 82 | 435% 189 | 100.0%
55-63 4 23% 45 256% 30 17.5% 9 52% | 85 | 49.4% 173  100.0%
64-74 3 20% 34 220% 22 142% 5 33% | 90 | 585% 154 100.0%
Izgfitiba Pamatizghitiba] 4 8% 28 21.9% 12 | 92% 6 46% 81 | 635% 128 100.0%
Vidéja, videja profesionala) 11 1.9% | 128 | 214% 113 | 19.0% 25 @ 4.2% | 315  535% 592 | 100.0%
Augstakal 4 13% 106  355% 59  19.8% 18 | 6.1% 112 | 37.2% 299  100.0%
Tautiba Latvietis (-te) g 1.3% 185 | 30.3% 106  174% 28 @ 4.6% 280 | 46.3% 607 | 100.0%
Cits (ta) g 19% 77 187% 78 | 189% 21 51% | 228  55.4% 412 100.0%
Sarunvaloda gimeng Latviesu| g 14% 189  30.3% 107 17.2% 27  44% 287  46.6% 619 100.0%
Krievu| 6 15% 72 | 18.4% 76  19.3% 22 | 56% 218 | 553% 394  100.0%
Cta 1 16.7% | 1 16.0% | 1 15.8% 3 | 514% 6 100.0%
Pilsonibas statuss LRpisonil 16 | 1.8% = 249 | 27.9% 161  181% 38 | 4.3% 423 | 47.9% 887 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas 13 | 98% 23 173% 11 84% | 85 | 64.5% 132 100.0%
Nodarb e as Pkl s et 39% 58  323% 29 162% 6  35% 78  441% 178 100.0%
Privalaja sekiora| 4 9% 121 | 262% 93  202% 27 | 58% 216  46.9% 461 100.0%
Nestradaju| 5 13% 83 | 21.7% 62  162% 16 | 42% 214 | 56.6% 380  100.0%
Pamatnodarbo$anas Vaditajs 28 49.2% 8 14.3% 4 7.0% 17 29.5% 57 |100.0%
Specialists, ierédnis| 5 18% 84 312% 51 188% 18  6.7% 112  416% 270 100.0%
Stradnieks| g 23% 55 20.3%| 52 | 197% 10 | 3.7% | 143  54.0% 266  100.0%
Zemnieks 3 | 21.0% 6 | 429% 5 | 36.1% 14  100.0%
Individudlais darbs 9 | 280% 5 153% 1 32% | 17 | 535% 32  100.0%
Pensionars| 3 15% 38 195% 35 | 183% 7 3.7% | 110 | 56.9% 193  100.0%
Skolnieks, students| 4 1.7% 14 | 233% 5 8.2% 1 16% 39 | 652% 60  100.0%
Majsaimniece 13 26.0% 9 181% 3 6.2% | 24 | 49.7% 49  100.0%
Bezdarbnieks| 4 1.2% 18 227% 13 | 166% 5 6.3% 41  531% 78 100.0%
. Menesa vidéjie Zemiienakumil 3 20% | 34 | 229% | 24 | 162% 7 48% | 79 | 54.0% 147 100.0%

ienakumi uz vienu Vidaji zemi ienakumi 0 0 p 0 0 0
gimenes locekli 2 12% = 40 | 237% 36 | 21.3% 7 41% | 84 | 49.6% 169  100.0%
(kvintiles) Vidaji ienakumil - o 13% 42 266% 23 151% 5 32% | 83 | 53.8% 155 100.0%
Vidaji augsti ienakumi| 4 24% | 44 217% | 271  171% 6 39% | 76 | 48.9% 157 100.0%
Augsti ienakumif 3 1.6% 58 | 30.8% 42 | 22.0% 10 | 53% | 76 | 40.3% 189 100.0%
Grati pateikt/ NA| - 9 10% 44 218% 32 158% 14  6.9% 110  54.6% 202 100.0%
Regions Rigal 2 6% 92 | 271% 65 | 193% 12 | 36% 166  49.4% 337 100.0%
Pierigal 3 16% @ 48  266% 26 | 142% 11 6.1% | 93 | 51.5% 181 100.0%
Vidzeme 33 319% 19 | 184% 5 48% @ 46 | 44.8% | 103  100.0%
Kurzeme| 4 8% 17 | 134% 22 173% | 8 6.3% | 80 | 62.4% 128 100.0%
Zemgale| 5 40% 45 | 362% 26 | 209% 7 56% | 41 | 332% 124 100.0%
Latgale| 5 35% | 27 183% | 26 | 17.9% 6 42% | 82 | 56.2% | 146 100.0%
Apdzivota vieta Riga| 2 6% 92 | 271% 65 | 193% 12 | 36% 166  49.4% 337 100.0%
ctapilséta 10 | 28% @ 80 | 220% 65 | 17.9% 25 | 6.9% | 183  50.4% 363 | 100.0%
laukil 4 12% = 90 | 28.0% 54  16.8% | 12 | 3.7% 159 | 50.2% 319 | 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1019
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Pétijums: Sabiedriskas domas pétijums par finansu un nodok|u politiku

14.1. Par gaidamo nodoklu reformu ir izteikti vairaki apgalvojumi. Lidzu, novértéjiet, cik liela méra Jus katram no tiem piekritat vai

nepiekritat: Reformas rezultata palielinasies nevienlidziba starp turigakajiem un triicigakajiem

Reformas rezultata palielinasies nevienlidziba starp turigakajiem un tricigakajiem Total
Piln1gi piekritu Drizak piekritu Drizak nepiekritu = Pilnigi nepiekritu | Grati pateikt/NA
nesverts nesveérts nesverts nesveérts nesvérts nesverts
skaits | rindu % = skaits | rindu %  skaits = rindu % @ skaits @ rindu %  skaits | rindu % @ skaits = rindu %
Visitespondentl 119 | 11.7% 310  30.3% 152  14.8% 18  1.8% 420 415% 1019 100.0%
Dzimums Virietis| g1 | 12.7% 140 | 29.0% 62 | 128% 11 = 2.3% 206 43.2% 480 100.0%
Sieviete| 58 | 10.7% 170 | 31.4% 90 | 16.7% 7 13% 214  39.9% 539 100.0%
Vecums 16-241 14 | 128% 27 | 246% 11 | 10.0% 1 9% 56 | 51.6% 109 100.0%
25-341 21 99% | 65 305% 42 | 19.7% 4 19% | 80 | 38.0% 212 100.0%
35-44( 17 | 93% 55 303% 31 16.8% 3 17% | 76 | 41.9% 182 100.0%
45-541 28 | 149% | 57 301% 29 | 152% 3 16% | 72 | 382%| 189 100.0%
55-63( 19 | 110% 55 @ 316% 22 127% 5 29% | 72 41.8% | 173 100.0%
64-74 20 | 131% 51 | 33.0% 17 | 11.1% 2 13% | 64 | 416% | 154 100.0%
Izglitiba Pamatizgiitibal 16 ' 125% 26 | 20.0% 18 @ 13.7% 2 15% | 66 | 52.2%| 128 100.0%
Videja, vidéja profesionalal 72 | 121% 186 | 31.2% 68 @ 11.4% 9 15% = 257  43.7% 592 | 100.0%
Augstakal 31 | 104% 98 | 32.8% 66 221% 7 23% | 97 | 324% 299 100.0%
Tautiba Latvietis (-te)l 74 | 121% 190  31.1% 98  16.1% | 12 @ 2.0% 233  38.7% 607 | 100.0%
Cits (ta)l 45  11.0% 120 29.0% | 54  13.0% 6 15% | 187 | 455% | 412 100.0%
Sarunvaloda gimené LatvieSul 77 1 124% | 191 30.7% 97 156% 13 | 21% 241  39.3% 619 100.0%
Krievul 42 108% 118 29.8% 52 132% 5 13% @ 177  45.0% 394 100.0%
Cita 1 15.8% 3 | 49.0% 2 1 352% 6 100.0%
Pilsonibas statuss LRopisonil 101 | 11.4% 275 | 30.8% 143  16.0% 16 = 1.8% 352  40.0% 887 | 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas 18 13.8% 35 26.3% 9 6.6% 2 1.5% 68 51.8% 132 100.0%
O e e by 10 56% 60  337% 35  196% 28% 68  383% 178 100.0%
Privataja sektoral 65 | 142% 132  286% 72 | 155% 9 1.9% @ 183  39.9% 461 100.0%
Nestradajul 44 | 11.4% 118  30.7% 45  11.8% 4 11% | 169  45.0% 380 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs| 7 124% 16 | 281% 16 | 28.0% 2 34% | 16 | 281% 57 100.0%
Specialists, ierédnis| 93 | 86% | 89 | 331% 52 | 19.1% 5 1.8% @ 101 | 37.4% 270 100.0%
Stradnieks| 41 | 154% | 74 | 276% 30 @ 11.2%| 7 26% | 114 | 43.2% 266 100.0%
Zemnieks| 2 | 141% 6 | 434% 3 | 21.6% 3 21.0% 14 100.0%
Individualais darbs 2 6.4% 7 21.5% 6 18.6% 17 53.5% 32 100.0%
Pensionars| 27 | 141% 64 | 33.0% 20  10.3% 2 11% | 80 | 41.6% 193 100.0%
Skolnieks, students| 5 83% 15 | 247% | 7  114% 1 17% @ 32 539% 60 100.0%
Majsaimniece| 3 6.0% 17 | 344% 7  142% 1 21% | 21  43.3% | 49 100.0%
Bezdarbnieks| g | 11.3% | 22 | 28.0% 11 | 14.0% 36 | 46.7% 78 100.0%
iengﬂinmefszviﬁeégﬁ _ ___Zemf fenfflkumf 19  127% 44 297% 22 14.9% 1 7% 61 | 42.0% 147 100.0%
gimenes locekii Videjizemiienakumil o9 | 172% 55 | 324% 17 | 101% 5 29% | 63 | 37.3% 169 100.0%
(kvintiles) Vidéjiienakumil 17 | 110% 48 | 30.7% 20 | 12.8% 70 | 455% 155 100.0%
Vidéji augstiienakumil 15 | 959 | 55 | 348% 28 17.9% 3 19% 56 | 359% 157 100.0%
Augstiienakumil 19 | 10.1% | 59 | 31.4% 43 | 225% 4 22% | 64 | 33.8% 189 100.0%
Gritipateikt/ NAl - 20 | 10.0% | 49  240% 22  10.7% 5 24% | 106 | 52.9% 202 100.0%
Regions Rigal 30 @ 9.0% | 110  324% 58  174% 7 21% | 132 | 39.2% | 337 100.0%
Pierigal 23 | 126% 49 | 271% 21  114% 3 1.6% 85 | 47.3% 181 100.0%
Vidzeme| 19 | 186% 38 | 36.7% | 19 | 18.4% 2 19% 25 | 245% 103 100.0%
Kurzeme| 15 | 11.7% | 32 250% 12 @ 9.1% 5 39% 64 | 50.3% 128 100.0%
Zemgalel 20 | 16.0% 40 | 321% 24 | 192% 1 8% 39 | 31.8% 124 100.0%
Latgalel 12 | 84% 41 | 281% 18 | 12.2% 75 | 51.3%| 146 100.0%
Apdzivota vieta Rigal 30 | 9.0% 110  324% 58  174% 7 21% | 132 | 39.2% 337 100.0%
ctapilsétal 42 | 116% | 105 < 28.8% 46 | 125% 6 16% @ 164  455% 363 | 100.0%
laukil 47 147% 95 | 296% 48 | 148% 5 16% @ 124 | 39.4% 319 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1019
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Pétijums: Sabiedriskas domas pétijums par finansu un nodok|u politiku

14.2. Par gaidamo nodoklu reformu ir izteikti vairaki apgalvojumi. Lidzu, novértéjiet, cik liela méra Jus katram no tiem piekritat vai
nepiekritat: Reformas rezultata stradajosie "uz rokas" sanems vairak naudas

Reformas rezultata stradajosie "uz rokas" sanems vairak naudas Total
Piln1gi piekritu Drizak piekritu Drizak nepiekritu = Pilnigi nepiekritu | Grati pateikt/NA
nesverts nesveérts nesverts nesveérts nesvérts nesverts
skaits | rindu % = skaits | rindu %  skaits = rindu % @ skaits @ rindu %  skaits | rindu % @ skaits = rindu %
Visirespondentil 24 24% | 279 | 27.3% 233 | 22.8% 51 | 4.9% 432  426% 1019 100.0%
Dzimums Virietis| 12 | 25% = 133 | 27.6% 108  22.3% 18 | 3.7% 209 43.8% 480 100.0%
Sieviete| 12 | 23% | 146 | 26.9% 125 232% 33 | 6.1% 223  41.5% 539 100.0%
Vecums 16-24 4 36% 28 | 257% | 22  19.9% 2 18% 53  48.9% 109 100.0%
25-34| 4 19% 52 | 244% 53 249% 15 | 71% 88 | 41.7%| 212 100.0%
35-44 g 33% 49 | 269% 42 | 229% 8 43% | 77 | 425% | 182 100.0%
45-541 4 21% | 60 | 316% 45 239% 9 48% | 71 | 37.7% 189 100.0%
55-63| 4 23% | 44 253% 38 218% 10 @ 57% 77 | 448% 173 100.0%
64-74/ 2 13% 46 | 298% 33 | 215% 7 45% | 66 | 429% | 154 100.0%
Izglitiba Pamatizglitibal 4 32% | 28 217% 25 | 192% 6 46% | 65 | 51.4% 128 100.0%
Videja, vidéja profesionalal 19 | 1.7% | 161  27.1% 130 21.9% 30 @ 5.0% 261  44.3% 592 100.0%
Augstakal 10 | 34% 90 | 30.1% 78 261% 15 @ 50% | 106 | 354% 299 100.0%
Tautiba Latvietis (-te)l 19 | 32% | 180 | 29.6% 143 235% 35 @ 57% 230  381% 607 | 100.0%
Cits (ta)l 5 12% @ 99 | 239% 90 218% 16 | 3.8% | 202  49.2% | 412 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesu| 20 | 33% | 179 | 28.8% 146 235% 37 @ 59% 237 385% 619 | 100.0%
Krievul 3 8% 99 | 25.0% 85 | 21.6% 14 | 35% 193  49.0% 394 100.0%
Ctal 1 1 167% 1  169% 2 | 31.8% 2 345% 6 100.0%
Pilsonibas statuss LRopisonil 22 ' 259% = 254 | 28.5% 207 233% 46 @ 51% 358  40.6% 887 | 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas 2 1.6% 25 18.7% 26 19.6% 5 3.8% 74 56.3% | 132 100.0%
Nodarbinatbas)  Publiskaja Segg’gjaﬁ;?g;‘; 6 | 34% 60 336% 34 191% 8  45% 70  39.5% 178 100.0%
Privataja sektora| 11 | 249% | 127 276% 116 251% 20 @ 4.3% 187  40.7% 461 100.0%
Nestradaju| 7 19% @ 92 239% 83 21.7% 23 | 6.0% | 175 | 46.5% 380 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs| 4 73% 16 | 27.9% | 18 31.7% 2 35% | 17 | 29.6% 57 100.0%
Specialists, ierédnis| 7 | 26% | 85 | 31.6% 66 | 244% 9  3.3% 103  38.1% 270 100.0%
Stradnieks| 5 19% 75 281% 62 232% 14 | 53% | 110  41.6% 266 100.0%
Zemnieks 4 | 283% 2 | 139% 2 | 141% 6  437% 14 100.0%
Individualais darbs| 4 32% | 7 218% 2 | 64% 1 30% | 21 656% 32 100.0%
Pensionars| 11% | 50 | 257% 42 218% 13 | 6.8% 86 | 447% 193 100.0%
Skolnieks, students| o 33% 16 | 263% 9  14.8% 1 17% 32 | 541% 60 100.0%
Majsaimniece| 4 20% 8 158% 15 307% 3 | 61% 22 | 454% 49 100.0%
Bezdarbnieks| > | 27% | 18 | 227% 17 218% 6  75% 35 453% 78 100.0%
iengﬂ&nmefszviﬁeégﬁ _ ___Zemf fenﬁkumf 5 34% 35 | 236% | 36 245% 12 @ 81% 59 | 405% 147 100.0%
gimenes locekii Vidéji zemi ienakumif 6% 55 | 327% 38 | 222% 11 | 65% 64 | 38.0% 169 | 100.0%
(kvintiles) Vidgji ienakumif o 13% 41  260% 37 239% 4 25% | 71 | 46.2% 155 100.0%
Vidéji augsti ienakumi| 4 25% 50 | 31.5% | 42 269% 5 32% | 56 | 359% 157 100.0%
Augsti ienakumi) g5 27% 61 | 325%| 45  236% 7 37% | 71 | 375% 189 100.0%
Gruti pateikt/ NA| - 7 35% 37 183%| 35 17.3% 12 | 58% 111 | 551% 202 | 100.0%
Regions Riga| ¢ 18% 97 288% 78 233% 9 2.6% @ 147 | 43.6% | 337 100.0%
Pierigal g 33% | 41 | 226% | 38 208% 11 | 6.0% 85 | 47.3% 181 100.0%
Vidzeme( 4 10% 35 338% 33 31.9% 7 70% | 27 | 26.3% 103 100.0%
Kurzeme| 2 16% 23  180% 24 185% 14 10.8% 65 | 51.1% 128 100.0%
Zemgale| 5 40% 31 251% 40 323% 7 55% | 41 | 331% 124 100.0%
Latgale| 4 29% | 52 353% 20  138% 3 2.0% 67 | 46.0% 146 100.0%
Apdzivota vieta Riga| 6 18% 97 288% 78 233% 9 2.6% | 147 | 43.6% 337 100.0%
ctapilsétal 14 | 30% | 101  27.7% 74 202% 21 | 58% | 156 | 43.2% 363  100.0%
laukil 7 23% | 81 | 252%| 81 252% 21 | 65% 129  40.9% 319 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1019
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Pétijums: Sabiedriskas domas pétijums par finansu un nodok|u politiku

14.3. Par gaidamo nodoklu reformu ir izteikti vairaki apgalvojumi. Lidzu, novértéjiet, cik liela méra Jus katram no tiem piekritat vai
nepiekritat: Reformas rezultata uznémeji bas ieguveéji

Reformas rezultata uznéméji bas ieguvéji Total
Piln1gi piekritu Drizak piekritu Drizak nepiekritu = Pilnigi nepiekritu | Grati pateikt/NA
nesverts nesveérts nesverts nesveérts nesvérts nesverts
skaits | rindu % = skaits | rindu %  skaits = rindu % @ skaits @ rindu %  skaits | rindu % @ skaits = rindu %
Visitespondent] o0 | 2.0% | 195 | 19.0% | 247 | 242% | 51 | 50% | 506 | 49.8% 1019 |100.0%
Dzimums Virietis| g 19% 92 | 18.9% 128 | 26.6% 26 @ 55% | 225 47.2% 480 100.0%
Sievietel 19 | 2.0% = 103  19.1% 119 | 221% 25 | 47% | 281 | 52.2% 539 100.0%
Vecums 16-241 3 27% 20 | 180% 18  166% 5 46% | 63 | 58.0% 109 100.0%
25-34| g 28% 44 206% 57 26.9% 9 43% 96 | 454% 212 100.0%
35-44/ 9 11% 32 | 175% 49 27.0% 8 44% | 91 | 50.1% 182 100.0%
45-541 2 11% 38 | 199% 50 | 265% 14 | 75% 85 | 450% 189 100.0%
55-631 2 12% 33 | 189% 42 | 243% 9 52% 87 | 50.4% 173 100.0%
64-74/ 5 33% 28 | 181% | 31  202% 6 40% = 84 | 544% | 154 100.0%
Izglitiba Pamatizgiitibal 4 31% 29 | 222%| 20 @ 155% 5 40% 70 | 55.3% | 128 100.0%
Vidéja, vidéja profesionalal 19 1.7% = 117 | 195% 126 | 21.4% 26 | 45% 313  52.9% 592 100.0%
Augstakal g 2.0% | 49 | 165% 101 33.7% 20 @ 6.7% 123 | 41.1% 299 | 100.0%
Tautiba Latvietis (te)l 12 | 20% = 129 | 21.1% 142 | 234% 34 | 56% 290  47.9% 607 100.0%
Cits (ta)l g 19% | 66 | 15.9% 105 255% 17 @ 42% | 216 525% 412 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesu| 15 | 24% | 130 | 20.8% 145 @ 23.4% 31 50% 298 | 48.3% 619 100.0%
Krievu| 5 13% 65 16.4% 99 251% 20 @ 52% | 205 | 52.0% 394 100.0%
Cita 3 48.1% 3 519% 6 100.0%
Pilsonibas statuss LRpisonil 17 | 1.9% | 177 | 19.8% 219 247% 46 @ 52% 428  48.4% 887 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas 3 2.29% 18 13.4% 28 21.1% 5 3.9% 78 59.3% | 132 100.0%
O e e )| 4 22% 31 17.2% 46  259% 10  57% 87 489% 178 100.0%
Privataja sektora| g 17% 90 | 19.4% 125 271% 28 @ 6.1% | 210 | 456% 461 100.0%
Nestradaju| g 21% | 74 | 193% | 76  199% 13 | 34% 209 553% 380 | 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs| 1 18% 11 | 196% 17 | 297% 3 53% 25 | 437% 57 100.0%
Specialists, ierednis| 4 15% 53 | 196% 74 | 276% 15 @ 56% | 124 459% 270 100.0%
Stradnieks| ¢ 22% | 55 | 204% 67 @ 251% 16 @ 62% 122 | 46.1% 266 | 100.0%
Zemnieks 4 1 282% 2 141% 8 | 57.7% 14 100.0%
Individualais darbs| 4 3.2% 2 6.2% 9  280% 2 6.1% 18 | 56.5% 32 100.0%
Pensionars| 5 26% 38 | 19.6% 36  187% 9 48% 105 54.3% | 193 100.0%
Skolnieks, students| 33% 11  178% | 8 | 13.5% 39 | 655% 60 100.0%
Majsaimniece| 4 20% 11 | 228%| 13  26.0% 2 41% | 22 | 451% | 49 100.0%
Bezdarbnieks 14 175% 19  243% 2 26% 43 | 556%| 78 100.0%
iengﬂ&nmefszvivﬂﬁ _ ___Zemf fenﬁkumf 4 26% | 33 | 220% 30 | 204% 3 21% | 77 | 52.9% 147 100.0%
gimenes locekii Vidéji zemi ienakumif 4 24% | 31 | 181% 43 | 255% 9 54% @ 82 | 486% 169 100.0%
(kvintiles) Vidéji ienakumil 3 19% 27 | 175% 35 | 226% 7 45% | 83 | 53.4% 155 100.0%
Videji augsti ienakumi 44 | 277% 36 | 231% 8 51% 69 | 441% 157 100.0%
Augsti ienakumi) 4 22% | 32 17.0% 60 | 31.7% 14 @ 74% 79  41.7% 189 100.0%
Grati pateikt/ NA[ 5 24% | 28 | 138% | 43 | 212% 10 @ 50% 116  57.6% 202 100.0%
Regions Riga| ¢ 17% 57 168% 90 26.8% 15 @ 45% | 169 | 50.2% 337 100.0%
Pieriga| g 33% 20 | 11.0% | 44 243% 16 @ 88% 95 | 527% 181 100.0%
Vidzeme| 4 41% | 40 386% 23 219% 3 30% | 33 | 325% 103 100.0%
Kurzeme| 4 8% 19  150% 19  149% 9 70% | 80 | 624% 128 100.0%
Zemgale| 2 16% 38 | 30.8% 27 219% 5 41% | 52 | 41.7% 124 100.0%
Latgalel 1 6% 21 | 144% 44 | 302% 3 21% | 77 | 52.7% 146 100.0%
Apdzivota vieta Riga| 6 17% 57 | 16.8% 90 | 26.8% 15 @ 45% | 169  50.2% | 337 100.0%
cita pilséta| 7 19% 67 | 184% 87 | 238% 19 | 53% | 183  50.5% | 363 100.0%
laukil 7 22% | 71 | 219% | 70 | 220% 17 | 53% 154 | 486% 319 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1019
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14.4. Par gaidamo nodoklu reformu ir izteikti vairaki apgalvojumi. Lidzu, novértéjiet, cik liela méra Jus katram no tiem piekritat vai
nepiekritat: Reformas rezultatad mazinasies énu ekonomikas apjoms

Reformas rezultata mazinasies énu ekonomikas apjoms Total
Piln1gi piekritu Drizak piekritu Drizak nepiekritu = Pilnigi nepiekritu | Grati pateikt/NA
nesvérts nesveérts nesverts nesveérts nesvérts nesverts
skaits | rindu % = skaits | rindu %  skaits = rindu % @ skaits @ rindu %  skaits | rindu % @ skaits = rindu %
Visitespondentil 13~ | 13% | 187 | 18.3% | 237 | 23.2% | 135 | 13.2% | 447 | 44.0% 1019 |100.0%
Dzimums Virietis| 7 14% | 86 17.9% 114 238% 65  13.3% 208 43.6% 480 100.0%
Sieviete| g 11% = 101 | 18.6% 123 | 22.8% 70  13.1% 239  44.4% 539 100.0%
Vecums 16-241 o 19% 15 | 138% 26 | 238% 10 @ 9.0% 56  51.6% 109 100.0%
25-34| 5 24% 34 16.0% | 51 23.8% 35 | 16.6% 87 | 413% 212 100.0%
35-441 4 5% 35 191% 46 | 252% 21 | 115% 79  436% 182 100.0%
45-54 43 | 226% 43 229% 32 16.9% 71 | 376% 189 100.0%
55-63| 2 12% 28 | 162% 44 253% 19  11.0% 80  46.3% 173 100.0%
64-741 3 20% 32 | 207%| 27 17.6% 18 | 11.6% 74  482% 154 | 100.0%
Izglitiba Pamatizglitibal 4 7% 15  114% 17 133% 15 114% 80 632% 128 100.0%
Vidgja, vidéja profesionala| g 14% 100 | 16.8% 141 | 23.8% 79 | 13.3% 264 44.7% 592 100.0%
Augstakal 4 14% 72 | 241% 79 | 264% 41 | 13.8% 103 | 34.4% 299 100.0%
Tautiba Latviets (te)l g 13% 112 | 18.4% 161 | 265% 86 | 14.1% 240  39.8% 607 100.0%
Cits (ta)l 5 12% | 75 181% 76  186% 49  11.9% | 207 50.2% 412 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesul g 13% 113  18.1% 159 257% 89 | 14.3% | 250 | 40.6% 619 100.0%
Krievu| 5 13% 73  185% 77 | 196% 45 | 11.4% | 194 | 49.2% 394 100.0%
Cita 1 16.9% 1 16.0% 1 163% 3 | 508% 6  100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsoni| 41 13% 170 | 191% 216 | 243% 123  13.8% 367 41.6% 887 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas| o 14% 17 | 12.8% 21 | 159% 12 | 92% 80  60.7% 132 100.0%
Nodarbinatbas)  Publiskaja Segg’gjaﬁ;?g;‘; 2 | 11% 37 208% 46 256% 13  7.3% 80  452% 178 100.0%
Privataja sektora| g 13% 89 | 19.4% 108 235% 81 | 17.4% | 177 | 384% 461 100.0%
Nestradaju| 5 13% 61  157% 83 218% 41 | 10.8% 190 | 50.5% 380 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs| 9 35% 14 | 251% | 17 | 295% 3 52% 21  36.8% 57 |100.0%
Specialists, ierednis| 4 15% 58 | 21.7% 64 | 235% 35 | 13.0% 109  40.3% | 270 100.0%
Stradnieks| 4 4% 44 | 164% 64 | 243% | 48 | 17.8% | 109  41.2% | 266 100.0%
Zemnieks 2 | 146% 3 212% 5 351% 4 | 291% 14 100.0%
Individualais darbs| 4 3.0% 8 | 248% 6 | 194% 3 9.3% 14 | 435% 32 100.0%
Pensionars| 3 16% 39 | 200% 37 192% 18 | 93% | 96 | 49.9% 193 100.0%
Skolnieks, students| 4 1.7% | 4 67% 11 181% 6 98% 38 63.7% 60 100.0%
Majsaimniece| 4 2.0% 8 | 16.3% 18 364% 5 | 102% 17  352% | 49 100.0%
Bezdarbnieks 10 126% 17 218% 12 155% 39 | 50.1% 78 | 100.0%
ieng"ﬁjﬂmefszviﬁeégﬁ _ ___Zemf fe"fflkumf 2 13% 18 | 122% 39 | 264% 17 | 115% 71  485% | 147 100.0%
gimenes locekii Vidéji zemi ienakumi| 12% 32 | 189% 40 | 236% 25 < 147% 70 | 41.6% 169 100.0%
(kvintiles) Vidéji ienakumi 32 | 204% 34 | 22.0% 20 @12.8% 69  448% 155 100.0%
Videji augsti ienakumi 40 | 253% 36 | 230% 15 @ 96% | 66 | 42.1%| 157 100.0%
Augsti ienakumi) 4 5% 42 | 225% 49 | 260% 32 | 16.8%| 65 @ 34.2%| 189 100.0%
Grati pateikt/ NA[ g 39% | 23 | 111%| 39 | 192% 26  12.9% 106 | 52.9% 202 | 100.0%
Regions Rigal 4 12% 71  210% 73 218% 46 | 136% 143  42.4% 337 100.0%
Pieriga| 4 23% | 27 | 148% 38 211% 22 12.0% 90 | 49.9% 181 100.0%
Vidzeme 21 207% 29 < 278% 22 213% 31 | 302% 103 100.0%
Kurzeme| 4 8% 12 | 93% 27 210% 20 156% 68 | 53.3% 128 100.0%
Zemgale| 3 23% | 24 | 192% 31 | 250% 15 @ 12.0% 51 | 41.4% 124 100.0%
Latgale| ¢ 7% 32 21.9% 39 266% 10 @ 7.0% | 64 | 43.9% 146 100.0%
Apdzivota vieta Rigal 4 12% 71 | 21.0% 73 | 21.8% 46 | 13.6% 143  42.4% | 337 100.0%
cita pilsétal 7 19% 70 | 191% 95 | 26.0% 40 | 11.0% 151  41.9% | 363 100.0%
laukil 2 6% 46  14.4% 69 | 216% 49 | 152% 153 | 482% 319 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1019

SKDS, 2017.gada decembris

88



Pétijums: Sabiedriskas domas pétijums par finansu un nodok|u politiku

14.5. Par gaidamo nodoklu reformu ir izteikti vairaki apgalvojumi. Lidzu, novértéjiet, cik liela méra Jus katram no tiem piekritat vai

nepiekritat: Lai gan dazi nodok|i samazinasies, kopuma reformas rezultata Jums uzliktais nodok|u slogs pieaugs

Lai gan dazi nodok|i samazinasies, kopuma reformas rezultatd Jums uzliktais nodok|u slogs pieaugs Total
Piln1gi piekritu Drizak piekritu Drizak nepiekritu = Pilnigi nepiekritu | Grati pateikt/NA
nesverts nesveérts nesverts nesveérts nesvérts nesverts
skaits | rindu % = skaits | rindu %  skaits = rindu % @ skaits @ rindu %  skaits | rindu % @ skaits = rindu %
Visitespondent] 93~ | 97% | 322 | 315%| 118 | 115% | 20 | 1.9% | 461 | 454% 1019 |100.0%
Dzimums Virietis| 45 | 94% | 157 | 326% 55 @113% 6 12% @ 217  455% 480 100.0%
Sieviete| 53 | 99% | 165  30.5% 63 | 11.6% 14 | 2.6% 244 453% 539 100.0%
Vecums 16-24/ 10 | 91% @ 32 292% 9 8.2% 1 9% 57 | 525%| 109 100.0%
25-34/ 23 10.8% 67 | 315% 28 | 131% 2 .9% 92 | 43.6% | 212 100.0%
35-44( 20 | 109% 59 | 325% 21 114% 5 27% 77 | 425% | 182 100.0%
45-54 21 | 113% | 66 347% 20  105% 4 21% | 78 | 414% 189 100.0%
55-63] 12 | 6.9% 57 | 328% 22 127% 1 6% | 81 | 47.1% 173 100.0%
64-74/ 12 | 79% 41 266% 18 11.7% 7 45% | 76 | 49.3% | 154 100.0%
Izglitiba Pamatizglitibal 12 ' 94% = 25 | 192%| 20 @ 153% 3 22% | 68 | 53.8% 128 100.0%
Videja, vidéja profesionalal 56 | 95% = 194  32.6% 53 | 8.9% 9 15% @ 280 47.5% 592 | 100.0%
Augstakal 30 | 10.1% 103 | 34.6% 45 14.9% 8 26% | 113 | 37.7% 299 100.0%
Tautiba Latvietis (-te)l 56 | 92% | 215 354% 81  13.3% 12 @ 2.0% 243  40.2% 607 | 100.0%
Cits (ta)l 42  10.3% 107 26.0% 37 @ 8.9% 8 1.9% 218 | 53.0% 412 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesu| g1 | 98% | 215  346% 79  127% 11 17% @ 253  411% 619 100.0%
Krievul 37 ' 95% @ 106 27.0% 38 | 9.6% 9 23% | 204 51.7%| 394 100.0%
Cita 1 15.8% | 1 16.0% 4 | 682% 6 100.0%
Pilsonibas statuss LRpisonil 85 | 96% | 295 33.2% 108 121% 17 @ 19% 382  43.3% 887 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas 13 10.0% 27 20.4% 10 7.5% 3 2.3% 79 59.8% 132 100.0%
O e e )| 12 68% 54  30.3% 26  144% 4  22% 82 462% 178 100.0%
Privataja sektoral 59 | 12.9% 159 | 34.4% 48 | 104% 7 15% | 188 | 40.8% | 461 100.0%
Nestradajul 27 | 7.0% | 109  285% 44 114% 9 23% | 191  50.7% 380 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajsl g  107% 19 | 33.4% 10 | 17.4% 1 18% 21 | 36.7% 57 100.0%
Specialists, ierédnis| 31 | 115% 87 | 324% 34 | 125% 5 1.8% @ 113 | 41.8% 270 100.0%
Stradnieks| 30 | 11.5% | 91 | 33.9% 28  104% 4 15% @ 113 | 42.7% 266 | 100.0%
Zemnieks| 2 | 141% 5 | 354% 1 7.1% 6 | 435% 14 100.0%
Individualais darbs| o 61% 11 341% | 1 3.4% 1 32% | 17 | 53.2% 32 100.0%
Pensionars| 17 | 89% | 51 | 264% 21 108% 6 30% 98 | 509% 193 100.0%
Skolnieks, students 3 4.8% 16 26.3% 6 9.7% 35 59.1% 60 100.0%
Majsaimniece| 3 61% 16 321% 6  12.0% 1 21% | 23 | 47.7%| 49 100.0%
Bezdarbnieks| 4 49% 26 332% 11 | 14.0% 2 26% | 35 | 452% | 78 100.0%
~ Ménesa vidgjie Zemiienakumil 14 | 94% = 49 | 33.0% 17  115% 2 14% 65 | 44.7% 147 100.0%
'engiﬁgleuszlglcm Vidéji zemiienakumil 19 | 113% 57 | 337% 14 @ 8.1% 4 23% | 75 | 446% 169 100.0%
(kvintiles) Vidéjiienakumil 10 | 66% @ 49 | 31.6% 23 | 14.8% 4 26% 69 | 44.4% 155 100.0%
Vidéji augstiienakumil 14 | 899 | 48 | 306% 22 139% 5 31% | 68 | 43.5% 157 100.0%
Augstiienakumil 19 | 101% | 72 | 382% 24 | 127% 4 21% | 70 | 36.9% 189 100.0%
Gritipateikt/ NAl - 22 | 10.9% | 47 | 23.1% 18  87% 1 5% | 114 | 56.8% | 202 100.0%
Regions Rigal| 27 | 80% | 108  321% 36  106% 8 23% | 158  46.9% 337 100.0%
Pierigal 24 | 133% 48 | 265% 16 @ 8.7% 4 22% | 89 | 49.3% 181 100.0%
Vidzeme| 46 | 157% 41 | 395% 17 | 16.4% 2 19% | 27 | 26.5%| 103 100.0%
Kurzeme| 14 | 110% | 33  257% 12 @ 9.4% 2 15% 67 | 525% 128 100.0%
Zemgalel 11 | 88% 46 37.3% 18 | 144% 1 8% 48 | 38.7% | 124 100.0%
Latgale| g 42% | 46 | 314% 19 129% 3 20% | 72 | 49.4% 146 100.0%
Apdzivota vieta Rigal 27 | 80% 108 321% 36  106% 8 2.3% | 158 | 46.9% 337 100.0%
ctapilséta) 38 | 10.6% | 108  295% 41 | 113% 6 16% @ 170 | 47.0% 363 | 100.0%
laukil 33 | 10.4% 106 | 332% 41 | 126% 6 1.8% | 133 | 42.0% 319 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1019
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15.1. Ka Jus domajat, vai no gaidamas nodok|u reformas Sis grupas vairak iegiis vai zaudés: Latvijas iedzivotaji kopuma

Latvijas iedzivotaji kopuma Total
Ne iegis, ne
Daudz iegis Nedaudz iegis zaudés Nedaudz zaudés =~ Daudz zaudés Grati pateikt/NA

nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts nesverts nesveérts nesveérts
skaits | rindu %  skaits @ rindu % skaits @ rindu % skaits @ rindu % | skaits | rindu % skaits @ rindu % skaits @ rindu %
Visirespondenti| 7 7% | 238 231%| 285 28.0% 121 11.9% 80 @ 7.9% 288 28.4% 1019 100.0%
Dzimums Virietis| 4 2% 108 22.3% 146 30.4% 55 11.5% 34 | 7.2% 136 28.5% 480 100.0%
Sieviete| g 11% | 130 23.9% 139 258% 66 12.3% 46  86% 152 28.3% 539 100.0%
Vecums 16-24 2 18% 17 156% 33 302% 12 110% 8 | 7.3% 37 340% 109 100.0%
25-34 5% | 56 262% 58 27.3% 24 113% 14  66% 59 28.0% 212 100.0%
35-44 46  251% 52 287% 21 11.5% 18 10.0% 45 24.8% 182 100.0%
45-54 4 5% @ 42 | 221%| 48 254% 28 148% 12  6.4% 58 30.8% 189 100.0%
55-63 4 6% | 39 224% 49 284% 22 128% 17  99% 45 26.0% 173 100.0%
64-74 2 13% 38 246% 45 293% 14  91% 11 | 72% 44 286% 154 100.0%
Izglitiba Pamatizglitibal 4 9% 22 17.0% 40 311% 9 | 71% 10  80% 46 36.0% 128 100.0%
Vidéja, videja profesionalal 4 7% | 122 204% 161 272% 78 132% 46 @ 7.7% 181 30.8% 592 100.0%
Augstakal 2 6% 94 312% 84 283% 34 113% 24  82% 61 204% 299 100.0%
Tautiba Latvietis (te)l 4 7% 158 25.8% 169 27.8% 69 11.4% 41  6.8% 166 27.5% 607 100.0%
Cits (ta)) 3 7% 80 | 19.3% 116 28.3% 52 12.6% 39 @ 95% 122 29.6% 412 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesu| 4 6% @ 159 | 255% 172 27.7% 73 11.8% 38 @ 62% 173 282% 619 100.0%
Krievu 3 8% 76 1941%| 110 28.1% 48 122% 42 10.7% 115 29.1% 394 100.0%
Cita 3 491% 3 50.9% 6 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsonil g 7% @ 219 | 245% 248 28.0% 108 122% 65 @ 7.4% 241 27.3% 887 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas( 8% 19 142% 37 280% 13 | 99% 15 11.5% 47 355% 132 100.0%
Nodarbinaibas P“b”s"ajéseggsaflﬁgg 1 5% | 52 | 28.8% 43 242% 17 | 95% 10  57% 55  31.2% 178 100.0%
Privataja sektoral 4 2% @ 104 | 225%| 142 30.7% 61 132% 38  84% 115 250% 461 100.0%
Nestradajul 5 13% 82 21.3% 100 264% 43 114% 32  83% 118 31.3% 380 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs 20 348% 15 26.3% 7 122% 5 9.0% 10 | 17.7% 57 100.0%
Specialists, ierédnis| 7% @ 78 | 28.7% 65 242% 30 11.0% 22 @ 83% 73 271% 270 100.0%
Stradnieks 47 175% 86 321% 37 13.9% 19  7.4% 77 291% 266 100.0%
Zemnieks 5 35% 3 216% 2  14.0% 4 1 29.0% 14 100.0%
Individualais darbs 6 188% 16 501% 2 @ 62% 2 | 63% 6 185% 32 100.0%
Pensionars| 10% | 41 21.0% 49 253% 20 10.4% 20 10.5% 61 31.8% 193 100.0%
Skolnieks, students| 2 349% 8  133% 20 335% 8  13.3% 22 36.5% 60 100.0%
Majsaimniece) 12 241% 17 347% 3 6.2% 5 102% 12 24.8% 49 100.0%
Bezdarbnieks| 4 12% 21 268% 14 17.9%| 12 154% 7 8.8% 23 299% 78 100.0%
iengﬂkinrﬁiéjzv:eégﬁ Zemi ienakumil 4 7% @ 33 | 223% 43 292% 17 11.6% 13 | 9.0% 40 27.2% 147 100.0%
gimenes locekli Vidgji zemi ienakumi 34 201% 53 31.2% 21 125% 17 10.1% 44 26.2% 169 100.0%
(kvintiles) Vidaji ienakumi 36 23.0% 40 255% 22 143% 10 6.6% 47 30.5% 155 100.0%
Vidaji augsti ienakumi| 3 18% 47 ' 295% 39 252% 16 101% 8 | 51% 44 28.3%| 157 100.0%
Augsti ienakumi 58 30.7% 58 30.9% 23 120% 10 | 54% 40 21.0% 189 100.0%
Griiti pateikt/ NA( 3 15% | 30 145% 52 259% 22 109% 22 10.9% 73  36.3% 202 100.0%
Regions Rigal 2 6% @ 92 | 271%| 80 239% 45 133% 27  81% 91 271% 337 100.0%
Pieriga 33 18.1% 52 28.6% 18 10.0% 23 12.8% 55 30.6% 181 100.0%
Vidzeme 29 278% 38 37.0% 13 126% 2 20% 21 20.6%| 103 100.0%
Kurzeme| o 17% | 14 10.8% 37 288% 14 111% 10  78% 51 39.8% 128 100.0%
Zemgale 4 8% = 38 30.8% 44 357% 7 | 57% 10 @ 7.9% 24 192% 124 100.0%
Latgalel 2 13% | 32 21.9% 34 233% 24 165% 8 | 55% | 46 31.6% 146 100.0%
Apdzivota vieta Rigal 2 6% @ 92 | 271% 80 239% 45 133% 27  81% 91 271% 337 100.0%
citapilsstal 4 | 11% 70 | 19.1% 118 324% 41 11.3% 32  9.0% 98 27.1% 363 100.0%
laukil 4 3% 76 236% 87 27.3% 35 11.0% 21 | 65% 99 313% 319 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1019
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Pétijums: Sabiedriskas domas pétijums par finansu un nodok|u politiku

15.2. Ka Jus domajat, vai no gaidamas nodok|u reformas $is grupas vairak iegiis vai zaudés: Algotu darbu stradajosie

Algotu darbu stradajosie Total
Ne iegis, ne
Daudz iegis Nedaudz iegis zaudés Nedaudz zaudés =~ Daudz zaudés Grati pateikt/NA

nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts nesverts nesveérts nesveérts
skaits | rindu %  skaits @ rindu % skaits @ rindu % skaits @ rindu % | skaits | rindu % skaits @ rindu % skaits @ rindu %
Visirespondentl 11 | 1.1% = 206 28.9% 225 221% 128 12.6% 54 @ 54% 305 30.0% 1019 100.0%
Dzimums Virietis| 4 8% | 131 27.2%| 116 24.0% 57 11.8% 30  6.4% 142 29.8% 480 100.0%
Sieviete| 7 13% | 165 30.4% 109 20.3% 71 132% 24  45% 163 30.2% 539 100.0%
Vecums 16-24 4 9% @ 32 293% 25 228% 9 | 81% 9  84% 33 305% 109 100.0%
25-34 5  23% | 60 28.0% 48 227% 31 147% 8 | 38% 60  28.4% 212 100.0%
35-44 4 5% @ 53 | 28.9% 43 237% 24 133% 11  6.1% 50 27.5% 182 100.0%
45-541 9 1.0% | 57 30.0% 33 174% 25 132% 10  54% 62 33.0% 189 100.0%
55-63 4 6% | 47 27.0% 42 243% 23 134% 10 59% 50 28.9% 173 100.0%
64-74 4 7% 47 303% 34 222% 16 103% 6 @ 4.0% 50 32.6% 154 100.0%
Izglitiba Pamatizglitibal 4 7% 30 232% 34 267% 11 | 87% 5 @ 41% 47 36.7% 128 100.0%
Vidéja, videja profesionalal g 8% | 158 | 26.6% 123 20.7% 81 | 13.7% 31  53% 194 329% 592 100.0%
Augstakal 5 | 1.7% 108 359% 68 229% 36 | 12.0% 18 @ 62% 64 | 21.3% 299 100.0%
Tautiba Latvietis (te)l g 1.3% 207 33.9% 123 202% 72 11.9% 26 @ 4.4% 171 28.3% 607 100.0%
Cits (ta)) 3 7% @ 89 | 21.6% 102 249% 56 135% 28 @ 6.9% 134 325% 412 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesu| g 14% | 206 33.1% 131 21.1% 74 12.0% 22 @ 3.6% 177 28.8% 619 100.0%
Krievu 2 5% @ 88 | 223% 91 232% 54 13.6% 31  80% 128 32.3% 394 100.0%
Cita 2 332% 3  50.9% 1 15.8% 6 100.0%
Pilsonibas statuss LRpilsonil 10 | 1.1% 273 30.6% 195 22.0% 108 12.2% 47 @ 54% 254 28.7% 887 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas| 4 8% 23 17.3%| 30 229% 20 151% 7  54% 51 385% 132 100.0%
Nodarbinaibas P“b”s"ajéseggsaflﬁgg 2 11% 61 340% 40 226% 16 89% 6 | 3.3% 53  30.0% 178 100.0%
Privataja sektora| 7 15% = 126 | 27.2% 105 22.7% 70 152% 29 | 6.5% 124 26.9% 461 100.0%
Nestradaju| 2 5% @ 109 28.4%| 80 212% 42 11.0% 19  50% 128 33.9% 380 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs 22 383% 15 266% 4 67% 5  90% 11 194% 57 100.0%
Specialists, ierédnis| g | 22% = 87 | 321% 52 19.3% 35 13.0% 17 @ 64% 73 | 27.0% 270 100.0%
Stradnieks| 3| 11% = 60 | 225% 67 24.9% 43 162% 12  4.8% 81 30.5% 266 100.0%
Zemnieks 6 425% 2 | 147% 2  13.9% 4 29.0% 14 100.0%
Individualais darbs 12 375% 9 282% 2 @ 62% 1 33% | 8 248% 32 100.0%
Pensionars| 4 5% = 55 282% 36 186% 22 11.4% 11  58% 68 354% 193 100.0%
Skolnieks, students 19 315% 14 234% 4 6.6% 2 34% 21 351% 60 100.0%
Majsaimniece| 17 345% 11 225% 7 143% 1 21% 13 26.7% 49 100.0%
Bezdarbnieks| 4 12% 18 227% 19 244% 9 11.7% 5 6.3% 26 33.8% 78 100.0%
iengﬂkinrﬁiéjzv:eégﬁ ‘ “Zemffe"ékumf 3 21% 42 | 282%| 34 233% 15 103% 8  56% 45 30.6% 147 100.0%
gimenes locekli Vidgji zemi ienakumif 4 6% 50 298% 39 228% 18 106% 16 @ 9.6% 45 26.6% 169 100.0%
(kvintiles) Vidgjiienakumil o 413% = 42 26.8% 32 206% 21 136% 7 | 47% 51 33.0% 155 100.0%
Vidaji augsti ienakumi| 3 19% | 52 328% 32 206% 18 114% 5 | 32% | 47 302% 157 100.0%
Augsti ienakumi 4 5% 71 | 375% 42 | 223% 28 148% 6 33% 41 216% 189 100.0%
Griiti pateikt/ NA( 4 5% 39 191%| 46 229% 28 13.8% 12  61% 76 37.7% 202 100.0%
Regions Rigal 4 12% 104 30.7% 63 18.9% 49 144% 17  52% 100 29.6% 337 100.0%
Pieriga 42 231% 36 19.8% 27 150% 15 @ 84% 61 | 33.7% 181 100.0%
Vidzeme| 4 1.0% | 38 36.8% 33 321% 10 @ 9.5% 21 | 20.6% 103 100.0%
Kurzeme| 4 8% = 23 17.8% 33 258% 13 101% 9 @ 72% 49 384% 128 100.0%
Zemgalel 3 | 25% 45 361% 32 262% 7 | 58% | 7 | 56% 30 23.8% 124 100.0%
Latgalel 2 13% | 44 302% 28 19.1% 22 150% 6 | 42% 44 30.2% 146 100.0%
Apdzivota vieta Rigal 4 12% | 104 30.7% 63 18.9% 49 144% 17  52% 100 29.6% 337 100.0%
citapilsstal 5 | 14% 105 28.8% 85 | 23.2% 47 13.0% 24  6.8% 97 26.8% 363 100.0%
lauki 2 6% 87 269% 77 243% 32 100% 13 @ 41% 108 | 34.1% 319 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1019
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15.3. Ka Jus domajat, vai no gaidamas nodok|u reformas $1s grupas vairak iegis vai zaudés: Uznéméji/ uzn@mumu Tpasnieki

Uznéméji/ uznémumu Tpasnieki Total
Ne iegis, ne
Daudz iegis Nedaudz iegis zaudés Nedaudz zaudés =~ Daudz zaudés Grati pateikt/NA

nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts nesverts
skaits | rindu %  skaits @ rindu % skaits @ rindu % skaits @ rindu % | skaits | rindu % skaits @ rindu % skaits @ rindu %
Visirespondent]l 20 | 20% 189  18.5% 210 20.6% 158 15.6% 57 @ 57% 385 37.7% 1019 100.0%
Dzimums Virietis| 7 15% 89 184% 105 21.8% 80 16.7% 31 @ 6.6% 168 351% 480 100.0%
Sievietel 13 | 24% 100 18.6% 105 | 19.4% 78 14.6% 26 @ 4.9% 217 40.1% 539 100.0%
Vecums 16-24 3 27% 23 209% 20 | 184% 15 139% 7 6.4% 41 37.7% 109 100.0%
25-341 4 19% 35 16.3% 46 21.7% 33 156% 15  7.1% 79 37.3% 212 100.0%
35-44f 9 11% 39 21.3% 41 226% 27 148% 10  56% 63  34.6% 182 100.0%
45-54 5 26% 36 19.0% 26 | 137% 40 212% 12 | 64% 70 37.0% 189 100.0%
55-63 3 18% 31 17.9% 45 259% 26 151% 5 3.0% 63 36.3% 173 100.0%
64-74 3 19% 25 16.1% 32 207% 17 11.1% 8 53% 69 44.8% 154 100.0%
lzgiitiba Pamatizglitibal 4 31% | 31 241% 26 205% 12 @ 9.4% 3 | 23% 52 40.7% 128 100.0%
Vidéja, videja profesionalal 13 | 229 105  17.7% 115 19.4% 89 152% 33 | 57% 237 39.9% 592 100.0%
Augstakal 3 10% | 53 17.7% 69 230% 57 191% 21  71% | 96 32.0% 299 100.0%
Tautiba Latvietis (te) 413 21% | 131 21.6% 124 20.3% 88 14.6% 30 @ 50% 221 36.3% 607 100.0%
Cits (ta) 7 17% 58 14.0% 86 21.0% 70 17.0% 27 @ 6.6% 164 39.7% 412 100.0%
Sarunvaloda gimen& Latviesu| 15 | 24% 134 21.7% 128 206% 85 13.8% 28  4.6% 229 37.0% 619 100.0%
Krevw 5  13% | 54 137% 79 201% 72 184% 28 | 7.2% | 156 39.4% 394 100.0%
Cita 1 169% 3 509% 1 163% 1  15.8% 6 100.0%
Pilsonibas statuss LRpisonil 19 ' 21% | 170 19.1% 187 21.0% 140 159% 48  55% 323  36.3% 887 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas| 4 7% 19 143% 23 175% 18 13.6% 9 7.0% 62 46.9% 132 100.0%
Nodarbinaibas P“b”s"ajése";giflf;g; 5 | 28% | 32 17.8% 39 21.8% 23 13.0% 6 @ 34% 73  41.1% 178 100.0%
Privataja sektora g ' 1.9% 86 | 18.7% 97 | 21.0% 85 184% 37 | 8.2% 147 31.8% 461 100.0%
Nestradajul 16% 71 186% 74 194% 50 133% 14  3.6% 165 43.5% 380 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs| 4 1.8% 8 142% 14 244% 9 159% 5 8.8% 20 349% 57 100.0%
Specialists, ierédnis| 5 18% 51 188% 59 21.8% 45 16.6% 16  6.1% 94 34.8% 270 100.0%
Stradnieks| g8 | 30% = 53 | 19.8% 54 20.2% 43 16.3% 17 | 6.6% 91  34.1% 266 100.0%
Zemnieks 1 7.3% 2 146% 4 278% 2 144% 5 359% 14 100.0%
Individualais darbs 5 161% 7 221% 7 216% 3 94% 10 30.8% 32 100.0%
Pensionars| 3 15% | 32 165% 39 20.1% 24 126% 7 | 37% 88 456% 193 100.0%
Skolnieks, students{ 33% | 13 | 214% 10 16.8% 8  13.6% 27  450% 60 100.0%
Majsaimniece| 13 264% 11 223% 5 10.2% 81% | 16 33.0% 49 100.0%
Bezdarbnieks| 4 13% 13  164% 14 18.0%| 13  16.6% 38% 34 438% 78 100.0%
ieng"ki”rssz\'\igeégs Zemiienakumil 5 | 34% 31 | 21.0% 29 20.0% 17 114% 5 35% 60 40.7% 147 100.0%
gimenes locekli Videji zemiienakumil 5 | 31% 33 | 19.5% 32 18.6% 22 | 132% 14 | 84% 63 37.1% 169 100.0%
(kvintiles) Videji ienakumil 4 6% 30 19.4% 33 21.1% 26 17.0% 4 | 26% 61 39.3% 155 100.0%
Videji augstiienakumil 4 259 38 | 241% 22 139% 31 200% 5 | 32% 57 36.3% 157 100.0%
Augsti ienakumil 9 11% 33 176% 47 248% 34 178% 16  86% 57 30.1% 189 100.0%
Gruti pateikt/ NA[ 3 15% 24 11.9% 47 233% 28 140% 13  65% 87 42.9% 202 100.0%
Regions Rigal 4 11% 53 157% 72 21.3% 58 172% 14 | 42% 136 40.4% 337 100.0%
Pierigal 6  33% 30 16.8% 31 169% 34 191% 20 11.0% 60  33.1% 181 100.0%
Vidzemel 3 31% 35 33.7% 20 19.3% 13 [ 124% 3 | 3.0% 29 286% 103 100.0%
Kurzeme| o 16% | 18 143% 28 219% 12  93% 8 | 6.3% 60  46.6% 128 100.0%
Zemgalel 3 | 25% | 35 283% 33 268% 8 @ 65% 2 16% 43  343% 124 100.0%
Latgalel 2 13% 18 123% 26 17.9% 33 227% 10  7.0% 57 38.8% 146 100.0%
Apdzivota vieta Rigal 4 11% 53 157% 72 21.3% 58 172% 14 | 42% 136 40.4% 337 100.0%
citapilsétal g | 229% 63 17.5% 88 241% 60 16.6% 20 @ 56% 124 34.0% 363 100.0%
laukil g 26% 73 | 226% 50 | (15.7% 40 | 12.7% 23 | 7.3% 125 | 39.1% 319 100.0%
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15.4. Ka Jas domajat, vai no gaidamas nodok|u reformas $is grupas vairak iegiis vai zaudés: Mazturigie iedzivotaji

Mazturigie iedzivotaji Total
Ne iegis, ne
Daudz iegis Nedaudz iegis zaudés Nedaudz zaudés =~ Daudz zaudés Grati pateikt/NA

nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts
skaits | rindu %  skaits @ rindu % skaits @ rindu % skaits @ rindu % | skaits | rindu % skaits @ rindu % skaits @ rindu %
Visirespondentl 16 | 16% 248 24.3% 267 262% 99 @ 97% 80 | 7.9% 309 30.4% 1019 100.0%
Dzimums Virietis| g 12% 118 246% 131 272% 48  98% 39 | 82% 138 28.9% 480 100.0%
Sievietel 10 | 1.9% 130 24.0% 136 252% 51 @ 95% 41 | 7.7% 171 31.7% 539 100.0%
Vecums 16-24 2 19% 26 240% 29 264% 8 72% 12 11.1% 32  29.4% 109 100.0%
25-34 3 14% 54 254% 55 259% 14  67% 16  7.6% 70 33.0% 212 100.0%
35-44f 3 17% 45 246% 51 281% 11  61% 14  7.7% 58 31.8% 182 100.0%
45-54 5 | 26% 47 248% 43 | 228% 25 132% 12 64% 57 30.2% 189 100.0%
55-63 3 17% 38 21.9% 39 226% 23 134% 18 104% 52 30.0% 173 100.0%
64-74 38 | 246% 50 326% 18 11.7% 8 52% 40 26.0% 154 100.0%
lzgiitiba Pamatizglitibal 16% 25 192% 37 291% 9 70% | 12 | 95% 43 | 336% 128 100.0%
Vidéja, videja profesionalal g 14% 127 21.5% 144 242% 70 11.7% 47 @ 8.0% 196 33.2% 592 100.0%
Augstakal | 20% 96 | 32.0% 86 288% 20 | 6.8% 21  71% 70 | 23.3% 299 100.0%
Tautiba Latvietis (te) 10 1.6% | 162 26.6% 157 258% 52 @ 86% 45 | 75% | 181 29.9% 607 100.0%
Cits (ta)) 6 15% | 86 20.9% 110 26.8% 47 112% 35 @ 85% 128 31.0% 412 100.0%
Sarunvaloda gimen& Latviesu| 10 | 16% 163 26.2% 166 26.7% 50 @ 8.0% 47 | 7.7% 183 29.7% 619 100.0%
Krievu ¢ 16% | 83 211% 98 250% 49 123% 33 | 84% 125 31.6% 394 100.0%
Cita 2 332% 3 50.9% 1 158% 6 100.0%
Pilsonibas statuss LRpisonil 12 13% | 231 26.0% 234 26.3% 82 @ 92% 70 | 8.0% 258 29.2% 887 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas| 4 32% | 17 | 127% 33 253% 17 | 127% 10 | 7.7% 51 |385% 132 100.0%
N e e ey © | 34% 52 202% 40 224% 12 67% 7  40% 61 343% 178 100.0%
Privataja sektora| 7 15% 119 25.8% 120 26.0% 47 10.1% 40 @ 88% 128 27.7% 461 100.0%
Nestradajul 3 8% 77 1 201% 107 | 282% 40 | 10.5% 33 | 86% 120 31.8% 380 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs| 4 18% 13 227% 18 319% 6 105% 3 53% 16 27.9% 57 100.0%
Specialists, ierednis| g | 29% = 83 | 30.9% 63 232% 25 @ 93% 18 @ 6.8% 73 | 27.0% 270 100.0%
Stradnieks| 4 16% 57 214% 69 259% 27 10.0% 24 @ 92% 85 31.9% 266 100.0%
Zemnieks 9 63.7% 1 71% 4 1 292% 14 100.0%
Individualais darbs 9 281% 9 283% 1 31% 2 6.3% 11 341% 32 100.0%
Pensionars| 4 5% 42 | 215% 52 269% 21 10.9% 19 10.0% 58 30.2% 193 100.0%
Skolnieks, students| 4 17% 13 218% 16 267% 6 9.7% 3 51% | 21 350% 60 100.0%
Majsaimniece| 11 221% 16 32.6% 4 83% 4 81% 14 28.8% 49 100.0%
Bezdarbnieks| 4 14% 11 139% 23 295% 9  11.6% 8.9% 27 34.8% 78 100.0%
ieng"ki”rssz\'\igeégs Zemi ienakumil - 9 14% 26 175% 53 362% 11  75% 10  7.0% 45 30.5% 147 100.0%
gimenes locekli Vidéjizemiienakumil > | 13% = 36 | 215% 42 24.6% 17 10.0% 17 102% 55 @ 32.4% 169 100.0%
(kvintiles) Vidgjiienakumil > 413% 34 | 21.6% 45 288% 17 11.1% 8 | 52% 49 31.9% 155 100.0%
Videji augstiienakumil 4 259 56 | 355% 28 | (17.9% 16 10.0% 9 | 57% 44 28.3% 157 100.0%
Augsti ienakumil 3 16% 64 339% 51 271% 18  94% 14  75% 39 20.5% 189 100.0%
Gruti pateikt/ NA[ 3 15% 32 158% 48 239% 20 @ 98% 22 10.9% 77 382% 202 100.0%
Regions Rigal 3 9% = 100 29.6% 73 217% 33 | 97% 27  81% 101 30.0% 337 100.0%
Pierigal 3 17% 42 231% 45 247% 17  95% 20 11.1% 54  30.0% 181 100.0%
Vidzeme 28 | 272% 28 27.0% 14 13.7% 9 8.6% 24 235% 103 100.0%
Kurzeme| o 16% | 19 14.8% 36 281% 13 10.1% 13 10.3% 45 35.0% 128 100.0%
Zemgalel 3 | 25% 30 24.0% 45 368% 9 | 72% 6 | 48% 31 24.8% 124 100.0%
Latgale] 5 | 349% | 29 | 20.0% 40 27.3% 13 88% 5 | 35% 54 36.9% 146 100.0%
Apdzivota vieta Rigal 3 9% | 100 296% 73 21.7% 33  97% 27  81% 101 30.0% 337 100.0%
ctapilsétal 10 | 28% 75 20.7% 111 30.4% 41 11.3% 30  84% 96  26.5% 363 100.0%
laukil 3 9% 73 | 227% 83 | 262% 25 | 7.8% 23 | 7.3% 112 352% 319 [100.0%
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15.5. Ka Jas domajat, vai no gaidamas nodokl|u reformas $is grupas vairak iegiis vai zaudés: Turigie iedzivotaji

Turigie iedzivotaji Total
Ne iegis, ne
Daudz iegis Nedaudz iegis zaudés Nedaudz zaudés =~ Daudz zaudés Grati pateikt/NA

nesvérts nesvérts nesvérts nesvérts nesverts nesverts nesverts
skaits | rindu % | skaits = rindu % skaits @ rindu % skaits @ rindu % skaits | rindu % skaits | rindu % skaits @ rindu %
Visirespondentil 90 ' 8.8% = 190  18.6% 244 23.9% 137 135% 20 @ 2.0% 338 33.2% 1019 100.0%
Dzimums Virietis| 44 | 91% 88 | 182% 129 26.8% 59 123% 11  2.3% 149 31.3% 480 100.0%
Sievietel 46 | 8.5% 102 18.8% 115 213% 78 14.6% 9 | 17% 189 350% 539 100.0%
Vecums 16-24 9  83% 25 229% 19 17.3% 19 174% 2 | 19% 35 322% 109 100.0%
25-34 15 7.0% 37 173% 50 23.7% 34 16.0% 4  1.9% 72 341% 212 100.0%
35-44 17 | 93% 27 14.8% 51 280% 22 121% 5  2.8% 60 33.0% 182 100.0%
45-54 16 | 85% 38 20.0% 42 223% 24 125% 4  22% 65 345% 189 100.0%
55-63 16  93% 31 17.8% 42 243% 25 146% 3  1.7% 56 32.3% 173 100.0%
64-74 17  111% 32 207% 40 261% 13 84% 2  1.3% 50 324% 154 100.0%
Izglitiba Pamatizglitibal 12 | 94% | 24 | 187% 27 21.1% 17  13.2% 48 37.6% 128 100.0%
Videja, vidéja profesionalal 51 | 86% = 117 | 19.6% 126 21.3% 76 12.9% 10  1.7% 212 359% 592 100.0%
Augstakal 27 | 9.0% 49 | 16.4% 91 304% 44 148% 10 | 34% 78 259% 299 100.0%
Tautiba Latvietis (-te) 54 = 89% = 128 21.0% 141 232% 84 13.9% 8 1.4% 192  31.7% 607 100.0%
Cits(ta) 36  87% 62 151% 103 25.0% 53  12.9% 12  2.9% 146 354% 412 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesu| 59 ' 95% @ 135 21.7% 142 229% 85 137% 7 | 12% 191 31.0% 619 100.0%
Krevu 29 | 74% 55 14.0% 99 251% 51 131% 13  3.3% 147 37.1% 394 100.0%
Cital 2 32.8% 3 509% 1 | 16.3% 6 100.0%
PilsonTbas statuss LRpilsonil 81 | 91% 167 18.7% 217 24.4% 127 144% 18  21% 277 31.3% 887 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas| 9 | §.8% = 23  17.4% 27 205% 10  76% 2  15% 61 46.1% 132 100.0%
Nodarbinatibas P“b”s“ajéseggfaflf;g; 13 | 73% 39 21.7% 46 | 260% 17  94% 3  17% 60 338% 178 100.0%
Privataja sekloral 45 | 9.8% | 80 17.3% 110 23.9% 73 158% 12 | 26% 141 30.6% 461 100.0%
Nestradajul 32  83% 71 18.6% 88 23.0% 47 126% 5 | 14% 137 36.2% 380 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditasl 4 | 7.0% 8 13.9% 18 31.7% 6 106% 4 | 7.3% 17 29.5% 57 100.0%
Specialists, ierednis| 25 | 9.3% = 55 | 20.4% 64 237% 41 151% 6 | 22% 79 | 29.2% 270 100.0%
Stradnieks| 26 | 9.8% 53 | 19.7% 63 23.8% 32 120% 5  1.9% 87 328% 266 100.0%
Zemnieks| 4 | 7.9 3 21.0% 4  28.1% 6  43.8% 14 100.0%
Individuglais darbs| 2 5% | 3 | 96% 8 251% 7 | 21.5% 12 | 37.4% 32 100.0%
Pensionarsl 24 1 125% 35 18.0% 45 234% 17 88% 2 | 1.0% 70 36.4% 193 100.0%
Skolnieks, students| 2 34% = 12 | 19.8% 9 | 14.9% 11 185% 2 | 34% 24 40.0% 60 100.0%
Majsaimniece| 3 | 1% 10 205% 12 241% 8 165% 1 | 21% 15 30.8% 49 100.0%
Bezdarbnieks| 3 38% 14 | 17.9% 22 282% 11  14.2% 28 36.0% 78 100.0%
iengﬂkéur:s?l?zv\i/?g:ﬁ ‘ “Zemffenékumf 1M1 | 75% 30 201% 41 283% 21 142% 1 7% | 43 29.2% 147 100.0%
gimenes loceki Videji zemiienakumil 26 | 154% 28  16.4% 44 26.1% 17  101% 2 12% 52 | 30.8% 169 100.0%
(kvintiles) Vidgjiienakumil g 58% = 33 21.2% 36 22.8% 18 11.9% 3 | 20% 56 36.3% 155 100.0%
Videjiaugstiienakumil 15 | 9.4% = 36 | 229% 30 192% 17 108% 5 | 32% 54 34.4% 157 100.0%
Augstiienakumil 15 | 80% 33 | 17.6% 51 26.8% 37 195% 5 @ 27% 48 252% 189 100.0%
Gritipateikt/ NA| - 14 70% = 30 14.8% 42 20.8% 27 133% 4  20% 85 42.1% 202 100.0%
Regions Rigal 27  80% 64 189% 75 222% 44 131% 7 21% 120 35.6%| 337 100.0%
Pierigal 20  11.0% 30 | 165% 38 20.9% 27 150% 6 | 3.3% 60 332% 181 100.0%
Vidzeme| 14 | 13.7% 33 | 32.0% 22 214% 11  105% 1 9% | 22 21.5% 103 100.0%
Kuzemel g | 61% 16 | 126% 34 26.4% 13 101% 5  4.0% 52 40.8% 128 100.0%
Zemgalel 15 | 121% 25 20.0% 36 292% 19 154% 1 9% | 28 22.3% 124 [100.0%
Latgalel 6 | 41% | 22 | 152% 39 26.9% 23  15.7% 56 | 38.0% 146 100.0%
Apdzivota vieta Rigal 27  80% 64 189% 75 222% 44 131% 7 | 21% 120 356% 337 100.0%
citapilsstal 37 | 10.2% 72 | 19.8% 97 26.6% 40 11.1% 7 | 20% 110 30.4% 363 100.0%
laukil 26 | 8.1% @ 54 | 16.7% 72 22.7% 53 166% 6 | 1.9% 108 33.9% 319 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1019

SKDS, 2017.gada decembris

94



Pétijums: Sabiedriskas domas pétijums par finansu un nodok|u politiku

15.6. Ka Jis domajat, vai no gaidamas nodok|u reformas $is grupas vairak iegiis vai zaudés: Daudzbérnu gimenes

Daudzbérnu gimenes Total
Ne iegis, ne
Daudz iegis Nedaudz iegis zaudés Nedaudz zaudés =~ Daudz zaudés Grati pateikt/NA

nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts
skaits | rindu %  skaits @ rindu % skaits @ rindu % skaits @ rindu % | skaits | rindu % skaits @ rindu % skaits @ rindu %
Visirespondentl 20 | 20% @ 304 29.7% 226 222% 82 @ 80% 51  51% 336 33.1% 1019 100.0%
Dzimums Virietis| g 16% | 139 28.8% 108 225% 38 @ 7.8% 23 | 4.8% 164 34.4% 480 100.0%
Sievietel 12 | 22% 165 30.4% 118 | 22.0% 44  81% 28 | 53% 172 31.9% 539 100.0%
Vecums 16-24 3 28% 28 | 257% 27 (247% 7 6.3% 7 6.4% 37 341% 109 100.0%
25-34 3 14% 68 31.9% 47 222% 14  67% 11  52% 69 326% 212 100.0%
35-44f 9 11% 58 31.8% 44 242% 5 | 28% 13  72% 60  33.0% 182 100.0%
45-54 4 21% 50 | 26.3% 42 | (222% 22 11.7% 7 37% 64 34.0% 189 100.0%
55-63 5  29% | 50 287% 33 191% 16  93% 10  59% | 59 | 34.1% 173 100.0%
64-74 3 19% 50 324% 33 214% 18 11.6% 3 19% | 47 30.6% 154 100.0%
Izglitiba Pamatizglitibal 4 9% 30 233% 34 268% 9 68% 4 | 31% 50 39.2% 128 100.0%
Vidéja, videja profesionalal g 14% 150 252% 128 21.6% 57 @ 96% 31 | 53% 218 37.0% 592 100.0%
Augstakal 11 | 36% 124 41.3% 64 216% 16 | 53% 16  55% 68 | 22.7% 299 100.0%
Tautiba Latvietis (te) 413 21% | 198 32.4% 133 21.9% 46 | 7.5% 22 | 3.7% | 195 32.3% 607 100.0%
Cits (ta) 7 17% 106 257% 93 | 227% 36 @ 86% 29 | 7.1% 141 34.2% 412 100.0%
Sarunvaloda gimen& Latviesu| 14 | 22% @ 202 324% 137 221% 46 @ 74% 22 | 3.6% 198 32.3% 619 100.0%
Krievu ¢ 16% | 99 251% 87 223% 36 @ 9.0% 29 | 7.4% 137 346% 394 100.0%
Cita 3 499% 2 342% 1 158% 6 100.0%
Pilsonibas statuss LRpisonil 17 ' 1.9% | 278 31.2% 198 224% 69 @ 7.7% 40 | 4.6% 285 32.3% 887 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas| 3 24% | 26 | 195% 28 214% 13 | 96% 11 | 84% 51 |387% 132 100.0%
N e e ety 5 27% 66 369% 35 196% 9  51% 8  45% 55 31.1% 178 100.0%
Privataja sektoral 12 26% = 146 | 31.6%| 100 21.7% 34 | 7.3% 28  62% 141 30.6% 461 100.0%
Nestradajul 3 8% 92 1 238% 91 242% 39 102% 15 @ 4.0% 140 37.1% 380 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs| 3 52% 18 | 315% 11 ' 196% 8  13.8% 2 37% 15 26.3% 57 100.0%
Specialists, ierédnis| g | 29% = 105 38.8% 50 18.6% 15 @ 55% 15 @ 56% 77 | 28.6% 270 100.0%
Stradnieks| 4 16% 74 278% 67 250% 18  67% 18  6.8% 85 321% 266 100.0%
Zemnieks| 4 71% 7 493% 1 71% 5 36.5% 14 100.0%
Individualais darbs| 1 3.0% 8 248% 6 189% 2 6.3% 1 33% 14 438% 32 100.0%
Pensionars| 10% | 54 27.7% 39 202% 21 109% 7 | 37% | 70 36.5% 193 100.0%
Skolnieks, students| 4 17% 10 16.6% 18 30.0% 4 6.5% 2 34% | 25 418% 60 100.0%
Majsaimniece| 13 261% 14 287% 7 145% 1 21% 14 | 286% 49 100.0%
Bezdarbnieks 15 1 19.2% 20 258% 7 9.0% 5 6.3% 31 397% 78 100.0%
ieng"ki”rssz\'\igeégs Zemi ienakumi 31 1 209% 42 287% 10 @ 6.8% 8 54% 56 | 38.2% 147 100.0%
gimenes locekli Vidéjizemiienakumil | 129 44 | 261% 46 27.1% 11  63% 10  6.1% 56  33.1% 169 100.0%
(kvintiles) Vidgjiienakumil 5 329 43 | 27.2%| 36 233% 11 | 72% 7 | 46% 53 346% 155 100.0%
Videji augsti ienakumil 5 34% 62 39.3% 25 16.1% 14 88% 7 | 45% 44 282% 157 100.0%
Augstiienakumil 5 | 27% = 81 | 429% 38 202% 14 @ 7.3% 8 | 44% 43 226% 189 100.0%
Gruti pateikt/ NA[ 3 15% 43 211% 39 194% 22 108% 11 | 55% 84 41.8% 202 100.0%
Regions Rigal ¢ 17% 119 352% 54 16.1% 32 | 94% 21 | 6.3% 105 31.2% 337 100.0%
Pierigal 2 11% 49 269% 39 216%| 16 @ 87% 8 45% 67 | 37.2%| 181 100.0%
Vidzeme| 4 10% | 36 34.8% 26 251% 10  97% 5 | 48% | 25 246% 103 100.0%
Kurzeme| 3 249% 25 195% 33 255% 10  7.7% 7 | 56% | 50 39.3% 128 100.0%
Zemgale| o 15% 43 | 346% 35 285% 1 8% 6 | 49% 37 297% 124 100.0%
Latgalel 6 | 41% 32 | 21.8% 39 27.0% 13 | 89% 4  28% 52 354% 146 100.0%
Apdzivota vieta Rigal ¢ 17% 119 352% 54 16.1% 32  94% 21 | 6.3% 105 31.2% 337 100.0%
cita pilsétal 7 19% | 104 285% 103 284% 30  83% 15  42% 104 28.7% 363 100.0%
lauki 7 22% | 81 251% 69 (216% 20 | 62% 15 @ 4.8% 127 | 40.1% 319 100.0%
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Aptauja izmantota anketa

1. Kadam, Juasuprat, batu jabat Latvijas valsts budzetam?

Ar deficitu 1
Bez deficita, bet arT bez parpalikuma 2
Ar parpalikumu 3
Griti pateikt 8

KARTITE 2 — ar poziciju aprakstu.

2. Sabiedriba valda dazadi viedokli par to, vai valdibai patlaban bitu jacensas atdot Latvijas
valsts aréjo paradu. Vieni uzskata, ka valsts aréjo paradu 1pasi nav jacensas atdot — to
vienmeér var parfinansét - t.i., veco paradu atdosanai aiznemties lidzek|us no jauna, ir tikai
jamaksa aizpémuma procenti. Savukart parada atdoSana nozimétu ipasu uzkrajumu
veidosanu, un lidz ar to Sie Iidzek]i nevarétu tikt teréti dazadam Latvija svarigam jomam,
pieméram, veselibas aizsardzibai, socialajai jomai, ekonomikas attistibai, valsts iek$éjai un
aréjai drosibai u.c. Savukart citi oponé, sakot, ka labak ir censties térét mazak un censties
valsts paradus atdot péc iespéjas atrak. Jo tad par Siem paradiem nebitu jamaksa
aiznémuma procenti - t.i., talaka nakotné batu vairak naudas citiem tériniem. Turklat mazaki
paradi nozimeé lielaku valsts suverenitati — t.i., neatkaribu, jo aizdeveéjam vienmer ir lielaka vai
mazaka vara par aiznémeéju. Ka, Jasuprat, Latvijas valdibai bitu jarikojas?

Valsts paradu batu jacenSas atdot péc iespéjas atrak 1

Patlaban nebatu 1pasi jacensas atdot valsts aréjo paradu 2

Grati pateikt/ NA 8
KARTITE 3

3. Ir zinams, ka Latvija daudzas jomas biitu nepiecieSams lielaks valsts budzeta finanséjums.

Tacu valstij naudas patlaban ir tik, cik ir, un visus finansu pieprasijumus diemzeél patlaban
nav iespéjams pilniba apmierinat. Tau ka Jus vértéjat patlaban esosa finanséjuma
izlietojumu? Nemot véra to, kads Jums par SIim jomam ir radies priekSstats, vai, Jusuprat,
esosie, dazkart pat |oti tracigie valsts budzeta lidzek|i Sajas jomas tiek téréti loti lietderigi,
drizak lietderigi, drizak nelietderigi vai ari Joti nelietderigi?

Loti | Drizak | Drizak Loti Grati
AR o : . 7o . | pateikt/
lietderigi | lietderigi | nelietderigi | nelietderigi NA
Sabiedriskas kartibas un valsts iek$gjas
1 | droSibas nodroSinasana (t.i., policijas un 1 2 3 4 8
tiestbsargajoso iestazu darbs)
2 | Brunotie spéki un valsts aréja aizsardziba 1 2 3 4 8
3 Le_abq |ng|t|blas I|_rnvean nodro$inasana y > 3 4 8
bérniem un jaunieSiem
4 | Kultdras un makslas attistiba 1 2 3 4 8
5 Trans_pvorta sistémas attistiba un celu 1 > 3 4 8
uzturéSana
6 | Atbalsts uznéméjdarbibai 1 2 3 4 8
7 Nodart?lrlzitlbas veicinasana, bezdarba y > 3 4 8
samazinasana
8 | Sporta attistiba 1 2 3 4 8
9 | Zinatnes attistiba 1 2 3 4 8
10 | Lauku regionu attistiba 1 2 3 4 8
11 | Atbalsta sniegSana lauksaimniekiem 1 2 3 4 8
12 | Veselibas aprupes nodrosinasana 1 2 3 4 8
13 | Vides aizsardziba 1 2 3 4 8
Gimenu ar bérniem atbalstiSana un citu ar
14 | demografisko situaciju saistitu problému 1 2 3 4 8
risind8ana
Socialas drosibas (t.i., pensijas, dazadi
15 . P 1 2 8
pabalsti, utt.) nodroSinasana
16 | Latvijas arlietas - Arlietu ministrijas darbs 1 2 8
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KARTITE 4

4. Kuram no SIim nozarém valstij, Jusuprat, vajadzétu pieskirt papildus lidzek|us? Ladzu,

nosauciet tris visprioritarakas nozares.
Var bt lidz 3 atbildém!

Sabiedriskas kartibas un valsts iek$éjas drosibas nodrosinasana (t.i., policijas un
tiesibsargajoSo iestazu darbs)

Brunotie spéki un valsts aréja aizsardziba

Laba izglitibas ITmena nodrosinaSana bérniem un jaunieSiem

Kultdras un makslas attistiba

Transporta sistémas attistiba un celu uzturé$ana

Atbalsts uznémejdarbibai

Nodarbinatibas veicinaSana, bezdarba samazinasana

Sporta attistiba

Zinatnes attistiba

Lauku regionu attistiba

Atbalsta snieg3ana lauksaimniekiem

Veselibas aprupes nodroSinaSana

Vides aizsardziba

o2 olo|o|Njo|o| s win| =~

Gimenu ar bérniem atbalstiSana un citu ar demografisko situaciju saistttu problému
risinaSana

—
o

Socialas droSibas (t.i., pensijas, dazadi pabalsti utt.) nodrosinaSana

—_
(@)

Latvijas arlietas - Arlietu ministrijas darbs

—_
»

Nevienai no §STm

—_
~

Grati pateikt/ NA

©
(o3}

KARTITE 5

5. Kuri no Siem, Jasuprat, ir 3 pasi nozimigakie faktori, kas Latvija veicina nodok]|u
nemaksasanu?

Var bat lidz 3 atbildém!

Nodokli ir parak augsti

Nodokli nav godigi (tas, cik augsti ir dazadi nodokli un kam tie ir jamaksa, nav noteikts
taisnigi)

Daudziem uznémumiem iet grati, ja nomaksa visus nodoklus, tie nevar izdzivot

Cilvéku ienakumi/ algas tapat ir zemas, ja nomaksatu visus nodok|us, nevarétu izdzivot

Nodoklos iekaséta nauda tiek izSkiesta, téréta nelietderigi

No valsts tiek maz sanemts pretl (pakalpojumi ir nekvalitativi, pasiem ir jamaksa par
daudziem pakalpojumiem, kas pienaktos no valsts, pensijas/pabalsti ir mazi)

Dusmas uz valsti, nevéléSanas tai maksat, uzturét

Nav Tpasi liela riska tikt piekertam un soditam

Sabiedribas attieksme pret nodok|lu nemaksasanu ir iecietiga, apkartéjie to nenosoda

Daudzi cilvéki péc savas dabas ir negodigi

Neviens no Siem

Grati pateikt/ NA

QlInlalolo|N| o |a|sw N (=

6. Ladzu, atzimeéjiet, cik liela méra Jus uzticaties zemak uzskaititajam valsts un
sabiedriskajam institucijam? Vai Jus tam pilniba uzticaties, drizak uzticaties, drizak
neuzticaties vai ari pilnigi neuzticaties?

Pilntba | Drizak Drizak Piln1gi
uzticos | uzticos | neuzticos | neuzticos

Nezina/
NA

1 | Valsts ienémumu dienests (VID) 1 2 3 4

8

7. Gadijuma, ja kads Jasu draugs vai gimenes loceklis statos darba un vinam/ai piedavatu
izvéleties, vai maksat visus nodok|us un sanemt mazaku algu ,,uz rokas”, vai art maksat tikai

daju nodoklu un sanemt lielaku naudas summu ,,uz rokas”, ko Jus ieteiktu?
(Viena atbilde!)

Nomaksat visus nodoklus un sanemt mazaku summu ,uz rokas” 1
Maksat dalu nodok|u un sanemt lielaku summu ,uz rokas”
Grti pateikt/NA [NEPIEDAVATI] 8
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8. Visparigi runajot, cik liela méra Jas piekritat vai nepiekritat Sadiem apgalvojumiem: pilnigi
piekritat, drizak piekritat, drizak nepiekritat vai pilnigi nepiekritat? (Viena atbilde katra rinda!)

Pilnigi | Drizak | Drizak Pilnigi St;“lf('t/
piekritu | piekritu | nepiekritu | nepiekritu P NA

Pasreizéja Latvijas nodok|u sistéma pret mani

1 . e - 1 2 3 4 8
un manu gimeni ir godiga

2 | Es kopuma parzinu Latvijas nodok]u sistemu 1 2 3 4 8
Atbildigo institliciju un amatpersonu lémumi

3 | par to, ka sadalit iekasétos nodok|us, kopuma 1 2 3 4 8
ir pareizi

9. Visparigi runajot, cik liela méra Jis interesé Sadi ar valsts budzetu saistiti jautajumi?
(Viena atbilde katra rinda!)
Loti | Drizak | Drizak Pilnigi St;“lf('t /
interesé | interesé | neinteresé | neinteresé | P NA

Ka sadalas valsts budzeta lldzekli (kada

1 dala tiek novirzita valsts budzeta un kada y > 3 4 8
pasvaldibu budzet3, cik liels % tiek
atvéléts katrai nozarei)

> Ké yeldOJgs val_stg budzets (I_(édl ir y > 3 4 8
ienémumi no kadiem nodokliem)

3 C|k.{Ds. personiski sargemty_valsts y > 3 4 8
socialajos pabalstos, pensija

10. Par énu ekonomiku (t.sk. nelegala nodarbinatiba, kontrabandas preces, neregistréta

saimnieciska darbiba, krapSanas ar nodokliem) tiek izteikti dazadi viedokli. Vieni uzskata, ka
ta nodara zaudéjumus ne tikai sabiedribai kopuma, bet ari katram cilvekam atseviski, bet citi
uzskata, ka no énu ekonomikas zaudéjumi katram atseviSkam cilvékam ir nelieli vai ari tadu
nav vispar. Ka Jis domajat, kadu iespaidu énu ekonomika atstaj uz Jums, Jisu gimeni: vai ta
nodara lielu zaudéjumu, nelielu zaudejumu vai ari zaudéjumus nenodara?

Lielu zaudéjumu 1
Nelielu zaudéjumu 2
Zaudéjumus nenodara 3
Griti pateikt/NA 8

11. Ir izteikti dazadi priekslikumi, ka mazinat énu ekonomiku. Kurus no tiem, Jiasuprat,
vajadzeéetu 1stenot pirmam kartam? (Izsniegt kartiti 11, atzimét lidz 3 atbilzu variantiem!

Padartt stingrakas parbaudes attieciba uz nelegalo nodarbinatibu

Stingrak kontrolét nodok|u nomaksu

Samazinat nodok|us

Paaugstinat VID darbinieku atalgojumu

Paaugstinat VID vaditaja atalgojumu

Noteikt VID uzdevumu — par katru cenu iekasét nodoklos noteiktu summu no IKP

Administrativa sloga mazinaSana

Nodok|u maksasanas nepiecieSamibas skaidroSana

Nevienu no Siem priekSlikumiem nevajadzétu 1stenot

Griti pateikt/NA

Qlo|o|~N|o|a|swN]|-

12. Ka Jis noveértétu savu informétibu par planoto nodok|u reformu un iecerétajam nodok|u

izmainam? Vai Jus to ...(Izsniegt kartiti 12! Viena

atbildel)

... labi parzinat

... kopuma zinat, kadas bis izmainas, tomeér detalas neparzinat

Esat tikai dzirdéjis par to, ka ir planota nodok|u reforma, bet neko tuvak par to nezinat

Nebijat ieprieks par to dzirdéjis

Grati pateikt/ NA

OB |IWIN|(—
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13. Nemot véra visu, ko Jis zinat par planotajam nodok|u izmainam, vai Juas So reformu

atbalstat? (Viena atbilde!)
PilnTba atbalstu
Drizak atbalstu
Drizak neatbalstu
Nemaz neatbalstu
Grati pateikt/ NA

QOB (WIN|—

14. Par gaidamo nodok|u reformu ir izteikti vairaki apgalvojumi. Ladzu, noveértéjiet, cik liela
meéra Jus katram no tiem piekritat vai nepiekritat!

Pilntgi | Drizak Drizak Piln1gi Grdti
piekritu | piekritu | nepiekritu | nepiekritu | pateikt/NA
Reformas rezultata palielinasies
1 | nevienlidziba starp turigakajiem un 1 2 3 4 8
tricigakajiem
2 Reforznas rezultét_él _strédéjoéie LUz y 2 3 4 8
rokas” sanems vairak naudas
3 _Reformas rezultata uznémeji bas y ° 3 4 8
ieguveji
4 Reformgs rezulltété magzinasies énu y ° 3 4 8
ekonomikas apjoms
Lai gan dazi nodok|i samazinasies,
5 | kopuma reformas rezultatd Jums 1 2 3 4 8
uzliktais nodok|u slogs pieaugs

15. Ka Jis domajat, vai no gaidamas nodok|u reformas Sis grupas vairak iegiis vai zaudés?
Daudz Nedaudz | . [\le Nedaudz Dauc{z Grdati
o - iegls, ne ~ zaudeés ;
iegUs iegUs _ zaudés pateikt/NA
zaudés
1 | Latvijas iedzivotdji y > 3 4 5 8
kopuma
2 Alg_otL_J.d?_rbu y 2 3 4 5 8
stradajosie
3 | Uznéméiji/
uznémumu Tpasnieki 1 2 3 4 5 8
4 | Mazturigie iedzivotaji 1 2 3 4 5 8
5 | Turigie iedzivotaji 1 2 3 4 5 8
6 | Daudzbérnu gimenes 1 2 3 4 5 8
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